



24.4- Ejecución de proyectos de gastos



24.4.1- Resumen de ejecución

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1989.2.8908.172.EXC. LIQUIDACION OBRA INUNDACIONES	1.992,00	27	9.759,40	9.759,40	9.759,40		9.759,40	SÍ	
1990.2.9000.257.REPAR Y REpsc PAB BDA DOS HERMANAS	1.990,00	28	211.051,17	211.051,17	211.051,17		211.051,17	SÍ	
1991.2.9100.311.TRANSF. CAPITAL. INST. MUNPAL VVDA. A. AN	1.991,00	27	3.425.629,25	3.720.760,42	3.470.916,66	-45.287,41	3.425.629,25	SÍ	
1993.2.9300.9.ACT.AYOS BURRO,MORILLA,CULEBRA,MERI,E	1.993,00	26	629.210,28	629.210,28	629.210,28		629.210,28	SÍ	
1995.2.9500.75.PYTO. URBAN, INCENTIVOS	1.995,00	16	3.281.852,92	3.285.048,02	3.285.048,02	-3.195,10	3.281.852,92	SÍ	
1995.2.9501.407.TRANSFERENCIA CAPITAL INST.MPAL.VIVIENDA	1.995,00	4	798.576,92	845.700,35	806.634,56	-8.057,64	798.576,92	SÍ	
1996.2.9600.69.T.C.FUND.DEPORT. NUEVAS PISTAS POLIDEPORT	1.996,00	23	186.313,75	186.313,75	186.313,75		186.313,75	SÍ	
1996.2.9600.73.MEJORA ALUMBRADO PUBLICO	1.996,00	2	55.894,07	55.894,07	55.894,07		55.894,07	NO	
1996.2.9600.74.ADQUIS. MAQUINARIA PARA TALLER DE	1.996,00	13	11.574,27	11.574,27	11.574,27		11.574,27	NO	

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1996.2.9600.77.ADQUIS. MATERIAL PARA COMUNICACIONES	1.996,00	13	8.984,67	8.984,67	8.984,67		8.984,67	NO	
1996.3.9600.50.VOLUNTARIADO AMBIENTAL	1.996,00	23						SÍ	
1996.4.9600.1.TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	1.996,00	2	1.231.440,01	1.362.206,72	1.256.131,88	-24.691,87	1.231.440,01	NO	
1997.2.9700.100.ADQUISICION DE MATERIAL INVENTARIABLE	1.997,00	22	2.380,61	2.380,61	2.380,61		2.380,61	SÍ	
1997.2.9700.117.ADQUISICION DE CANASTAS, PORTERIAS, ETC.	1.997,00	22	4.802,28	4.802,28	4.802,28		4.802,28	SÍ	
1997.2.9700.12.PLAN FUTURES EXCELENCIA 1997	1.994,00	25	1.081.821,79	1.081.821,79	1.081.821,79		1.081.821,79	SÍ	
1997.2.9700.157.PLANTACION ARBOLES EN URB. LOS JAZMINES	1.997,00	22	1.885,45	1.885,45	1.885,45		1.885,45	SÍ	
1997.2.9700.212.INSTALACION AIRE ACONDICIONADO	1.997,00	22	16.910,65	16.910,65	16.910,65		16.910,65	SÍ	
1997.2.9700.214.AIRE ACONDICIONADO PARA DEPEND.	1.997,00	22	14.608,29	14.608,29	14.608,29		14.608,29	SÍ	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1997.2.9700.226.ACONDICIONAMIENTO LOCALES JTA. DISTRITO	1.997,00	22	40.151,21	40.151,21	40.151,21		40.151,21	SÍ	
1997.2.9700.228.REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO CENTRO	1.997,00	22	39.798,26	39.798,26	39.798,26		39.798,26	SÍ	
1997.2.9700.24.OBRAS DEL PARQUE DE TEATINOS 2 FASE	1.997,00	22	260.736,01	260.736,01	260.736,01		260.736,01	SÍ	
1997.2.9700.26.TRASMISIONES	1.997,00	22	24.029,72	24.029,72	24.029,72		24.029,72	SÍ	
1997.2.9700.27.MANTENIMIENTO DE PARQUES	1.997,00	22	32.346,75	32.346,75	32.346,75		32.346,75	SÍ	
1997.2.9700.28.INSTALACIONES, MAQUINARIAS Y UTILLAJES	1.994,00	25	58.695,79	58.695,79	58.695,79		58.695,79	SÍ	
1997.2.9700.280.ADQ. MOBILIARIO Y ENSERES (ASES. JURID.)	1.997,00	22	466,41	466,41	466,41		466,41	SÍ	
1997.2.9700.294.ACONDICIONAMIENTO RASTRO DE MARTIRICOS	1.997,00	22	163.246,91	163.246,91	163.246,91		163.246,91	SÍ	
1997.2.9700.295.EQUIPO AIRE ACONDICIONADO GABINETE	1.997,00	16	894,91	894,91	894,91		894,91	NO	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1997.2.9700.3.TAXI ACCESIBLE, CONVENIO INSERSO-ONCE	1.997,00	22	12.020,24	12.020,24	12.020,24		12.020,24	SÍ	
1997.2.9700.301.RECONOC. CREDITO INV.,QUINTO	1.997,00	22	398.933,27	398.933,27	398.933,27		398.933,27	SÍ	
1997.2.9700.302.PLAN FORMACION CONTINUA 1997	1.997,00	22	75.127,47	75.127,47	75.127,47		75.127,47	SÍ	
1997.2.9700.312.TRANSFERENCIAS CAPITAL I.MPAL.VIVIENDA	1.997,00	22	285.668,81	296.047,31	296.047,31	-10.378,50	285.668,81	SÍ	
1997.2.9700.321.ADQUIS.E INST. AIRE ACONDIC.POLICIA LOCA	1.997,00	21	46.968,42	46.968,42	46.968,42		46.968,42	SÍ	
1997.2.9700.322.JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO	1.997,00	21	4.738,34	4.738,34	4.738,34		4.738,34	SÍ	
1997.2.9700.326.ADQUIS. MAQUINA CONTADORA BILLETES	1.997,00	21	1.220,05	1.220,05	1.220,05		1.220,05	SÍ	
1997.2.9700.80.MANTENIMIENTO EDIFICIOS PARQUE BOMBEROS	1.997,00	22	22.537,95	22.537,95	22.537,95		22.537,95	SÍ	
1997.2.9700.99.BIBLIOBUS	1.997,00	22	209.653,23	209.653,23	209.653,23		209.653,23	SÍ	

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1998.2.9800.17.PALACIO DE DEPORTES DE MALAGA	1.998,00	21	7.981.440,74	7.981.440,74	7.981.440,74		7.981.440,74	SÍ	
1998.2.9800.19.PLAN DE INTERVENCION EN DISTRITOS	1.998,00	21	18.724,96	18.724,96	18.724,96		18.724,96	SÍ	
1998.2.9800.29.ESCUELA TALLER ALCAZABA-GIBRALFARO	1.998,00	21	840.275,76	840.412,97	840.275,76		840.275,76	SÍ	
1998.2.9800.30.AIRE ACONDICIONADO	1.998,00	21	4.619,14	4.619,14	4.619,14		4.619,14	SÍ	
1998.2.9800.34.ADQUIS. EQUIPO MEGAFONIA J.DTO.CIUDAD JA	1.998,00	21	2.402,21	2.402,21	2.402,21		2.402,21	SÍ	
1998.2.9800.46.MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJE	1.998,00	20	58.398,22	58.398,22	58.398,22		58.398,22	SÍ	
1998.2.9800.47.MANTENIMIENTO DE PARQUES	1.998,00	20	20.734,92	20.734,92	20.734,92		20.734,92	SÍ	
1998.2.9800.48.ACTUACION EN ARROYOS VARADERO Y EL	1.998,00	20	77.410,36	77.410,36	77.410,36		77.410,36	SÍ	
1998.2.9800.5.PLAN DE DESARROLLO TURISTICO DE	1.998,00	21	3.606.072,63	3.606.072,63	3.606.072,63		3.606.072,63	SÍ	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1998.2.9800.72.CONVENIO ARREGLO MERCADOS	1.998,00	20	264.206,29	264.206,29	264.206,29		264.206,29	-0,00	SÍ
1998.2.9800.78.SUMINISTRO MOBILIARIO OFIC. SERV.SOC.	1.998,00	2	10.818,22	10.818,22	10.818,22		10.818,22		NO
1998.3.9800.20.JUVEMPLEO	1.998,00	21	5.245,60	5.245,60	5.245,60		5.245,60		SÍ
1998.3.9800.27.PROYECTO CLAUDIO	1.998,00	21	460.298,72	452.786,07	460.298,72		460.298,72		SÍ
1998.3.9800.38.PROYECTO IOBE	1.998,00	21	543.295,87	543.295,87	543.295,87		543.295,87		SÍ
1998.3.9800.65.PROGRAMA DE AYUDAS ECONOMICAS	1.998,00	20	164.196,50	164.196,50	164.196,50		164.196,50		SÍ
1999.2.9900.26.ESTADIO LA ROSALEDA	1.999,00	20	15.875.872,38	15.875.872,38	15.875.872,38		15.875.872,38		SÍ
1999.2.9900.40.UNESPA	1.999,00	20	467.385,91	467.349,31	467.385,91		467.385,91		SÍ
1999.2.9900.43.ADQUISICION DE UNA U.V.I. MOVIL	1.999,00	20	101.420,79	101.420,79	101.420,79		101.420,79		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1999.2.9900.44.IMPERMEABILIZ.CU BIERTA PARQUE BOMB.ZONII	1.999,00	20	6.790,93	6.790,93	6.790,93		6.790,93	SÍ	
1999.2.9900.46.INSTALACION CUATRO PUERTAS PARQUE	1.999,00	14	20.213,32	20.213,32	20.213,32		20.213,32	NO	
1999.2.9900.47.ADQUIS. LANZAS ASALTO PARA LINEAS AGUA	1.999,00	20	9.759,09	9.759,09	9.759,09		9.759,09	SÍ	
1999.2.9900.48.ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	1.999,00	20	2.928,95	2.928,95	2.928,95		2.928,95	SÍ	
1999.2.9900.49.ADQUISICION VEHICULO TODO TERRENO	1.999,00	20	20.288,04	20.288,04	20.288,04		20.288,04	SÍ	
1999.2.9900.50.OBRAS MODIF.OFICINAS PARQUE	1.999,00	20	11.030,64	11.030,64	11.030,64		11.030,64	SÍ	
1999.2.9900.52.ADQUIS.DIVERSAS HERRAMIENTAS Y UTILES	1.999,00	20	9.427,96	9.427,96	9.427,96		9.427,96	SÍ	
1999.2.9900.58.INTERREG, PALACIO DE FERIA Y	1.999,00	20	39.640.409,19	39.640.409,19	39.640.409,19		39.640.409,19	SÍ	
1999.2.9900.61.ADQUIS. EQUIPOS INFORMAT.CENTROS SOCIALE	1.999,00	1	59.030,93	59.030,93	59.030,93		59.030,93	NO	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
1999.3.9900.74.PROGRAMA DE AYUDAS ECONOMICAS	1.999,00	19	164.196,50	164.196,50	164.196,50		164.196,50		SÍ
1999.3.9900.75.JUVENTUD, LA AVENTURA DEL JOVEN	1.999,00	19	10.113,60	10.113,60	10.113,60		10.113,60		SÍ
1999.3.9900.79.JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO	1.999,00	19							SÍ
2000.2.TC00.272.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.005,00	7	2.244.228,92	2.244.228,92	2.218.332,97		2.218.332,97	25.895,95	SÍ
2001.2.0000.149.COHESION, SISTEMA DE RECOGIDA	2.001,00	18	4.080.796,69	4.080.796,69	4.080.796,69		4.080.796,69		SÍ
2001.2.0100.2.OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN	2.001,00	18	7.054.944,11	7.053.045,70	7.044.511,31	8.534,39	7.053.045,70	1.898,41	SÍ
2001.2.TC00.271.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.005,00	7	2.335.322,94	2.335.322,94	2.331.148,09		2.331.148,09	4.174,85	SÍ
2002.2.TC00.251.EXPROPIACIONES	2.005,00	7	1.086.437,81	1.086.437,81	1.083.232,90		1.083.232,90	3.204,91	SÍ
2002.2.TC00.273.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.005,00	13	5.155.348,84	5.155.348,84	4.932.484,85		4.932.484,85	222.863,99	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2003.2.1900.151.CONVENIO HIPERCOR	2.003,00	16	2.584.804,11	2.590.987,90	2.584.804,11		2.584.804,11	SÍ	
2003.2.TC00.255.ADQUISICIONES (TRANSF.CAPITAL GERENCIA)	2.005,00	7	134.688,10	134.688,10	98.150,27	36.537,83	134.688,10	SÍ	
2003.2.TC00.275.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.005,00	14	1.117.621,70	1.117.621,70	1.117.621,70		1.117.621,70	SÍ	
2004.2.TC00.259.ADQUISICIONES (TRANSF.CAPITAL GER.URBAN.	2.005,00	7	1.828.112,01	1.828.112,01	1.628.160,19		1.628.160,19	199.951,82 SÍ	
2004.2.TC00.262.INVERSIONES PROCEDENTES PTO.2003	2.005,00	7	4.491.790,39	4.491.790,39	4.489.112,06		4.489.112,06	2.678,33 SÍ	
2004.2.TC00.263.CONVENIOS (TRANSF.CAP.GERENCIA)	2.005,00	14	3.127.774,92	3.127.774,92	3.069.330,45		3.069.330,45	58.444,47 SÍ	
2004.2.TC00.276.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.005,00	7	1.094.658,38	1.094.658,38	1.091.448,54	2.491,33	1.093.939,87	718,51 SÍ	
2004.2.TC00.278.COMISARÍA POLICÍA LOCAL DISTRITO ESTE	2.005,00	14	419.249,51	419.249,51	419.249,51		419.249,51	SÍ	
2005.2.2200.118.AMPLIACION DE JEFATURAS PERIFERICAS-GTCP	2.005,00	10	154.012,34	103.470,50	103.470,50		103.470,50	50.541,84 SÍ	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2005.2.TC00.204.TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	2.005,00	14	1.576.450,83	1.576.450,83	1.575.026,72		1.575.026,72	1.424,11	SÍ
2005.2.TC00.305.T.C. PARQUE BOMBEROS PUERTO TORRE	2.005,00	6	86.994,57	86.994,57	82.623,30		82.623,30	4.371,27	SÍ
2006.2.0000.262.CONEXION MA-21 Y AVDA.EUROPA-POL.GUADALH	2.006,00	3	701.458,56	701.458,56	701.458,56		701.458,56		SÍ
2006.2.TC00.204.TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	2.006,00	6	3.345.913,79	3.345.913,79	3.314.505,74		3.314.505,74	31.408,05	SÍ
2006.3.2600.264.SANCIONES DE DROGODEPENDENCIA	2.006,00	13	246.613,88	246.613,88	246.613,88		246.613,88		SÍ
2006.4.0000.200.GASTOS FINANC RTE.TESOR.GTOS.GLES 2005	2.006,00	13							NO
2007.2.TC00.180.T.C. GER.URB. PLANES DE OBRAS	2.007,00	12	23.146.944,05	23.146.944,05	23.146.944,05		23.146.944,05		SÍ
2007.2.TC00.186.T.C. GESTRISAM ORGANISMO	2.007,00	12	88.872,77	88.872,77	88.872,77		88.872,77		SÍ
2008.2.2200.318.PROYECTOS COMPLEJOS SALA 080 EN EL CME	2.008,00	3	93.020,56	93.020,56	42.654,17	16.866,39	59.520,56	33.500,00	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2008.2.TC00.225.T.C. INSTITUTO VIVIENDA	2.008,00	4	2.526.761,32	2.526.761,32	2.480.268,85	45.742,53	2.526.011,38	749,94	SÍ
2008.2.TC00.228.T.C.GERENCIA URB. OBRAS EDIFICACION	2.008,00	11	16.818.348,82	16.818.348,82	16.818.348,82		16.818.348,82		SÍ
2008.3.0000.300.DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL	2.008,00	8	14.941.353,39	14.941.458,39	14.941.353,39		14.941.353,39		SÍ
2008.3.2700.329.PREVENCIÓN Y ASISTENC.MUJERES MALTRATAD	2.008,00	10	519.001,15	519.001,15	519.001,15		519.001,15		SÍ
2009.2.0000.225.PLAN AVANZA, EMPLEO DIGITAL	2.009,00	10	219.840,41	219.840,41	219.840,41		219.840,41		SÍ
2009.2.00FG.100.PAV Y ELIM.BARRERAS BDA VIRGEN	2.009,00	10	231.728,75	231.728,75	231.728,75		231.728,75		SÍ
2009.2.00FG.2.REMODELA.CTRA.IN TELHORCE A AZUCARERA	2.009,00	4	5.088.818,97	5.088.818,97	5.061.073,39		5.061.073,39	27.745,58	SÍ
2009.2.00PG.143.GUARDERIA INFANTIL EN	2.009,00	10	1.144.804,88	1.144.804,88	1.144.804,88		1.144.804,88	-0,00	SÍ
2009.2.00TC.389.TRANSF. CPTAL. ADQUISICIONES	2.009,00	3	2.612.300,00	2.612.300,00	2.609.587,56	1.996,50	2.611.584,06	715,94	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2009.2.00TC.396.TRANSF. CAPITAL GESTRISAM ORGANISMO	2.009,00	10	4.017.342,92	4.017.342,92	4.017.342,92		4.017.342,92		SÍ
2009.2.00TC.402.T.C. TELEVISION MUNICIPAL Y RADIO MPAL	2.009,00	9	203.000,00	203.000,00	187.078,10	8.730,58	195.808,68	7.191,32	SÍ
2009.2.00TC.406.TRANSF. CAPITAL TEATRO CERVANTES S.A.	2.009,00	10	391.389,17	391.389,17	391.389,17		391.389,17		SÍ
2009.2.0200.272.PLAN INTEGRAL MEJORA INFR E.PARQUES,RIEG	2.009,00	3	1.569.332,62	1.566.080,70	1.566.080,70		1.566.080,70	3.251,92	SÍ
2009.2.2200.345.PROYECTO COMPLEJO	2.009,00	10	137.319,99	137.319,99	118.486,38	18.833,61	137.319,99		SÍ
2009.2.25TC.390.TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	2.009,00	10	8.073.477,75	8.073.477,75	8.073.477,75		8.073.477,75		SÍ
2009.2.3700.379.PLANES DE REURBANIZACION EN AREAS	2.009,00	10	995.421,66	995.421,66	995.421,66		995.421,66		SÍ
2009.2.3700.381.PLAN DE URBANIZACION DE NUEVOS	2.009,00	3	998.994,50	989.580,24	989.580,24		989.580,24	9.414,26	SÍ
2009.2.TC00.429.INVERSIONES TEATRO ECHEGARAY	2.009,00	9	357.808,26	357.808,26	357.808,26		357.808,26		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2009.3.2300.455.INDEMNIZ. ELEMENTOS SEMAFOR Y	2.009,00	9	36.424,74	36.424,74	36.424,74		36.424,74		SÍ
2009.3.2600.201.SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	2.009,00	7	52.776.928,37	52.776.928,37	52.776.928,37		52.776.928,37		SÍ
2010.2.00TC.257.TRANSFERENCIA DE CAPITAL 2010	2.010,00	3	9.184.863,93	9.184.863,93	9.178.013,70		9.178.013,70	6.850,23	SÍ
2010.2.00TC.259.CONSERVACION Y AMPLIACION DEL PMS	2.010,00	2	4.197.476,91	4.197.476,91	4.187.603,89		4.187.603,89	9.873,02	SÍ
2010.2.00TC.279.TRANSFERENCIA S DE CAPITAL 2010	2.010,00	9	250.000,00	250.000,00	250.000,00		250.000,00		SÍ
2010.2.00TC.280.TRANSFERENCIA S DE CAPITAL	2.010,00	2	250.000,00	250.000,00	186.842,11	6.282,85	193.124,96	56.875,04	SÍ
2010.2.1800.80.ADQUISICION DE MOBILIARIO,ECONOMIA Y H.º	2.010,00	9	159.646,26	159.646,26	159.646,26		159.646,26		SÍ
2010.2.2200.90.PROYECTO COMPLEJOS	2.010,00	2	118.275,00	118.275,00	115.915,50		115.915,50	2.359,50	SÍ
2010.2.3700.102.OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFR	2.010,00	2	300.000,00	173.149,37	122.978,81		122.978,81	177.021,19	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2010.2.3700.103.INVERSIONES REPOSICION POLIGONOS	2.010,00	9	1.154.146,13	1.154.146,13	1.154.146,13		1.154.146,13	-0,00	SÍ
2010.3.0000.236.COOPERAC.TRANSF.MARRUECOS.HABITABILIDAD	2.010,00	9	467.587,27	468.074,79	467.587,27		467.587,27		SÍ
2010.3.0000.238.COOPERAC.TRANSF.MARRUECOS.EMPREENDEDORE	2.010,00	9	328.516,58	329.268,88	328.516,58		328.516,58		SÍ
2010.3.0000.239.COOPERAC.TRANSF.MARRUECOS.CULTURA	2.010,00	9	239.945,22	240.000,00	239.945,22		239.945,22		SÍ
2010.8.RETE.1.SOBRAntES RETENC. PLAN AUSTERIDAD 2010	2.011,00	1							SÍ
2011.2.00TC.36.ACTUACIONES CORRECTORAS PARA	2.011,00	8	51.387,77	51.387,77	51.387,77		51.387,77		SÍ
2011.2.00TC.81.CENTRO DE EMPREENDEDORES Y C/	2.011,00	1	41.291,18	14.685,40	12.991,40	1.694,00	14.685,40	26.605,78	SÍ
2011.2.2200.7.PROYECTOS COMPLEJOS	2.011,00	8	246.899,99	246.899,99	246.899,99		246.899,99		SÍ
2011.3.0200.23.INDEMNIZACION SERVICIOS OPERATIVOS	2.011,00	8	10.785,41	10.785,41	10.785,41		10.785,41		SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2011.3.1200.86.INDEMNIZACION JTA. DTO. CIUDAD JARDIN	2.011,00	7	4.551,05	4.551,05	4.551,05		4.551,05		SÍ
2011.3.3800.77.PROGRAMA DEPORTE ADAPTADO	2.011,00	1	29.999,99	29.999,99	29.999,99		29.999,99		SÍ
2011.8.CMAR.9.SOBRENTES CAJAMAR 2009	2.011,00	2							SÍ
2012.2.0000.12.CAMPO FUTBOL PARA INVIDENTES	2.012,00	2	146.984,58	146.984,58	124.878,26		124.878,26	22.106,32	SÍ
2012.2.0000.2.POCTEFEX, ARRABALES	2.012,00	7	1.599.150,83	1.600.264,19	1.599.150,83		1.599.150,83		SÍ
2012.2.0000.4.POCTEFEX, ECOCIUDAD	2.012,00	7	1.082.154,89	1.082.154,89	1.082.154,89		1.082.154,89	-0,00	SÍ
2012.2.0000.5.POCTEFEX - PATRIMONIO	2.012,00	7	1.277.135,49	1.277.483,73	1.277.135,49		1.277.135,49		SÍ
2012.2.0000.6.POCTEFEX, SOHO	2.012,00	7	1.178.754,11	1.178.754,11	1.178.754,11		1.178.754,11		SÍ
2012.2.0000.7.OBRAS DE ACCESIBILIDAD EN EL DISTRITO	2.012,00	7	38.690,00	38.690,00	38.690,00		38.690,00		SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2012.2.00TC.2.PLAN PROVINCIAL OBRAS 2012 "PYTO.	2.012,00	6							NO
2012.2.00TC.3.TRASLADO CANON PALACIO	2.012,00	7	602.291,52	602.291,52	435.036,52	3.495,74	438.532,26	163.759,26	SÍ
2012.2.1800.1.REDACCION Y ESTUDIO DEL PROYECTO	2.012,00	7	447.307,46	303.521,76	217.770,99		217.770,99	229.536,47	SÍ
2012.2.2200.16.ADQUISICIÓN DE DIFERENTES EQUIPOS DE	2.012,00	7	48.732,33	48.732,33	48.732,33		48.732,33		SÍ
2012.2.2200.22.ADQUISICION VEHICULOS ADAPTADOS (GOA) Y	2.012,00	1	126.554,15	126.554,15	122.452,85		122.452,85	4.101,30	SÍ
2012.2.2200.6.MOBILIARIO NUEVO	2.012,00	7	24.999,98	24.999,98	24.999,98		24.999,98		SÍ
2012.2.2600.1.CREACION DE ESCUELA INFANTIL EN C/ ORENSE	2.012,00	7	109.871,91	109.871,91	109.871,91		109.871,91		SÍ
2012.2.4100.17.NUEVAS INSTALAC. DEPORTIVAS C. FUTBOL	2.012,00	3	38.620,07	27.153,80	27.153,80		27.153,80	11.466,27	SÍ
2012.2.4100.20.COMPLEJO DE PISTA DEPORTIVAS EL CONSUL	2.012,00	4	617.561,05	617.561,05	617.561,05		617.561,05		SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2012.2.4100.23.ARREGLO Y MEJORAS INSTALACIONES	2.012,00	3	536.663,49	536.663,49	536.663,49		536.663,49		SÍ
2012.2.4100.26.PLAN M. CAMPOS DE FUTBOL DE CESPED A	2.012,00	1							SÍ
2012.2.4100.32.ACTUACIONES EN PABELLONES DEPORTIVOS	2.012,00	7	119.721,36	52.427,50	28.184,46	14.483,70	42.668,16	77.053,20	SÍ
2012.3.0000.1.POCTEFEX, HORIZONTE	2.012,00	7	382.804,29	382.804,29	382.804,29		382.804,29		SÍ
2012.3.0000.3.POCTEFEX, CENTRO EHM	2.012,00	7	732.617,53	732.617,53	732.617,53		732.617,53		SÍ
2012.3.0000.5.PROYECTO " RED TEMATICA USER"	2.013,00	4	74.106,78	74.106,78	74.106,78		74.106,78		SÍ
2012.3.0100.4.CONVENIO PATROCINIO PARA ACTIVIDAD	2.012,00	7	58.672,85	58.672,85	58.672,85		58.672,85		SÍ
2012.3.0100.6.SALAS DE EXPOSICIONES SALITRE	2.012,00	7	111.134,00	111.134,00	111.134,00		111.134,00		SÍ
2012.3.2300.1.PROYECTO EUROPEO E-MOB ACCELERATOR	2.013,00	6	33.944,90	19.645,23	19.645,23		19.645,23	14.299,67	SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2012.3.2300.2.DAÑOS A ELEMENTOS SEMAFORICOS Y DE	2.012,00	7	6.194,91	6.194,91	6.194,91		6.194,91		SÍ
2013.2.00TC.1.TRASN.F.CAPITAL GMU. ADQUISICION SUELOS PMS	2.013,00	6	757.175,01	757.175,01	757.175,01		757.175,01		SÍ
2013.2.00TC.10.ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	2.013,00	6	1.061.701,36	1.061.701,36	1.061.701,36		1.061.701,36		SÍ
2013.2.00TC.11.PLANES PROVINCIALES (PEIE) GMU	2.013,00	6	175.796,04	175.796,04	175.796,04		175.796,04		SÍ
2013.2.00TC.12.TRANSF. CAPITAL PARA REPARACIONES	2.013,00	6	37.800,00	37.800,00	37.800,00		37.800,00		SÍ
2013.2.00TC.7.INCUBADORA DE LA PINDOLA	2.013,00	1	193.259,00	193.259,00	164.239,27	5.688,82	169.928,09	23.330,91	SÍ
2013.2.0100.3.REMODELACION DEL ESPACIO EXPOSITIVO DEL MUPAM	2.013,00	6	27.027,43	27.027,43	27.027,43		27.027,43		SÍ
2013.2.4100.14.ARREGLOS Y MEJORAS EN CAMPOS DE FUTBOL	2.013,00	6	46.941,98	46.941,98	46.941,98		46.941,98		SÍ
2013.2.4100.34.ACTUACIONES EN INSTALACIONES DEPORTIVAS Y	2.013,00	6	25.678,73	25.678,73	19.136,37	6.542,36	25.678,73		SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2013.2.4100.35.PLAN DE SENDEROS MUNICIPAL	2.013,00	1	60.000,00	11.645,04	11.645,04		11.645,04	48.354,96	SÍ
2013.2.4100.8.ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	2.013,00	6	652.962,57	564.659,36	403.260,08	137.607,93	540.868,01	112.094,56	SÍ
2013.3.0100.1.SALA DE EXPOSICIONES SALITRE	2.013,00	6	50.494,09	50.494,09	50.494,09		50.494,09		SÍ
2013.3.1800.1.INICIATIVA CIVITAS "PROYECTO 2Move2"	2.013,00	6	1.751.174,43	1.752.053,87	1.751.174,43		1.751.174,43		SÍ
2013.3.2300.1.INDEMNIZACIONES POR DAÑOS A ELEMENTOS	2.013,00	6	13.223,91	13.223,91	13.223,91		13.223,91		SÍ
2013.3.2600.2.AYUDA A DOMICILIO	2.013,00	1	12.234.663,58	12.218.511,18	12.086.007,43	132.503,75	12.218.511,18	16.152,40	SÍ
2013.3.2600.6.CONVENIO RECOGIDA RESIDUOS TEXTILES Y	2.013,00	2	162.449,87	169.754,87	162.449,87		162.449,87		SÍ
2013.4.00TC.15.TRANSF.CAPITAL PROMALAGA. INCUBECON - PTO	2.013,00	1	250.000,00	250.000,00	250.000,00		250.000,00		NO
2014.2.00TC.1.TRANSF. CAPITAL GMU C/ MOCHINGO, MEXICO,	2.014,00	1	705.704,32	705.704,32	697.656,97		697.656,97	8.047,35	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2014.2.00TC.4.TRANSF A PROMALAGA PARA INCENTIVOS A	2.014,00	0	100.000,00	100.000,00	56.058,73		56.058,73	43.941,27	SÍ
2014.2.00TC.6.TRASNFGMU PARA CERRAMIENTO DE PISTA	2.014,00	0	60.000,00	60.000,00	60.000,00		60.000,00		SÍ
2014.2.00TPR.1.XVIII PROGRAMA CREACION DE EMPRESAS (POR	2.014,00	2	243.473,73	19.695,73	15.755,97	3.939,76	19.695,73	223.778,00	SÍ
2014.2.0100.6.OBRAS DE MANTENIMIENTO EN LA	2.014,00	4	44.662,38	44.662,38	44.662,38		44.662,38		SÍ
2014.2.01PO.1.MONUMENTO FAMILIA DE D FERNANDO DE	2.014,00	4	136.125,00	136.125,00	136.125,00		136.125,00		SÍ
2014.2.19PO.1.ACTUACIONES URGENTES EN MERCADOS	2.014,00	4	199.999,99	199.999,99	196.248,99	3.751,00	199.999,99		SÍ
2014.2.2100.1.SINIESTRO ACTOS VANDALICOS EN TOBOGAN Y	2.014,00	5							SÍ
2014.2.2200.16.EPIS PARA INTERVENC. POR FUEGOS,	2.014,00	4	29.156,30	29.156,30	29.156,30		29.156,30		SÍ
2014.2.2200.17.EQUIPOS DE RADIO PORTATILES Y LINTERNAS Y	2.014,00	4	39.052,99	39.052,99	39.052,99		39.052,99		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2014.2.2200.18.CHALECOS DE PROTECCION PERSONAL	2.014,00	5	150.000,00	150.000,00	150.000,00		150.000,00		SÍ
2014.2.2200.19.REPOSICION CIRCUITO CERRADO TV ,	2.014,00	5	27.879,85	27.879,85	27.879,85		27.879,85		SÍ
2014.2.2200.8.ADQUISICION DE AUTOESCALA	2.014,00	4	87.740,73	87.740,73	87.740,73		87.740,73		SÍ
2014.2.25IN.1.ADQUISICION DE VEHICULO	2.014,00	4	35.000,00	35.000,00	35.000,00		35.000,00		SÍ
2014.2.TCIN.4.TRANSFERENCIA DE CAPITAL A GMU PARA	2.014,00	0	50.000,00	50.000,00	47.276,80		47.276,80	2.723,20	SÍ
2014.2.TCPO.11.TRASN F CAPITAL IMV REHABILITACION PLAZA SAN	2.014,00	0	153.708,00	153.708,00	131.698,80		131.698,80	22.009,20	SÍ
2014.2.TCPO.6.TRASN F CAPITAL GMU AMPLIACION LOCAL	2.014,00	1	219.707,52	219.707,52	199.734,11		199.734,11	19.973,41	SÍ
2014.3.0000.8.PROG. OPERATIVO POMAL PARA DESARROLLAR	2.014,00	5	461.312,41	461.312,41	433.278,09	6.350,89	439.628,98	21.683,43	SÍ
2014.3.0100.4.CONVENIO PATROCINIO PARA CULTURA EN	2.014,00	5	57.203,70	57.203,70	57.203,70		57.203,70		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2014.3.01IN.1.ACTIVIDADES EN BIBLIOTECAS	2.014,00	0	21.429,49	21.429,49	21.429,49		21.429,49		SÍ
2014.3.0200.1.AEPSA 2013	2.014,00	1	28.189,59	28.189,59	28.189,59		28.189,59		SÍ
2014.3.0200.5.INDEMNIZACIONES POR DAÑOS OCASIONADOS EN	2.014,00	5	82.280,00	82.280,00	82.280,00		82.280,00		SÍ
2014.3.1700.1.PROGRAMA EMPLE@JOVEN Y LA INICIATIVA	2.014,00	1	8.826.832,09	8.826.832,09	8.826.832,09		8.826.832,09		SÍ
2014.3.18IN.2.PROYECTO SOHO - MAUS	2.014,00	4	143.020,54	143.020,54	143.020,54		143.020,54		SÍ
2014.3.1900.2.SUBVENCIONES PARA FOMENTO DE ACTIVIDADES	2.014,00	5	12.702,41	12.702,41	11.779,60	922,81	12.702,41		SÍ
2014.3.19IN.1.ENTIERROS DE BENEFICENCIA	2.014,00	4	54.312,60	54.312,60	54.312,60		54.312,60		SÍ
2014.3.20IN.1.CICLO DE CONCIERTOS	2.014,00	4	69.941,92	69.941,92	69.941,92		69.941,92		SÍ
2014.3.2100.10.REPOSICION ARBOLADO EDIF.COVIFARAN EN	2.014,00	1	1.553,07					1.553,07	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2014.3.2100.11.MODIFICACION ARBOLADO (ORDENANZA MPAL	2.014,00	1	140.146,43	137.316,71	137.316,71		137.316,71	2.829,72	SÍ
2014.3.2100.3.REPOS. ARBOLADO AFECTADO C/CORREGIDOR FCO.	2.014,00	1	1.574,20					1.574,20	SÍ
2014.3.2100.5.REPOSICION ARBOLADO AFECTADO POR	2.014,00	1	114.240,75	48.007,94	18.399,57	29.607,72	48.007,29	66.233,46	SÍ
2014.3.2100.6.REPOS. ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS C/ LOS	2.014,00	1	1.401,64					1.401,64	SÍ
2014.3.2100.7.REPOS.ARBOLADO AFECTADO EN AVDA.	2.014,00	1	22.993,36	19.723,00	19.723,00		19.723,00	3.270,36	SÍ
2014.3.2100.9.REPOSICION ARBOLADO AFECTADO POR	2.014,00	5	18.406,95	18.406,95	18.406,95		18.406,95		SÍ
2014.3.21IN.2.PROGRAMA DE ESTERILIZACION DE GATOS	2.014,00	4	11.862,02	11.862,02	11.862,02		11.862,02		SÍ
2014.3.2600.2.SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO (DEPENDENCIA)	2.014,00	1	11.782.732,57	11.765.978,58	11.165.552,15	599.426,17	11.764.978,32	17.754,25	SÍ
2014.4.1300.1.OBRA DE MICROACTUACIONES	2.014,00	5	197.311,62	197.311,62	197.311,62		197.311,62		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2014.4.4100.1.PISTAS DEPORTIVAS	2.014,00	5	99.998,59	99.998,59	99.998,59		99.998,59	NO	
2015.2.00TC.1.INCUBADORA COLEGIO ECONOMISTAS	2.015,00	1	750.000,00	750.000,00	69.383,49	244.036,60	313.420,09	436.579,91	SÍ
2015.2.00TGU.2.PUENTE SENDA LITORAL GMU - PTO 15	2.015,00	4	1.941.625,79	1.941.625,79	9.619,50		9.619,50	1.932.006,29	SÍ
2015.2.00TGU.3.OBRAS PEPRI CENTRO (SOBRE EJECUCION POL)	2.015,00	4	1.716.919,24	1.716.919,24	1.693.615,26		1.693.615,26	23.303,98	SÍ
2015.2.0400.1.OBRAS ACERADO ASFALTADO Y PISTAS	2.015,00	4	34.931,06	34.931,06	34.931,06		34.931,06		SÍ
2015.2.0500.1.OBRAS ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS	2.015,00	4	34.999,94	34.999,94	34.999,94		34.999,94		SÍ
2015.2.0600.1.OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS	2.015,00	4	34.321,14	34.321,14	34.321,14		34.321,14		SÍ
2015.2.0700.1.OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS	2.015,00	4	34.995,85	34.995,85	34.995,85		34.995,85		SÍ
2015.2.0800.1.OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS	2.015,00	4	32.305,00	32.305,00	32.305,00		32.305,00		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.2.0900.1.OBRAS ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	2.015,00	4	44.476,02	44.476,02	44.476,02		44.476,02		SÍ
2015.2.1200.2.OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS	2.015,00	4	34.867,94	34.867,94	34.867,94		34.867,94		SÍ
2015.2.1300.1.OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS	2.015,00	1	35.000,00					35.000,00	SÍ
2015.2.1400.1.OBRAS ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS	2.015,00	4	31.358,43	31.358,43	31.358,43		31.358,43		SÍ
2015.2.2100.1.INDEMNIZACION POR INCENDIO EN PARQUE	2.015,00	4	42.827,34	42.827,34	42.827,34		42.827,34		SÍ
2015.2.2100.2.INDEMNIZACION POR INCENDIO EN VIVERO	2.015,00	4	40.017,86	40.017,86	40.017,86		40.017,86		SÍ
2015.2.2100.3.INVERSION EN REFORESTACION DE PARQUES	2.015,00	4	119.931,91	119.931,91	119.931,91		119.931,91		SÍ
2015.2.2100.4.PYTO. ACCESO Y ACONDIC. TERRENOS	2.015,00	1	999.446,31	865.362,76		865.362,76	865.362,76	134.083,55	SÍ
2015.2.2200.4.REGULARIZACION DEL ABONO POR KILOMETRAJE	2.015,00	4	56.089,60	56.089,60	56.089,60		56.089,60		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.2.4100.1.REPOSICION MOBILIARIO ENSERES	2.015,00	1	11.148,16	10.415,46	7.991,88	2.423,58	10.415,46	732,70	SÍ
2015.3.0000.7.SINIESTRO EN EDIF. TABACALERA (GESTRISAM) POR	2.015,00	4							SÍ
2015.3.0100.4.CULTURA EN LOS DISTRITOS 2015	2.015,00	4	59.282,64	59.282,64	59.282,64		59.282,64		SÍ
2015.3.0200.1.AYUDA CONTRATACION DE ANDALUCIA,	2.015,00	0	2.220.431,64	2.220.431,64	2.220.431,64		2.220.431,64		SÍ
2015.3.0200.2.ACONDICIONAMIENT O ESPACIOS PUBLICOS (EPSA	2.015,00	4	28.274,52	28.274,52	28.274,52		28.274,52		SÍ
2015.3.0200.5.ACONDICIONAMIENT O DE ESPACIOS PUBLICOS EPSA	2.015,00	4	287.050,95	287.050,95	287.050,95		287.050,95		SÍ
2015.3.0200.6.PROGRAMA EXTRAORDINARIO DE AYUDA A LA	2.015,00	2	2.240.667,04	2.240.667,04	2.240.667,04		2.240.667,04		SÍ
2015.3.1200.2.INDEMNIZACION ACTOS VANDALICOS EN	2.015,00	4							SÍ
2015.3.1900.1.SUBVENCION PARA FINANCIACION DE ACTUACIONES	2.015,00	4	10.800,00	10.800,00	10.800,00		10.800,00		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.3.1900.2.FOMENTO ACTIVIDADES DE JUNTAS	2.015,00	1	13.791,39	8.803,91	7.743,42	1.060,49	8.803,91	4.987,48	SÍ
2015.3.2100.2.INDEMNIZACION REPOS. ARBOLADO POR OBRAS	2.015,00	1	1.652,71					1.652,71	SÍ
2015.3.2600.1.PLAN CONCERTADO	2.015,00	4	4.509.347,63	4.509.347,63	4.509.347,63		4.509.347,63		SÍ
2015.3.2600.11.CONVENIO ASOCIACION MADRE CORAJE,	2.015,00	4	113.222,18	113.222,18	113.222,18		113.222,18		SÍ
2015.3.2600.14.AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2015	2.015,00	4	475.428,70	475.428,70	475.428,70		475.428,70		SÍ
2015.3.2600.2.SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	2.015,00	1	15.614.932,77	15.118.685,04	14.833.264,24	274.761,98	15.108.026,22	506.906,55	SÍ
2015.3.2600.9.INTEGRACION Y PROMOC. SOCIAL POBLACION DE	2.015,00	4	201.450,85	201.450,85	201.450,85		201.450,85		SÍ
2015.3.4100.1.INDEMNIZAC. ROTURA CRISTALES	2.015,00	4	237,00	237,00	237,00		237,00		SÍ
2015.3.4100.2.LLUVIAS TORRENCIALES DAÑOS	2.015,00	4							SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.3.4100.3.LIQUIDAC. SINIESTRO POR ROBOS	2.015,00	4	6.941,94	6.941,94	6.941,94		6.941,94	SÍ	
2015.4.00TGU.14.OTRAS OBRAS DE EDIFICACIONES Y DEL	2.015,00	4	548.402,78	548.402,78	548.402,78		548.402,78	NO	
2015.4.00TGU.17.OBRA DE REHABILITACIÓN SÓTANO	2.015,00	1	85.091,45	85.091,45	85.091,45		85.091,45	NO	
2015.4.00TGU.9.OBRAS INFRAESTRUCTURAS	2.015,00	1	2.689.276,90	2.689.276,90	2.689.276,90		2.689.276,90	NO	
2015.4.00TPR.1.XIX PROG. CREACION EMPRESAS - PTO 15	2.015,00	1	675.179,98	675.179,98	675.179,98		675.179,98	NO	
2015.4.00TSV.1.T.CAPITAL SOCIEDAD VIVIENDA - PTO 15	2.015,00	1	198.700,38	198.700,38	198.700,38		198.700,38	NO	
2015.4.01TC.1.ASOC.HDAD. DE CULTO STO. CRISTO DE LA LUZ	2.015,00	4	6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00	NO	
2015.4.30TC.1.SUBVENCION INVERSION DE MEDIOS	2.015,00	4	47.788,09	47.788,09	47.788,09		47.788,09	NO	
2015.4.TFSEM.1.REDE DE BALDEO LA LUZ	2.015,00	4	447.730,64	447.730,64	447.730,64		447.730,64	NO	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.4.TFSEM.2.REDE DE BALDEO SAN ANDRES	2.015,00	4	447.669,24	447.669,24	447.669,24		447.669,24		NO
2015.4.TFSEM.4.REDE DE BALDEO A PRESION LARIOS	2.015,00	4	149.027,36	149.027,36	149.027,36		149.027,36		NO
2015.4.TFSEM.6.REDE DE BALDEO CUARTELES	2.015,00	4	37.227,76	37.227,76	37.227,76		37.227,76		NO
2015.4.TFSGU.10.PLAN MEJORAS DE ASFALTADO EN NUCLEO	2.015,00	4	159.999,99	159.999,99	159.999,99		159.999,99		NO
2015.4.TFSGU.14.PLAN OBRAS MEJORAS EN ILUMINACION	2.015,00	4	209.562,34	209.562,34	209.562,34		209.562,34		NO
2015.4.TFSGU.17.PROYECTOS URB. SAWA MARTINEZ	2.015,00	4	75.456,51	75.456,51	75.456,51		75.456,51	-0,00	NO
2015.4.TFSGU.18.PROYECTOS URBANIZACION	2.015,00	4	150.314,60	150.314,60	150.314,60		150.314,60		NO
2015.4.TFSGU.20.PROYECTOS RESTAURAC. AMBIENTAL,	2.015,00	4	240.588,59	240.588,59	240.588,59		240.588,59		NO
2015.4.TFSGU.23.PROYECTOS MURO JUNTO AL CENTRO	2.015,00	4							NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.4.TFSGU.24.PROYECTOS MEJORA DRENAJE SUPERFICIAL	2.015,00	4	13.555,87	13.555,87	13.555,87		13.555,87		NO
2015.4.TFSGU.25.PROYECTOS MEJORA DRENAJE SUPERFICIAL	2.015,00	4	76.348,98	76.348,98	76.348,98		76.348,98		NO
2015.4.TFSGU.3.PLAN MEJORA ACERAS Y CALZADAS URB. P.	2.015,00	4	199.999,98	199.999,98	199.999,98		199.999,98		NO
2015.4.TFSGU.5.PLAN MEJORAS PAVIM. Y ACCESIBILIDAD ACERAS	2.015,00	4	199.999,99	199.999,99	199.999,99		199.999,99		NO
2015.4.TFSPC.1.CEMENTERIO HISTORICO SAN MIGUEL	2.015,00	4	43.711,39	43.711,39	43.711,39		43.711,39		NO
2016.2.00TGU.10.AMPLIACION CENTRO DE MAYORES CIUDAD	2.016,00	1	240.000,00	240.000,00	210.430,78		210.430,78	29.569,22	SÍ
2016.2.00TGU.11.PROYECTO INTERVENCION ARQUEOLOGICA	2.016,00	1	260.755,00	260.755,00	99.054,51		99.054,51	161.700,49	SÍ
2016.2.00TGU.12.PLANES ACTUACION EN EL CONJUNTO	2.016,00	1	150.000,00	150.000,00	31.520,90		31.520,90	118.479,10	SÍ
2016.2.00TGU.13.VIA VERDE GUADALMEDINA I FASE. PTO16	2.016,00	1	500.000,00	500.000,00				500.000,00	SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.2.00TGU.2.EQUIPOS PROCESO DE INFORMACION.	2.016,00	1	22.603,12	22.603,12	20.451,42	1.736,78	22.188,20	414,92	SÍ
2016.2.00TGU.3.PLAN EMPLEO JOVEN. PTO16	2.016,00	1	8.300,00	8.300,00				8.300,00	SÍ
2016.2.00TGU.4.CAMPAMENTO BENITEZ 3º Y 4º FASES. PTO16-17	2.016,00	3	1.250.000,00	1.250.000,00				1.250.000,00	SÍ
2016.2.00TGU.5.MEJORA DE INFR ESTRUCTURAS DE SANEAMIENTO	2.016,00	1	240.000,00	240.000,00		23.059,10	23.059,10	216.940,90	SÍ
2016.2.00TGU.6.URBANIZACION DE LA PLAZA Y ESPACIOS PUBLICOS	2.016,00	3	1.173.152,78	1.173.152,78	31.827,68	446.038,59	477.866,27	695.286,51	SÍ
2016.2.00TGU.8.AMPLIACION CENTRO DE MAYORES ANTONIO	2.016,00	1	240.000,00	240.000,00	178.272,45		178.272,45	61.727,55	SÍ
2016.2.00TGU.9.AMPLIACION CENTRO SOCIAL C/ VICTORIA	2.016,00	1	240.000,00	240.000,00	202.410,24	37.585,82	239.996,06	3,94	SÍ
2016.2.00TIV.1.PROYECTO HOGAR PAI PALMA PALMILLA-26 FEB FASE	2.016,00	3	1.260.502,71	1.260.502,71	1.260.502,71		1.260.502,71		SÍ
2016.2.00TIV.2.T.C. ACTUACIONES DIRECTAS EN VARIAS	2.016,00	1	151.250,00	151.250,00	107.092,92	44.157,08	151.250,00		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.2.00TIV.3.T.C. CONVOCATORIA SUBVENCIONES	2.016,00	3	992.351,42	992.351,42	992.351,42		992.351,42		SÍ
2016.2.00TIV.4.CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA	2.016,00	1	582.991,70	582.991,70	582.991,70		582.991,70		SÍ
2016.2.00TIV.5.CONVOCATORIA ASCENSORES ANUALIDAD 2016	2.016,00	1	1.950.000,00	1.950.000,00	252.942,20	366.305,34	619.247,54	1.330.752,46	SÍ
2016.2.00TIV.6.CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA	2.016,00	3	40.000,00	40.000,00	40.000,00		40.000,00		SÍ
2016.2.00TPR.1.PR. XX PROG. CREACION EMPRESAS 2016.	2.016,00	1	870.000,00	869.983,00	841.608,79	28.374,21	869.983,00	17,00	SÍ
2016.2.00TPR.2.PR PROG. COINVERSION MUNICIPAL EN	2.016,00	1	500.000,00	500.000,00				500.000,00	SÍ
2016.2.1800.1.INDEMNIZACION POR DAÑOS OCASIONADOS EN	2.016,00	3							SÍ
2016.2.2100.1.OBRAS DEL PARQUE SAN RAF EL 2 FASE	2.016,00	3	797.007,94	797.007,94	797.007,94		797.007,94		SÍ
2016.2.2100.2.ACTUACIONES USO CIUDADANO GIBRALFARO	2.016,00	1	250.000,00	250.000,00		112.806,80	112.806,80	137.193,20	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.2.2100.3.OBRAS DEL PARQUE SAN RAFAEL 3º. Y 4º FASES	2.016,00	3	1.350.000,00	1.174.917,35		75.692,67	75.692,67	1.274.307,33	SÍ
2016.2.2200.1.SUMINISTRO DE CHALECOS DE PROTECCION	2.016,00	3	125.000,00	125.000,00	125.000,00		125.000,00		SÍ
2016.2.2200.2.AUTOBOMBAS URBANAS Y FURGON DE	2.016,00	1	240.000,00	240.000,00		240.000,00	240.000,00		SÍ
2016.2.2200.3.OBRAS DE REPOSICION EDIFICIO PARQUE	2.016,00	1							SÍ
2016.2.2200.5.ADQUISICION DE UNA AUTOBOMBA URBANA	2.016,00	1	273.130,00	273.130,00		273.130,00	273.130,00		SÍ
2016.2.2200.6.ADQUISICION DE EXPLOSIMETROS Y DE EPIS DE	2.016,00	3	9.452,51	9.452,51	9.452,51		9.452,51		SÍ
2016.2.2200.7.COMPRAS DE MOTOCICLETAS Y EQUIPAMIENTO	2.016,00	1	100.480,98	100.480,98	99.999,95		99.999,95	481,03	SÍ
2016.2.2300.1.PLAN DE ACCION DEL PLAN ESPECIAL DE	2.016,00	3	500.294,00	110.377,64	841,43		841,43	499.452,57	SÍ
2016.2.2300.2.INDEMNIZACION POR DAÑOS SEMAFORICOS Y DE	2.016,00	3	11.436,85	11.000,00	11.000,00		11.000,00	436,85	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.2.4100.1.INSTALACIONES	2.016,00	3	150.000,00	21.005,60	11.695,86		11.695,86	138.304,14	SÍ
2016.2.4100.2.SINIESTRO POR ROBO POLIDEPORTIVO CIUDAD	2.016,00	3							SÍ
2016.3.0000.5.INDEMNIZACION SINIESTRO (MATERIAL	2.016,00	1	2.621,05	2.621,05	2.621,05		2.621,05		SÍ
2016.3.00TET.1.DEFICIT DE TRANSPORTES 2016	2.016,00	3	2.999.578,32	2.999.578,32	2.999.578,32		2.999.578,32		SÍ
2016.3.0100.1.ACTIVIDADES INSTITUTO MUNICIPAL DEL LIBRO	2.016,00	1	49.699,99	49.699,99	49.699,99		49.699,99		SÍ
2016.3.0100.2.CULTURA EN LOS DISTRITOS 2016	2.016,00	3	66.057,65	66.057,65	66.057,65		66.057,65	-0,00	SÍ
2016.3.0200.1.ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	2.016,00	1							SÍ
2016.3.0200.2.PATROCINIO MAHOU SAN MIGUEL PARA FERIA MALAGA	2.016,00	3	75.622,28	75.622,28	75.622,28		75.622,28		SÍ
2016.3.0200.4.ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS (PLAN	2.016,00	3	282.897,72	282.897,72	282.897,72		282.897,72		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.3.0200.5.INDEMNIZACION DAÑOS BIENES INMUEBLES	2.016,00	3							SÍ
2016.3.0200.7.CONVENIO PATROCINIO MAHOU PARA ABETO	2.016,00	3	38.720,00	38.720,00	38.720,00		38.720,00		SÍ
2016.3.0700.1.INDEMNIZACION SINIESTROS EN COLEGIO	2.016,00	3	3.477,40	3.477,40	3.477,40		3.477,40		SÍ
2016.3.1000.1.PROGRAMA COOPERAC. EN	2.016,00	3							SÍ
2016.3.1700.1.DESARROLLO DEL PLAN FEDAP 2014	2.016,00	2	57.076,00	57.076,00	57.076,00		57.076,00		SÍ
2016.3.2100.2.ACCIONES CONSERVACION PROTECCION E	2.016,00	3							SÍ
2016.3.2100.3.REPOSICION DE ESPECIES ARBOREAS	2.016,00	1	15.068,19					15.068,19	SÍ
2016.3.2100.4.ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS EN	2.016,00	1	1.353,60					1.353,60	SÍ
2016.3.2100.5.PROYECTO GO SUMP	2.016,00	3	185.862,49	170.207,17	111.484,30	58.722,87	170.207,17	15.655,32	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.3.2100.6.PROYECTO ALTER ECO	2.016,00	3	256.795,09	176.162,46	54.779,92	121.382,54	176.162,46	80.632,63	SÍ
2016.3.2200.1.PROGRAMAS ACTUACIONES FORMACION,	2.016,00	3	3.950,00	3.950,00	3.950,00		3.950,00		SÍ
2016.3.2600.1.REFUERZO SERVICIOS SOCIALES	2.016,00	3	717.721,92	717.721,92	717.721,92		717.721,92		SÍ
2016.3.2600.10.ASOCIACION MADRE CORAJE RECOGIDA DE	2.016,00	1	107.596,27	107.596,26	93.448,27	14.147,99	107.596,26	0,01	SÍ
2016.3.2600.11.PROGRAMA EXTRAORDINARIO PARA	2.016,00	2	55.530,25	55.530,25	55.530,25		55.530,25		SÍ
2016.3.2600.12.AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2016	2.016,00	2	654.457,00	654.457,00	654.457,00		654.457,00		SÍ
2016.3.2600.15.PREVENCIÓN EN MATERIA DE MALOS HABITOS	2.016,00	3	2.445,28	2.445,28	2.445,28		2.445,28		SÍ
2016.3.2600.2.CIUDADES ANTE LA DROGA	2.016,00	3	16.414,74	16.414,74	16.414,74		16.414,74		SÍ
2016.3.2600.3.TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	2.016,00	3	851.241,97	851.241,97	851.241,97		851.241,97		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.3.2600.4.PLAN CONCERTADO	2.016,00	3	4.466.083,47	4.466.083,47	4.466.083,47		4.466.083,47		SÍ
2016.3.2600.5.INTEGRAC. Y PROMOC. SOCIAL DE LA	2.016,00	1	156.466,14	156.466,14	156.466,14		156.466,14		SÍ
2016.3.2600.6.ZONAS NECESIDADES TRANSFORMACION	2.016,00	3	119.434,48	119.434,48	119.434,48		119.434,48		SÍ
2016.3.2600.7.SERVICIOS APOYO A CENTRO SERV. SOC. COMUNIT.	2.016,00	3	38.902,60	38.902,60	38.902,60		38.902,60		SÍ
2016.3.2600.8.PISOS PUENTE PARA INMIGRANTES	2.016,00	3	58.014,47	58.014,47	58.014,47		58.014,47		SÍ
2016.3.2600.9.PROGRAMA DEPENDENCIA 2016	2.016,00	1	18.451.468,46	17.341.494,80	17.341.494,80		17.341.494,80	1.109.973,66	SÍ
2016.3.3600.1.ACTIV. CONJUNTAS MARCO FORO GRENCITIES 2016	2.016,00	3	199.936,42	199.936,42	199.936,42		199.936,42		SÍ
2016.4.01IFS.1.ADECUACION RECINTOO MUSICAL EDUARDO	2.017,00	2							NO
2016.4.0200.1.INVERSION EN MAQUINARIA E INSTALACIONES	2.016,00	2	122.144,34	122.144,34	122.144,34		122.144,34		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.4.02IFS.2.MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA DEL	2.016,00	3	135.367,51	135.367,51	135.367,51		135.367,51		NO
2016.4.0400.2.OBRAS DE CONSERVACION Y	2.016,00	3	68.203,65	68.203,65	68.203,65		68.203,65	-0,00	NO
2016.4.1400.5.OBRAS DE CONSERVACIÓN Y	2.016,00	3	50.000,00	50.000,00	50.000,00		50.000,00		NO
2016.4.1500.1.REGISTRO DE MARCAS Y GESTIONES	2.017,00	2	1.480,21	1.480,21	1.480,21		1.480,21		NO
2016.4.1800.1.ADQUISICION DE MOBILIARIO	2.016,00	3	49.282,50	49.282,50	49.282,50		49.282,50		NO
2016.4.2100.21.MEJORAS PARQUE CANINO SAN MIGUEL	2.017,00	2	20.965,31	20.965,31	20.965,31		20.965,31		NO
2016.4.2100.3.INVERSION EN POZOS DE RIEGO PARA LA	2.016,00	3	176.616,67	176.521,94	145.450,94	31.071,00	176.521,94	94,73	NO
2016.4.2100.6.REMODELACION DE PARQUES INFANTILES	2.016,00	3	149.297,15	149.297,15	149.297,15		149.297,15		NO
2016.4.2100.8.SUSTITUCION DE EQUIPOS ISLAS ECOLOGICAS Y	2.017,00	2	66.937,80	66.937,80	31.811,66	35.126,13	66.937,79	0,01	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.4.21IFS.1.OBRAS DE CERRAMIENTO PARQUE Mª LUISA	2.016,00	3	94.041,23	94.041,23	94.041,23		94.041,23		NO
2016.4.21IFS.10.ADQUISICIÓN DE ESTACION DE CONTROL DE	2.016,00	3							NO
2016.4.21IFS.5.OBRAS DE APROVECHAMIENTO PARA RIEGO	2.016,00	3	38.830,11	38.830,11	38.830,11		38.830,11		NO
2016.4.21IFS.6.OBRAS DE ZONAS VERDES A MEJORAR EN	2.016,00	1	35.844,91	35.844,91	35.844,91		35.844,91		NO
2016.4.21IFS.7.OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE 2 POZOS	2.016,00	3							NO
2016.4.21IFS.9.OBRAS DE AJARDINAMIENTO EN ZONA	2.016,00	3	31.057,76	31.057,76	31.057,76		31.057,76		NO
2016.4.2200.171.INV NUEVA EN VEHICULO PARA PROTECCION	2.017,00	2	2.662,00	2.662,00	2.662,00		2.662,00		NO
2016.4.2300.2.COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRAS	2.016,00	3	16.280,38	16.280,38	5.542,26	10.738,11	16.280,37	0,01	NO
2016.4.2300.3.INVERSIONES CENTRO DE CONTROL	2.016,00	3	100.000,00	100.000,00		100.000,00	100.000,00		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.4.23IFS.1.CARRIL BICI. CONEX. C/MORALES VILLARUBIA	2.016,00	3	174.600,98	174.600,98	174.600,98		174.600,98		NO
2016.4.23IFS.2.SUSTITUCIÓN DE ÓPTICAS INCANDESCENTES POR	2.016,00	3	69.897,71	69.897,71	69.897,71		69.897,71		NO
2016.4.2800.61.SUMINISTRO E INST DE BASES DRENANTES, POZOS Y	2.017,00	2	16.553,53	16.553,53	16.553,53		16.553,53		NO
2016.4.2800.8.PASARELAS DE HORMIGON U OTRO MATERIAL	2.016,00	3	24.139,50	24.139,50	24.139,50		24.139,50		NO
2016.4.3600.21.ADQ MOTOCICLETAS ELECTRICAS	2.016,00	3	43.762,49	43.762,49	35.565,30	8.197,19	43.762,49		NO
2016.4.4100.1.INSTALACIONES	2.016,00	3	643.931,10	643.931,10	546.611,00	64.739,78	611.350,78	32.580,32	NO
2016.4.41IFS.1.PISTAS DEPORTIVAS ARREGLOS Y	2.016,00	3	57.903,44	57.903,44	57.903,44		57.903,44		NO
2016.4.41IFS.3.CAMPOS DE FUTBOL. REJILLAS	2.016,00	3	39.711,27	39.711,27	39.711,27		39.711,27		NO
2016.4.41IFS.5.INSTALACIONES GESTIÓN DIRECTA.	2.016,00	3	6.682,24	6.682,24	6.682,24		6.682,24		NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.4.41IFS.7.CAMPO DE FUTBOL GUADALMAR. INSTALACIÓN DE	2.016,00	3	42.999,81	42.999,81	42.999,81		42.999,81		NO
2016.4.41IFS.8.CAMPO DE FUTBOL LA UNIDAD. INSTALACIÓN DE	2.016,00	3	3.717,34	3.717,34		3.717,34	3.717,34		NO
2016.4.TFSCM.2.800 LICENCIAS OFFICE 2010	2.016,00	3							NO
2016.4.TFSCM.3.400 PANTALLAS TFT 17"	2.016,00	3							NO
2016.4.TFSEM.1.POTENCIACIÓN SISTEMAS SANEAMISNTOO	2.016,00	3	164.595,97	164.595,97	164.595,97		164.595,97		NO
2016.4.TFSEM.10.APROVECHAMIE NTO DE LOS RECURSOS	2.016,00	3	8.470,30	8.470,30	8.470,30		8.470,30		NO
2016.4.TFSEM.3.POTENCIACIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO	2.016,00	3	72.448,81	72.448,81	72.448,81		72.448,81		NO
2016.4.TFSEM.4.POTENCIACIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO	2.016,00	3	108.470,74	108.470,74	108.470,74		108.470,74		NO
2016.4.TFSEM.5.POTENCIACIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO	2.016,00	3	195.232,73	195.232,73	195.232,73		195.232,73		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.4.TFSEM.8.APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS	2.016,00	1	177.866,72	177.866,72	177.866,72		177.866,72		NO
2016.4.TFSGU.13.PROYECTO ACERADO ACCESO A PINARES DE	2.016,00	3	30.586,56	30.586,56	30.586,56		30.586,56		NO
2016.4.TFSGU.15.PROYECTO RENOVACION URBANA C/ SAN	2.016,00	3	133.455,80	133.455,80	133.455,80		133.455,80		NO
2016.4.TFSGU.26.CALLE MURO PUERTA NUEVA	2.016,00	3							NO
2016.4.TFSGU.29.TERMINACIÓN NUEVO ACERADO COMPOSITOR	2.016,00	3	310.158,99	310.158,99	310.158,99		310.158,99		NO
2016.4.TFSGU.31.PROYECTO DE ADAPTACION A NORMATIVA DE	2.016,00	3	170.607,58	170.607,58	170.607,58		170.607,58		NO
2016.4.TFSGU.38.OBRAS REMODELACION Y MEJORAS	2.016,00	1	27.531,58	27.531,58	27.531,58		27.531,58		NO
2016.4.TFSIV.1.ELIMINACION DE CABLEADO AEREO EN CRUCES DE	2.016,00	3	27.225,00	27.225,00		21.485,03	21.485,03	5.739,97	NO
2016.4.TFSIV.2.EQUIPAMIENTO PÚBLICO PARCELAS 27 Y 28	2.016,00	3	99.562,08	99.562,08	99.562,08		99.562,08		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.4.TFSPF.10.MEJORA AISLAMIENTO TERMICO	2.016,00	1						NO	
2016.4.TFSPF.11.MODIFICACIÓN EN SALA DE PRODUCCIÓN	2.016,00	1						NO	
2016.4.TFSPF.2.INVERSIÓN MEJORA INTERCAMBIO AIRE EN	2.016,00	3	9.859,62	9.859,62	9.859,62		9.859,62	NO	
2016.4.TFSPF.3.MEJORAS ERP	2.016,00	1						NO	
2016.4.TFSPF.4.INVERSIÓN EN BUSSINES INTELIGENT	2.016,00	1						NO	
2016.4.TFSPF.5.MEJORAS CRM	2.016,00	3						NO	
2016.4.TFSPF.6.INVERSIÓN EN TORRES DE ILUMINACIÓN	2.016,00	3	37.640,67	37.640,67	37.640,67		37.640,67	NO	
2016.4.TFSPF.7.LED PABELLONES Y SALAS	2.016,00	1						NO	
2016.4.TFSPF.8.ILUMINACIÓN EFICIENTE COMUN	2.016,00	1						NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.00EAP.1.ILUMINACIÓN LED EN APARCAMIENTOS TEJÓN Y	2.017,00	1	21.476,00	21.476,00		21.476,00	21.476,00	SÍ	
2017.2.00EEM.1.TELE-LECTURA Y SECTORIZACIÓN DE LAS ÁREAS	2.017,00	1	139.392,00	139.392,00			139.392,00	SÍ	
2017.2.00EET.1.IMPLANTACIÓN LÍNEA BUS ALTA CAPACIDAD BRT	2.017,00	2	205.333,34	183.133,34		64.840,00	64.840,00	SÍ	
2017.2.00EET.2.SISTEMA INFORMACIÓN INCIDENCIAS EN	2.017,00	2	42.666,67	26.666,67			42.666,67	SÍ	
2017.2.00EGU.16.CALLE CARRETERÍA. PTO 17	2.017,00	2	2.500.000,00	2.500.000,00			2.500.000,00	SÍ	
2017.2.00EGU.31.ENSANCHE DE HEREDIA (SOHO) TRINIDAD	2.017,00	2	270.000,00	270.000,00			270.000,00	SÍ	
2017.2.00EGU.32.REACTIVACIÓN PLAZA DE LOS FILIPENSES. PTO17	2.017,00	2	600.000,00	600.000,00			600.000,00	SÍ	
2017.2.00EGU.33.RECUPERACIÓN ALAMOS. PTO17	2.017,00	2	1.500.000,00	1.500.000,00			1.500.000,00	SÍ	
2017.2.00EIV.1.MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN	2.017,00	2	1.048.680,38	1.048.680,38		11.566,88	11.566,88	1.037.113,50	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.00EIV.2.MUSEO DEL VIDRIO Y CENTRO DE INTERPRETACIÓN	2.017,00	2	118.000,00	118.000,00		8.295,59	8.295,59	109.704,41	SÍ
2017.2.00TCM.1.GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS.	2.017,00	1	266.706,05	266.706,05	186.450,70		186.450,70	80.255,35	SÍ
2017.2.00TDE.1.ANILLO LED PISTA CENTRAL PALACIO DEPORTES.	2.017,00	2	56.353,22	56.353,22	28.176,61	28.175,88	56.352,49	0,73	SÍ
2017.2.00TDE.2.TTO IMPERMEABILIZACIÓN CUBIERTA	2.017,00	1	59.922,05	59.922,05	59.922,05		59.922,05		SÍ
2017.2.00TDE.3.REP.ACERADO Y ACCESOS EXTERIORES PALACIO	2.017,00	1	24.000,00	24.000,00	24.000,00		24.000,00		SÍ
2017.2.00TFE.1.ADQ. EQUIPOS DIGITALES DE PROYECCIÓN. PTO	2.017,00	1	128.290,25	128.290,25	126.144,92		126.144,92	2.145,33	SÍ
2017.2.00TGU.1.DAÑOS OCASIONADOS POR FENOMENOS	2.017,00	2	163.891,79	163.891,79				163.891,79	NO
2017.2.00TGU.16.PROYECTO REHABILITACIÓN CONJUNTO	2.017,00	2	649.741,86	649.741,86		49.265,58	49.265,58	600.476,28	SÍ
2017.2.00TGU.26.REHAB. ANTIGUA CÁRCEL CRUZ HUMILLADERO (1ª	2.017,00	1	240.000,00	240.000,00				240.000,00	SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.00TGU.29.PLAN INTEGRAL ACTUACIÓN GRANJA SUAREZ	2.017,00	1	200.000,00	200.000,00				200.000,00	SÍ
2017.2.00TGU.36.JUNTAS DE COMPENSACIÓN. PTO.17	2.017,00	1	700.000,00	700.000,00	108.863,53	591.136,47	700.000,00		SÍ
2017.2.00TGU.37.PYTO. CONSTRUCCION DEL VIAL	2.017,00	2	1.351.358,82	1.351.358,82				1.351.358,82	SÍ
2017.2.00TGU.4.PLAN ESPECIAL MONTE GIBRALFARO (1ª FASE)	2.017,00	1	1.000.000,00	1.000.000,00				1.000.000,00	SÍ
2017.2.00TGU.8.CENTRO DE MAYORES EN CHURRIANA. PTO.17	2.017,00	2	763.336,97	763.336,97	23.774,31	739.562,66	763.336,97		SÍ
2017.2.00TGU.999.EXPROPIACIÓN SUELOS NO PMS. PTO.17	2.017,00	1	2.169.871,33	2.169.871,33	2.169.871,33		2.169.871,33		SÍ
2017.2.00TIV.1.OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª	2.017,00	2	250.000,00	250.000,00				250.000,00	SÍ
2017.2.00TIV.10.REFORMA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN	2.017,00	2	464.124,22	464.124,22				464.124,22	SÍ
2017.2.00TIV.11.4º PLAN DE COMPRA DE VIVIENDAS PARA	2.017,00	1	405.667,89	405.667,89				405.667,89	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.00TIV.2.PARCELA DEPORTIVA INTELHORCE. PTO.17	2.017,00	1	250.000,00	250.000,00		144.439,48	144.439,48	105.560,52	SÍ
2017.2.00TIV.201.REFORMA INTEGRAL PARQUE DE	2.017,00	2	2.165.911,28	2.165.911,28		832.892,27	832.892,27	1.333.019,01	SÍ
2017.2.00TIV.202.OBRAS DE ADAPTACIÓN VARIAS JEFATURAS	2.017,00	1	471.322,09	471.322,09		93.984,42	93.984,42	377.337,67	SÍ
2017.2.00TIV.203.CANOVAS DEL CASTILLO. PTO.17	2.017,00	1	150.000,00	150.000,00				150.000,00	SÍ
2017.2.00TIV.323.REHABILITACIÓN CALLE CABRIEL	2.017,00	1	70.000,00	70.000,00		39.274,39	39.274,39	30.725,61	SÍ
2017.2.00TIV.8.PARCELA DEPORTIVA PARRAS ALTA. PTO.17	2.017,00	1	35.000,00	35.000,00		17.486,78	17.486,78	17.513,22	SÍ
2017.2.00TIV.9.OBRAS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION	2.017,00	2	171.530,77	171.530,77	46.053,46	52.996,24	99.049,70	72.481,07	SÍ
2017.2.00TLI.1.ESCULTURAS PARQUE DEL OESTE	2.017,00	2	40.000,00	40.000,00		40.000,00	40.000,00		SÍ
2017.2.00TON.1.T.C.INSTALACIONES TECNICAS PARA TV Y RADIO	2.017,00	1	80.000,00	80.000,00		20.770,93	20.770,93	59.229,07	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.00TON.2.CAMARAS	2.017,00	1	68.256,10	68.256,10		13.705,00	13.705,00	54.551,10	SI
2017.2.00TPR.1.XXI PROGRAMA DE CREACIÓN DE EMPRESAS.	2.017,00	1	900.000,00	900.000,00	500.000,00	400.000,00	900.000,00		SI
2017.2.00TPR.2.EFICIO EUROCOM. PROMALAGA PTO17	2.017,00	1	100.000,00	100.000,00	8.651,50		8.651,50	91.348,50	SI
2017.2.0100.1.SUBVENCION COFRADIA CAUTIVO	2.017,00	2	8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00		SI
2017.2.0100.2.SUBVENCION COFRADIA DEL RESCATE	2.017,00	2	14.000,00	14.000,00	14.000,00		14.000,00		SI
2017.2.0200.1.MEDIDAS EXTRAORD. Y URGENTES	2.017,00	1							NO
2017.2.0200.2.SUSTITUCION DE DOS ASCENSORES CASA	2.017,00	1	100.000,00	54.450,00		54.450,00	54.450,00	45.550,00	SI
2017.2.0200.3.PUESTA A PUNTO DE INST ELECTRICAS	2.017,00	1	183.611,29	114.819,60	45.000,00	69.819,60	114.819,60	68.791,69	SI
2017.2.1800.1.REPOSICION DE MOBILIAIO TERRITORIALES	2.017,00	1	50.000,00					50.000,00	SI

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.2100.1.OBRAS DE MEJORAS EN EL PAVIMENTO DE LOS	2.017,00	1	120.000,00					120.000,00	SÍ
2017.2.2100.2.REPOSICION DE CONTENEDORES SOTERRADOS	2.017,00	2	200.000,00					200.000,00	SÍ
2017.2.2100.3.10 UNIDADES DE WC PUBLICOS EN LA CIUDAD	2.017,00	2	250.000,00					250.000,00	SÍ
2017.2.2100.4.PLAN SUSTITUCION ARBOLADO	2.017,00	2	83.022,54	79.089,60		10.306,64	10.306,64	72.715,90	SÍ
2017.2.2100.5.PLAN DE REFORESTACION 2 FASE	2.017,00	2	99.987,83	99.987,83		99.986,46	99.986,46	1,37	SÍ
2017.2.2100.7.ADQUISICION DE ESTACION DE MEDICION DE	2.017,00	1	200.000,00	150.451,40				200.000,00	SÍ
2017.2.2200.1.CHALECOS DE PROTECCION PERSONAL	2.017,00	1	155.000,00					155.000,00	SÍ
2017.2.2200.2.RENOVACION VEHICULOS DE DOS Y CUATRO	2.017,00	1	199.974,61	174.735,67	21.674,61	97.530,49	119.205,10	80.769,51	SÍ
2017.2.2200.6.EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES	2.017,00	1	109.819,56					109.819,56	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.2300.1.INV EN ESTACIONES DE BICICLETAS	2.017,00	1	322.061,50					322.061,50	SI
2017.2.2300.2.INV EN MARQUESINAS	2.017,00	2	746.958,82					746.958,82	SI
2017.2.23EED.1.DESARROLLO E IMPLANTACION PANELES DE	2.017,00	2	81.000,00	29.830,50		28.794,03	28.794,03	52.205,97	SI
2017.2.23EED.2.CONTROL DE VEHICULOS PESADOS MEDIANTE	2.017,00	2	80.000,00	63.369,53		63.369,53	63.369,53	16.630,47	SI
2017.2.25EED.11.ACONDICIONAMIE NTO CABINAS TELEFONICAS	2.018,00	1	60.000,00					60.000,00	SI
2017.2.25EED.3.IMPLANTACION TECNOLOGIA NFC, RFID. P EDUSI	2.017,00	2	15.000,00					15.000,00	SI
2017.2.25EED.4.REMODELACION DE PUNTOS DE INFORMACION	2.017,00	2							NO
2017.2.3800.1.EJECUCION DE OBRAS PARA ELIMINACION	2.017,00	2	253.657,58	253.657,58	210.149,77	43.507,81	253.657,58		SI
2017.3.00ECM.1.SERVICIOS ELECTRONICOS AL CIUDADANO -	2.017,00	1	98.400,00	98.400,00		59.943,99	59.943,99	38.456,01	SI

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.3.00ECM.2.ARQUITECTURA DE ADMINISTRACIÓN	2.017,00	1	934.129,25	934.129,25	342.726,21	433.195,82	775.922,03	158.207,22	SI
2017.3.00ECM.3.GOBIERNO Y GESTION DE LA ADMINISTRACIÓN	2.017,00	1	60.000,00	60.000,00		58.468,80	58.468,80	1.531,20	SI
2017.3.00EGU.1.ASISTENCIA TECNICA EDUSI. GMU PTO17	2.017,00	2	226.250,00	226.250,00				226.250,00	SI
2017.3.00EIF.1.SERVICIO INTEGRAL DE ATENCIÓN E	2.017,00	2	300.418,21	300.418,21	42.741,03	204.917,65	247.658,68	52.759,53	SI
2017.3.00EPR.1.SOHO INVESTOR PROGRAMME - PROMALAGA.	2.017,00	2							NO
2017.3.00TET.1.TRANSFERENCIA A LA EMT POR DEFICIT DE	2.017,00	1	2.978.552,78	2.978.552,78	2.978.552,78		2.978.552,78		SI
2017.3.0100.1.SINIESTRO EN SERIGRAFIA "EL QUADRE" DE	2.017,00	1	303,12	303,12	303,12		303,12		SI
2017.3.0100.2.RESTAUACION OBRA GARY HUME COLECCION	2.017,00	1	302,50	302,50	302,50		302,50		SI
2017.3.0100.3.CONVENIO DE COLABORACION LA NOCHE EN	2.017,00	1	15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00		SI



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.3.0100.4.CULTURA Y MAS EN TU ZONA 2017	2.017,00	0	65.000,00	65.000,00	55.267,00	9.733,00	65.000,00		SI
2017.3.01EED.5.PLAN DE SEÑALETICA Y DIGITALIZACION	2.017,00	2	102.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	99.000,00	SI
2017.3.0200.1.PROG.MEDIDAS EXTRAORD. Y URGENTES	2.017,00	1	2.093.105,97	2.093.105,97	2.093.105,97		2.093.105,97		SI
2017.3.0200.2.PATROCINIO PRODUCCIONES MIC PARA FERIA	2.017,00	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00		SI
2017.3.0200.3.PATROCINIO CORTE INGLES PARA FERIA DE MALAGA	2.017,00	1	15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00		SI
2017.3.0200.4.PLAN AEPSA 2017 CAP. I DE GASTOS	2.017,00	1	353.075,41	353.075,41	353.075,41		353.075,41		SI
2017.3.0200.5.CONVENIO PATROCINIO FERIA 2017 DE	2.017,00	1	80.000,00	80.000,00	80.000,00		80.000,00		SI
2017.3.0200.6.SUBVENCION DIPUTACION PLAN AEPSA 2016	2.017,00	1							SI
2017.3.0900.1.INDEMNIZACION CENTRO CIUDADANO GIRON	2.017,00	1							SI



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.3.1400.1.INDEMNIZACION INUNDACION PISCINA	2.017,00	1							Si
2017.3.1500.1.CONVENIO ALTADIS RELATIVO APORTACIONES 2010 Y	2.017,00	1	50.000,00	50.000,00	50.000,00		50.000,00		Si
2017.3.1700.1.PROGRAMA INICIATIVA COMUNITARIA	2.017,00	1	7.354.800,00	7.253.004,68	3.356.124,33	3.896.880,35	7.253.004,68	101.795,32	Si
2017.3.1700.2.PROGRAMA INICIATIVA COMUNITARIA	2.017,00	2	5.100.000,00	4.926.354,93	2.342.517,10	2.583.837,83	4.926.354,93	173.645,07	Si
2017.3.1700.3.FORMACION PARA EL EMPLEO (FEDAP) 2017	2.017,00	1	61.792,76	61.792,76	61.792,76		61.792,76		Si
2017.3.2100.1.ACCIONES CONSERVACION PROTECCION E	2.017,00	1	12.000,00	10.324,80	10.324,80		10.324,80	1.675,20	Si
2017.3.21EED.8.PLAN DE REDUCCION DE LA	2.017,00	2	290.000,00					290.000,00	Si
2017.3.2200.1.FORMACION SERVICIO DE EXTINCION DE	2.017,00	2							Si
2017.3.2600.1.PLAN CONCERTADO 2017	2.017,00	2	5.123.141,81	5.093.526,75	4.914.336,06	179.190,69	5.093.526,75	29.615,06	Si



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.3.2600.10.APOYO CENTROS SERV. SOCIALES COMUNITARIOS	2.017,00	2	38.047,84	38.047,84	38.047,84		38.047,84		Sí
2017.3.2600.11.PISOS PUENTE PARA INMIGRANTES	2.017,00	2	52.421,79	52.421,79	52.421,79		52.421,79		Sí
2017.3.2600.12.INTEGRACION SOCIAL DE LA POBLACION DE LOS	2.017,00	1	196.240,38	196.240,38	196.240,38		196.240,38		Sí
2017.3.2600.2.ASISTENCIA DOMICILIO 2017	2.017,00	1	18.981.318,84	18.443.948,87	17.626.139,52	817.809,35	18.443.948,87	537.369,97	Sí
2017.3.2600.3.PROGRAMA CIUDADES ANTE LA DROGA	2.017,00	0	15.969,08	15.969,08	15.969,08		15.969,08		Sí
2017.3.2600.4.REFUERZO EN PERSONAL PARA ATENCION A	2.017,00	1	662.596,28	662.596,28	631.214,56	31.381,72	662.596,28		Sí
2017.3.2600.5.ASOCIACION MADRE CORAJE RECOGIDA RESIDUOS	2.017,00	1	116.500,00	110.560,34	29.834,62	78.875,72	108.710,34	7.789,66	Sí
2017.3.2600.6.TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	2.017,00	2	685.124,42	674.789,97	441.598,79	233.191,18	674.789,97	10.334,45	Sí
2017.3.2600.7.PREVENCIÓN EN MATERIA DE HABITOS	2.017,00	1	2.757,56	2.757,56	2.757,56		2.757,56		Sí



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.3.2600.8.AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2017	2.017,00	1	650.452,00	649.321,00	155.277,02	494.043,98	649.321,00	1.131,00	SI
2017.3.2600.9.INTERVENCION ZONAS NECESIDADES	2.017,00	1	125.302,08	125.302,08	125.302,08		125.302,08		SI
2017.3.26EED.6.INTERVENCION SOCIAL PARA LA ORGANIZACION	2.017,00	2	285.695,55	227.064,47	110.137,15	116.927,31	227.064,46	58.631,09	SI
2017.3.27EED.7.CENTRO DE INFR ESTRUCTURAS VERDES. P EDUSI	2.017,00	2	103.200,00					103.200,00	SI
2017.3.31EED.9.ESCUELA DE CIUDADANIA. P EDUSI	2.017,00	2	70.605,03	68.000,00	20.974,86	13.025,14	34.000,00	36.605,03	SI
2017.3.34EED.10.COMUNICACIONES. P EDUSI	2.017,00	2	32.861,60	18.095,20	14.308,00		14.308,00	18.553,60	SI
2017.3.3600.1.ACTUACIONES CONJUNTAS FORO GREENCITIES	2.017,00	1	99.996,21	99.996,21	99.996,21		99.996,21		SI
2017.3.43EED.13.PROGRAMA SOHO INVESTOR PROGRAMME	2.017,00	2	68.666,67	16.673,00		16.673,00	16.673,00	51.993,67	SI
2017.4.00TCE.1.RESTAURACIÓN TELÓN FERRANDIZ. PTO.17	2.017,00	2	47.715,48	47.715,48	47.715,48		47.715,48		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TCE.2.FOCOS ESCENARIO PTO.17	2.017,00	2	22.449,40	22.449,40	22.449,40		22.449,40	NO	
2017.4.00TCE.3.PANELES CAJA ACÚSTICA PTO.17	2.017,00	2	8.211,00	8.211,00	8.211,00		8.211,00	NO	
2017.4.00TCE.4.COMUNICACIONES INALAMBRICA PTO.17	2.017,00	2	8.264,46	8.264,46	8.264,46		8.264,46	NO	
2017.4.00TCM.1.EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.017,00	2	275.358,97	275.358,97	275.358,97		275.358,97	NO	
2017.4.00TCM.2.ADECUACIÓN CDC DE RESPALDO. PTO.17	2.017,00	2	82.764,11	82.764,11	82.764,11		82.764,11	NO	
2017.4.00TCT.1.TRANSFERENCIA A CONSORCIO DE TRANSPORTES.	2.017,00	2	21.900,00	21.900,00	21.900,00		21.900,00	NO	
2017.4.00TDE.1.RADIOTRANSMISORES PORTÁTILES PALACIO	2.017,00	2	11.989,00	11.989,00	11.989,00		11.989,00	NO	
2017.4.00TDE.2.REPARACIÓN DE SOLERA Y ACCESOS DE PÚBLICO	2.017,00	2	3.978,00	3.978,00	3.978,00		3.978,00	NO	
2017.4.00TDE.3.MEJORA DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS	2.017,00	2	4.956,12	4.956,12	4.956,12		4.956,12	NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TDE.4.PÉRGOLA ESTRUCTURA FIJA PARA	2.017,00	2	14.618,33	14.618,33	14.618,33		14.618,33	NO	
2017.4.00TDE.5.REFORMAS DE OBRA CIVIL SKATE PARK. PTO17	2.017,00	2	14.976,32	14.976,32	14.976,32		14.976,32	NO	
2017.4.00TDE.6.ADAPTACION DE CANCHA DE BALONCESTOA LA	2.017,00	2	10.694,21	10.694,21	10.694,21		10.694,21	NO	
2017.4.00TEM.1.TRABAJOS EN LA RED DE PLUVIALES MUNICIPAL	2.017,00	2	399.980,00	399.980,00	399.980,00		399.980,00	NO	
2017.4.00TFE.1.ADQ. PANTALLAS HINCHABLES GRANDES	2.017,00	2	20.139,24	20.139,24	20.139,24		20.139,24	NO	
2017.4.00TFP.1.T.C. INV. EN CENTRE POMPIDOU MALAGA.	2.017,00	2	57.784,27	57.784,27	57.784,27		57.784,27	NO	
2017.4.00TFP.2.T.C. INV. EN MUSEO RUSO SAN	2.017,00	2	34.045,20	34.045,20	34.045,20		34.045,20	NO	
2017.4.00TFP.3.T.C. INV. EN MUSEO CASA NATAL DE PABLO	2.017,00	2	11.913,77	11.913,77	11.913,77		11.913,77	NO	
2017.4.00TGT.1.EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN. PTO.17	2.017,00	2	21.404,90	21.404,90	21.404,90		21.404,90	NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TGT.2.INV. REP. FUNC. EDIFICIO PTO.17	2.017,00	2	22.856,75	22.856,75	22.856,75		22.856,75		NO
2017.4.00TGU.1.MEJORA DE INFR ESTRUCTURAS DE SANEAMIENTO	2.017,00	2							NO
2017.4.00TGU.10.RECINTO FERIAL EN CAMPANILLAS. PTO.17	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.11.PROYECTO DE PARQUE URBANO. ACUEDUCTO	2.017,00	2	818.125,28	818.125,28	27.768,11	540.155,76	567.923,87	250.201,41	NO
2017.4.00TGU.12.OBRAS URGENTES EN EL PATRIMONIO	2.017,00	1	60.498,75	60.498,75	60.498,75		60.498,75		NO
2017.4.00TGU.13.PABELLÓN BALONMANO PUERTO DE LA	2.017,00	2							NO
2017.4.00TGU.14.PLANES ACTUACIÓN EN EL CONJUNTO	2.017,00	2	179.678,79	179.678,79	29.678,79		29.678,79	150.000,00	NO
2017.4.00TGU.15.ADQUISICIÓN INSTALACIONES TÉCNICAS.	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.17.PROYECTO URBANIZACIÓN MARTIRICOS	2.017,00	1							NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TGU.18.FISURAS CERRAMIENTO CEIP CERRO	2.017,00	1	19.532,46	19.532,46	19.532,46		19.532,46		NO
2017.4.00TGU.19.OBRAS REPARACIÓN TABLERO,	2.017,00	2	177.844,24	177.844,24		177.035,86	177.035,86	808,38	NO
2017.4.00TGU.2.ADQUISICIÓN MOBILIARIO. PTO.17	2.017,00	2	9.894,47	9.894,47	9.894,47		9.894,47		NO
2017.4.00TGU.20.ADECUACIÓN ACÚSTICA RECINTO MULTIUSO	2.017,00	2	118.433,73	118.433,73		116.625,36	116.625,36	1.808,37	NO
2017.4.00TGU.21.REPARACIÓN CAMINOS RURALES CERRADO DE	2.017,00	2	70.140,01	70.140,01	69.445,55		69.445,55	694,46	NO
2017.4.00TGU.22.PROY.CONSTRUC .VIAL DE CORNISA DESDE CMNO.	2.017,00	2							NO
2017.4.00TGU.23.PARQUE CANINO EN CIUDAD JARDIN. PTO.17	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.24.OBRAS ACONDICIONAMIENTO TERRENO	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.25.AMPLIACIÓN BIBLIOTECA VICENTE ESPINEL.	2.017,00	2	837.041,26	837.041,26	29.528,01	30.645,88	60.173,89	776.867,37	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TGU.27.OBRAS PREVENTIVAS FRENTE A	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.28.OBRAS PREVENTIVAS FRENTE A	2.017,00	2	165.917,43	165.917,43		150.834,03	150.834,03	15.083,40	NO
2017.4.00TGU.3.ADQUISICIÓN VEHICULOS. PTO.17	2.017,00	2	4.858,44	4.858,44	4.858,44		4.858,44		NO
2017.4.00TGU.30.SEMIPEATONALIZACIÓN DE CALLE ANCHA DEL	2.017,00	2	514.305,06	514.305,06		514.305,06	514.305,06		NO
2017.4.00TGU.32.ACCESABILIDAD, MEJORA ILUMINACIÓN	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.33.PLAZA ALCALDE JOSÉ MARIA DE LLANOS. PTO.17	2.017,00	2	249.456,79	249.456,79				249.456,79	NO
2017.4.00TGU.34.ADAPTACIÓN Y MEJORA DEL PARQUE DE AGUA	2.017,00	2	226.204,82	226.204,82		226.204,77	226.204,77	0,05	NO
2017.4.00TGU.35.FASE 2.2 DEL CENTRO DE MAYORES DE	2.017,00	2	278.205,62	278.205,62				278.205,62	NO
2017.4.00TGU.37.PROY.RESTAURACION AMBIENTAL, DEFENSA CONTRA	2.017,00	1	218.873,14	218.873,14	218.873,14		218.873,14		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TGU.39.CABALLERIZAS, NUEVA UBICACIÓN. PTO.17	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.4.ALAMEDA PRINCIPAL - TRANSF. GMU POR	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.40.INVERSIONES INUNDACIONES 19 DE FEBRERO	2.017,00	2	877.356,40	877.356,40	877.356,40		877.356,40		NO
2017.4.00TGU.41.SENTENCIA EXPROPIACION DE TERRENOS	2.017,00	2	5.341.831,22	5.341.831,22	5.341.831,22		5.341.831,22		NO
2017.4.00TGU.5.OTRAS OBRAS DE INFR ESTRUCTURAS,	2.017,00	2	590.451,57	590.451,57	590.451,57		590.451,57		NO
2017.4.00TGU.6.OBRAS ACONDICIONAMIENTO SOTANO	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.7.REMODELACIÓN PLAZA DEL PATROCINIO. PTO.17	2.017,00	2	652.721,73	652.721,73		652.721,73	652.721,73		NO
2017.4.00TGU.777.OTRAS OBRAS EDIFICACIONES, EXC.LIQ.,	2.017,00	2	135.786,77	135.786,77	135.786,77		135.786,77		NO
2017.4.00TGU.804.CANALIZACIÓN AGUAS FECALES EN ARROYO	2.017,00	2	86.368,96	86.368,96		86.368,96	86.368,96		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TGU.805.ELIMINACIÓN CABLEADO AÉREO Y DOTACIÓN	2.017,00	2	192.688,15	192.688,15	192.688,15		192.688,15		NO
2017.4.00TGU.806.AVENIDA PLUTARCO EN TEATINOS. PTO.17	2.017,00	2	3.074.443,42	3.074.443,42	2.182.299,86	821.791,95	3.004.091,81	70.351,61	NO
2017.4.00TGU.807.AMPLIACIÓN CENTRO SOCIAL C/ VICTORIA	2.017,00	2	173.487,27	173.487,27	173.487,27		173.487,27		NO
2017.4.00TGU.811.PROYECTO INTERVENCIÓN ARQUITECTÓNICA	2.017,00	2	62.318,62	62.318,62	62.318,62		62.318,62		NO
2017.4.00TGU.817.CENTRO CIUDADANO EN CALLE LOS	2.017,00	1	299.532,20	299.532,20	299.532,20		299.532,20		NO
2017.4.00TGU.818.ACTUACIONES EN ARQUEOLOGÍA. PTO.17	2.017,00	1							NO
2017.4.00TGU.819.AMPLIACIÓN CENTRO DE MAYORES CIUDAD	2.017,00	1	85.261,50	85.261,50	85.261,50		85.261,50		NO
2017.4.00TGU.821.EXCESO LIQUIDACIÓN RED	2.017,00	2	2.977,87	2.977,87	2.977,87		2.977,87		NO
2017.4.00TGU.822.EXCESO LIQUIDACIÓN ABASTECIMIENTO	2.017,00	2	1.662,27	1.662,27	1.662,27		1.662,27		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TGU.888.EXPROPIACIÓN SUELOS PMS. PTO.17	2.017,00	2	17.435,27	17.435,27	17.435,27		17.435,27	NO	
2017.4.00TGU.9.PROYECTO CONSTRUCCIÓN VIAL PARALELO	2.017,00	2	625.000,00	625.000,00			625.000,00	NO	
2017.4.00TGU.925.EXCESO LIQUIDACIÓN DRENAJE	2.017,00	2	7.532,81	7.532,81	7.532,81		7.532,81	NO	
2017.4.00TGU.926.EXCESO LIQUIDACIÓN REPARACIÓN	2.017,00	2	5.352,62	5.352,62	5.352,62		5.352,62	NO	
2017.4.00TGU.930.PROYECTO REPARACIÓN ESCALERAS	2.017,00	2	48.822,03	48.822,03	48.822,03		48.822,03	NO	
2017.4.00TIV.1.CONVOCATORIA ASCENSORES ANUALIDAD 2017 -	2.017,00	2						NO	
2017.4.00TIV.2.CONVOCATORIA REHABILITACIÓN 2017. PTO.2017	2.017,00	2						NO	
2017.4.00TIV.3.OBRAS DE REACONDICIONAMIENTO PLAZA	2.017,00	2	70.133,13	70.133,13	70.133,13		70.133,13	NO	
2017.4.00TIV.4.CONVOCATORIA REHABILITACION 2014 POR	2.017,00	1	163.826,26	163.826,26	163.826,26		163.826,26	NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TIV.5.REHABILITACIÓN EDIFICIOS EN LA PALMA. PTO.17	2.017,00	1							NO
2017.4.00TIV.6.EQUIPAMIENTO PUBLICO EN RECINTO FERIAL 2ª	2.017,00	2	55.211,37	55.211,37	55.211,37		55.211,37		NO
2017.4.00TIV.7.PLAZA DE VILLAFUERTE. PTO.17	2.017,00	1							NO
2017.4.00TIV.801.CONVOCATORIA REHABILITACIÓN 2015 - PTO.17	2.017,00	2	825.272,95	825.272,95	825.272,95		825.272,95		NO
2017.4.00TIV.802.PROYECTO HOGAR PAI PALMA PALMILLA - 26	2.017,00	2	345.814,68	345.814,68	345.814,68		345.814,68		NO
2017.4.00TIV.804.ACTUACIONES DIRECTAS EN VARIAS	2.017,00	1							NO
2017.4.00TIV.871.CONVOCATORIA 2015 ASCENSORES. PTO.17	2.017,00	2							NO
2017.4.00TIV.872.CONVOCATORIA REHABILITACIÓN 2016. PTO.17	2.017,00	2	80.548,31	80.548,31	80.548,31		80.548,31		NO
2017.4.00TIV.881.T.CAPITAL SUBVENCIONES A LA	2.017,00	1							NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TIV.892.REHABILITACION CONVENTO SAN ANDRES. 1ª	2.017,00	2	183.772,71	183.772,71	151.298,80		151.298,80	32.473,91	NO
2017.4.00TIV.92.REHABILITACIÓN CONVENTO SAN ANDRES 2ª FASE.	2.017,00	2	300.230,85	300.230,85		25.654,05	25.654,05	274.576,80	NO
2017.4.00TMA.1.SOFTWARE Y SMARTPHONES MOVISAD. PTO 17	2.017,00	2	4.958,56	4.958,56	4.958,56		4.958,56		NO
2017.4.00TON.1.ARRENDAMIENTO FRO LEASING ELEM. TCOS	2.017,00	2							NO
2017.4.00TON.2.T.C. ADQUIS. EQUIPOS E INSTALACIONES	2.017,00	1	128.938,71	128.938,71	128.938,71		128.938,71		NO
2017.4.00TPF.1.MEJORA ACTIVIDAD PALACIO DE FERIAS.	2.017,00	2	139.556,19	139.556,19	139.556,19		139.556,19		NO
2017.4.00TPF.2.MEJORA GENERAL PALACIO DE FERIAS. PTO17	2.017,00	2	129.940,71	129.940,71	129.940,71		129.940,71		NO
2017.4.00TPF.3.CONSERVACION GENERAL PALACIO DE FERIAS.	2.017,00	2	80.000,00	80.000,00	80.000,00		80.000,00		NO
2017.4.00TPR.1.HOUSEPRENEURS ARUNDA. PROMALAGA PTO17	2.017,00	1							NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.00TPV.1.REFORMA TIENDA,CLIMATIZACION Y	2.017,00	2	25.000,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00		NO
2017.4.0100.1.ADQ INSTRUMENTOD PARA LA BANDA	2.017,00	2	9.690,01	9.690,01		9.690,00	9.690,00	0,01	NO
2017.4.0100.10.SUBV.NOMINATIVA HDAD. NTRO. PADRE JESUS	2.017,00	2	12.000,00	12.000,00	12.000,00		12.000,00		NO
2017.4.0100.11.SUB. NOMINATIVA COFRADIA NTRO.PADRE JESUS	2.017,00	1	12.000,00	12.000,00	12.000,00		12.000,00		NO
2017.4.0100.12.SUBVENCION COFRADIA HUMILDAD Y	2.017,00	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		NO
2017.4.0100.13.SUBVENCION COFRADIA DEL HUERTO	2.017,00	1	7.000,00	7.000,00	7.000,00		7.000,00		NO
2017.4.0100.14.SUBVENCION COFRADIA DEL PRENDIMIENTO	2.017,00	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		NO
2017.4.0100.15.SUBVENCION COFRADIA DE LOS GITANOS	2.017,00	1	12.000,00	12.000,00	12.000,00		12.000,00		NO
2017.4.0100.16.SUBVENCION COFRADIA DOLORES DEL PUENTE	2.017,00	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0100.17.SUBVENCION COFRADIA DEL AMOR	2.017,00	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	NO	
2017.4.0100.18.COFRADIA DE NUEVA ESPERANZA	2.017,00	1	12.000,00	12.000,00	12.000,00		12.000,00	NO	
2017.4.0100.19.SUBVENCION COFRADIA DE SANTO TRASLADO	2.017,00	1	8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00	NO	
2017.4.0100.2.ADQ OBRAS DE ARTE	2.017,00	2	24.178,00	24.178,00		24.178,00	24.178,00	NO	
2017.4.0100.20.COFRADIA DEL RICO	2.017,00	1	14.000,00	14.000,00	14.000,00		14.000,00	NO	
2017.4.0100.21.SUBVENCION COFRADIA DE LA SANGRE	2.017,00	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	NO	
2017.4.0100.22.SUBVENCION COFRADIA DE ZAMARRILLA	2.017,00	1	16.000,00	16.000,00	16.000,00		16.000,00	NO	
2017.4.0100.24.SUBVENCION COFRADIA DE LA ESPERANZA	2.017,00	2	17.000,00	17.000,00	17.000,00		17.000,00	NO	
2017.4.0100.25.SUBVENCION COFRADIA DE DOLORES DE SAN	2.017,00	1	8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00	NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0100.26.COFRADIA DEL DESCENDIMIENTO	2.017,00	1	8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00	NO	
2017.4.0100.27.SUBVENCION COFRADIA DE LA PIEDAD	2.017,00	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	NO	
2017.4.0100.28.SUBVENCION COFRADIA DE LA ESTRELLA	2.017,00	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	NO	
2017.4.0100.29.SUBVENCION COFRADIA DE LA SENTENCIA	2.017,00	1	12.000,00	12.000,00	12.000,00		12.000,00	NO	
2017.4.0100.3.ADQ FONDOS BIBLIOGRAFICOS	2.017,00	2	39.970,00	39.970,00	39.970,00		39.970,00	NO	
2017.4.0100.30.SUBVENCION AGRUPACION COFRADIAS DE	2.017,00	1	6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00	NO	
2017.4.0100.31.SUBVENCION COFRADIA DE LA EXPIRACION	2.017,00	1	17.000,00	17.000,00	17.000,00		17.000,00	NO	
2017.4.0100.4.ADQ MOBILIARIO BIBLIOTECAS MPALES	2.017,00	2	19.999,38	19.999,38	19.999,38		19.999,38	NO	
2017.4.0100.5.SUBV. RESTAURACION PARCIAL	2.017,00	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	NO	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0100.6.SUBV. RESTAURACION IMAGEN	2.017,00	2	12.000,00	12.000,00	12.000,00		12.000,00		NO
2017.4.0100.7.SUBV. HDAD. HDAD. STA. Mª. VICTORIA PARA	2.017,00	2	40.500,00	40.500,00	40.500,00		40.500,00		NO
2017.4.0100.9.SUB,NOMINATIVA HDAD. STO. CRISTO CORONADO	2.017,00	1							NO
2017.4.01IFS.1.ADECUACION RECINTO MUSICAL EDUARDO	2.017,00	1	200.000,00	162.035,32		162.035,32	162.035,32	37.964,68	NO
2017.4.01TC.1.REALIZACIÓN DEL TRONO PTO.17	2.017,00	2	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00		NO
2017.4.0200.1.ADQ PLATAFORMA ELEVADORA TRABAJO EN ALTURA	2.017,00	1							NO
2017.4.0200.2.ASISTENCIA TECNICA PROYECTO VENTANAS	2.017,00	1	8.966,10	8.966,10	8.966,10		8.966,10		NO
2017.4.0200.3.MEJORA DE INFR ESTRUCTURAS RECINTO FERIAL	2.017,00	2	65.499,99	65.499,99	65.499,99		65.499,99		NO
2017.4.02IFS.1.MEJORA EFIC.ENERGETICA A.PUBLICOS	2.017,00	1	2.822.103,57	2.822.103,57		1.862.367,04	1.862.367,04	959.736,53	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.02IFS.2.ALUMBRADO PUBLICO PARQUE COMANDANTE	2.017,00	1	177.881,83	108.596,86		108.596,86	108.596,86	69.284,97	NO
2017.4.02TC.1.MOBILIARIO SEDE FUNDACIÓN CARNAVAL PTO.17	2.017,00	2	13.000,00	13.000,00	9.750,00	3.250,00	13.000,00		NO
2017.4.02TC.2.MONUMENTO FIGURA ORNAMENTAL DE ARBOL.	2.017,00	2	9.400,00	9.400,00	7.050,00	2.350,00	9.400,00		NO
2017.4.0400.1.OBRAS DE PAVIEMNTACION VIA PUBLICA	2.017,00	2	84.195,61	76.879,11	60.886,06	15.993,05	76.879,11	7.316,50	NO
2017.4.0400.2.OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO	2.017,00	2	47.026,81	47.026,81	40.100,64		40.100,64	6.926,17	NO
2017.4.0400.3.OBRAS EN COLEGIOS PUBLICOS	2.017,00	1	44.633,06	44.633,06	44.633,06		44.633,06		NO
2017.4.0400.4.REPOSICION MOBILIARIO URBANO	2.017,00	2	7.118,25	7.118,25	7.118,25		7.118,25		NO
2017.4.0400.5.OBRAS EN EDIFICIOS MPALES	2.017,00	2	31.898,53	31.898,48	16.978,92	14.919,56	31.898,48	0,05	NO
2017.4.0400.6.OBRAS EN ZONAS VERDES	2.017,00	2	14.501,45	14.499,61	9.431,43	5.068,18	14.499,61	1,84	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0400.7.DTO. CENTRO FRA. ENTRO EN FECHA MARCADA EN	2.017,00	1							NO
2017.4.04IFS.1.CREACION DE ISLAS AJARDINADAS EN c/	2.017,00	2	54.985,40	54.985,40		43.957,88	43.957,88	11.027,52	NO
2017.4.04IFS.2.DESPLAZAMIENTO MARQUESINAS AVDA. ROSALEDA	2.017,00	2	22.398,90	22.398,90		6.848,68	6.848,68	15.550,22	NO
2017.4.04IFS.3.ACONDICIONAMIENTO C/ SAGUNTO Y STA. Mª.	2.017,00	2	58.578,52	58.578,50		58.578,50	58.578,50	0,02	NO
2017.4.0500.1.OBRAS DE MTO EN ZONAS VERDES	2.017,00	2	9.996,60	9.996,60	9.996,60		9.996,60		NO
2017.4.0500.2.OBRAS DE REPOSICION DE ACERADO	2.017,00	2	74.277,87	74.277,87	71.033,38	3.172,73	74.206,11	71,76	NO
2017.4.0500.3.OBRAS DE MEJORAS EN COLEGIOS PUBLICOS	2.017,00	2	35.315,99	35.315,99	35.315,99		35.315,99		NO
2017.4.0500.4.OBRAS DE REPOSICION ALUMBRADO	2.017,00	2	25.000,00	24.995,45		23.223,24	23.223,24	1.776,76	NO
2017.4.0500.5.REPOSICION MOBILIARIO URBANO	2.017,00	2	9.865,75	9.865,75	9.865,75		9.865,75		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0500.6.MEJORAS Y CONSERVACION EDIFICIOS	2.017,00	2	22.257,50	22.257,50	22.257,50		22.257,50		NO
2017.4.0500.7.OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	2.017,00	1	6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00		NO
2017.4.0500.8.DTO. ESTE FRA. ENTRO DENTRO DE FECHA	2.017,00	2	12.315,88	12.315,88		10.056,02	10.056,02	2.259,86	NO
2017.4.05IFS.1.INSTALACION BARANDILLAS AVDA. JUAN	2.017,00	1	60.500,00	34.424,50		34.422,55	34.422,55	26.077,45	NO
2017.4.05IFS.2.ZONA DE APARCAMIENTOS C/ ANDALUCES	2.017,00	2	53.538,08	53.538,08		48.193,55	48.193,55	5.344,53	NO
2017.4.0600.1.MICROACTUACIONES DE ACERADO ASFALTADO Y	2.017,00	2	144.452,53	144.452,48	89.553,97	54.898,40	144.452,37	0,16	NO
2017.4.0600.2.REPOSICION DE ZONAS RECREATIVAS MOBILIARIO	2.017,00	2	20.989,95	20.989,95	20.989,95		20.989,95		NO
2017.4.0600.3.OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO	2.017,00	2	21.000,00	21.000,00				21.000,00	NO
2017.4.0600.4.ADQ MAQUINARIA	2.017,00	1	13.915,00	13.915,00	13.915,00		13.915,00		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0600.5.OBRAS EN COLEGIOS Y EDIFICIOS DEL DTO	2.017,00	1	32.724,03	32.724,03	32.724,03		32.724,03		NO
2017.4.06IFS.1.RECUPERACION ZONA RECREATIVA Y ESPACIOS	2.017,00	2	57.212,49	57.212,49		57.212,48	57.212,48	0,01	NO
2017.4.06IFS.2.OBRAS MEJORA EN PUERTAS Y VENTANAS EDIFICIOS	2.017,00	2	49.990,33	49.990,33		49.990,33	49.990,33		NO
2017.4.06IFS.3.OBRAS INFRAESTRUCUTRA VIA PUBLICA	2.017,00	2	58.587,99	58.587,99		58.587,97	58.587,97	0,02	NO
2017.4.06IFS.4.OBRAS INFRAESTRUCTURAS VIA PUBLICA	2.017,00	2	57.863,20	57.863,20		57.863,18	57.863,18	0,02	NO
2017.4.0700.1.INVERSIONES REPOSICION VIA PUBLICA	2.017,00	2	147.727,29	147.727,29	138.729,41	8.997,87	147.727,28	0,01	NO
2017.4.0700.2.INVERSIONES REPOSICION COLEGIOS	2.017,00	2	18.839,30	18.839,30	18.839,30		18.839,30		NO
2017.4.0700.3.INVERSIONES REPOSICION ZONAS VERDES	2.017,00	2	25.420,04	25.420,04	25.420,04		25.420,04		NO
2017.4.0700.4.INVERSIONES NUEVO ALUMBRADO	2.017,00	2	8.827,83	8.827,83	8.827,83		8.827,83		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0700.5.INV REPOSICION EN EDIFICIOS	2.017,00	2	6.375,80	6.375,80	6.375,80		6.375,80		NO
2017.4.0700.6.INVERSION NUEVO MOBILIARIO URBANO	2.017,00	2	11.755,02	11.755,02	11.755,02		11.755,02		NO
2017.4.071FS.1.MURO CONTENCIÓN Y CANALIZACIÓN DE	2.017,00	2	50.518,08	50.518,08		50.518,08	50.518,08		NO
2017.4.071FS.2.ALUMBRADO PARQUE ANDRES JIMENEZ DIA	2.017,00	2	19.104,91	19.104,91		18.174,27	18.174,27	930,64	NO
2017.4.0800.1.MICROACTUACIONES DIVERSAS	2.017,00	2	60.000,00	60.000,00	60.000,00		60.000,00		NO
2017.4.0800.2.ADQ MOBILIARIO URBANO PARA INFR	2.017,00	2	11.132,28	11.132,28	11.132,28		11.132,28		NO
2017.4.0800.3.MEJORA Y REPOSICION ALUMBRADO	2.017,00	2	14.259,00	14.259,00	14.259,00		14.259,00		NO
2017.4.0800.4.PLAN DE MICROACTUACIONES MEJORA DE	2.017,00	2	17.999,99	17.999,99	17.999,99		17.999,99		NO
2017.4.0800.5.ADQ DE CARPAS	2.017,00	1	2.998,38	2.998,38	2.998,38		2.998,38		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0800.6.COMPRAS DE QUEMADORES A GAS PARA P	2.017,00	1	734,99	734,99	734,99		734,99		NO
2017.4.0800.7.PLAN DE CONSERVACION	2.017,00	2	34.682,69	34.682,69	34.682,69		34.682,69		NO
2017.4.0800.8.OBRAS DE ASFALTADO Y ACERADO	2.017,00	2	37.210,34	37.210,34	37.210,34		37.210,34		NO
2017.4.0800.9.DTO. CHURRIANA FRA. CON ENTRADA MARCADA	2.017,00	2	48.014,23	48.014,23	48.014,23		48.014,23		NO
2017.4.08IFS.1.PARQUE CANINO C/ PORTALES DEL POPO	2.017,00	2	57.838,34	57.838,34		57.838,34	57.838,34		NO
2017.4.0900.1.CONSERVACION Y MTO COLEGIOS PREESCOLAR Y	2.017,00	2	103.789,93	103.789,93	103.789,93		103.789,93		NO
2017.4.0900.2.CONSERVACION Y MTO ACERADO ASFALTADO	2.017,00	2	210.726,99	210.726,99	210.726,99		210.726,99		NO
2017.4.0900.3.CONSERVACION Y MTO PARQUES, JARDINES Y	2.017,00	2	11.987,66	11.987,66	11.987,66		11.987,66		NO
2017.4.0900.4.CONSERVACION Y MTO ALUMBRADO PUBLICO	2.017,00	1							NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.0900.5.CONSERVACION Y MTO ELEMENTOS Y MOBILIARIO	2.017,00	2	39.812,31	39.812,31	39.812,31		39.812,31		NO
2017.4.0900.6.CREACION DE VESTUARIOS PISTA DE GIRON	2.017,00	1							NO
2017.4.09IFS.1.OBRAS EJECUCION PASOS DE PEATONES EN C/	2.017,00	2	18.404,81	18.404,79		18.404,79	18.404,79	0,02	NO
2017.4.09IFS.2.OBRAS EJECUCION ROTONDA SACABA BEACH	2.017,00	2	29.194,21	29.194,19		29.194,19	29.194,19	0,02	NO
2017.4.09IFS.3.OBRAS EJECUCION PASOS PEATONES C/MANU8EL DE	2.017,00	2	44.900,00	44.899,99		44.899,99	44.899,99	0,01	NO
2017.4.1000.1.ADQ DE CAMARAS DE FOTOS Y CAMARA VIDEO	2.017,00	1	3.483,34	3.483,34	3.483,34		3.483,34		NO
2017.4.1000.2.RENOVACION Y AMPLIACION SIST VIDEO	2.017,00	1	21.133,84	21.133,84	21.133,84		21.133,84		NO
2017.4.1000.3.2 PIZARRAS ELECTRONICAS PARA EL AULA DE	2.017,00	1	9.558,52	9.558,52	9.558,52		9.558,52		NO
2017.4.1100.1.OBRAS MICROACTUACIONES EN BDAS	2.017,00	2	232.496,15	232.496,15	220.682,38	11.813,77	232.496,15		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.1100.2.OBRAS DE CONSERV Y MTO EN COLEGIOS	2.017,00	2	79.956,34	79.956,34	79.956,34		79.956,34		NO
2017.4.1100.3.INV EN INFR ESTRUCTURAS Y BIENES	2.017,00	2	49.029,85	49.029,85	49.029,85		49.029,85		NO
2017.4.1100.4.OBRAS DE REPOSICION Y MTO ALUMBRADO	2.017,00	2	8.178,66	8.178,66	8.178,66		8.178,66		NO
2017.4.1100.5.INVERSIONN EN ZONAS VERDES	2.017,00	2	2.356,37	2.356,37	2.356,37		2.356,37		NO
2017.4.1100.6.INV EN REPOSICION ELEMENTOS MOBILIARIO URBANO	2.017,00	2	8.356,16	8.356,16	8.356,16		8.356,16		NO
2017.4.11IFS.1.TRABAJOS MANTEN. ESTRUCTURA	2.017,00	2	25.384,21	25.384,21		25.384,21	25.384,21		NO
2017.4.1200.1.OBRAS DE REPOSICION DE ELEMENTOS DE	2.017,00	2	13.444,12	13.444,12	13.444,12		13.444,12		NO
2017.4.1200.2.OBRAS DE CONSERVACION Y MTO EN BDAS	2.017,00	2	104.466,06	104.466,06	104.466,06		104.466,06		NO
2017.4.1200.3.OBRAS DE MEJORA Y REFORMAS EN COLEGIOS	2.017,00	2	89.583,75	89.583,75	81.943,75		81.943,75	7.640,00	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.1200.4.OBRAS DE REPOSICION Y MEJORA EN	2.017,00	1							NO
2017.4.1200.5.OBRAS DE REPOSICION DE ELEMENTOS DE	2.017,00	2	3.132,56	3.132,56		2.791,43	2.791,43	341,13	NO
2017.4.12IFS.1.ACOND. SOLAR C/JAIME SERRANO	2.017,00	1	52.520,44	52.520,44		52.520,44	52.520,44		NO
2017.4.12IFS.10.ACONDICIONAMIE NTO CEIP LAS FLORES PARA	2.017,00	2	48.161,16	48.161,16		48.161,16	48.161,16		NO
2017.4.12IFS.11.OBRAS ACONDICIONAMIENTO	2.017,00	2	58.075,79	58.075,79		58.075,79	58.075,79		NO
2017.4.12IFS.2.MEJORA ZONAS AJARDINADAS C/HUERTO DE	2.017,00	1	59.518,84	33.866,22		33.862,85	33.862,85	25.655,99	NO
2017.4.12IFS.3.MEJORA EN C/ALTEAS	2.017,00	2	47.987,52	47.987,52		47.987,52	47.987,52		NO
2017.4.12IFS.4.OBRAS MEJORA EN EDFICIO BANCO DE ALIMENTOS	2.017,00	1	58.742,87	58.742,87		53.097,70	53.097,70	5.645,17	NO
2017.4.12IFS.5.APARCAMIENTO MOISES, AVDA. LAS POSTAS Y	2.017,00	2	47.669,24	47.669,24		47.669,21	47.669,21	0,03	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.12IFS.6.REMODELACION PARQUE INFANTIL PZA. FCO.	2.017,00	2	50.928,75	50.928,75		50.915,44	50.915,44	13,31	NO
2017.4.12IFS.7.ADECUACION ACERADO C/ NICOLAS MAROTO	2.017,00	2	35.497,03	35.497,03		27.226,94	27.226,94	8.270,09	NO
2017.4.12IFS.8.SOMBRAS EN PARQUES INFANTILES CONCHA	2.017,00	1	50.167,93	36.547,34		36.546,48	36.546,48	13.621,45	NO
2017.4.12IFS.9.ADECUACION SOLAR C/SOLEARES/ESQUINA	2.017,00	2	49.536,72	49.536,72		49.536,72	49.536,72		NO
2017.4.1300.1.OBRAS MICROACTUACIONES	2.017,00	2	202.009,19	202.009,19	173.164,56	28.844,63	202.009,19		NO
2017.4.1300.2.ALUMBRADO PUBLICO	2.017,00	2	13.907,27	13.907,27	13.907,27		13.907,27		NO
2017.4.1300.3.REPOSICION DE ZONAS RECREATIVAS MOBILIARIO	2.017,00	1	11.998,25	11.998,25	11.998,25		11.998,25		NO
2017.4.1300.4.OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	2.017,00	1	4.783,42	4.783,42	4.783,42		4.783,42		NO
2017.4.1300.5.CONSERVACION Y MTO COLEGIOS	2.017,00	2	31.096,02	31.096,02	31.096,02		31.096,02		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.1300.6.ADQ VEHICULOS	2.017,00	1	20.039,71	20.039,71	20.039,71		20.039,71		NO
2017.4.13IFS.1.OBRAS REMODELACION DEL AREA DE	2.017,00	2	8.033,17	8.033,17		8.033,17	8.033,17		NO
2017.4.13IFS.2.OBRAS REMODELACION ACERADO	2.017,00	2	50.818,32	50.818,32		50.818,31	50.818,31	0,01	NO
2017.4.13IFS.3.OBRAS REMODELACION PARQUE	2.017,00	2	53.899,99	53.899,99		53.899,99	53.899,99		NO
2017.4.1400.1.OBRAS DE CONSERVACION Y MTO	2.017,00	2	123.650,11	123.650,11	113.226,19	10.423,92	123.650,11		NO
2017.4.1400.2.CONSERVACION Y MTO COLEGIOS	2.017,00	1	49.052,83	49.052,83	49.052,83		49.052,83		NO
2017.4.1400.3.OBRAS PARA ALUMBRADO PUBLICO	2.017,00	2	683,90	683,90	683,90		683,90		NO
2017.4.1400.4.REPOSICION Y MTO MOBILIARIO URBANO	2.017,00	1	7.937,87	7.937,87	7.937,87		7.937,87		NO
2017.4.1400.5.DTO. CAMPANILLAS FRA. ENTRARON DENTRO FECHA	2.017,00	2	16.937,13	14.717,28	6.293,72	8.423,56	14.717,28	2.219,85	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.14IFS.1.RETIRADA URALITAS Y SUSTITUCION	2.017,00	2	29.550,00	29.550,00		29.550,00	29.550,00		NO
2017.4.14IFS.2.OBRAS UBICACION MEDIDAS CALMADO TRAFICO	2.017,00	2	41.040,90	41.040,90		41.040,90	41.040,90		NO
2017.4.14IFS.3.OBRASA REPOSICION FACHADA EN	2.017,00	2	22.148,90	22.148,90		22.148,90	22.148,90		NO
2017.4.14IFS.4.OBRAS ACONDIC. Y AJARDINAMIENTO ZONA	2.017,00	2	41.387,53	41.387,53		41.387,53	41.387,53		NO
2017.4.14IFS.5.CONSTRUCCION ACERADO EN C/ VERDI	2.017,00	2	23.787,14	23.787,14		23.787,14	23.787,14		NO
2017.4.14IFS.6.OBRAS REPARACION GRIETAS FACHADA	2.017,00	2	9.432,28	9.432,28		9.432,28	9.432,28		NO
2017.4.1700.1.ADQ EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	2.017,00	1	32.700,00	32.700,00	32.700,00		32.700,00		NO
2017.4.1700.2.ADQ APARATOS, INST TECNICAS Y UTILLAJE PARA	2.017,00	2	5.758,62	5.758,62	5.758,62		5.758,62		NO
2017.4.1800.1.ADQ MOBILIARIO	2.017,00	2	38.665,35	38.665,35	38.665,35		38.665,35		NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.1800.2.ADQ MOBILIARIO CENTROS MAYORES, ACOGIDA Y	2.017,00	2	26.061,74	26.061,74	26.061,74		26.061,74		NO
2017.4.1900.1.REHABILITACION DEL MERCADO DE SALAMANCA	2.017,00	4							NO
2017.4.1900.2.INST SISTEMA DE ALARMA Y VIDEOVIGILANCIA	2.017,00	2	145.831,08	110.366,93	14.611,65	90.626,22	105.237,87	40.593,21	NO
2017.4.1900.3.INV EN DISTINTOS MERCADOS DE LA CIUDAD	2.017,00	2	359.706,70	358.829,13	184.640,80	174.188,33	358.829,13	877,57	NO
2017.4.19IFS.1.OBRAS SUSTITUCION CUBIERTA Y	2.017,00	1	559.976,78	509.162,78		509.162,78	509.162,78	50.814,00	NO
2017.4.2100.1.REMODELACION DE MOBILIARIO URBANO DEL JARDIN	2.017,00	2	77.096,24	76.437,04	18.965,42	48.416,54	67.381,96	9.714,28	NO
2017.4.2100.10.MEJORAR INSTALACIONES POZOS DE RIEGO	2.017,00	2	229.034,69	229.031,64		55.989,92	55.989,92	173.044,77	NO
2017.4.2100.2.AULA MUSEO EN EL JARDIN BOTANICO CENTRO DE	2.017,00	2	30.000,00					30.000,00	NO
2017.4.2100.3.REPOSICION DE MAQUINARIAS EN EL PARQUE	2.017,00	2	1.137,02	1.137,02	1.137,02		1.137,02		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.2100.4.AMPLIACION DEL CENTRO ZOOSANITARIO MPAL	2.017,00	2	79.998,45					79.998,45	NO
2017.4.2100.6.OBRAS DE CONSTRUCCION JARDIN	2.017,00	2	38.404,06	38.404,06		38.404,06	38.404,06		NO
2017.4.2100.7.PLAN DE SUSTITUCION DE ARBOLADO	2.017,00	2	47.335,20	47.335,20	27.984,27	19.350,91	47.335,18	0,02	NO
2017.4.2100.8.SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARQUES	2.017,00	2	301.922,56	301.922,56		301.922,55	301.922,55	0,01	NO
2017.4.2100.9.ACTUACIONES DE USO CIUDADANO MONTE	2.017,00	1	149.965,67	149.965,67		105.735,90	105.735,90	44.229,77	NO
2017.4.211FS.1.MEJORA EN ZONAS VERDES VARIOS DISTRITOS	2.017,00	1	259.481,12	259.481,12				259.481,12	NO
2017.4.211FS.10.OBRAS MEJORA ZONAS VERDES PASEO ANTONIO	2.017,00	1	199.999,97	199.999,97				199.999,97	NO
2017.4.211FS.11.OBRAS ADECUACION PARQUES	2.017,00	1	389.888,49	389.888,49		384.823,01	384.823,01	5.065,48	NO
2017.4.211FS.2.OBRAS AJARDINAMIENTO ESPACIOS	2.017,00	1	58.443,00	58.443,00		58.443,00	58.443,00		NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.21IFS.3.OBRAS REFORMAS ZONAS VERDES EN MEDIANAS	2.017,00	2	199.999,97	199.999,97		196.742,68	196.742,68	3.257,29	NO
2017.4.21IFS.4.OBRAS REFORMA DE ALCORQUES PARA ARBOLADO	2.017,00	1	199.999,70	199.999,70		180.591,11	180.591,11	19.408,59	NO
2017.4.21IFS.5.OBRAS CERRAMIENTO PERIMETRAL DEL	2.017,00	1	129.998,14	129.998,14		84.540,75	84.540,75	45.457,39	NO
2017.4.21IFS.6.OBRAS ACONDICIONAMIENTO INSTALAC.	2.017,00	1	56.506,00	56.506,00		51.509,78	51.509,78	4.996,22	NO
2017.4.21IFS.7.OBRAS PAVIMENTACION ZONAS	2.017,00	1	119.999,89	119.999,89		119.529,56	119.529,56	470,33	NO
2017.4.21IFS.8.OBRAS ACONDICIONAMIENTO ZONA	2.017,00	2	19.600,00	19.600,00		19.600,00	19.600,00		NO
2017.4.21IFS.9.REHABILITACION CEMENTERIO HISTORICO SAN	2.017,00	1							NO
2017.4.2200.1.BATERIAS Y PARCHES DE REPUESTO	2.017,00	2	13.089,78	13.089,78	13.089,78		13.089,78		NO
2017.4.2200.10.INV REPOSICION DE COMPONENTES PARA	2.017,00	2	81.097,54	81.097,54	25.999,95	55.097,59	81.097,54		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.2200.11.INV DE REPOSICION DE DIVERSAS	2.017,00	1	17.152,98	17.152,98	17.152,98		17.152,98		NO
2017.4.2200.12.INV NUEVA EN MOBILIARIO Y ENSERES PARA	2.017,00	2	9.996,21	9.996,21	9.996,21		9.996,21		NO
2017.4.2200.13.INV DE REPOSICION EN SISTEMAS Y	2.017,00	2	19.320,19	19.320,19	19.320,19		19.320,19		NO
2017.4.2200.14.INV NUEVA EN UTILES Y MATERIALES	2.017,00	2	8.437,33	8.437,33	8.437,33		8.437,33		NO
2017.4.2200.15.MOTOCICLETAS PARA AGRUPACION	2.017,00	1	5.200,00	5.200,00	5.200,00		5.200,00		NO
2017.4.2200.16.AMPLIACION ELEMENTOS DE TRANSPORTE	2.017,00	1	7.260,00	7.260,00	7.260,00		7.260,00		NO
2017.4.2200.17.INV DE REPOSICION EQUIPO DE	2.017,00	1	11.999,06	11.999,06	11.999,06		11.999,06		NO
2017.4.2200.18.INV NUEVA EN UTILES Y HERRAMIENTAS	2.017,00	1	18.555,83	18.555,83	18.555,83		18.555,83		NO
2017.4.2200.19.INV DE REPOSICION EN VEHICULO	2.017,00	2	138.000,00	134.038,51		134.038,51	134.038,51	3.961,49	NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.2200.2.ESCUDOS BALISTICOS	2.017,00	2	4.961,00	4.961,00	4.961,00		4.961,00	NO	
2017.4.2200.20.MOTOS ELECTRICAS	2.017,00	2	14.551,42	14.551,42	14.551,42		14.551,42	NO	
2017.4.2200.3.MAQUINARIA Y UTILLAJE (CAMARAS,	2.017,00	2	119.994,68	119.994,68	119.994,68		119.994,68	NO	
2017.4.2200.4.LINTERNAS DE USO PERSONAL	2.017,00	2	21.000,00	21.000,00	21.000,00		21.000,00	NO	
2017.4.2200.5.SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE	2.017,00	2	59.780,75	59.780,75	59.780,75		59.780,75	NO	
2017.4.2200.6.SUMINISTRO DE SEMOVIENTES	2.017,00	2	14.979,84	14.979,84	14.979,84		14.979,84	NO	
2017.4.2200.7.SUMINISTRO DE GUARNICIONERIA	2.017,00	2	20.995,91	20.995,91	20.995,91		20.995,91	NO	
2017.4.2200.8.INV NUEVA PARQUE MOVIL SEGUNDA FINANCIACION.	2.017,00	2	35.000,00	35.000,00		35.000,00	35.000,00	NO	
2017.4.2200.9.MANGUERAS Y ACCESORIOS DE EXTINCION	2.017,00	1	14.991,90	14.991,90	14.991,90		14.991,90	NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.2300.1.INV PRESTACION DE SERVICIO SEMAFORIZACION	2.017,00	2	300.000,00	300.000,00	300.000,00		300.000,00	NO	
2017.4.2300.2.SEÑALIZACION CIUDAD	2.017,00	2	80.000,02	80.000,02	80.000,02		80.000,02	NO	
2017.4.2300.3.ASISTENCIA PROYECTO OBRAS CARRIL BICI	2.017,00	2	4.541,14	4.541,14	4.541,14		4.541,14	NO	
2017.4.2300.4.MEDIDAS PLAN DE ACCION PEMUS	2.017,00	1						NO	
2017.4.23IFS.1.CARRIL BICI ENTRE AVDAS. PINTOR BARBADILLO Y	2.017,00	1	506.771,22	293.268,51			506.771,22	NO	
2017.4.2500.1.SUMINISTRO E INST. SEÑALETICA TURISTICA	2.017,00	2	47.992,84	47.992,84	47.992,84		47.992,84	NO	
2017.4.25IFS.1.SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA	2.017,00	2	21.000,00	14.699,07		14.697,87	14.697,87	6.302,13	NO
2017.4.25IFS.2.SUMINISTRO E INSTALAC. SEÑALETICA	2.017,00	2	21.000,00					21.000,00	NO
2017.4.25IFS.3.SUMINISTRO E INSTALACION SEÑALETICA	2.017,00	1	19.500,00	10.409,63		10.409,63	10.409,63	9.090,37	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.25IFS.4.SUMINISTRO E INSTALACION SEÑALETICA	2.017,00	2	19.900,00	15.124,99		15.123,79	15.123,79	4.776,21	NO
2017.4.2600.1.INV NUEVA PARA EL CENTRO DE ACOGIDA MPAL.	2.017,00	2	4.417,12	4.417,12	4.417,12		4.417,12		NO
2017.4.2600.2.REPOSICION DE MAQUINARIA Y MOBILIARIO	2.017,00	2	7.669,31	7.669,31	7.669,31		7.669,31		NO
2017.4.2600.3.INSTALACIONES NUEVO CENTRO MAYORES C	2.017,00	2	28.217,50	28.217,50	28.217,50		28.217,50		NO
2017.4.2600.4.REPOSICION MAQUINARIA ESCUELA INFANTIL	2.017,00	2	4.737,39	4.737,39	4.737,39		4.737,39		NO
2017.4.2600.5.OTRAS INVERSIONES	2.017,00	2	120.000,00	113.612,95		59.828,45	59.828,45	60.171,55	NO
2017.4.2600.6.MOBILIARIO PARA LA AMBLIACION CENTRO ANTONIO	2.017,00	2	1.499,96	1.499,96	1.499,96		1.499,96		NO
2017.4.2600.7.MOBILIARIO PARA AMPLIACION CENTRO CORTIJILLO	2.017,00	2	4.500,00	4.500,00	4.500,00		4.500,00		NO
2017.4.26TC.1.ECONOMATOS SOCIALES PTO.17	2.017,00	1	20.551,00	20.551,00	20.551,00		20.551,00		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.26TC.2.SUBVENCIONES CAPITAL DEL AREA DE	2.017,00	1	16.303,72	16.303,72	16.303,72		16.303,72	NO	
2017.4.2800.1.ADQ JUEGOS INFANTILES, DEPORTIVOS,	2.017,00	2	22.349,64	22.349,64	22.349,64		22.349,64	NO	
2017.4.2800.2.REPOSICION DE EQUIPAMIENTOS	2.017,00	2	41.108,89	41.108,89	41.108,89		41.108,89	NO	
2017.4.2800.3.ADQ ASEOS PARA PMR	2.017,00	2	43.557,12	43.557,12	43.557,12		43.557,12	NO	
2017.4.2800.4.INV INSTALACIONES DE REPOSICION. POZOS, BASES Y	2.017,00	2	36.196,73	36.196,73	36.196,73		36.196,73	NO	
2017.4.2800.5.4 MODULOS DE ASEOS CON MONTAJE	2.017,00	2	53.237,62	53.237,62	53.237,62		53.237,62	NO	
2017.4.2800.6.ADQ DE PASARELAS DE MADERA, HORMIGON Y SUELO	2.017,00	2	95.409,12	95.409,12	95.409,12		95.409,12	NO	
2017.4.2800.7.ADQ EQUIPAMIENTO ORNAMENTAL	2.017,00	2	38.517,37	38.517,37	38.517,37		38.517,37	NO	
2017.4.30IFS.1.MARQUESINAS EN PARADAS DE COCHES DE	2.017,00	2	21.591,49				21.591,49	NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.30IFS.2.MARQUESINAS EN PARADAS DE TAXIS	2.017,00	2	19.900,00	19.900,00		19.900,00	19.900,00		NO
2017.4.3600.1.ADAPTACION CARRIL RECARGA INDUCTIVA	2.017,00	1							NO
2017.4.3600.2.ADQ VEHICULOS ELECTRICOS PROYECYO	2.017,00	1	101.640,00	101.640,00	101.640,00		101.640,00		NO
2017.4.3600.3.EQUIPAMIENTO PROYECTO FLEXICIENCY	2.017,00	2	59.266,37	59.266,37	59.266,37		59.266,37		NO
2017.4.36IFS.1.INSTALAC. FOTOVOLTAICA APARCAMIENTOS	2.017,00	1	321.558,13	154.862,39				321.558,13	NO
2017.4.3800.1.ADQ MARTERIAL NUEVO PARA PROGRAMAS DEL	2.017,00	1	9.900,00	9.900,00	9.900,00		9.900,00		NO
2017.4.3800.2.RERPOSICION DE MAQUINARIA, INST TECNICA O	2.017,00	1							NO
2017.4.38IFS.1.ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS	2.017,00	1	199.902,60	199.902,60		124.540,11	124.540,11	75.362,49	NO
2017.4.3900.1.ARREGLO Y ACONDIC ESPACIOS EN ANTIGUO	2.017,00	2	20.249,85	20.249,85	20.249,85		20.249,85		NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.3900.2.MOBILIARIO PARA NUEVOS ESPACIOS ANTIGUO	2.017,00	1							NO
2017.4.3900.3.EQUIPAMIENTO TECNICO AULAS ANTIGUO	2.017,00	1							NO
2017.4.4000.1.MICROACTUACIONES EN VIA PUBLICA	2.017,00	2	144.712,77	144.712,77	144.712,77		144.712,77		NO
2017.4.4000.2.ADQ MOBILIARIO URBANO, PARQUES INFANTILES	2.017,00	2	39.803,10	39.803,09	37.703,61	2.099,48	39.803,09	0,01	NO
2017.4.4000.3.CONSERVACION Y MTO COLEGIOS PUBLICOS	2.017,00	1	57.848,89	57.848,89	57.848,89		57.848,89		NO
2017.4.4000.4.CONSERVACION Y MTO DE EDIFICIOS MPLES	2.017,00	1	18.674,34	18.674,34	18.674,34		18.674,34		NO
2017.4.4000.5.ADQ DE CARPAS, MESAS, SILLAS Y OTROS	2.017,00	1	9.931,68	9.931,68	9.931,68		9.931,68		NO
2017.4.4000.6.REALIZACION DE NUEVAS INFR ESTRUCTURAS	2.017,00	2	7.202,13	7.202,13	7.202,13		7.202,13		NO
2017.4.40IFS.1.PAVIMENTACION ACERADO LATERAL IZQDO. C/	2.017,00	2	55.951,46	55.951,46		55.951,46	55.951,46		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.40IFS.2.HUERTO URBANO ENTRE C/ JUAN BENET Y AVDA.	2.017,00	2	49.916,03	49.916,03		49.916,03	49.916,03		NO
2017.4.40IFS.3.REMODELACION Y HJUEGOS INFANTIL Y JUVENIL EN	2.017,00	2	59.894,99	59.894,99		59.894,99	59.894,99		NO
2017.4.40IFS.4.INSTALACION DE ESPACIOS DE SOMBRA EN EL	2.017,00	1	60.475,00	44.056,04		44.056,03	44.056,03	16.418,97	NO
2017.4.40IFS.5.INSTALAC.SUSTITUC Y PUESTA MARCHA NUEVAS	2.017,00	1	36.591,61	29.584,21		29.584,21	29.584,21	7.007,40	NO
2017.4.40IFS.6.AMPLIACION Y ADECUACION ALUMBRADO	2.017,00	2	46.071,04	44.175,25		44.175,25	44.175,25	1.895,79	NO
2017.4.4100.1.ACTUACIONES EN INST DEPORTIVAS	2.017,00	2	305.673,57	305.673,57	68.631,71	168.156,14	236.787,85	68.885,72	NO
2017.4.4100.2.ACTUACIONES EN INST DEPORTIVAS	2.017,00	1	352,24	352,24	352,24		352,24		NO
2017.4.4100.3.ACTUACIONES EN INST DEPORTIVAS	2.017,00	1	1.471,09	1.471,09	1.471,09		1.471,09		NO
2017.4.4100.4.ACTUACIONES EN INST DEPORTIVAS	2.017,00	1							NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.4100.5.ACTUACIONES DEPORTIVAS	2.017,00	2	3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00		NO
2017.4.4100.6.REDACCION PROYECTO PABELLON	2.017,00	2	19.547,55	19.547,55	3.909,51	11.728,54	15.638,05	3.909,50	NO
2017.4.4100.7.OBRAS CONSECUENCIA INCENDIO EN	2.017,00	1							NO
2017.4.4100.8.ASUMIR VALOR CONTABLE DE LAS INVERSIONES	2.017,00	1							NO
2017.4.4100.9.MURO CAMPO STA. ROSALIA POR LAS LLUVIAS	2.017,00	2	56.366,28	56.366,28	56.366,28		56.366,28		NO
2017.4.411FS.1.ADAPTACION CAMPOS DE FUTBOL	2.017,00	1	1.837.131,37	1.263.612,33		503.263,82	503.263,82	1.333.867,55	NO
2017.4.411FS.2.ADECUACION PISYAS DEPORTIVAS	2.017,00	1	1.579.764,49	1.050.411,24		394.329,22	394.329,22	1.185.435,27	NO
2017.4.41TC.1.ADEC. ESPACIO DPTVO PARA PRÁCTICA DE	2.017,00	2	50.000,00	50.000,00	50.000,00		50.000,00		NO
2017.4.4200.1.EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS HISPANO	2.017,00	1	724,19	724,19	724,19		724,19		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSCM.1.ADQUISICION ORDENADORES PERSONALES	2.017,00	2	125.000,00	124.570,71		124.570,71	124.570,71	429,29	NO
2017.4.TFSCM.2.ADQUISICION DE PANTALLAS TFT	2.017,00	2	50.000,00	49.930,65		49.930,65	49.930,65	69,35	NO
2017.4.TFSCM.3.ADQUISICION DE SISTEMAS DE ALIMENTACION	2.017,00	2	20.000,00	19.925,61		19.925,61	19.925,61	74,39	NO
2017.4.TFSCM.4.ADQUIS. CONMUTADOR PARA EDIF. MPA.L	2.017,00	2	115.000,00	100.087,43		100.087,43	100.087,43	14.912,57	NO
2017.4.TFSDE.1.TRATAMIENTO IMPERMEABILIZACION CUBIERTA	2.017,00	2	138.007,46	138.007,46		138.007,46	138.007,46		NO
2017.4.TFSDE.2.REFORMA VESTUARIOS PALACIO DEPORTES	2.017,00	2	49.965,45	49.965,45		49.965,45	49.965,45		NO
2017.4.TFSEM.1.ESTACION TRATAMIENTO AGUAS DE	2.017,00	1	700.000,00	700.000,00		699.632,96	699.632,96	367,04	NO
2017.4.TFSEM.10.MEJORAS EN LIMPIEZAS DE LA RED DE	2.017,00	1	125.000,00	125.000,00		124.538,21	124.538,21	461,79	NO
2017.4.TFSEM.11.CANALIZACION NUEVO COLECTOR SOR TERESA	2.017,00	1	300.000,00	300.000,00		271.716,41	271.716,41	28.283,59	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSEM.12.REDE DE BALDEO EN ZONA BAJA DE EL PALO	2.017,00	1	140.000,00	140.000,00		108.616,51	108.616,51	31.383,49	NO
2017.4.TFSEM.13.REDE DE BALDEO EN BARRIADA PARQUE VICTORIA	2.017,00	1	370.000,00	370.000,00		237.573,35	237.573,35	132.426,65	NO
2017.4.TFSEM.14.OPTIMIZACION DESODORIZARIAN EN EBAR	2.017,00	1	20.000,00	20.000,00				20.000,00	NO
2017.4.TFSEM.15.SUSTITUCION DEPURADORA AGUAS	2.017,00	1	39.110,09	39.110,09		35.537,25	35.537,25	3.572,84	NO
2017.4.TFSEM.16.SISTEMA MEJORAS EN EL APORTE DE	2.017,00	2	35.000,00	35.000,00		35.000,00	35.000,00		NO
2017.4.TFSEM.17.REHABILITACION COLECTOR SANEAMIENTO	2.017,00	1	25.000,00	25.000,00		24.512,97	24.512,97	487,03	NO
2017.4.TFSEM.18.INSTALACION SISTEMAS MEDICION Y CONTROL	2.017,00	1	100.000,00	100.000,00		68.264,84	68.264,84	31.735,16	NO
2017.4.TFSEM.19.APROVECHAMIENTO RECURSOS SUBTERRANOS	2.017,00	2	39.459,30	39.459,30		39.459,30	39.459,30		NO
2017.4.TFSEM.2.NUEVO SISTEMA DE DESCARGA CAMIONES EDAR	2.017,00	1	200.000,00	200.000,00		198.408,88	198.408,88	1.591,12	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSEM.20.REDE DE BALDEO ZONA BDA. ALEGRIA DE LA	2.017,00	1	452.592,39	452.592,39		302.798,90	302.798,90	149.793,49	NO
2017.4.TFSEM.21.ACTUAC. SEPARACION DE REDES Y	2.017,00	1	200.000,00	200.000,00		156.231,97	156.231,97	43.768,03	NO
2017.4.TFSEM.3.CONEXION INDIVIDUALIZACION BOMBAS	2.017,00	1	99.989,78	99.989,78		99.989,78	99.989,78		NO
2017.4.TFSEM.4.ADECUACION EBAR CASARES PARA REDUCIR	2.017,00	1	120.000,00	120.000,00		120.000,00	120.000,00		NO
2017.4.TFSEM.5.SISTEMA TAMIZADO SOLIDOS EN ALOIVOS	2.017,00	1	30.000,00	30.000,00		30.000,00	30.000,00		NO
2017.4.TFSEM.6.MEJORA RED SANEAMIENTO Y REDUCCION DE	2.017,00	1	50.000,00	50.000,00		47.842,50	47.842,50	2.157,50	NO
2017.4.TFSEM.7.ACTUACION DE SEPARACION DE REDES Y	2.017,00	1	150.000,00	150.000,00		144.248,42	144.248,42	5.751,58	NO
2017.4.TFSEM.8.POTENCIACION SISTEMA SANEAMIENTO	2.017,00	1	400.000,00	400.000,00		400.000,00	400.000,00		NO
2017.4.TFSEM.9.SEPARACION REDES Y POTENCIACION	2.017,00	1	125.000,00	125.000,00		124.639,92	124.639,92	360,08	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSET.1.ADQUISICION 10 VEHICULOS ARTICULADOS EURO	2.017,00	2	3.400.000,00	3.400.000,00		3.394.000,00	3.394.000,00	6.000,00	NO
2017.4.TFSGU.1.ACTUACIONES EN REDES SANEAMIENTO Y DRENAJE	2.017,00	1	1.200.000,00	1.200.000,00		296.621,71	296.621,71	903.378,29	NO
2017.4.TFSGU.10.RENOVACION PASEO DE LAS ACACIAS	2.017,00	1	391.442,05	391.442,05		121.591,66	121.591,66	269.850,39	NO
2017.4.TFSGU.11.PYTO. ELIMINACION DE CABLEADO Y	2.017,00	1	348.765,71	348.765,71		39.703,92	39.703,92	309.061,79	NO
2017.4.TFSGU.12.RENOVACION CL. PALMERAS DEL LIMONAR	2.017,00	1	320.398,22	320.398,22		205.738,21	205.738,21	114.660,01	NO
2017.4.TFSGU.13.ORDENACION Y ACONDICIONAMIENTO ACERADO	2.017,00	1	119.058,36	119.058,36		38.594,06	38.594,06	80.464,30	NO
2017.4.TFSGU.14.REPARACION MURO C/FRAILES CARTUJOS Nº.	2.017,00	2	56.098,48	56.098,48		50.236,19	50.236,19	5.862,29	NO
2017.4.TFSGU.15.REPARACION MURO C/ DIEGO DE MIRANDA	2.017,00	2	54.078,87	54.078,87		52.943,21	52.943,21	1.135,66	NO
2017.4.TFSGU.17.AMPLIACION PARQUE INFANTIL C/ INSULA	2.017,00	2	171.171,95	171.171,95		123.839,47	123.839,47	47.332,48	NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSGU.18.ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA C/ DIAZ	2.017,00	1	60.437,96	60.437,96				60.437,96	NO
2017.4.TFSGU.19.PYTO. URBANIZACION DE CALLE TOMAS	2.017,00	2	220.000,00	220.000,00		161.149,99	161.149,99	58.850,01	NO
2017.4.TFSGU.2.PLAN INVERSION DE OBRAS ASFALTADO EN LOS	2.017,00	1	4.260.000,00	4.260.000,00		3.314.280,00	3.314.280,00	945.720,00	NO
2017.4.TFSGU.20.VALLADO DEL PARQUE DEL NORTE	2.017,00	1	156.915,24	156.915,24		28.170,25	28.170,25	128.744,99	NO
2017.4.TFSGU.21.TRASLADO PARQUE CANICO A ZONA NORTE	2.017,00	1							NO
2017.4.TFSGU.22.ACTUACION INTEGRAL DE CALLE NUÑEZ VELA	2.017,00	1	75.000,00	75.000,00		56.924,97	56.924,97	18.075,03	NO
2017.4.TFSGU.23.REURBANIZACION INTEGRAL DE APARCAMIENTOS	2.017,00	1	552.462,16	552.462,16		227.785,33	227.785,33	324.676,83	NO
2017.4.TFSGU.24.OBRAS RENOVACION ACERAS Y CALZADA	2.017,00	1	395.423,49	395.423,49		102.424,60	102.424,60	292.998,89	NO
2017.4.TFSGU.25.REPARACION DAÑOS PRODUCIDOS POR LLUVIAS DEL	2.017,00	2	70.704,76	70.704,76		64.968,59	64.968,59	5.736,17	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSGU.26.OBRAS PAVIMENTACION Y SERVICIOS	2.017,00	2	110.000,00	110.000,00		67.040,63	67.040,63	42.959,37	NO
2017.4.TFSGU.27.OBRA RENOVACION Y/O	2.017,00	2	152.977,09	152.977,09		108.399,57	108.399,57	44.577,52	NO
2017.4.TFSGU.28.REMODELACION PARCIAL DE LA PZA. DE LA	2.017,00	2	86.394,00	86.394,00		63.599,61	63.599,61	22.794,39	NO
2017.4.TFSGU.29.AMPLIACION DE ACERAS Y RENOVACION	2.017,00	1	149.476,75	149.476,75		110.746,44	110.746,44	38.730,31	NO
2017.4.TFSGU.3.PLAN DE INVERSION ACERADO EN LOS	2.017,00	1	2.000.000,00	2.000.000,00		1.412.000,00	1.412.000,00	588.000,00	NO
2017.4.TFSGU.30.OBRAS DE PEATONALIZACION EN AVDA.	2.017,00	1	360.942,54	360.942,54				360.942,54	NO
2017.4.TFSGU.31.OBRAS EN EJECUCION DE PLAZA JARDIN DE	2.017,00	1	194.894,14	194.894,14		123.161,79	123.161,79	71.732,35	NO
2017.4.TFSGU.32.OBRAS DE REMODELACION DE ACERADO EN	2.017,00	1	131.313,82	131.313,82		69.532,95	69.532,95	61.780,87	NO
2017.4.TFSGU.33.OBRAS DE REMODELACION DFE ACERADO	2.017,00	1	109.815,99	109.815,99		76.102,48	76.102,48	33.713,51	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSGU.34.OBRAS PAVIMENTACION Y	2.017,00	1	106.244,57	106.244,57		69.505,46	69.505,46	36.739,11	NO
2017.4.TFSGU.35.OBRAS AMPLIACION ACERAS EN AVDA.	2.017,00	1	90.266,12	90.266,12		62.099,66	62.099,66	28.166,46	NO
2017.4.TFSGU.36.OBRAS REORDENACION DE TRAFICO EN	2.017,00	2	86.775,27	86.775,27		64.343,87	64.343,87	22.431,40	NO
2017.4.TFSGU.37.PROYECTO DE NUEVO CAMINO DE ACCESO A	2.017,00	1	197.301,33	197.301,33				197.301,33	NO
2017.4.TFSGU.38.SOTERRAMIENT O CABLEADO AEREO TOMILLAR Y	2.017,00	1	200.000,00	200.000,00		106.168,22	106.168,22	93.831,78	NO
2017.4.TFSGU.39.PARQUE CANINO FORESTAL ANDRES JIMENEZ DIAZ	2.017,00	1	89.999,99	89.999,99				89.999,99	NO
2017.4.TFSGU.4.PYTO EJECUCION DEL SEGUNDO TRAMO C/ VELEZ	2.017,00	1	1.223.380,92	1.223.380,92		110.941,09	110.941,09	1.112.439,83	NO
2017.4.TFSGU.40.MURO DE ESCOLLERA EN ARROYO DE LA	2.017,00	1	93.016,06	93.016,06				93.016,06	NO
2017.4.TFSGU.41.SOTERRAMIENT O LINEA MEDIA TENSION C/LARA	2.017,00	1	110.120,58	110.120,58				110.120,58	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSGU.42.RESTITUCION MATERIAL COMPACTANTE DE	2.017,00	1	373.301,37	373.301,37		236.879,29	236.879,29	136.422,08	NO
2017.4.TFSGU.43.AJARDINAMIENTO EN MODIF. SUELO DURO EN	2.017,00	1	255.685,84	255.685,84		24.120,10	24.120,10	231.565,74	NO
2017.4.TFSGU.44.PROYECTO COMPLEMENTARIO DEL PYTO.D E	2.017,00	2	180.167,55	180.167,55		180.167,55	180.167,55		NO
2017.4.TFSGU.45.REPARACION MURO C/ ANGUSTIAS	2.017,00	2	58.860,79	58.860,79		35.719,07	35.719,07	23.141,72	NO
2017.4.TFSGU.5.ZONA DE JUEGOS INFANTILES, PARCAMIENTOS,	2.017,00	1	351.946,67	351.946,67		25.270,15	25.270,15	326.676,52	NO
2017.4.TFSGU.6.COFARAN MEDIDAS DE PROTECCION	2.017,00	1	359.870,78	359.870,78				359.870,78	NO
2017.4.TFSGU.7.PYTO REURBANIZACION DE UN TRAMO	2.017,00	1	135.322,66	135.322,66		96.263,48	96.263,48	39.059,18	NO
2017.4.TFSGU.8.ESCALERA PINOSOL	2.017,00	1	124.961,38	124.961,38				124.961,38	NO
2017.4.TFSGU.9.REHABILITACION EDIF. DE LAS ANTIGUAS	2.017,00	1							NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSLI.1.SUSTITUCION FAROLAS, PROYECTORES Y	2.017,00	2	114.587,21	114.587,21		86.732,80	86.732,80	27.854,41	NO
2017.4.TFSPF.1.INTERCAMBIADOR AIRE COCINA PABELLON 1	2.017,00	2	8.470,00	7.907,06		7.907,06	7.907,06	562,94	NO
2017.4.TFSPF.2.ILUMINACION LED EDIFICIO COLA DE PEZ Y	2.017,00	2	25.410,00	25.248,12		25.248,12	25.248,12	161,88	NO
2017.4.TFSPF.3.MEJORAS EN PROGRAMA INFORMATICO ERP	2.017,00	2	22.000,00	22.000,00		22.000,00	22.000,00		NO
2017.4.TFSPF.4.MEJORA EFICIENCIA EN ASEOS	2.017,00	2	18.150,00	18.065,54		18.065,54	18.065,54	84,46	NO
2017.4.TFSPF.5.MEJORA AISLAMIENTO Y ACUSTICA HALL Y	2.017,00	2	24.200,00	24.161,79		24.161,79	24.161,79	38,21	NO
2017.4.TFSPF.6.ACTUALIZACION RED DE DATOS	2.017,00	2	42.350,00	42.256,69	37.997,49	4.259,20	42.256,69	93,31	NO
2017.4.TFSPF.7.LINEAS DE VIDA EN ESTRUCTURA PATIO	2.017,00	2	18.150,00	17.791,07		17.791,07	17.791,07	358,93	NO
2017.4.TFSPF.8.EQUIPAMIENTO GESTION DE ENTRADAS	2.017,00	2	12.100,00	12.100,00	7.001,89	5.098,11	12.100,00		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.TFSPV.1.ILUMINACION IED MUSEO CARMEN THYSSEN	2.017,00	2	42.790,63	42.790,63		42.790,63	42.790,63		NO
2018.2.00TCE.1.T.C. TEATRO CERVANTES: RESTAURACION Y	2.018,00	1	40.000,00				40.000,00		SÍ
2018.2.00TGU.11.T.C. GERENCIA. ARREGLO PISCINAS PUERTO DE	2.018,00	1	90.380,50	90.380,50			90.380,50		SÍ
2018.2.00TGU.16.T.C.GERENCIA: PRY.REHABILITACIÓN CONJUNTO	2.018,00	1							NO
2018.2.00TGU.36.T.C. GERENCIA. JUNTAS DE COMPENSACIÓN PTO	2.018,00	1	400.000,00	400.000,00		356.764,97	356.764,97	43.235,03	SÍ
2018.2.00TGU.39.T.C. GERENCIA. ALAMEDA PRINCIPAL PTO18	2.018,00	1	4.600.278,19	4.600.278,19		1.048.571,91	1.048.571,91	3.551.706,28	SÍ
2018.2.00TGU.41.T.C. GERENCIA. PARQUE CANINO HUERTA NUEVA	2.018,00	1	125.000,00	125.000,00				125.000,00	SÍ
2018.2.00TGU.51.T.C.GERENCIA. REHABILITACIÓN ANTIGUAS	2.018,00	1	399.759,51	399.759,51				399.759,51	SÍ
2018.2.00TGU.61.T.C. GERENCIA. PISTA DEPORTIVA EN ATALAYA	2.018,00	1	120.000,00	120.000,00				120.000,00	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.2.00TGU.71.T.C. GERENCIA. EJECUCIÓN PROYECTO DE	2.018,00	1	50.000,00	50.000,00				50.000,00	SÍ
2018.2.00TGU.801.MEJORA INFR. SANEAMIENTO EN CAMPANILLAS	2.018,00	1	38.436,81	38.436,81				38.436,81	SÍ
2018.2.00TGU.813.T.C. GMU PABELLON BALONMANO PUERTO	2.018,00	1	816.351,51	816.351,51				816.351,51	SÍ
2018.2.00TGU.818.TC GMU ACTUACIONES EN ARQUEOLOGIA	2.018,00	1	75.000,00	75.000,00		39.961,48	39.961,48	35.038,52	SÍ
2018.2.00TGU.888.T.C. GMU ADQUISICION SUELO PMS	2.018,00	1	200.000,00	200.000,00				200.000,00	SÍ
2018.2.00TGU.91.T.C. GERENCIA. SUBV.CAPITAL A LA	2.018,00	1	150.000,00	150.000,00				150.000,00	SÍ
2018.2.00TIV.2.CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA	2.018,00	1	350.000,00	350.000,00				350.000,00	SÍ
2018.2.00TIV.801.CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA	2.018,00	1	700.000,00	700.000,00		333.116,93	333.116,93	366.883,07	SÍ
2018.2.00TIV.802.PROYECTO HOGAR PAI PALMA PAMILLA-26 DE	2.018,00	1	1.232.863,94	1.232.863,94		729.941,45	729.941,45	502.922,49	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.2.00TIV.871.CONVOCATORIA 2015 SUBVENCIONES	2.018,00	1	2.000.000,00	2.000.000,00				2.000.000,00	SÍ
2018.2.00TIV.872.CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA	2.018,00	1	1.000.000,00	1.000.000,00		870.796,66	870.796,66	129.203,34	SÍ
2018.2.0200.1.SUBVENCION PROMOCION RELACIONES	2.018,00	1	35.018,57	35.018,57		35.018,57	35.018,57		SÍ
2018.2.1900.1.SUBVENCION PROMOCION RELACIONES	2.018,00	1	32.719,72	32.462,48		32.462,48	32.462,48	257,24	SÍ
2018.2.1900.2.SUBVENCION POR INGRESO JTA. PARA PROMOVER	2.018,00	1	25.531,00					25.531,00	SÍ
2018.2.19EED.1.REHABILITACION DEL MERCADO DE SALAMANCA	2.018,00	1	755.707,06	755.707,05		8.256,74	8.256,74	747.450,32	SÍ
2018.2.2100.1.PLAN DE SUSTITUCION DE ARBOLADO	2.018,00	1							NO
2018.2.2100.2.INDEMNIZACION POR SINIESTRO OCURRIDO EN	2.018,00	1	45.299,50					45.299,50	SÍ
2018.2.2100.3.INDEMNIZACION SINIESTRO OCURRIDO EN EL	2.018,00	1	5.580,24					5.580,24	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.2.2200.15.INVERSION NUEVO EN MATERIAL DE TRANSPORTE,	2.018,00	1	52.500,00					52.500,00	SÍ
2018.2.2200.16.OBRAS DE AMPLIACION DEL PARQUE DE	2.018,00	1	30.000,00					30.000,00	SÍ
2018.2.2200.17.INVERSION NUEVO EN UTILES: EQUIPOS PARA LA	2.018,00	1	13.000,00	12.997,82				13.000,00	SÍ
2018.2.2200.18.INVERSIÓN NUEVA EN GPS	2.018,00	1	15.000,00	14.729,33		14.729,33	14.729,33	270,67	SÍ
2018.2.2200.20.OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN EPIS	2.018,00	1	27.000,00					27.000,00	SÍ
2018.2.2200.21.INVERSIÓN NUEVA EN UTILES PARA BOMBEROS	2.018,00	1	15.000,00					15.000,00	SÍ
2018.2.2200.22.INVERSIÓN NUEVA DOTACIÓN CENTRO DE	2.018,00	2	30.000,00					30.000,00	SÍ
2018.2.2200.23.INVERSION DE REPOSICION DE EQUIPOS DE	2.018,00	1	10.000,00					10.000,00	SÍ
2018.2.2200.5.AMPLIACION VIDEO-VIGILANCIA CENTRO HCO.Y	2.018,00	4	130.000,00					130.000,00	SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.2.2200.6.INVERSION DE REPOSICION EN VEHICULOS DE	2.018,00	2	170.000,00					170.000,00	SÍ
2018.2.2200.7.INVERSION NUEVA EN UTILES Y HERRAMIENTAS	2.018,00	1	85.000,00					85.000,00	SÍ
2018.2.2200.8.INVERSION DE REPOSICION DE VEHICULOS	2.018,00	3	37.500,00					37.500,00	SÍ
2018.2.2300.7.PLAN DE ACCION DEL PEMUS	2.018,00	1	200.000,00					200.000,00	SÍ
2018.2.3600.1.INDEMNIZACION POR DAÑOS PRODUCIDOS POR	2.018,00	1	16.348,15	16.026,32		16.026,32	16.026,32	321,83	SÍ
2018.3.00EMT.1.TRANSF. CTES Y OTROS RECURSOS EMT	2.018,00	1							NO
2018.3.00ET.1.TRANSF. CTES. Y OTROS RECURSO EMT	2.018,00	1							SÍ
2018.3.00TET.1.TRANSF A LA EMT POR DEFICIT DE TRANSPORTE	2.018,00	1	3.617.597,29	3.617.597,29		3.617.597,29	3.617.597,29		SÍ
2018.3.00TLI.1.INDEMNIZACION POR DAÑOS OCASIONADOS POR	2.018,00	1	995,52	995,52		995,52	995,52		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.3.00TLI.2.INDEMNIZACION ROTURA DE UN CRISTAL EN EL	2.018,00	1	545,32	545,32		545,32	545,32		SÍ
2018.3.00TPR.1.INDEMNIZACION ROTURA CARTELES	2.018,00	1	319,44	319,44		319,44	319,44		SÍ
2018.3.00TPR.2.INDEMNIZACION POR ROTURA DE TUBERIA DE	2.018,00	1	3.370,00	3.370,00		3.370,00	3.370,00		SÍ
2018.3.00TPR.3.SINIESTRO ROTURA CRISTAL EN HALL	2.018,00	1	5.025,69	5.025,69		5.025,69	5.025,69		SÍ
2018.3.00TPR.4.SINIESTRO DESPRENDIMIENTO DE PLACAS	2.018,00	1	15.081,37	15.081,37		15.081,37	15.081,37		SÍ
2018.3.00TPR.5.TRANSFERENCAIS CORRIENTES A ENTES PUBLICOS	2.018,00	1	4.577,22	4.577,22		4.577,22	4.577,22		SÍ
2018.3.0100.1.INDEMNIZACION PARA RESTAURACION CARTEL DE	2.018,00	1	395,50	395,50		395,50	395,50		SÍ
2018.3.0100.2.PATROCINIO NOCHE EN BLANCO	2.018,00	1	30.000,00	30.000,00		30.000,00	30.000,00		SÍ
2018.3.0100.3.PATROCINIO PREMIO 26 PREMIO POESIA	2.018,00	1	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00		SÍ



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.3.0100.4.ACTIVIDAD JULIO MUSICAL 2018 Y TEATRO EN	2.018,00	1	70.000,00	69.870,90		57.038,85	57.038,85	12.961,15	SÍ
2018.3.0100.5.CONVENIO PATROCINIO ACTIVIDAD	2.018,00	1	65.000,00	64.995,99		59.316,82	59.316,82	5.683,18	SÍ
2018.3.0200.1.MEDIDAS EXTRAORDINARIAS Y URGENTES	2.018,00	1	2.143.866,00	2.059.582,89		2.059.582,89	2.059.582,89	84.283,11	SÍ
2018.3.0200.2.PATROCINIO FERIA MALAGA 2018	2.018,00	1	5.000,00					5.000,00	SÍ
2018.3.0200.3.CONVENIO PATROCINIO FERIA DE MALAGA	2.018,00	1	80.000,00	80.000,00		80.000,00	80.000,00		SÍ
2018.3.0200.4.PLAN AEPSA 2018 CAP. I	2.018,00	1	458.165,40	455.952,07		455.952,07	455.952,07	2.213,33	SÍ
2018.3.0900.1.INDEMNIZACION SINIESTRO EN CENTRO	2.018,00	1							NO
2018.3.0900.2.INDEMNIZACION SINIESTRO CENTRO CIUDADANO	2.018,00	1	317,50					317,50	SÍ
2018.3.1100.1.INDEMNIZACION SINIESTRO OCURRIDO EN CEIP	2.018,00	1	3.326,43					3.326,43	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.3.1700.1.DESARROLLO PLAN DE FORMACION 2018 (FEDAP)	2.018,00	1	43.975,00	39.932,00		39.932,00	39.932,00	4.043,00	SÍ
2018.3.2000.1.PROYECTO ENTERPRENEUR FOR ALL	2.018,00	1	21.714,00	21.714,00		21.714,00	21.714,00		SÍ
2018.3.2000.2.DESARROLLO PROGRAMAS PREVENCIÓN	2.018,00	1	171.899,99	169.649,67		169.649,66	169.649,66	2.250,33	SÍ
2018.3.2200.1.FORMAC. SERVIC. EXTINC. INCENDIOS	2.018,00	1	25.000,00					25.000,00	SÍ
2018.3.22E5G.1.PROYECTO 5GENESIS	2.018,00	1	115.000,00	10.410,57		10.410,57	10.410,57	104.589,43	SÍ
2018.3.2600.1.PLAN CONCERTADO 2018	2.018,00	1	5.164.247,10	4.760.881,43		4.725.443,03	4.725.443,03	438.804,07	SÍ
2018.3.2600.10.REFUERZO S SOCIALES COMUNITARIOS EN EL	2.018,00	1	137.355,00	125.955,41		125.955,41	125.955,41	11.399,59	SÍ
2018.3.2600.11.INTERVENCIÓN EN ZONAS DESFAVORECIDAS EN	2.018,00	1	56.806,66	53.323,43		53.323,43	53.323,43	3.483,23	SÍ
2018.3.2600.12.PREVENCIÓN EN MATERIA DE HABITOS	2.018,00	1	3.479,65	3.479,65		3.479,65	3.479,65		SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.3.2600.2.ASISTENCIA A DOMICILIO 2018	2.018,00	1	24.000.000,00	18.737.784,85		17.703.798,78	17.703.798,78	6.296.201,22	SÍ
2018.3.2600.3.PROGRAMA CIUDADES ANTE LA DROGA	2.018,00	1	19.951,47	16.571,88		16.571,88	16.571,88	3.379,59	SÍ
2018.3.2600.4.REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES EN	2.018,00	1	721.596,11	668.636,94		668.636,94	668.636,94	52.959,17	SÍ
2018.3.2600.5.TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	2.018,00	1	492.231,33	477.082,67		477.082,67	477.082,67	15.148,66	SÍ
2018.3.2600.9.AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2018	2.018,00	1	818.130,00	187.524,99		187.524,99	187.524,99	630.605,01	SÍ
2018.3.2700.1.DESARROLLO NUEVAS COMPETENCIAS EN EL	2.018,00	1	119.204,49					119.204,49	SÍ
2018.3.3600.1.ACTIVIDADES EN EL MARCO FORO GREENCITIES 2018	2.018,00	1	49.999,82	49.999,82		49.999,82	49.999,82		SÍ
2018.3.38EE.412.EDUSI ESTRATEGIA DE DESARROLLO	2.018,00	1	25.000,00					25.000,00	SÍ
2018.4.00TCE.1.T.C.TEATRO CERVANTES: RESTAURAC.Y	2.018,00	1							NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.00TCE.2.T.C,TEATRO CERVANTES: ADQ.FOCOS,	2.018,00	1	63.000,00	63.000,00		61.151,88	61.151,88	1.848,12	NO
2018.4.00TCE.3.T.C. TEATRO CERVANTES: ADQ.PANELES CAJA	2.018,00	1	15.000,00	15.000,00		11.548,46	11.548,46	3.451,54	NO
2018.4.00TCE.4.T.C.TEATRO CERVANTES: COMUNICACIÓN Y	2.018,00	1	32.000,00	32.000,00				32.000,00	NO
2018.4.00TCM.1.EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION	2.018,00	1	67.041,43	67.041,43		39.455,38	39.455,38	27.586,05	NO
2018.4.00TCM.2.GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	2.018,00	1	266.093,33	266.093,33		95.191,93	95.191,93	170.901,40	NO
2018.4.00TCM.3.T.C.CEMI: VEHICULO PARA SERVICIO	2.018,00	1	20.000,00	15.812,11		15.812,11	15.812,11	4.187,89	NO
2018.4.00TCM.4.T.C.CEMI: CONEXION POR RADIO PUERTO	2.018,00	1	15.000,00					15.000,00	NO
2018.4.00TCT.1.TRANSFERENCIA A CONSORCIO DE TRANSPORTES	2.018,00	1	9.315,11	9.315,11		9.315,11	9.315,11		NO
2018.4.00TDE.1.T.C. MALAGA DEPORTE Y EVENTOS:	2.018,00	1	60.000,00	60.000,00		59.980,24	59.980,24	19,76	NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.00TDE.2.T.C. MALAGA DEPORTE Y EVENTOS: ADQ.INV.	2.018,00	1	42.000,00	42.000,00		41.710,88	41.710,88	289,12	NO
2018.4.00TDE.3.T.C. MALAGA DEPORTE Y EVENTOS: SUM. E	2.018,00	1	19.823,39	19.823,39		19.823,39	19.823,39		NO
2018.4.00TDE.4.MARCADORES DE LA PISTA CENTRAL DEL PALACIO	2.018,00	1	65.082,64	65.082,64		65.082,64	65.082,64		NO
2018.4.00TEM.1.PUESTA FUNCIONAMIENTO 94 PUNTOS	2.018,00	1	198.632,63	198.632,63				198.632,63	NO
2018.4.00TFP.1.T.C. PABLO R.PICASSO INV. EN CENTRO	2.018,00	1	43.000,00	43.000,00		37.935,47	37.935,47	5.064,53	NO
2018.4.00TFP.2.T.C. PABLO R. PICASSO INV. EN MUSEO RUSO	2.018,00	1	36.000,00	36.000,00		22.130,99	22.130,99	13.869,01	NO
2018.4.00TFP.3.T.C. PABLO R. PICASSO INV. EN MUSEO CASA	2.018,00	1	30.000,00	30.000,00		22.996,59	22.996,59	7.003,41	NO
2018.4.00TGT.1.ADQUISICIÓN MOBILIARIO GESTRISAM. PTO18	2.018,00	1	25.000,00	25.000,00		25.000,00	25.000,00		NO
2018.4.00TGU.1.T.C.GERENCIA: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA	2.018,00	1	7.500,00	7.500,00		7.500,00	7.500,00		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.00TGU.12.OBRAS URGENTES EN EL PATRIMONIO	2.018,00	1	159.373,84	159.373,84		139.500,55	139.500,55	19.873,29	NO
2018.4.00TGU.13.IFS DE 2016 NO FINALIZADAS EN 2017	2.018,00	1	357.730,07	357.730,07		290.727,03	290.727,03	67.003,04	NO
2018.4.00TGU.14.PAGO SENTENCIA E INTERESES	2.018,00	1	2.286.170,35	2.286.170,35		2.286.170,35	2.286.170,35		NO
2018.4.00TGU.15.PAGO SENTENCIA E INTERESES DE	2.018,00	1	245.455,57	245.455,57		212.558,69	212.558,69	32.896,88	NO
2018.4.00TGU.16.REURBANIZACION C/ NOE	2.018,00	1	104.797,59	104.797,59				104.797,59	NO
2018.4.00TGU.17.RENOVACION PAVIMENTOS PEATONALES C/	2.018,00	1	145.000,00	145.000,00				145.000,00	NO
2018.4.00TGU.18.SOTERRAMIENTO CABLEADO C/ MANUEL AMARO	2.018,00	1	211.677,00	211.677,00				211.677,00	NO
2018.4.00TGU.2.T.C.GERENCIA: ADQUISICIÓN MOBILIARIO	2.018,00	1	35.047,00	35.047,00		25.642,00	25.642,00	9.405,00	NO
2018.4.00TGU.3.T.C.GERENCIA: ADQUISICIÓN VEHICULOS. PTO18	2.018,00	1	45.000,00	45.000,00		42.551,06	42.551,06	2.448,94	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.00TGU.4.PAGO INTERESES DE DEMORA DERIVADO DE DOS	2.018,00	1	838.902,69	838.902,69		751.574,24	751.574,24	87.328,45	NO
2018.4.00TGU.5.OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS, EXCESOS	2.018,00	1	964.164,06	964.164,06		470.793,74	470.793,74	493.370,32	NO
2018.4.00TGU.777.OTRAS OBRAS DE EDIFICACIONES, EXCESOS DE	2.018,00	1	600.000,00	600.000,00		70.438,08	70.438,08	529.561,92	NO
2018.4.00TGU.805.T.C.GERENCIA: EXC. LIQ. SIN CRÉDITO EJERCICIO	2.018,00	1	113.158,05	113.158,05		113.158,05	113.158,05		NO
2018.4.00TGU.818.ACTUACIONES EN ARQUEOLOGÍA	2.018,00	1							NO
2018.4.00TGU.877.T.C.GERENCIA: EXC. LIQ. SIN CRÉDITO EJERCICIO	2.018,00	1	7.938,77	7.938,77		7.938,77	7.938,77		NO
2018.4.00TGU.888.EXPROPIACION SUELOS PMS(CONVENIO AVRA)	2.018,00	1							NO
2018.4.00TIV.2.CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA	2.018,00	1	5.000,00	5.000,00				5.000,00	NO
2018.4.00TIV.203.MEJORA INSTALACIONES CONFLICTO	2.018,00	1	50.000,00	50.000,00				50.000,00	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.00TIV.3.REHABILITACIÓN MONASTERIO CARMELINAS.	2.018,00	1	95.826,23	95.826,23				95.826,23	NO
2018.4.00TIV.325.REHABILITACIÓN Y REFORMA MODULO DE	2.018,00	1	95.000,00	95.000,00				95.000,00	NO
2018.4.00TIV.4.REURBANIZACIÓN Y REFORMA DE EQUIPAMIENTO	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00				40.000,00	NO
2018.4.00TIV.5.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL PARA AMORTIZACIÓN	2.018,00	1	1.238.679,58	1.238.679,58		1.238.679,58	1.238.679,58		NO
2018.4.00TIV.804.ACTUACIONES DIRECTAS DE REHABILITACIÓN.	2.018,00	1	210.000,00	210.000,00		94.054,18	94.054,18	115.945,82	NO
2018.4.00TIV.824.REHABILITACIÓN HOSPITAL NOBLE, SEDE	2.018,00	1	50.000,00	50.000,00		25.638,04	25.638,04	24.361,96	NO
2018.4.00TIV.94.REHABILITACIÓN INGLESIA DE LOS MARTIRES.	2.018,00	1	10.000,00	10.000,00				10.000,00	NO
2018.4.00TMA.1.ADQUISICION HARDWARE Y SOFTWARE	2.018,00	1	12.074,59	12.074,59		12.074,59	12.074,59		NO
2018.4.00TON.1.T.C.ONDA AZUL: RENOVACIÓN MAQUINARIA E	2.018,00	1	115.000,00	115.000,00		115.000,00	115.000,00		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.00TON.2.T.C.ONDA AZUL: ADQUISICIÓN DE VEHICULOS.	2.018,00	1	10.000,00	10.000,00		9.115,97	9.115,97	884,03	NO
2018.4.00TPF.1.T.C. PALACIO DE FERIAS - AUDIOVISUALES	2.018,00	1	20.000,00	19.940,26		19.940,26	19.940,26	59,74	NO
2018.4.00TPF.10.T.C. PALACIO DE FERIAS: ADECUACIÓN	2.018,00	1	8.000,00	7.953,84		7.953,84	7.953,84	46,16	NO
2018.4.00TPF.11.T.C. PALACIO DE FERIAS: CCTV	2.018,00	1	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00		NO
2018.4.00TPF.12.T.C. PALACIO DE FERIAS: EQUIPAMIENTO EVENTOS	2.018,00	1	15.000,00	14.992,94		14.992,94	14.992,94	7,06	NO
2018.4.00TPF.2.T.C. PALACIO FERIAS - CLIMATIZACION	2.018,00	1	16.000,00	15.885,59		15.885,59	15.885,59	114,41	NO
2018.4.00TPF.3.T.C. PALACIO FERIAS - ELECTRICIDAD	2.018,00	1	11.000,00	11.000,00		11.000,00	11.000,00		NO
2018.4.00TPF.4.T.C. PALACIO FERIAS - CONTROL	2.018,00	1	4.000,00	3.947,35		3.947,35	3.947,35	52,65	NO
2018.4.00TPF.5.T.C. PALACIO DE FERIAS: GESTIÓN ACTIVIDAD	2.018,00	1	30.000,00	29.826,69		29.826,69	29.826,69	173,31	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.00TPF.6.T.C. PALACIO DE FERIAS: ELECTRÓNICA DE RED	2.018,00	1	25.000,00	24.715,59		24.715,59	24.715,59	284,41	NO
2018.4.00TPF.7.T.C. PALACIO DE FERIAS: PREVENCIÓN DE	2.018,00	1	3.000,00	2.956,26		2.956,26	2.956,26	43,74	NO
2018.4.00TPF.8.T.C. PALACIO DE FERIAS: OBRA CIVIL	2.018,00	1	7.000,00	6.980,16		6.980,16	6.980,16	19,84	NO
2018.4.00TPF.9.T.C. PALACIO DE FERIAS: CONSERVACIÓN	2.018,00	1	6.000,00	5.991,88		5.991,88	5.991,88	8,12	NO
2018.4.00TPR.1.T.C.PROMALAGA: XXII PROGRAMA DE CREACIÓN DE	2.018,00	1	1.000.000,00	1.000.000,00		802.754,16	802.754,16	197.245,84	NO
2018.4.00TPR.2.T.C. PROMALAGA: DEVOL.PREST. PROMALAGA I+D.	2.018,00	1	232.347,69	232.347,69		232.347,69	232.347,69		NO
2018.4.00TPR.3.T.C. DEVOL. PREST. PROMALAGA	2.018,00	1	64.528,50	64.528,50		64.528,50	64.528,50		NO
2018.4.00TPR.4.T.C. DEVOL. PREST. PROMALAGA	2.018,00	1	373.787,86	373.787,86		373.787,86	373.787,86		NO
2018.4.00TPV.1.TRANSFERENCIA DE CAPITAL PALACIO VILLALON	2.018,00	1	11.000,00	11.000,00		11.000,00	11.000,00		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0100.1.ADQUIS. FONDOS BIBLIOGRAFICOS	2.018,00	1	120.000,00	17.443,24		17.443,24	17.443,24	102.556,76	NO
2018.4.0100.10.SUB.NOMINATIVA STA. MARIA VICTORIA.	2.018,00	1	4.500,00	4.500,00		4.500,00	4.500,00		NO
2018.4.0100.11.SUBV. NOMINATIVA HDAD. ESTUDIANTES 2017	2.018,00	1	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00		NO
2018.4.0100.12.HERMANDADES GLORIA APOYO A LAS ENTIDADES	2.018,00	1	22.000,00	22.000,00		21.535,80	21.535,80	464,20	NO
2018.4.0100.13.ASOCIACIÓN EN DEFENSA DE LAS CHIMENEAS Y	2.018,00	1	2.300,00					2.300,00	NO
2018.4.0100.14.ASOCIACIÓN ACADEMIA ORQUESTRAL DE	2.018,00	1	2.000,00					2.000,00	NO
2018.4.0100.15.ARCHICOFRADÍA DE LA PASIÓN. RESTAURACIÓN	2.018,00	1	12.000,00	12.000,00		12.000,00	12.000,00		NO
2018.4.0100.16.COFRADIA DE HUMILDAD. BANDERÍN DE LA	2.018,00	1	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00		NO
2018.4.0100.17.COFRADÍA DE LA POLLINICA: TRONO CRISTO Y	2.018,00	1	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0100.18.COFRADÍA SALUTACIÓN: PALIO DE LA	2.018,00	1	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00		NO
2018.4.0100.19.HERMANDAD SEPULCRO: ILUMINACIÓN	2.018,00	1	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00		NO
2018.4.0100.2.ADQUIS. MOBILIARIO PARA BIBLIOTECAS MPLES.	2.018,00	1							NO
2018.4.0100.20.COFRADÍA DE LA ZAMARRILLA: GRUPO	2.018,00	1	16.000,00	16.000,00		16.000,00	16.000,00		NO
2018.4.0100.21.COFRADIA CRUCIFIXIÓN: CRUZ GUÍA	2.018,00	1	10.000,00					10.000,00	NO
2018.4.0100.22.COFRADÍAS PENAS: RESTAURACIÓN TRONOS	2.018,00	1	8.000,00	8.000,00		8.000,00	8.000,00		NO
2018.4.0100.23.COFRADÍAS SANTA CRUZ: SAYA DE LA VIRGEN	2.018,00	1	8.000,00	8.000,00		8.000,00	8.000,00		NO
2018.4.0100.24.COFRADÍAS SALUD: CAPILLA SAN PABLO-DORADOR	2.018,00	1	11.000,00	11.000,00		11.000,00	11.000,00		NO
2018.4.0100.25.COFRADÍAS DULCE NOMBRE: RETABLO PARA SU	2.018,00	1	8.000,00	8.000,00		8.000,00	8.000,00		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0100.26.HERMANDAD VIÑEROS: OBRAS EN LA IGLESIA	2.018,00	1	8.000,00				8.000,00	NO	
2018.4.0100.27.COFRADÍAS EL ROCÍO: CABEZA DE VARAL Y	2.018,00	1	17.000,00	17.000,00		17.000,00	17.000,00	NO	
2018.4.0100.28.HERMANDAD SALESIANOS: CASA HERMANDAD	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00		40.000,00	40.000,00	NO	
2018.4.0100.29.COFRADÍAS FUSIONADAS: RESTAURACIÓN	2.018,00	1	14.000,00	14.000,00		14.000,00	14.000,00	NO	
2018.4.0100.3.NUEVA BIBLIOTECA PUERTO DE LA TORRE	2.018,00	1	63.000,01				63.000,01	NO	
2018.4.0100.30.COFRADÍA MONTE CALVARIO: ADQUISICIÓN DE	2.018,00	1	7.000,00	7.000,00		7.000,00	7.000,00	NO	
2018.4.0100.31.ASOCIACIÓN SAN ANTÓN CHURRIANA:	2.018,00	1	6.000,00				6.000,00	NO	
2018.4.0100.32.ESPERANZA Y REFUGIO BAILÉN-MORAFLORES:	2.018,00	1	2.000,00				2.000,00	NO	
2018.4.0100.33.ASOC. FUTURA CONFRATERNIDAD DE LA LLAGA	2.018,00	1	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	NO	



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0100.34.COFRADÍAS DESPOJADO DE DOS HERMANAS:	2.018,00	1	4.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00		NO
2018.4.0100.35.HERMANDAD DEL CARMEN DE PEDREGALEJO:	2.018,00	1	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00		NO
2018.4.0100.36.FUNDACIÓN DIOCESANA STA.MARIA VICTORIA:	2.018,00	1	8.000,00	8.000,00		8.000,00	8.000,00		NO
2018.4.0100.37.ASOCIACION DEL CARMEN LITORAL:	2.018,00	1	1.000,00					1.000,00	NO
2018.4.0100.38.HERMANDAD DEL ROSARIO DE EL PALO:	2.018,00	1	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00		NO
2018.4.0100.39.HERMANDAD JESUS ANTE ANÁS DEL PALO:	2.018,00	1	1.000,00					1.000,00	NO
2018.4.0100.4.RENOVACION APARATOS ILUMINACION MUPAM	2.018,00	1	4.500,00	4.361,45		4.361,45	4.361,45	138,55	NO
2018.4.0100.40.ASOCIACION DE LA BANDA DE CORNETAS Y	2.018,00	1	5.000,00					5.000,00	NO
2018.4.0100.41.HERMANDAD NTRA. SRA. DE LA ALEGRÍA: RETABLO	2.018,00	1	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00		NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0100.42.COFRADÍA DE MENA: REFORMA CASA	2.018,00	1	20.000,00	20.000,00		20.000,00	20.000,00		NO
2018.4.0100.43.SUBV NOMINATIVA AGRUPACION COFRADIAS TRONO	2.018,00	1	50.000,00	50.000,00		50.000,00	50.000,00		NO
2018.4.0100.5.CENTRO DE INTERPRETACION DE TORRIJOS	2.018,00	1	20.000,00	14.388,64		14.382,58	14.382,58	5.617,42	NO
2018.4.0100.6.ADQUISICION DE OBRAS DE ARTE	2.018,00	1	17.822,00					17.822,00	NO
2018.4.0100.7.ELABORACION DE LA PAGINA WEB DE LA ALCAZABA	2.018,00	1	31.852,00					31.852,00	NO
2018.4.0100.8.MOBILIARIO DE OTRAS BIBLIOTECAS	2.018,00	1	19.999,99	19.999,99		19.999,99	19.999,99		NO
2018.4.0100.9.SUBV.NOMINATIVA STA.MARIA VICTORIA. AYUDA	2.018,00	1							NO
2018.4.011FS.1.ADQUISICION DE MAQUINAS EXPENDEDORASDE	2.018,00	1	82.000,00					82.000,00	NO
2018.4.0200.1.ADDAPTACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN	2.018,00	1	75.000,00	62.424,77		62.409,52	62.409,52	12.590,48	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0200.2.SUMINISTRO DE COLUMNAS Y BACULOS	2.018,00	1	30.000,00	29.987,05		17.935,45	17.935,45	12.064,55	NO
2018.4.0200.3.MEJORA INFRAESTRUCTURA RECINTO	2.018,00	1	100.000,00	89.510,62		42.731,76	42.731,76	57.268,24	NO
2018.4.0200.4.SUMINISTRO EQUIPOS DE CLIMATIZACION	2.018,00	1	25.000,00	25.000,00		24.999,95	24.999,95	0,05	NO
2018.4.0200.5.ASISTENCIA TECNICA PROYECTO	2.018,00	1	25.000,00					25.000,00	NO
2018.4.0200.6.ADQUISICION 2 VEHICULOS PARQUE MOVIL	2.018,00	1	61.000,00					61.000,00	NO
2018.4.0200.7.COMPRMA MAQUINA A PRESION PARA LAVADO DE	2.018,00	1	3.000,00	1.775,07		1.775,07	1.775,07	1.224,93	NO
2018.4.0200.8.CLIMATIZACION EDIFICIOS	2.018,00	1	18.150,00	17.283,48		17.283,47	17.283,47	866,53	NO
2018.4.02IFS.1.MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA DEL	2.018,00	1	15.000,00	14.520,00				15.000,00	NO
2018.4.02IFS.2.NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACION EN EL	2.018,00	1	261.848,60					261.848,60	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0400.1.OBRAS PAVIMENTACION DE LA VIA	2.018,00	1	157.351,14	120.709,99				157.351,14	NO
2018.4.0400.2.OBRAS ALUMBRADO PUBLICO EN DISTRITO	2.018,00	1	63.073,83	33.598,37				63.073,83	NO
2018.4.0400.3.OBRAS EN COLEGIOS PUBLICOS DISTRITO	2.018,00	1							NO
2018.4.0400.4.REPOS. MOBILIO URBANO DTO. CENTRO	2.018,00	1	28.000,00	23.435,28		23.435,28	23.435,28	4.564,72	NO
2018.4.0400.5.OBRAS ZONAS VERDES DTO. CENTRO	2.018,00	1							NO
2018.4.0400.7.ADQUISICION LAVADORA Y SECADORA	2.018,00	1	10.000,00					10.000,00	NO
2018.4.0400.8.SUMINISTRO E INSTALACION TOLDO EN PATIO	2.018,00	1	2.500,00	2.499,99		2.499,99	2.499,99	0,01	NO
2018.4.04IFS.1.OBRAS DE ASEOS PUBLICOS CEMENTERIO	2.018,00	1	39.549,83					39.549,83	NO
2018.4.0500.1.OBRAS MANTENIMIENTO ZONAS VERDES	2.018,00	1							NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0500.10.ACTUACIONES EN VIA PUBLICA	2.018,00	1	48.400,00					48.400,00	NO
2018.4.0500.11.MICROACTUACIONES EN VIA PUBLICA	2.018,00	1	11.641,21					11.641,21	NO
2018.4.0500.2.OBRAS DE REPOS. ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS	2.018,00	1	159.368,07	103.673,85				159.368,07	NO
2018.4.0500.3.OBRAS DE MEJORAS COLEGIOS PUBLICOS	2.018,00	1							NO
2018.4.0500.4.OBRAS DE REPOSICION ALUMBRADO	2.018,00	1							NO
2018.4.0500.5.REPOSICION MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1	10.000,00	9.526,31		9.525,92	9.525,92	474,08	NO
2018.4.0500.6.MEJORAS Y CONSERV. EDIFICIOS	2.018,00	1	30.000,00					30.000,00	NO
2018.4.0500.7.OBRAS DE MEJORAS Y REHABILITACION ZONAS	2.018,00	1	20.000,00	19.997,63		19.997,56	19.997,56	2,44	NO
2018.4.0500.8.OTRO INMOBILIZADO MATERIAL	2.018,00	1	6.000,00	5.967,84		5.967,84	5.967,84	32,16	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0500.9.OBRAS EN EL PASEO MARITIMO	2.018,00	1	48.400,00					48.400,00	NO
2018.4.05IFS.1.ACCESO PEATONAL Y GLORIETA EN BDA LA MOSCA	2.018,00	1	178.030,84					178.030,84	NO
2018.4.05IFS.2.RENOVACION CALLE MINILLA	2.018,00	1	121.000,00					121.000,00	NO
2018.4.0600.1.MICROACTUACIONES DE ACERADO, ASFALTADO Y	2.018,00	1	172.548,71	152.407,91				172.548,71	NO
2018.4.0600.2.REPOSIC. ZONAS RECREATIVAS, MOBILIARIO	2.018,00	1	21.000,00	20.884,60		20.884,59	20.884,59	115,41	NO
2018.4.0600.3.OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1							NO
2018.4.0600.4.OBRAS EN COLEGIOS Y EDIFICIOS DEL	2.018,00	1							NO
2018.4.06IFS.1.REFORMA EDIFICIO ANEJO AL CENTRO CIUDADANO	2.018,00	1	388.410,00					388.410,00	NO
2018.4.0700.1.INVERSIONES REPOSICION VIA PUBLICA	2.018,00	1							NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0700.2.INVERSIONES REPOSICION COLEGIOS	2.018,00	1							NO
2018.4.0700.3.INVERSIONES REPOSICION ZONAS VERDES	2.018,00	1							NO
2018.4.0700.4.NUEVO ALUMBRADO	2.018,00	1							NO
2018.4.0700.5.ADQUIS. MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1	12.130,00	11.831,54		11.831,54	11.831,54	298,46	NO
2018.4.0700.6.INVERSIONES REPOSICION VIA PUBLICA	2.018,00	1	210.409,73	207.154,30				210.409,73	NO
2018.4.0700.7.INVERSIONES REPOSICION ZONAS VERDES	2.018,00	1	35.447,00	35.317,27		35.317,27	35.317,27	129,73	NO
2018.4.0700.8.INVERSIONES NUEVO ALUMBRADO	2.018,00	1	10.000,00	8.394,06				10.000,00	NO
2018.4.07IFS.1.CONSTRUCCION GRADAS EN PARQUE DE LOS	2.018,00	1	241.851,30					241.851,30	NO
2018.4.0800.1.MICROACTUACIONES DIVERSAS EN EL DISTRITO	2.018,00	1							NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0800.10.MEJORA Y REPOSICIÓN DEL ALUMBRADO	2.018,00	1	15.000,00	14.858,87				15.000,00	NO
2018.4.0800.11.ADQUISICIÓN DE MESAS Y SILLAS PARA ACTIV.	2.018,00	1	3.000,00	2.943,33		2.933,04	2.933,04	66,96	NO
2018.4.0800.12.ADQUISIC. MATERIAL AUDIOVISUAL PARA	2.018,00	1	600,00	591,00		517,92	517,92	82,08	NO
2018.4.0800.2.ADQUIS. MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1							NO
2018.4.0800.3.MEJORA Y REPOS. ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1							NO
2018.4.0800.4.PLAN MICROACTUACIONES MEJORAS	2.018,00	1							NO
2018.4.0800.5.PLAN DE CONSERVACION EN EL DISTRITO	2.018,00	1							NO
2018.4.0800.6.OBRAS DE ACERADO Y ASFALTADO	2.018,00	1							NO
2018.4.0800.7.PLAN DE ACTUACIÓN EN ZONAS VERDES	2.018,00	1	50.000,00	49.992,39		49.992,33	49.992,33	7,67	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.0800.8.ASFALTADO, ACERADO Y MICROACTUACIONES	2.018,00	1	210.797,02	209.830,97				210.797,02	NO
2018.4.0800.9.ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1	12.000,00	11.448,69		11.448,69	11.448,69	551,31	NO
2018.4.08IFS.1.CONSTRUCCION CENTRO DEPORTIVO DE	2.018,00	1	241.302,28					241.302,28	NO
2018.4.0900.1.CONSERV. Y MANTEN. COLEGIOS PUBLICOS	2.018,00	1							NO
2018.4.0900.2.CONSERV. Y MANTEN. ACERADO Y	2.018,00	1	263.248,50	263.248,36				263.248,50	NO
2018.4.0900.3.CONSERV. Y MANT. PARQUES, JARDINES Y ZONAS	2.018,00	1	19.000,00	17.304,68		17.304,68	17.304,68	1.695,32	NO
2018.4.0900.4.CONSERV. Y MANT. ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1	30.000,00					30.000,00	NO
2018.4.0900.5.CONSERV. Y MANT. ELEMENTOS MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1	40.000,00	39.850,61		39.850,61	39.850,61	149,39	NO
2018.4.1100.1.OBRAS MICROACTUACIONES EN	2.018,00	1	257.046,23	256.238,29				257.046,23	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.1100.2.OBRAS CONSERV. Y MANT. COLEGIOS PUBLICOS	2.018,00	1							NO
2018.4.1100.3.OBRAS DE REPOS. Y MANT. ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1	20.000,00	19.872,73		15.571,59	15.571,59	4.428,41	NO
2018.4.1100.4.INVERSION ZONAS VERDES DEL DISTRITO	2.018,00	1							NO
2018.4.1100.5.INVERS. REPOS. ELEMENTOS MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1	8.357,86	8.357,86		8.357,86	8.357,86		NO
2018.4.1100.6.INVERSION EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	2.018,00	1	53.000,00	52.465,89		42.465,88	42.465,88	10.534,12	NO
2018.4.1200.1.OBRAS REPOS. ELEMENTOS MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1	18.000,00	17.702,75		17.702,75	17.702,75	297,25	NO
2018.4.1200.2.OBRAS CONSERV. Y MANT. BARRIADAS DEL DISTRITO	2.018,00	1	208.880,53	208.879,92				208.880,53	NO
2018.4.1200.3.OBRAS DE MEJORAS Y REFORMAS COLEGIOS	2.018,00	1							NO
2018.4.1200.4.OBRAS REPOS. Y MEJORAS ZONAS VERDES	2.018,00	1	9.000,00	8.955,60		8.955,60	8.955,60	44,40	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.1200.5.REPOS. ELEMENTOS ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1							NO
2018.4.1200.6.REPOSICION DE ELEMENTOS DE ALUMBRADO	2.018,00	1	867,44				867,44		NO
2018.4.1200.7.OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	2.018,00	1	12.000,00	11.999,57		11.999,57	11.999,57	0,43	NO
2018.4.1300.1.OBRAS DE MICROACTUACIONES	2.018,00	1	236.995,83	236.995,83		42.300,33	42.300,33	194.695,50	NO
2018.4.1300.2.ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1	10.000,00	9.976,30				10.000,00	NO
2018.4.1300.3.REPOS. ZONAS RECREATIVAS MOBILIARIO	2.018,00	1	14.000,00	13.019,10		13.019,09	13.019,09	980,91	NO
2018.4.1300.4.CONSERV. Y MANT. COLEGIOS PUBLICOS	2.018,00	1							NO
2018.4.1300.5.OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	2.018,00	1	6.284,00	6.270,22		6.270,22	6.270,22	13,78	NO
2018.4.1400.1.OBRAS DE CONSERVACION Y	2.018,00	1							NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.1400.2.CONSERV. Y MANT. COLEGIOS PUBLICOS	2.018,00	1							NO
2018.4.1400.3.OBRAS PARA ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1	13.000,00	12.993,11				13.000,00	NO
2018.4.1400.4.REPOS. Y MANT. MOBILIARIO URBANO	2.018,00	1	8.000,00	7.079,93		6.729,31	6.729,31	1.270,69	NO
2018.4.1400.5.OBRAS EN DISTRITO	2.018,00	1	57.828,00	51.555,90				57.828,00	NO
2018.4.1400.6.ADQUISICION DE CARPAS	2.018,00	1	1.500,00	1.499,99		1.499,99	1.499,99	0,01	NO
2018.4.1400.7.COMPRAS ELECTRODOMESTICOS	2.018,00	1	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00		NO
2018.4.1400.8.ADQUISICION UTILES Y HERRAMIENTAS	2.018,00	1	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00		NO
2018.4.1400.9.MICROACTUACIONES ACERADO Y ASFALTADO	2.018,00	1	130.366,65	42.102,87				130.366,65	NO
2018.4.1500.1.OTRAS INVERSIONES NUEVAS	2.018,00	1	5.000,00	4.999,00		4.999,00	4.999,00	1,00	NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.1500.2.OTRAS INVERSIONES ASOCIADAS AL	2.018,00	1	500,00	500,00		500,00	500,00		NO
2018.4.1700.1.ADQUIS. EQUIPOS CONTROL HORARIO	2.018,00	1	32.700,00	18.144,71		18.144,71	18.144,71	14.555,29	NO
2018.4.1800.1.ADQUISICION DE MOBILIARIO	2.018,00	1	125.000,00	41.151,26		19.736,51	19.736,51	105.263,49	NO
2018.4.1800.2.ADQUISICION DE MOBILIARIO	2.018,00	1	75.000,00					75.000,00	NO
2018.4.1900.1.INVERSIONES EN DISTINTOS MERCADOS DE LA	2.018,00	1	198.944,13	198.257,49		198.255,41	198.255,41	688,72	NO
2018.4.1900.6.OBRAS PARA LA REFORMA Y TRASLADO DE LOS	2.018,00	1	48.670,00					48.670,00	NO
2018.4.1900.7.SUMINISTRO DE MAQUINAS FREGADORAS	2.018,00	1	16.860,29	16.841,72		16.841,72	16.841,72	18,57	NO
2018.4.1900.8.SUMINISTRO DE NEVERA PARA CONSERVACION	2.018,00	1	800,00	669,00		669,00	669,00	131,00	NO
2018.4.1900.9.INVERSIONES EN DISTINTOS MERCADOS DE LA	2.018,00	1	11.476,85	11.476,85		11.476,85	11.476,85		NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.2000.1.MATERIALES PARA FUNCIONAMIENTO DE CENTRO	2.018,00	1	7.760,00	5.260,00		5.260,00	5.260,00	2.500,00	NO
2018.4.2100.2.PLAN DE SUSTITUCION DE ARBOLADO	2.018,00	1							NO
2018.4.2100.3.REFORESTACIÓN PARQUES PERIURBANOS/RIEGO	2.018,00	3	150.000,00					150.000,00	NO
2018.4.2100.7.ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIOTRANSMISION	2.018,00	1							NO
2018.4.21IFS.1.MEJORA DE PARQUE REAL EN CERRADO DE	2.018,00	1	707.064,96					707.064,96	NO
2018.4.21IFS.10.MEJORA DE ZONAS VERDES EN CALLE BREZO	2.018,00	1	90.000,00					90.000,00	NO
2018.4.21IFS.11.MEJORA DE PARQUES FORESTALES	2.018,00	1	400.000,00					400.000,00	NO
2018.4.21IFS.2.MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE ALBERTO	2.018,00	1	800.000,00					800.000,00	NO
2018.4.21IFS.3.MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE DEL	2.018,00	1	300.000,00					300.000,00	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.21IFS.4.MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE DEL NORTE	2.018,00	1	600.000,00					600.000,00	NO
2018.4.21IFS.5.MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE DEL NOGAL	2.018,00	1	442.044,28					442.044,28	NO
2018.4.21IFS.6.MEJORA DE ZONAS VERDES EN TALUDES EN CALLE	2.018,00	1	200.000,00					200.000,00	NO
2018.4.21IFS.7.OBRAS DE CONSTRUCCION DE	2.018,00	1	400.000,00					400.000,00	NO
2018.4.21IFS.8.OBRAS DE ADECUACION PARQUES	2.018,00	1	420.890,76					420.890,76	NO
2018.4.21IFS.9.OBRAS DE ADECUACION PARQUES	2.018,00	1	140.000,00					140.000,00	NO
2018.4.2200.1.INVERS. REPOS. INSTALACIONES PARQUES DE	2.018,00	1							NO
2018.4.2200.10.INVERSION NUEVA EN EPIS PARA BOMBEROS	2.018,00	1	8.500,00	8.454,15		8.454,15	8.454,15	45,85	NO
2018.4.2200.11.INVERSIÓN NUEVA EN MEDIO DE TRANSPORTE	2.018,00	1	13.200,00	12.241,57		12.241,57	12.241,57	958,43	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.2200.12.INVERSION REPOSICIÓN EN INSTALACION	2.018,00	1	24.000,00	18.019,36		18.019,36	18.019,36	5.980,64	NO
2018.4.2200.13.INVERSION NUEVA EN INSTALACIONES PARA EL	2.018,00	1	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00		NO
2018.4.2200.14.INVERSION NUEVA EN MOBILIARIO Y ENSERES PARA	2.018,00	1	6.202,41	5.835,23		5.835,23	5.835,23	367,18	NO
2018.4.2200.19.OTRA INVERSIÓN EN EQUIPAMIENTO	2.018,00	1	12.000,00	8.457,90		8.457,90	8.457,90	3.542,10	NO
2018.4.2200.2.MEJORAS DE LOS CCTV DE JEFATURAS DE DTO Y	2.018,00	4	173.000,00	71.901,42		71.901,42	71.901,42	101.098,58	NO
2018.4.2200.24.CARPAS PARA LOS SERVICIOS DE LOS VOLUNTARIOS	2.018,00	1	6.000,00	5.735,52		5.735,52	5.735,52	264,48	NO
2018.4.2200.25.ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE	2.018,00	1	12.000,00	11.995,94				12.000,00	NO
2018.4.2200.26.COMPRA DE NUEVOS EQUIPOS DE	2.018,00	1	9.000,00	8.997,18				9.000,00	NO
2018.4.2200.27.COMPRA DE MATERIAL INFORMÁTICO	2.018,00	1	3.000,00	2.843,50		2.843,50	2.843,50	156,50	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.2200.3.RENOVACIÓN DIVERSOS VEHÍCULOS PARA P.	2.018,00	3	284.727,29				284.727,29	NO	
2018.4.2200.4.CHALECOS PROTEC. PERSONAL, LINTERNAS PERSON.,	2.018,00	2	90.000,00	9.985,28		9.985,28	9.985,28	80.014,72	NO
2018.4.2200.5.ARMAS PARA LA POLICIA LOCAL	2.018,00	1	5.000,00	4.679,98		4.679,97	4.679,97	320,03	NO
2018.4.2200.6.ADQUISICION DE EQUIPOS TECNICOS Y	2.018,00	1	5.000,00	4.985,20		4.985,20	4.985,20	14,80	NO
2018.4.2200.7.ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIOTRASMISION	2.018,00	1	60.000,00					60.000,00	NO
2018.4.2200.9.INVERSION DE REPOSICION EN INSTALACIONES	2.018,00	1	18.000,00	12.521,64		12.521,64	12.521,64	5.478,36	NO
2018.4.2300.1.PRESTACION SERVICIO DE SEMAFORIZACION	2.018,00	1	300.000,00	300.000,00		300.000,00	300.000,00		NO
2018.4.2300.2.PRESTACION SERVICIO DE SEÑALIZACION	2.018,00	1	80.000,02	80.000,02		80.000,02	80.000,02		NO
2018.4.2300.3.ASIST. TECNICA PROYECTO OBRAS CARRIL BICI	2.018,00	1	18.000,00					18.000,00	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.2300.4.PLAN DE ACCION DEL PEMUS	2.018,00	1	200.000,00	58.851,48		58.851,48	58.851,48	141.148,52	NO
2018.4.2300.5.PLAN DE ACCION DEL PEMUS	2.018,00	1	50.000,00					50.000,00	NO
2018.4.2300.6.PLAN DE ACCION DEL PEMUS	2.018,00	1	30.000,00					30.000,00	NO
2018.4.2500.1.SUMINISTRO E INSTAL SEÑALETICA TURISTICA	2.018,00	1	68.000,00					68.000,00	NO
2018.4.2500.2.VEHICULO PARA TRANSPORTE PROTOCOLARIO Y	2.018,00	1	29.000,00	21.866,01		21.866,01	21.866,01	7.133,99	NO
2018.4.2500.3.ADQUISICION DE MODULOS PREFABRICADOS PARA	2.018,00	1	30.000,00					30.000,00	NO
2018.4.2500.4.MODULO DE INFORMACION TURISTICA EN C/	2.018,00	1	30.000,00					30.000,00	NO
2018.4.2500.5.SEÑALIZACION DE LA RUTA JACOBEO	2.018,00	1	2.500,00	2.492,60		2.492,60	2.492,60	7,40	NO
2018.4.2600.1.MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS HISPANO	2.018,00	1	1.200,00					1.200,00	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.2600.2.REPOSICION MAQUINARIA Y MOBILIARIO	2.018,00	1	10.000,00	9.997,30		9.997,30	9.997,30	2,70	NO
2018.4.2600.3.MOBILIARIO, MAQUINARIA Y VEHICULO PARA	2.018,00	1	94.000,00	39.024,04		39.024,04	39.024,04	54.975,96	NO
2018.4.2600.4.REPOSICIÓN MOBILIARIO E INVERSIONES	2.018,00	1	22.000,00	14.155,41		14.155,40	14.155,40	7.844,60	NO
2018.4.2600.5.INVERSIONES CSSC TEATINOS	2.018,00	1	3.000,00	2.440,07				3.000,00	NO
2018.4.2800.1.ADQUISICION DE PASARELAS DE HORMIGON	2.018,00	1							NO
2018.4.2800.2.JUEGOS ZONAS INFANTILES, DEPORTIVAS,	2.018,00	1	140.000,00	58.990,10		7.386,32	7.386,32	132.613,68	NO
2018.4.2800.3.MODULOS ASEOS PMR CON EQUIPAMIENTO	2.018,00	1	50.868,64					50.868,64	NO
2018.4.2800.4.PASARELAS PLAYAS Y MONTAJE	2.018,00	1	30.000,00	28.002,24		28.002,24	28.002,24	1.997,76	NO
2018.4.2800.5.COMPRA 1 MAQUINA FOTOGRAFICA AREA DE PLAYAS	2.018,00	1	726,00	659,70		659,70	659,70	66,30	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.2800.6.ADQUISICION JUEGOS	2.018,00	1	128.405,36	128.090,27		128.090,27	128.090,27	315,09	NO
2018.4.3600.1.PUNTOS DE ACCESO WIFI MERCADOS	2.018,00	1	17.303,00	17.182,00		17.182,00	17.182,00	121,00	NO
2018.4.3600.2.SISTEMA CONTROL ACCESO C/ ROMA	2.018,00	1	9.000,00	8.578,66				9.000,00	NO
2018.4.3600.3.CENTRO COMUNICACION LA CONSULA	2.018,00	1	16.000,00					16.000,00	NO
2018.4.3600.4.CENTRO COMUNICACIONES SAN	2.018,00	1	5.697,00					5.697,00	NO
2018.4.3600.5.SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE	2.018,00	1	143.802,81					143.802,81	NO
2018.4.36IFS.1.INSTALACION PLACAS FOTOVOLTAICAS PARA	2.018,00	1	37.187,49	36.468,82				37.187,49	NO
2018.4.37IFS.1.PROYECTO DE MEJORA DEL DRENAJE EN CALLE	2.018,00	1	1.013.733,00					1.013.733,00	NO
2018.4.3800.1.EJECUCION DE OBRAS DE ELIMINACION DE	2.018,00	4	256.492,19					256.492,19	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.38IFS.1.ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS	2.018,00	1	199.999,97					199.999,97	NO
2018.4.4000.1.MICROACTUACIONES EN VIAS PUBLICAS	2.018,00	1	208.860,00	198.636,70				208.860,00	NO
2018.4.4000.2.ADQUIS. MOBILIARIO URBANO, PARQUES INFANTILES Y	2.018,00	1	49.118,51	48.459,15		48.459,15	48.459,15	659,36	NO
2018.4.4000.3.CONSERV Y MANT. COLEGIOS PUBLICOS	2.018,00	1							NO
2018.4.4000.4.CONSERV. Y MANT. EDIFICIOS MUNICIPALES	2.018,00	1							NO
2018.4.4000.5.ADQUISICION DE CARPAS, MESAS, SILLAS Y OTROS	2.018,00	1	5.000,00	4.998,51		4.998,51	4.998,51	1,49	NO
2018.4.4100.1.SUSTITUCION TARTAN EN EL ESTADIO DE	2.018,00	1	600.000,00	590.652,04		590.652,04	590.652,04	9.347,96	NO
2018.4.4100.2.CIRCUITO RUNNING	2.018,00	1	25.000,00	17.930,39		17.930,37	17.930,37	7.069,63	NO
2018.4.4100.3.REDACCION DE PROYECTOS	2.018,00	1	200.000,00					200.000,00	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.4100.4.ARREGLOS VARIOS EN INSTALACION DEPORTIVA	2.018,00	1	940.539,28				940.539,28	NO	
2018.4.41IFS.1.CAMPO DE FUTBOL GUADALMAR	2.018,00	1	1.300.000,00				1.300.000,00	NO	
2018.4.41IFS.2.CAMPO DE FUTBOL CORTIJILLO BAZAN	2.018,00	1	35.000,00	30.029,86			35.000,00	NO	
2018.4.41IFS.3.CAMPO DE FUTBOL LA MOSCA	2.018,00	1	80.000,00				80.000,00	NO	
2018.4.41IFS.4.PISTAS WORKOUT	2.018,00	1	260.000,00				260.000,00	NO	
2018.4.41IFS.5.ACTUACIONES EN PISTAS DEPORTIVAS AL AIRE	2.018,00	1	325.000,00				325.000,00	NO	
2018.4.TFSDE.1.REFORMA ZONA DE AUTORIDADES PALACIO	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00			40.000,00	NO	
2018.4.TFSDE.2.IMPERMEABILIZACION Y AISLAMIENTO CUBIERTA	2.018,00	1	70.000,00	70.000,00			70.000,00	NO	
2018.4.TFSDE.3.SECTORIZACION PALACIO DE DEPORTES	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00			40.000,00	NO	

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.TFSDE.4.EFICIENCIA ENERGETICA PALACIO DE LOS	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00				40.000,00	NO
2018.4.TFSDE.5.REFORMAS VARIAS PALACIO DEPORTES	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00				40.000,00	NO
2018.4.TFSDE.6.REFORMAS VARIAS AUDITORIO CORTIJO DE	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00				40.000,00	NO
2018.4.TFSDE.7.EFICIENCIA ENERGETICA AUDITORIO CORTIJO	2.018,00	1	15.000,00	15.000,00				15.000,00	NO
2018.4.TFSEM.1.CONTINUACION CAJON MUÑOZ CERVAN TRAMO C/	2.018,00	1	1.300.000,00	1.300.000,00				1.300.000,00	NO
2018.4.TFSEM.10.POTENCIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO	2.018,00	1	492.158,62	492.158,62				492.158,62	NO
2018.4.TFSEM.11.RENOVACION DE ALGUNOS TRAMOS DE REDES DE	2.018,00	1	200.000,00	200.000,00				200.000,00	NO
2018.4.TFSEM.12.REORDENACION DE SUMINISTRO AGUA POTABLE	2.018,00	1	240.000,00	240.000,00				240.000,00	NO
2018.4.TFSEM.2.CONTINUACION CAJON MUÑOZ CERVAN TRAMO	2.018,00	1	185.000,00	185.000,00				185.000,00	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.TFSEM.3.CONTINUACION CAJON MUÑOZ CERVAN TRANMO	2.018,00	1	415.000,00	415.000,00				415.000,00	NO
2018.4.TFSEM.4.SUSTITUCION DE UN TRAMO DE REDES DE	2.018,00	1	210.000,00	210.000,00				210.000,00	NO
2018.4.TFSEM.5.ACT EN DISTINTOS ALIVIADEROS Y	2.018,00	1	450.000,00	450.000,00				450.000,00	NO
2018.4.TFSEM.6.POTENCIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO	2.018,00	1	585.000,00	585.000,00				585.000,00	NO
2018.4.TFSEM.7.POTENCIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO	2.018,00	1	1.250.000,00	1.250.000,00				1.250.000,00	NO
2018.4.TFSEM.8.SUSTITUCION CUBIERTA DEL EDIFICIO DE	2.018,00	1	285.000,00	285.000,00				285.000,00	NO
2018.4.TFSEM.9.SUSTITUCION DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y	2.018,00	1	175.000,00	175.000,00				175.000,00	NO
2018.4.TFSET.1.ADQUISICION E 5 VEHICULOS ARTICULADOS	2.018,00	1	1.500.000,00	1.500.000,00				1.500.000,00	NO
2018.4.TFSGT.1.EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO, RENOVACION	2.018,00	1	228.749,21	228.749,21				228.749,21	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.TFSGU.1.PLAN E MEJORA DE ASFALTADO EN LOS	2.018,00	1	2.982.422,00	2.982.422,00				2.982.422,00	NO
2018.4.TFSGU.2.PLAN DE INVERSION PROYECTO DE	2.018,00	1	2.882.714,00	2.882.714,00				2.882.714,00	NO
2018.4.TFSGU.3.PROYECTO DE ALUMBRADO DE LAS	2.018,00	1	123.151,40	123.151,40				123.151,40	NO
2018.4.TFSGU.4.PROYECTOS DE INVERSION PARA MEJORA DE	2.018,00	1	1.084.548,00	1.084.548,00				1.084.548,00	NO
2018.4.TFSGU.5.PROYECTO BASICO DE EJECUCION	2.018,00	1	12.709,78	12.709,78				12.709,78	NO
2018.4.TFSGU.6.REPARACIONES Y MEJORAS EN EL CENTRO DE	2.018,00	1	37.605,38	37.605,38				37.605,38	NO
2018.4.TFSGU.7.PROYECTO DE RENOVACION DE	2.018,00	1	954.431,58	954.431,58				954.431,58	NO
2018.4.TFSGU.8.ELIMINACION CABLEADO AERREO CHURRIANA	2.018,00	1	200.000,00	200.000,00				200.000,00	NO
2018.4.TFSON.1.RENOVACION DE EQUIPAMIENTO TECNICO PARA	2.018,00	1	217.800,00	217.800,00				217.800,00	NO

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.TFSON.2.RENOVACION EQUIPOS DE CLIMATIZACION	2.018,00	1	50.820,00	50.820,00				50.820,00	NO
2018.4.TFSPR.1.MEJORA FIJACION TITANIO ARISTAS PRINCIPALES	2.018,00	1	30.000,00	30.000,00				30.000,00	NO
2018.4.TFSPR.2.ACTUACIONES DE MEJORA DE SOSTENIBILIDAD Y	2.018,00	1	28.000,00	28.000,00		6.204,88	6.204,88	21.795,12	NO
2018.4.TFSPR.3.ACTUALIZACION MEDIO AUDIOVISUALES	2.018,00	1	85.000,00	85.000,00				85.000,00	NO
2018.4.TFSPR.4.REFORMA CLIMATIZACION AISLAMIENTO	2.018,00	1	30.000,00	30.000,00				30.000,00	NO
2018.4.TFSPR.5.EQUIPAMIENTO Y DESARROLLO SOFTWARE PARA	2.018,00	1	20.000,00	20.000,00				20.000,00	NO
2018.4.TFSPR.6.MEJORA OBRA CIVIL FYCMA	2.018,00	1	16.000,00	16.000,00				16.000,00	NO
2018.4.TFSPR.7.ACTUALIZACION RED DE DATOS FYCMA	2.018,00	1	40.000,00	40.000,00				40.000,00	NO
2018.4.TFSPR.8.INSTALACION DE SISTEMAS DE EVACUACION DE	2.018,00	1	7.000,00	7.000,00				7.000,00	NO



INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.TFSPR.9.ILUMINACION LED FYCMA	2.018,00	1	50.000,00	50.000,00				50.000,00	NO
2018.4.TFSPV.1.ILUMINACION LED MUSEO CARMEN THYSSEN	2.018,00	1	42.500,00	42.500,00				42.500,00	NO
2018.4.TFSPV.2.RENOVACION INFRAESTRUCTURASVIRTUALIZAC	2.018,00	1	72.490,45	72.490,45				72.490,45	NO
TOTAL			649.945.935,88	620.332.937,37	459.007.199,36	89.134.229,03	548.141.428,39	101.804.507,49	



24.4.2- Anualidades pendientes

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2000.2.TC00.272	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	25.895,95	0,00	0,00	0,00
2001.2.TC00.271	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.174,85	0,00	0,00	0,00
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	1.898,41	0,00	0,00	0,00
2002.2.TC00.251	EXPROPIACIONES	3.204,91	0,00	0,00	0,00
2002.2.TC00.273	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	222.863,99	0,00	0,00	0,00
2004.2.TC00.259	ADQUISICIONES (TRANSF.CAPITAL GER.URBAN.	199.951,82	0,00	0,00	0,00
2004.2.TC00.262	INVERSIONES PROCEDENTES PTO.2003	2.678,33	0,00	0,00	0,00
2004.2.TC00.263	CONVENIOS (TRANSF.CAP.GERENCIA URBANIS.)	58.444,47	0,00	0,00	0,00
2004.2.TC00.276	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	718,51	0,00	0,00	0,00
2005.2.TC00.204	TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	1.424,11	0,00	0,00	0,00
2005.2.TC00.305	T.C. PARQUE BOMBEROS PUERTO TORRE	4.371,27	0,00	0,00	0,00
2005.2.2200.118	AMPLIACION DE JEFATURAS PERIFERICAS-GTCP	50.541,84	0,00	0,00	0,00
2006.2.TC00.204	TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	31.408,05	0,00	0,00	0,00
2008.2.TC00.225	T.C. INSTITUTO VIVIENDA	749,94	0,00	0,00	0,00
2008.2.2200.318	PROYECTOS COMPLEJOS SALA 080 EN EL CME	33.500,00	0,00	0,00	0,00
2009.2.00FG.2	REMODELA.CTRA.INTELHORCE A AZUCARERA	27.745,58	0,00	0,00	0,00
2009.2.00TC.389	TRANSF. CPTAL. ADQUISICIONES	715,94	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2009.2.00TC.402	T.C. TELEVISION MUNICIPAL Y RADIO MPAL	7.191,32	0,00	0,00	0,00
2009.2.0200.272	PLAN INTEGRAL MEJORA INFR E.PARQUES,RIEG	3.251,92	0,00	0,00	0,00
2009.2.3700.381	PLAN DE URBANIZACION DE NUEVOS VIALES Y	9.414,26	0,00	0,00	0,00
2010.2.00TC.257	TRANSFERENCIA DE CAPITAL 2010	6.850,23	0,00	0,00	0,00
2010.2.00TC.259	CONSERVACION Y AMPLIACION DEL PMS	9.873,02	0,00	0,00	0,00
2010.2.00TC.280	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	56.875,04	0,00	0,00	0,00
2010.2.2200.90	PROYECTO COMPLEJOS	2.359,50	0,00	0,00	0,00
2010.2.3700.102	OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFR ESTRUCT	177.021,19	0,00	0,00	0,00
2011.2.00TC.81	CENTRO DE EMPRENDEDORES Y C/ ARTESANIA	26.605,78	0,00	0,00	0,00
2012.2.00TC.3	TRASLADO CANON PALACIO	163.759,26	0,00	0,00	0,00
2012.2.0000.12	CAMPO FUTBOL PARA INVIDENTES	22.106,32	0,00	0,00	0,00
2012.2.1800.1	REDACCION Y ESTUDIO DEL PROYECTO MANZANA VERDE	229.536,47	0,00	0,00	0,00
2012.2.2200.22	ADQUISICION VEHICULOS ADAPTADOS (GOA) Y UNIDAD CANINA	4.101,30	0,00	0,00	0,00
2012.2.4100.17	NUEVAS INSTALAC. DEPORTIVAS C. FUTBOL DISTRITOS	11.466,27	0,00	0,00	0,00
2012.2.4100.32	ACTUACIONES EN PABELLONES DEPORTIVOS	77.053,20	0,00	0,00	0,00
2012.3.2300.1	PROYECTO EUROPEO E-MOB ACCELERATOR	14.299,67	0,00	0,00	0,00
2013.2.00TC.7	INCUBADORA DE LA PINDOLA	23.330,91	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2013.2.4100.35	PLAN DE SENDEROS MUNICIPAL	48.354,96	0,00	0,00	0,00
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	112.094,56	0,00	0,00	0,00
2013.3.2600.2	AYUDA A DOMICILIO	16.152,40	0,00	0,00	0,00
2014.2.TCIN.4	TRANSFERENCIA DE CAPITAL A GMU PARA INSTALACION TRANVIA	2.723,20	0,00	0,00	0,00
2014.2.TCPO.11	TRASNF CAPITAL IMV REHABILITACION PLAZA SAN MARTIN	22.009,20	0,00	0,00	0,00
2014.2.TCPO.6	TRASNF CAPITAL GMU AMPLIACION LOCAL MAYORES PEDRO DITO	19.973,41	0,00	0,00	0,00
2014.2.00TC.1	TRANSF. CAPITAL GMU C/ MOCHINGO, MEXICO, GUATEMALA Y OBRAS NUEVAS DEPENDENCIAS MPALES Y OTROS	8.047,35	0,00	0,00	0,00
2014.2.00TC.4	TRANSF A PROMALAGA PARA INCENTIVOS A LA INVERSION EN EQUIPOS PRODUCTIVOS	43.941,27	0,00	0,00	0,00
2014.2.00TPR.1	XVIII PROGRAMA CREACION DE EMPRESAS (POR CBIO DE FINANCIACION PLENO 19.12.14)	223.778,00	0,00	0,00	0,00
2014.3.0000.8	PROG. OPERATIVO POMAL PARA DESARROLLAR NUEVOS PYTOS. CON ACCIONES DE RECUPERACIÓN URBANA INTEGRAL	21.683,43	0,00	0,00	0,00
2014.3.2100.10	REPOSICION ARBOLADO EDIF.COVIFFARAN EN AVDA.ANDALUCIA26 (ORD.MPAL.PROTECC. Y CONSERV. ZONAS VERDES)	1.553,07	0,00	0,00	0,00
2014.3.2100.11	MODIFICACION ARBOLADO (ORDENANZA MPAL PROTECCION Y CONSERV ZONAS VERDES)	2.829,72	0,00	0,00	0,00
2014.3.2100.3	REPOS. ARBOLADO AFECTADO C/CORREGIDOR FCO. DE MOLINA (ORDENANZA PROT. Y CONSERV. ZONAS VERDES)	1.574,20	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2014.3.2100.5	REPOSICION ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS C/ PERIODISTA MIGUEL ROSADO Nº. 1 (ORD.MPAL. PROTECC.Y CONSERV.ZONAS VERDES	66.233,46	0,00	0,00	0,00
2014.3.2100.6	REPOS. ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS C/ LOS FLAMENCOS Nº. 19 (ORD. MPAL. PROTECC. Y CONSERV. ZONAS VERDES)	1.401,64	0,00	0,00	0,00
2014.3.2100.7	REPOS.ARBOLADO AFECTADO EN AVDA. CABALLERIZAS 29 (ORD. MPAL. PROTECC. Y CONSERV. ZONAS VERDES	3.270,36	0,00	0,00	0,00
2014.3.2600.2	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO (DEPENDENCIA)	17.754,25	0,00	0,00	0,00
2015.2.00TC.1	INCUBADORA COLEGIO ECONOMISTAS (TRANSF. A PROMALAGA)	436.579,91	0,00	0,00	0,00
2015.2.00TGU.2	PUENTE SENDA LITORAL GMU - PTO 15	1.932.006,29	0,00	0,00	0,00
2015.2.00TGU.3	OBRAS PEPRI CENTRO (SOBRE EJECUCION POL)	23.303,98	0,00	0,00	0,00
2015.2.1300.1	OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	35.000,00	0,00	0,00	0,00
2015.2.2100.4	PYTO. ACCESO Y ACONDIC. TERRENOS CAMPAMENTO BENITEZ PARA PARQUE METROPOLITANO	134.083,55	0,00	0,00	0,00
2015.2.4100.1	REPOSICION MOBILIARIO ENSERES PABELLONES	732,70	0,00	0,00	0,00
2015.3.1900.2	FOMENTO ACTIVIDADES DE JUNTAS ARBITRALES DE CONSUMO	4.987,48	0,00	0,00	0,00
2015.3.2100.2	INDEMNIZACION REPOS. ARBOLADO POR OBRAS EDIF.ANEXO IGLESIA DEL CORPUS	1.652,71	0,00	0,00	0,00
2015.3.2600.2	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	506.906,55	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.10	AMPLIACION CENTRO DE MAYORES CIUDAD JARDIN. PTO16	29.569,22	0,00	0,00	0,00



PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2016.2.00TGU.11	PROYECTO INTERVENCION ARQUEOLOGICA EN EL SOTANO THYSSEN. PTO16	161.700,49	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.12	PLANES ACTUACION EN EL CONJUNTO MONUMENTAL ALCAZABA-GIBRALFARO. PTO16	118.479,10	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.13	VIA VERDE GUADALMEDINA I FASE. PTO16	500.000,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.2	EQUIPOS PROCESO DE INFORMACION. PTO16	414,92	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.3	PLAN EMPLEO JOVEN. PTO16	8.300,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.4	CAMPAMENTO BENITEZ 3º Y 4º FASES. PTO16-17	1.250.000,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.5	MEJORA DE INFR ESTRUCTURAS DE SANEAMIENTO EN CAMPANILLAS. PTO.16	216.940,90	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.6	URBANIZACION DE LA PLAZA Y ESPACIOS PUBLICOS EN EL PERI-LO. 16 TABACALERA II. PTO16	695.286,51	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.8	AMPLIACION CENTRO DE MAYORES ANTONIO MARTELO (CRUZ DE HUMILLADERO) PTO16	61.727,55	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TGU.9	AMPLIACION CENTRO SOCIAL C/ VICTORIA KENT. PTO16	3,94	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TIV.5	CONVOCATORIA ASCENSORES ANUALIDAD 2016 IMV PTO16	1.330.752,46	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TPR.1	PR. XX PROG. CREACION EMPRESAS 2016. PTO16	17,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.00TPR.2	PR PROG. COINVERSION MUNICIPAL EN CAPITAL.. PROMALAGA PTO16	500.000,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.2100.2	ACTUACIONES USO CIUDADANO GIBRALFARO	137.193,20	0,00	0,00	0,00
2016.2.2100.3	OBRAS DEL PARQUE SAN RAF EL 3º. Y 4º FASES	1.274.307,33	0,00	0,00	0,00
2016.2.2200.7	COMPRA DE MOTOCICLETAS Y EQUIPAMIENTO	481,03	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2016.2.2300.1	PLAN DE ACCION DEL PLAN ESPECIAL DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE	499.452,57	0,00	0,00	0,00
2016.2.2300.2	INDEMNIZACION POR DAÑOS SEMAFORICOS Y DE SEÑALIZACION	436,85	0,00	0,00	0,00
2016.2.4100.1	INSTALACIONES	138.304,14	0,00	0,00	0,00
2016.3.2100.3	REPOSICION DE ESPECIES ARBOREAS	15.068,19	0,00	0,00	0,00
2016.3.2100.4	ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS EN C/SEGISMUNDO MORET 16	1.353,60	0,00	0,00	0,00
2016.3.2100.5	PROYECTO GO SUMP	15.655,32	0,00	0,00	0,00
2016.3.2100.6	PROYECTO ALTER ECO	80.632,63	0,00	0,00	0,00
2016.3.2600.10	ASOCIACION MADRE CORAJE RECOGIDA DE RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS MEDIANTE CONTENEDORES	0,01	0,00	0,00	0,00
2016.3.2600.9	PROGRAMA DEPENDENCIA 2016	1.109.973,66	0,00	0,00	0,00
2016.4.TFSIV.1	ELIMINACION DE CABLEADO EREO EN CRUCES DE CALLES DEL CENTRO HISTÓRICO	5.739,97	0,00	0,00	0,00
2016.4.2100.3	INVERSION EN POZOS DE RIEGO PARA LA CIUDAD, MEJORA INSTALACIONES	94,73	0,00	0,00	0,00
2016.4.2100.8	SUSTITUCION DE EQUIPOS ISLAS ECOLOGICAS Y ACONDICIONAMIENTO	0,01	0,00	0,00	0,00
2016.4.2300.2	COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRAS	0,01	0,00	0,00	0,00
2016.4.4100.1	INSTALACIONES	32.580,32	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EEM.1	TELE-LECTURA Y SECTORIZACIÓN DE LAS ÁREAS DE TRINIDAD-PERCHEL-CENTRO HISTÓRICO. PTO17	139.392,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2017.2.00EET.1	IMPLANTACIÓN LÍNEA BUS ALTA CAPACIDAD BRT ESTE-CENTRO. PTO 17	140.493,34	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EET.2	SISTEMA INFORMACIÓN INCIDENCIAS EN TRANSPORTE PCO. PTO17	42.666,67	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EGU.16	CALLE CARRETERÍA. PTO 17	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EGU.31	ENSANCHE DE HEREDIA (SOHO) TRINIDAD GRUND. PTOS 17-18	270.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EGU.32	REACTIVACIÓN PLAZA DE LOS FILIPENSES. PTO17	600.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EGU.33	RECUPERACIÓN ALAMOS. PTO17	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EIV.1	MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN VIVIENDAS PÚBLICAS. PTO17	1.037.113,50	0,00	0,00	0,00
2017.2.00EIV.2	MUSEO DEL VIDRIO Y CENTRO DE INTERPRETACIÓN ARQUEOLÓGICA, PTO17	109.704,41	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TCM.1	GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS. PTO.17	80.255,35	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TDE.1	ANILLO LED PISTA CENTRAL PALACIO DEPORTES. PTOS 17-18	0,73	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TFE.1	ADQ. EQUIPOS DIGITALES DE PROYECCIÓN. PTO 17	2.145,33	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TGU.1	DAÑOS OCASIONADOS POR FENOMENOS METEOROLOGICOS DESDE 1 A 5 DCBRE DE 2016	163.891,79	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TGU.16	PROYECTO REHABILITACIÓN CONJUNTO MONUMENTAL DE BERROCAL Y ENTORNO. PTO.17	600.476,28	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TGU.26	REHAB. ANTIGUA CÁRCEL CRUZ HUMILLADERO (1ª FASE) PTO.17	240.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TGU.29	PLAN INTEGRAL ACTUACIÓN GRANJA SUAREZ (ACCES. Y CABLEADO) PTO.17	200.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2017.2.00TGU.37	PYTO. CONSTRUCCION DEL VIAL CORNISA DESDE CNO. COLMENAR HASTA RIO GUADALMEDINA (TRAMO I)	1.351.358,82	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TGU.4	PLAN ESPECIAL MONTE GIBRALFARO (1ª FASE) PTO.17	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª ANUALIDAD	250.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.10	REFORMA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN CIUDAD JARDIN	464.124,22	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.11	4º PLAN DE COMPRA DE VIVIENDAS PARA ALOJAMIENTOS PROTEGIDOS	405.667,89	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.2	PARCELA DEPORTIVA INTELHORCE. PTO.17	105.560,52	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.201	REFORMA INTEGRAL PARQUE DE BOMBEROS AVDA MARTIRICOS. PTO.17	1.333.019,01	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.202	OBRAS DE ADAPTACIÓN VARIAS JEFATURAS POLICIAS. PTO.17	377.337,67	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.203	CANOVAS DEL CASTILLO. PTO.17	150.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.323	REHABILITACIÓN CALLE CABRIEL	30.725,61	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.8	PARCELA DEPORTIVA PARRAS ALTA. PTO.17	17.513,22	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TIV.9	OBRAS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION VPO	72.481,07	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TON.1	T.C.INSTALACIONES TECNICAS PARA TV Y RADIO MPAL (Cbio final.)	59.229,07	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TON.2	CAMARAS	54.551,10	0,00	0,00	0,00
2017.2.00TPR.2	EFICIO EUROCOM. PROMALAGA PTO17	91.348,50	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.2.0200.2	SUSTITUCION DE DOS ASCENSORES CASA CONSISTORIAL	45.550,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.0200.3	PUESTA A PUNTO DE INST ELECTRICAS ALUMBRADO CARRETERAS	68.791,69	0,00	0,00	0,00
2017.2.1800.1	REPOSICION DE MOBILIAIO TERRITORIALES POLICIA LOCAL	50.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.2100.1	OBRAS DE MEJORAS EN EL PAVIMENTO DE LOS CAMINOS DEL JARDIN BOTANICO	120.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.2100.2	REPOSICION DE CONTENEDORES SOTERRADOS	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.2100.3	10 UNIDADES DE WC PUBLICOS EN LA CIUDAD	250.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.2100.4	PLAN SUSTITUCION ARBOLADO	72.715,90	0,00	0,00	0,00
2017.2.2100.5	PLAN DE REFORESTACION 2 FASE	1,37	0,00	0,00	0,00
2017.2.2100.7	ADQUISICIION DE ESTACION DE MEDICION DE CALIDAD DEL AIRE	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.2200.1	CHALECOS DE PROTECCION PERSONAL	155.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.2200.2	RENOVACION VEHICULOS DE DOS Y CUATRO RUEDAS	80.769,51	0,00	0,00	0,00
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	109.819,56	0,00	0,00	0,00
2017.2.23EED.1	DESARROLLO E IMPLANTACION PANELES DE MENSAJE VARIABLE	52.205,97	0,00	0,00	0,00
2017.2.23EED.2	CONTROL DE VEHICULOS PESADOS MEDIANTE INSTAL. DE LASER Y CAMARAS	16.630,47	0,00	0,00	0,00
2017.2.2300.1	INV EN ESTACIONES DE BICICLETAS	322.061,50	0,00	0,00	0,00
2017.2.2300.2	INV EN MARQUESINAS	746.958,82	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.2.25EED.11	ACONDICIONAMIENTO CABINAS TELEFONICAS COMO PUNTO DE INFORMACION	60.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.2.25EED.3	IMPLANTACION TECNOLOGIA NFC, RFID. P EDUSI	15.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.3.00ECM.1	SERVICIOS ELECTRÓNICOS AL CIUDADANO - CEMI. PTO17	38.456,01	0,00	0,00	0,00
2017.3.00ECM.2	ARQUITECTURA DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA. PTO17	158.207,22	0,00	0,00	0,00
2017.3.00ECM.3	GOBIERNO Y GESTION DE LA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA - CEMI. PTO17	1.531,20	0,00	0,00	0,00
2017.3.00EGU.1	ASISTENCIA TECNICA EDUSI. GMU PTO17	226.250,00	0,00	0,00	0,00
2017.3.00EIF.1	SERVICIO INTEGRAL DE ATENCIÓN E INSERCIÓN LABORAL - IMFE. PTO17	52.759,53	0,00	0,00	0,00
2017.3.01EED.5	PLAN DE SEÑALETICA Y DIGITALIZACION EN EL CONJUNTO MONUMENTAL ALCAZABA GIBRALFARO	99.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.3.1700.1	PROGRAMA INICIATIVA COMUNITARIA EMPLE@JOVEN	101.795,32	0,00	0,00	0,00
2017.3.1700.2	PROGRAMA INICIATIVA COMUNITARIA EMPLE@30+	173.645,07	0,00	0,00	0,00
2017.3.21EED.8	PLAN DE REDUCCION DE LA CONTAMINACION ACUSTICA: ZONAS TRANQUILAS	290.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.3.2100.1	ACCIONES CONSERVACION PROTECCION E INCREMENTO POBLACIONES CAMALEON EN TERMINO MPAL. MALAGA	1.675,20	0,00	0,00	0,00
2017.3.26EED.6	INTERVENCION SOCIAL PARA LA ORGANIZACION Y PARTICIPACION COMUNITARIA. P EDUSI	58.631,09	0,00	0,00	0,00
2017.3.2600.1	PLAN CONCERTADO 2017	29.615,06	0,00	0,00	0,00
2017.3.2600.2	ASISTENCIA DOMICILIO 2017	537.369,97	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.3.2600.5	ASOCIACION MADRE CORAJE RECOGIDA RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS MEDIANTE CONTENEDORES	7.789,66	0,00	0,00	0,00
2017.3.2600.6	TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	10.334,45	0,00	0,00	0,00
2017.3.2600.8	AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2017	1.131,00	0,00	0,00	0,00
2017.3.27EED.7	CENTRO DE INFR ESTRUCTURAS VERDES. P EDUSI	103.200,00	0,00	0,00	0,00
2017.3.31EED.9	ESCUELA DE CIUDADANIA. P EDUSI	36.605,03	0,00	0,00	0,00
2017.3.34EED.10	COMUNICACIONES. P EDUSI	18.553,60	0,00	0,00	0,00
2017.3.43EED.13	PROGRAMA SOHO INVESTOR PROGRAMME	51.993,67	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSCM.1	ADQUISICION ORDENADORES PERSONALES	429,29	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSCM.2	ADQUISICION DE PANTALLAS TFT	69,35	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSCM.3	ADQUISICION DE SISTEMAS DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (SAI)	74,39	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSCM.4	ADQUIS. CONMUTADOR PARA EDIF. MPA.L USOS MULTIPLES Y RED FIBRA OPTICA	14.912,57	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.1	ESTACION TRATAMIENTO AGUAS DE TORMENTA EDAR GUADALHORCE PARA REDUCIR TOALLITAS POR LLUVIAS	367,04	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.10	MEJORAS EN LIMPIEZAS DE LA RED DE SANEAMIENTO MEDIANTE INTAL. TRAMPAS SOLIDOS EN CABECERAS ARROYOS	461,79	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.11	CANALIZACION NUEVO COLECTOR SOR TERESA PRATS-PRINCESA PARA SEPARAR REDES	28.283,59	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.12	RED DE BALDEO EN ZONA BAJA DE EL PALO	31.383,49	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.TFSEM.13	RED DE BALDEO EN BARRIADA PARQUE VICTORIA EUGENIA	132.426,65	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.14	OPTIMIZACION DESODORIZARIAN EN EBAR PEREZ GALDOS	20.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.15	SUSTITUCION DEPURADORA AGUAS RESIDUALES JARDIN BOTANICO LA CONCEPCION POR UNA BOMBEO SANEAM.MPAL.	3.572,84	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.17	REHABILITACION COLECTOR SANEAMIENTO LLEGADA EBAR CAMPO DE GOLF	487,03	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.18	INSTALACION SISTEMAS MEDICION Y CONTROL DE AGUAS	31.735,16	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.2	NUEVO SISTEMA DE DESCARGA CAMIONES EDAR GUADALHORCE PARA DEDUCIR MALOS OLORES	1.591,12	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.20	RED DE BALDEO ZONA BDA. ALEGRIA DE LA HUERTA Y ADYACENTES	149.793,49	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.21	ACTUAC. SEPARACION DE REDES Y MEJORAS DRENAJE EN C/SIERRA DE GATA(CORTIJO DE MAZAS)	43.768,03	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.6	MEJORA RED SANEAMIENTO Y REDUCCION DE VERTIDOS ZION DE PEDREGALEJO BAJO	2.157,50	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.7	ACTUACION DE SEPARACION DE REDES Y MEJORA DE DRENAJE EN BDA. LA ISLA	5.751,58	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSEM.9	SEPARACION REDES Y POTENCIACION DRENAJE AVDA. CERVANTES Y PUNTO BAJO JUNTO MUSEO ADUANA	360,08	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSET.1	ADQUISICION 10 VEHICULOS ARTICULADOS EURO VI PARA TRANSPORTE	6.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.1	ACTUACIONES EN REDES SANEAMIENTO Y DRENAJE DE LOS POLIGONOS INDUSTRIALES	903.378,29	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.10	RENOVACION PASEO DE LAS ACACIAS	269.850,39	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.TFSGU.11	PYTO. ELIMINACION DE CABLEADO Y DOTACION INFRAESTRUCTURAS EN CALLE MENITA	309.061,79	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.12	RENOVACION CL. PALMERAS DEL LIMONAR TERCERA FASE	114.660,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.13	ORDENACION Y ACONDICIONAMIENTO ACERADO C/GABRIEL Y GALAN	80.464,30	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.14	REPARACION MURO C/FRAILES CARTUJOS Nº. 4-6	5.862,29	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.15	REPARACION MURO C/ DIEGO DE MIRANDA	1.135,66	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.17	AMPLIACION PARQUE INFANTIL C/ INSULA BARATARIA Y ZONA VERDE	47.332,48	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.18	ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA C/ DIAZ CAMACHO	60.437,96	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.19	PYTO. URBANIZACION DE CALLE TOMAS DE BURGOS	58.850,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.2	PLAN INVERSION DE OBRAS ASFALTADO EN LOS DISTRITOS	945.720,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.20	VALLADO DEL PARQUE DEL NORTE	128.744,99	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.22	ACTUACION INTEGRAL DE CALLE NUÑEZ VELA	18.075,03	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.23	REURBANIZACION INTEGRAL DE APARCAMIENTOS C/ BERNANDO DE LA TORRE (LA ROCA)	324.676,83	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.24	OBRAS RENOVACION ACERAS Y CALZADA CALLE TARQUINA	292.998,89	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.25	REPARAC.DAÑOS PRODUCIDOS POR LLUVIAS DEL PASADO 19 FEBRERO EDIF.MPLES.BANDAS CORNETAS Y TAMBORES	5.736,17	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.26	OBRAS PAVIMENTACION Y SERVICIOS RECUPERACION ESTATUA EXISTENTE EN BDA. SAN VICENTE	42.959,37	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.TFSGU.27	OBRA RENOVACION Y/O HOMOGENEIZACION DE PAVIMENTOS EN BDA. LA BARRIGUILLA	44.577,52	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.28	REMODELACION PARCIAL DE LA PZA. DE LA SOLIDARIDAD	22.794,39	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.29	AMPLIACION DE ACERAS Y RENOVACION PAVIMENTOS DE C/ALFAMBRA Y ANTONIO MARTELO Y PJE, ADAJA	38.730,31	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.3	PLAN DE INVERSION ACERADO EN LOS DISTRITOS	588.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.30	OBRAS DE PEATONALIZACION EN AVDA. MANUEL TORRES	360.942,54	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.31	OBRAS EN EJECUCION DE PLAZA JARDIN DE LA ABADIA	71.732,35	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.32	OBRAS DE REMODELACION DE ACERADO EN C/ FRANCISCO PACHECO	61.780,87	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.33	OBRAS DE REMODELACION DFE ACERADO EN C/ FRANCISCO SALINAS	33.713,51	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.34	OBRAS PAVIMENTACION Y AJARDINAMIENTO C/ SARGENTO GARCIA NOBLEJAS	36.739,11	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.35	OBRAS AMPLIACION ACERAS EN AVDA. JUAN XXIII	28.166,46	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.36	OBRAS REORDENACION DE TRAFICO EN AVDA. VELAZQUEZ	22.431,40	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.37	PROYECTO DE NUEVO CAMINO DE ACCESO A LOS MORA	197.301,33	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.38	SOTERRAMIENTO CABLEADO AEREO TOMILLAR Y ENTORNO SALINAS	93.831,78	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.39	PARQUE CANINO FORESTAL ANDRES JIMENEZ DIAZ	89.999,99	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.4	PYTO EJECUCION DEL SEGUNDO TRAMO C/ VELEZ MALAGA Y P.MARITIMO C. DE MELILLA	1.112.439,83	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.TFSGU.40	MURO DE ESCOLLERA EN ARROYO DE LA CULEBRA EN PJE. CLARA DE CAMPOAMOR	93.016,06	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.41	SOTERRAMIENTO LINEA MEDIA TENSION C/LARA CASTAÑEDA Y PARQUE VIRGINIA DE LA CAÑA	110.120,58	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.42	RESTITUCION MATERIAL COMPACTANTE DE CNOS Y SOMBRAS EN PARQUES VIRGEN DE ARACELI Y FERNANDO DE LEON	136.422,08	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.43	AJARDINAMIENTO EN MODIF. SUELO DURO EN Z.VERDES Y J. INFANTILES PZA. C/FRANK CAPRA Y BOULEVARD LOUIS PASTEUR	231.565,74	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.45	REPARACION MURO C/ ANGUSTIAS	23.141,72	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.5	ZONA DE JUEGOS INFANTILES, PARCAMIENTOS, PARQUE MAYORES Y ZONAS VERDES EN PINOSOL	326.676,52	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.6	COFARAN MEDIDAS DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS	359.870,78	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.7	PYTO REURBANIZACION DE UN TRAMO C/MARISCAL Y UN TRAMO C/ DON RODRIGO	39.059,18	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSGU.8	ESCALERA PINOSOL	124.961,38	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSLI.1	SUSTITUCION FAROLAS, PROYECTORES Y FOCOS HALOGENOS POR LED EN ZONAS PARQUE DEL OESTE	27.854,41	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSPF.1	INTERCAMBIADOR AIRE COCINA PABELLON 1	562,94	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSPF.2	ILUMINACION LED EDIFICIO COLA DE PEZ Y ESCALERAS	161,88	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSPF.4	MEJORA EFICIENCIA EN ASEOS	84,46	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSPF.5	MEJORA AISLAMIENTO Y ACUSTICA HALL Y SALA POLIVALENTE	38,21	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.TFSPF.6	ACTUALIZACION RED DE DATOS	93,31	0,00	0,00	0,00
2017.4.TFSPF.7	LINEAS DE VIDA EN ESTRUCTURA PATIO PRINCIPAL	358,93	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.11	PROYECTO DE PARQUE URBANO. ACUEDUCTO DE SAN TELMO. PTO.17	250.201,41	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.14	PLANES ACTUACIÓN EN EL CONJUNTO MONUMENTAL ALCAZABA-GIBRALFARO. PTO.17	150.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.19	OBRAS REPARACIÓN TABLERO, ACERADO, BARANDILLAS PUENTE AMÉRICAS. PTO.17	808,38	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.20	ADECUACIÓN ACÚSTICA RECINTO MULTIUSO PARQUE ARTESANAL. PTO.17	1.808,37	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.21	REPARACIÓN CAMINOS RURALES CERRADO DE CHINCHILLA. PTO.17	694,46	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.25	AMPLIACIÓN BIBLIOTECA VICENTE ESPINEL. PTO.17	776.867,37	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.28	OBRAS PREVENTIVAS FRENTE A INUNDACIONES. PYTO MEJORA DEL DRENAJE EN POLIG.IND.STA CRUZ. PTO17	15.083,40	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.33	PLAZA ALCALDE JOSÉ MARIA DE LLANOS. PTO.17	249.456,79	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.34	ADAPTACIÓN Y MEJORA DEL PARQUE DE AGUA EN EL Pº MARÍTIMO DE ANTONIO BANDERAS. PTO.17	0,05	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.35	FASE 2.2 DEL CENTRO DE MAYORES DE MIRAFLORES (GAZULES) PTO.17	278.205,62	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.806	AVENIDA PLUTARCO EN TEATINOS. PTO.17	70.351,61	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TGU.9	PROYECTO CONSTRUCCIÓN VIAL PARALELO A LA A-7 ENTRE CARREFOUR ALAMEDA Y BARRIGUILLA. PTO.17	625.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.00TIV.892	REHABILITACION CONVENTO SAN ANDRES. 1ª FASE. PTOS 17-18	32.473,91	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.00TIV.92	REHABILITACIÓN CONVENTO SAN ANDRES 2ª FASE. PTOS.17-18	274.576,80	0,00	0,00	0,00
2017.4.01IFS.1	ADECUACION RECINTO MUSICAL EDUARDO OCON	37.964,68	0,00	0,00	0,00
2017.4.0100.1	ADQ INSTRUMENTOD PARA LA BANDA MPAL DE MUSICA	0,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.02IFS.1	MEJORA EFIC.ENERGETICA A.PUBLICOS DTOS.BAILEN,PALMA-PALMILLA Y C.JARDIN	959.736,53	0,00	0,00	0,00
2017.4.02IFS.2	ALUMBRADO PUBLICO PARQUE COMANDANTE BENITEZ	69.284,97	0,00	0,00	0,00
2017.4.04IFS.1	CREACION DE ISLAS AJARDINADAS EN c/ CUARTELES	11.027,52	0,00	0,00	0,00
2017.4.04IFS.2	DESPLAZAMIENTO MARQUESINAS AVDA. ROSALEDA	15.550,22	0,00	0,00	0,00
2017.4.04IFS.3	ACONDICIONAMIENTO C/ SAGUNTO Y STA. Mª. MICAELA	0,02	0,00	0,00	0,00
2017.4.0400.1	OBRAS DE PAVIEMNTACION VIA PUBLICA	7.316,50	0,00	0,00	0,00
2017.4.0400.2	OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO	6.926,17	0,00	0,00	0,00
2017.4.0400.5	OBRAS EN EDIFICIOS MPALES	0,05	0,00	0,00	0,00
2017.4.0400.6	OBRAS EN ZONAS VERDES	1,84	0,00	0,00	0,00
2017.4.05IFS.1	INSTALACION BARANDILLAS AVDA. JUAN SEBASTIAN ELCANO	26.077,45	0,00	0,00	0,00
2017.4.05IFS.2	ZONA DE APARCAMIENTOS C/ ANDALUCES	5.344,53	0,00	0,00	0,00
2017.4.0500.2	OBRAS DE REPOSICION DE ACERADO ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	71,76	0,00	0,00	0,00
2017.4.0500.4	OBRAS DE REPOSICION ALUMBRADO PUBLICO	1.776,76	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.0500.8	DTO. ESTE FRA. ENTRO DENTRO DE FECHA MARCADA EN EJERCICIO Y NO SE IMPUTO AL MISMO	2.259,86	0,00	0,00	0,00
2017.4.06IFS.1	RECUPERACION ZONA RECREATIVA Y ESPACIOS VERDES	0,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.06IFS.3	OBRAS INFRAESTRUCUTRA VIA PUBLICA C/BIDASOA Y C/GABRIEL	0,02	0,00	0,00	0,00
2017.4.06IFS.4	OBRAS INFRAESTRUCTURAS VIA PUBLICA EN C/CIGÜELA	0,02	0,00	0,00	0,00
2017.4.0600.1	MICROACTUACIONES DE ACERADO ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	0,16	0,00	0,00	0,00
2017.4.0600.3	OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO	21.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.07IFS.2	ALUMBRADO PARQUE ANDRES JIMENEZ DIA (CAÑAVERAL)	930,64	0,00	0,00	0,00
2017.4.0700.1	INVERSIONES REPOSICION VIA PUBLICA	0,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.09IFS.1	OBRAS EJECUCION PASOS DE PEATONES EN C/ VELASCO	0,02	0,00	0,00	0,00
2017.4.09IFS.2	OBRAS EJECUCION ROTONDA SACABA BEACH	0,02	0,00	0,00	0,00
2017.4.09IFS.3	OBRAS EJECUCION PASOS PEATONES C/MANU8EL DE FALLA	0,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.12IFS.2	MEJORA ZONAS AJARDINADAS C/HUERTO DE AMEZAGA	25.655,99	0,00	0,00	0,00
2017.4.12IFS.4	OBRAS MEJORA EN EDIFICIO BANCO DE ALIMENTOS	5.645,17	0,00	0,00	0,00
2017.4.12IFS.5	APARCAMIENTO MOISES, AVDA. LAS POSTAS Y AVDA. CIBELES	0,03	0,00	0,00	0,00
2017.4.12IFS.6	REMODELACION PARQUE INFANTIL PZA. FCO. CORREA Y ENTORNO	13,31	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.12IFS.7	ADECUACION ACERADO C/ NICOLAS MAROTO	8.270,09	0,00	0,00	0,00
2017.4.12IFS.8	SOMBRAS EN PARQUES INFANTILES CONCHA CONSTAN	13.621,45	0,00	0,00	0,00
2017.4.1200.3	OBRAS DE MEJORA Y REFORMAS EN COLEGIOS	7.640,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.1200.5	OBRAS DE REPOSICION DE ELEMENTOS DE ALUMBRADO PUBLICO	341,13	0,00	0,00	0,00
2017.4.13IFS.2	OBRAS REMODELACION ACERADO NUESTRA SEÑORA DE TISCAR Nº. 8-17	0,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.1400.5	DTO. CAMPANILLAS FRA. ENTRARON DENTRO FECHA CIRCULAR DE CIERRE 2016 Y NO SE IMPUTARON	2.219,85	0,00	0,00	0,00
2017.4.19IFS.1	OBRAS SUSTITUCION CUBIERTA Y REFUERZO ESTRUCTURA MERCADO MPAL. HUELIN	50.814,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.1900.2	INST SISTEMA DE ALARMA Y VIDEOVIGILANCIA	40.593,21	0,00	0,00	0,00
2017.4.1900.3	INV EN DISTINTOS MERCADOS DE LA CIUDAD	877,57	0,00	0,00	0,00
2017.4.21IFS.1	MEJORA EN ZONAS VERDES VARIOS DISTRITOS	259.481,12	0,00	0,00	0,00
2017.4.21IFS.10	OBRAS MEJORA ZONAS VERDES PASEO ANTONIO MACHADO 42-44	199.999,97	0,00	0,00	0,00
2017.4.21IFS.11	OBRAS ADECUACION PARQUES INFANTILES SOSTENIBLES	5.065,48	0,00	0,00	0,00
2017.4.21IFS.3	OBRAS REFORMAS ZONAS VERDES EN MEDIANAS	3.257,29	0,00	0,00	0,00
2017.4.21IFS.4	OBRAS REFORMA DE ALCORQUES PARA ARBOLADO VIARIO	19.408,59	0,00	0,00	0,00
2017.4.21IFS.5	OBRAS CERRAMIENTO PERIMETRAL DEL PARQUE ABIERTO ALBERTO SUAREZ PIPI	45.457,39	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.21IFS.6	OBRAS ACONDICIONAMIENTO INSTALAC. JARDIN BOTANICO LA CONCEPCION	4.996,22	0,00	0,00	0,00
2017.4.21IFS.7	OBRAS PAVIMENTACION ZONAS INFANTILES TERRIZAS	470,33	0,00	0,00	0,00
2017.4.2100.1	REMODELACION DE MOBILIARIO URBANO DEL JARDIN BOTANICO	9.714,28	0,00	0,00	0,00
2017.4.2100.10	MEJORAR INSTALACIONES POZOS DE RIEGO	173.044,77	0,00	0,00	0,00
2017.4.2100.2	AULA MUSEO EN EL JARDIN BOTANICO CENTRO DE INTERPRETACION	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.2100.4	AMPLIACION DEL CENTRO ZOOSANITARIO MPAL ZONA PASEO PERROS	79.998,45	0,00	0,00	0,00
2017.4.2100.7	PLAN DE SUSTITUCION DE ARBOLADO	0,02	0,00	0,00	0,00
2017.4.2100.8	SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARQUES INFANTILES	0,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.2100.9	ACTUACIONES DE USO CIUDADANO MONTE GIBRALFARO	44.229,77	0,00	0,00	0,00
2017.4.2200.19	INV DE REPOSICION EN VEHICULO EMERGENCIA BRAZO ARTICULADO	3.961,49	0,00	0,00	0,00
2017.4.23IFS.1	CARRIL BICI ENTRE AVDAS. PINTOR BARBADILLO Y ANDERSEN	506.771,22	0,00	0,00	0,00
2017.4.25IFS.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA TURISTICA: PLANEROS TURISTICOS	6.302,13	0,00	0,00	0,00
2017.4.25IFS.2	SUMINISTRO E INSTALAC. SEÑALETICA TURISTICA: PLANEROS HORIZONTALES MIRADOR GIBRALFARO	21.000,00	0,00	0,00	0,00
2017.4.25IFS.3	SUMINISTRO E INSTALACION SEÑALETICA TURISTICA. SEÑALIZACION SERVICIOS INFORMACION "I"	9.090,37	0,00	0,00	0,00



PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.4.25IFS.4	SUMINISTRO E INSTALACION SEÑALETICA TURISTICA: PRISMAS TRIANGUALRES PUNTOS INTERES TURISTICOS	4.776,21	0,00	0,00	0,00
2017.4.2600.5	OTRAS INVERSIONES	60.171,55	0,00	0,00	0,00
2017.4.30IFS.1	MARQUESINAS EN PARADAS DE COCHES DE CABALLOS	21.591,49	0,00	0,00	0,00
2017.4.36IFS.1	INSTALAC. FOTOVOLTAICA APARCAMIENTOS JARDIN BOTANICO LA CONCEPCION	321.558,13	0,00	0,00	0,00
2017.4.38IFS.1	ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS	75.362,49	0,00	0,00	0,00
2017.4.40IFS.4	INSTALACION DE ESPACIOS DE SOMBRA EN EL PARQUE Balsa DE DECANTACION	16.418,97	0,00	0,00	0,00
2017.4.40IFS.5	INSTALAC.SUSTITUC Y PUESTA MARCHA NUEVAS BOMBAS Y CUADRO CONTROL FUENTE PZA.SANDRO BOTICELLI	7.007,40	0,00	0,00	0,00
2017.4.40IFS.6	AMPLIACION Y ADECUACION ALUMBRADO PUBLICO C/ ESQUILO	1.895,79	0,00	0,00	0,00
2017.4.4000.2	ADQ MOBILIARIO URBANO, PARQUES INFANTILES Y PISTAS DEPORTIVAS	0,01	0,00	0,00	0,00
2017.4.41IFS.1	ADAPTACION CAMPOS DE FUTBOL	1.333.867,55	0,00	0,00	0,00
2017.4.41IFS.2	ADECUACION PISYAS DEPORTIVAS	1.185.435,27	0,00	0,00	0,00
2017.4.4100.1	ACTUACIONES EN INST DEPORTIVAS	68.885,72	0,00	0,00	0,00
2017.4.4100.6	REDACCION PROYECTO PABELLON FEDERACIONB DE BALONCESTO	3.909,50	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TCE.1	T.C. TEATRO CERVANTES: RESTAURACION Y TAPIZADO DE SILLAS Y BUTACAS SALA	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.11	T.C. GERENCIA. ARREGLO PISCINAS PUERTO DE LA TORRE PTO18	90.380,50	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.2.00TGU.36	T.C. GERENCIA. JUNTAS DE COMPENSACIÓN PTO 18	43.235,03	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.39	T.C. GERENCIA. ALAMEDA PRINCIPAL PTO18	3.551.706,28	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.41	T.C. GERENCIA. PARQUE CANINO HUERTA NUEVA PTO18	125.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.51	T.C.GERENCIA. REHABILITACIÓN ANTIGUAS COCHERAS PARA SEDE DISTRITO Nº 2 PTO18	399.759,51	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.61	T.C. GERENCIA. PISTA DEPORTIVA EN ATALAYA DE OLLETAS. PTO18	120.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.71	T.C. GERENCIA. EJECUCIÓN PROYECTO DE SOMBRA EN PLAZA DE CAMAS PTO18	50.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.801	MEJORA INFR. SANEAMIENTO EN CAMPANILLAS 2018	38.436,81	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.813	T.C. GMU PABELLON BALONMANO PUERTO DE LA TORRE	816.351,51	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.818	TC GMU ACTUACIONES EN ARQUEOLOGIA	35.038,52	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.888	T.C. GMU ADQUISICION SUELO PMS	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TGU.91	T.C. GERENCIA. SUBV.CAPITAL A LA EXCMA.DIPUTACIÓN (BERNARDO DE GÁLVEZ) PTO18	150.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TIV.2	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACIÓN 2017. PTO18	350.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TIV.801	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACIÓN 2015. PTO18	366.883,07	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TIV.802	PROYECTO HOGAR PAI PALMA PAMILLA-26 DE FEBRERO. PTO18	502.922,49	0,00	0,00	0,00
2018.2.00TIV.871	CONVOCATORIA 2015 SUBVENCIONES ASCENSORES ANUALIDAD 2018. PTO18	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.2.00TIV.872	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACION 2016. PTO18	129.203,34	0,00	0,00	0,00
2018.2.19EED.1	REHABILITACION DEL MERCADO DE SALAMANCA	747.450,32	0,00	0,00	0,00
2018.2.1900.1	SUBVENCION PROMOCION RELACIONES COOPERACION SECTOR COMERCIAL ANDALUZA	257,24	0,00	0,00	0,00
2018.2.1900.2	SUBVENCION POR INGRESO JTA. PARA PROMOVER SECTOR COMERCIAL ANDALUZ	25.531,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2100.2	INDEMNIZACION POR SINIESTRO OCURRIDO EN PARQUE DEL CINE	45.299,50	0,00	0,00	0,00
2018.2.2100.3	INDEMNIZACION SINIESTRO OCURRIDO EN EL PARQUE INFANTIL EN CALLE CICERON	5.580,24	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.15	INVERSION NUEVO EN MATERIAL DE TRANSPORTE, VEHICULOS LIGEROS	52.500,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.16	OBRAS DE AMPLIACION DEL PARQUE DE BOMBEROS DE ZONA 2	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.17	INVERSION NUEVO EN UTILES: EQUIPOS PARA LA UNIDAD MÉDICA	13.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.18	INVERSIÓN NUEVA EN GPS	270,67	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.20	OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN EPIS PARA INTERVENCIONES EN AGUAS SOMERAS.	27.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.21	INVERSIÓN NUEVA EN UTILES PARA BOMBEROS	15.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.22	INVERSIÓN NUEVA DOTACIÓN CENTRO DE DESCONTAMINACIÓN_DE EPIS.	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.23	INVERSION DE REPOSICION DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES_Y COMPOENENTES	10.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.5	AMPLIACION VIDEO-VIGILANCIA CENTRO HCO.Y SISTEMA DE CONTROL DE COMUNICACION	130.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2018.2.2200.6	INVERSION DE REPOSICION EN VEHICULOS DE BOMBEROS	170.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.7	INVERSION NUEVA EN UTILES Y HERRAMIENTAS	85.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2200.8	INVERSION DE REPOSICION DE VEHICULOS	37.500,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.2300.7	PLAN DE ACCION DEL PEMUS	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.3600.1	INDEMNIZACION POR DAÑOS PRODUCIDOS POR INCENDIO INSTALAC.CEIP FRANCISCO QUEVEDO	321,83	0,00	0,00	0,00
2018.3.0100.4	ACTIVIDAD JULIO MUSICAL 2018 Y TEATRO EN FAMILIAS EN EDUARDO OCON	12.961,15	0,00	0,00	0,00
2018.3.0100.5	CONVENIO PATROCINIO ACTIVIDAD "CULTURA Y MAS DE TU ZONA 2018"	5.683,18	0,00	0,00	0,00
2018.3.0200.1	MEDIDAS EXTRAORDINARIAS Y URGENTES PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL EMPLEO EL FOMENTO DE LA SOLIDARIDAD	84.283,11	0,00	0,00	0,00
2018.3.0200.2	PATROCINIO FERIA MALAGA 2018	5.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.3.0200.4	PLAN AEPSA 2018 CAP. I	2.213,33	0,00	0,00	0,00
2018.3.0900.2	INDEMNIZACION SINIESTRO CENTRO CIUDADANO 25 AÑOS DE PAZ	317,50	0,00	0,00	0,00
2018.3.1100.1	INDEMNIZACION SINIESTRO OCURRIDO EN CEIP CIUDAD DE POPAYAN	3.326,43	0,00	0,00	0,00
2018.3.1700.1	DESARROLLO PLAN DE FORMACION 2018 (FEDAP)	4.043,00	0,00	0,00	0,00
2018.3.2000.2	DESARROLLO PROGRAMAS PREVENCIÓN DROGODEPENDENCIAS	2.250,33	0,00	0,00	0,00
2018.3.22E5G.1	PROYECTO 5GENESIS	104.589,43	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.3.2200.1	FORMAC. SERVIC. EXTINC. INCENDIOS	25.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.1	PLAN CONCERTADO 2018	438.804,07	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.10	REFUERZO S SOCIALES COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA RENTA MINIMA	11.399,59	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.11	INTERVENCION EN ZONAS DESFAVORECIDAS EN ANDALUCIA	3.483,23	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.2	ASISTENCIA A DOMICILIO 2018	6.296.201,22	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.3	PROGRAMA CIUDADES ANTE LA DROGA	3.379,59	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.4	REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES EN MATERIA DE DEPENDENCIA	52.959,17	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.5	TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	15.148,66	0,00	0,00	0,00
2018.3.2600.9	AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2018	630.605,01	0,00	0,00	0,00
2018.3.2700.1	DESARROLLO NUEVAS COMPETENCIAS EN EL PACTO ESTADO CONTRA VIOLENCIA DE GENERO	119.204,49	0,00	0,00	0,00
2018.3.38EE.412	EDUSI ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADA	25.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSDE.1	REFORMA ZONA DE AUTORIDADES PALACIO DEPORTES	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSDE.2	IMPERMEABILIZACION Y AISLAMIENTO CUBIERTA PISTA AUXILIAR PALACIO DE DEPORTES	70.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSDE.3	SECTORIZACION PALACIO DE DEPORTES	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSDE.4	EFICIENCIA ENERGETICA PALACIO DE LOS DEPORTES	40.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.TFSDE.5	REFORMAS VARIAS PALACIO DEPORTES	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSDE.6	REFORMAS VARIAS AUDITORIO CORTIJO DE TORRES	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSDE.7	EFICIENCIA ENERGETICA AUDITORIO CORTIJO DE TORRES	15.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.1	CONTINUACION CAJON MUÑOZ CERVAN TRAMO C/ JESUS CORCHON Y AVDA.SOR TERESA PRATS	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.10	POTENCIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO SEPARATIVO EN LA ZONA ESTE DE LA CIUDAD	492.158,62	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.11	RENOVACION DE ALGUNOS TRAMOS DE REDES DE ABASTECIMIENTO EN MIRAFLORES DEL PALO	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.12	REORDENACION DE SUMINISTRO AGUA POTABLE BDA LA MOSCA	240.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.2	CONTINUACION CAJON MUÑOZ CERVAN TRAMO CRUCE C/ PACIFICO	185.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.3	CONTINUACION CAJON MUÑOZ CERVAN TRANMO CRUCE PASEO MARITIMO Y SALIDA PLAYA	415.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.4	SUSTITUCION DE UN TRAMO DE REDES DE IMPULSION Y DISTRIBUCION PINARES DE SAN ANTON	210.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.5	ACT EN DISTINTOS ALIVIADEROS Y EBARS PARA MEJORAR DEBASTE DE SOLIDOS EN LLUVIAS	450.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.6	POTENCIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO SEPARATIVO EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD	585.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.7	POTENCIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO SEPARATIVO ENCERRADO DE CALDERON	1.250.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSEM.8	SUSTITUCION CUBIERTA DEL EDIFICIO DE PRETATAMIENTO DE LA EDAR DE GUADALHORCE	285.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.TFSEM.9	SUSTITUCION DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN C/ AURORA BOREAL	175.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSET.1	ADQUISICION E 5 VEHICULOS ARTICULADOS HIBRIDOS	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGT.1	EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO, RENOVACION SISTEMAS VARIOS INTALACIONES ATENCION PUBLICO	228.749,21	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.1	PLAN E MEJORA DE ASFALTADO EN LOS DISTRITOS	2.982.422,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.2	PLAN DE INVERSION PROYECTO DE REURBANIZACION EN DISTRITOS	2.882.714,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.3	PROYECTO DE ALUMBRADO DE LAS AVDASJACINTO BENEVENTE Y SANTIAGO RAMON Y CAJAL	123.151,40	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.4	PROYECTOS DE INVERSION PARA MEJORA DE COLEGIOS	1.084.548,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.5	PROYECTO BASICO DE EJECUCION ACTUACIONES CEIP GARCIA LORCA MODULO ASEOS	12.709,78	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.6	REPARACIONES Y MEJORAS EN EL CENTRO DE MAYORES DE CORTIJILLO BAZAN	37.605,38	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.7	PROYECTO DE RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS DESDE C/LARIOS HASTA PUERTA DEL MAR	954.431,58	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSGU.8	ELIMINACION CABLEADO AERREO CHURRIANA	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSON.1	RENOVACION DE EQUIPAMIENTO TECNICO PARA ESTUDIO	217.800,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSON.2	RENOVACION EQUIPOS DE CLIMATIZACION	50.820,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.1	MEJORA FIJACION TITANIO ARISTAS PRINCIPALES FYCMA	30.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.TFSPR.2	ACTUACIONES DE MEJORA DE SOSTENIBILIDAD Y EFICACIA FYCMA	21.795,12	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.3	ACTUALIZACION MEDIO AUDIOVISUALES AUDITORIO 1 FYCMA	85.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.4	REFORMA CLIMATIZACION AISLAMIENTO TERMICO Y ACUSTICO FYCMA	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.5	EQUIPAMIENTO Y DESARROLLO SOFTWARE PARA MARKETINGE INTEGRACION DE SERVICIOS Y ERP FYCMA	20.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.6	MEJORA OBRA CIVIL FYCMA	16.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.7	ACTUALIZACION RED DE DATOS FYCMA	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.8	INSTALACION DE SISTEMAS DE EVACUACION DE HUMOS CALIENTES EN PABELLONES FYCMA	7.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPR.9	ILUMINACION LED FYCMA	50.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPV.1	ILUMINACION LED MUSEO CARMEN THYSSEN	42.500,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.TFSPV.2	RENOVACION INFRAESTRUCTURASVIRTUALIZACION SISTEMAS TICS	72.490,45	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TCE.2	T,C,TEATRO CERVANTES: ADQ.FOCOS, CAÑONES Y DIMMERS PARA ESCENARIO. PTO18	1.848,12	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TCE.3	T.C. TEATRO CERVANTES: ADQ.PANELES CAJA ACÚSTICA ESCENARIO PTO18	3.451,54	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TCE.4	T.C.TEATRO CERVANTES: COMUNICAIÓN Y MICROFONÍA INALAMBRICA	32.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TCM.1	EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION	27.586,05	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TCM.2	GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	170.901,40	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.00TCM.3	T.C.CEMI: VEHICULO PARA SERVICIO TÉCNICO	4.187,89	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TCM.4	T.C.CEMI: CONEXION POR RADIO PUERTO DE LA TORRE. PTO18	15.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TDE.1	T.C. MALAGA DEPORTE Y EVENTOS: EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PTO18	19,76	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TDE.2	T.C. MALAGA DEPORTE Y EVENTOS: ADQ.INV. EN EL PALACIO DEPORTES PTO18	289,12	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TEM.1	PUESTA FUNCIONAMIENTO 94 PUNTOS SUMINISTRO AGUA PARA HIDROLIMPIADORAS	198.632,63	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TFP.1	T.C. PABLO R.PICASSO INV. EN CENTRO POMPIDOU MALAGA. PTO18	5.064,53	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TFP.2	T.C. PABLO R. PICASSO INV. EN MUSEO RUSO SAN PETERSBURGO PTO18	13.869,01	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TFP.3	T.C. PABLO R. PICASSO INV. EN MUSEO CASA NATAL DE PABLO RUIZ PICASSO PTO18	7.003,41	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.12	OBRAS URGENTES EN EL PATRIMONIO EDIFICATORIO	19.873,29	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.13	IFS DE 2016 NO FINALIZADAS EN 2017	67.003,04	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.15	PAGO SENTENCIA E INTERESES DE DEMORA TS E 567.1 SLEL-LE 18	32.896,88	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.16	REURBANIZACION C/ NOE	104.797,59	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.17	RENOVACION PAVIMENTOS PEATONALES C/ JOAQUIN COSTA	145.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.18	SOTERRAMIENTO CABLEADO C/ MANUEL AMARO	211.677,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.2	T.C.GERENCIA: ADQUISICIÓN MOBILIARIO (PLOTTER, SCANNER) PTO18	9.405,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.00TGU.3	T,C,GERENCIA: ADQUISICIÓN VEHICULOS. PTO18	2.448,94	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.4	PAGO INTERESES DE DEMORA DERIVADO DE DOS SENTENCIAS	87.328,45	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.5	OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS, EXCESOS DE LIQUIDACIÓN,MODIFICADOS Y COMPLEMENTADOS EN OBRAS DE URBANIZACIÓN	493.370,32	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TGU.777	OTRAS OBRAS DE EDIFICACIONES, EXCESOS DE LIQUIDACIONES, MODIFICADOS Y COMPLEMENTARIOS EN OBRAS DE EDIFICACIÓN	529.561,92	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.2	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACION 2018. PTO18	5.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.203	MEJORA INSTALACIONES CONFLICTO ACUSTICO COLEGIO LEX FLAVIA. PTO18	50.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.3	REHABILITACIÓN MONASTERIO CARMELINAS. PTO18	95.826,23	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.325	REHABILITACIÓN Y REFORMA MODULO DE MAYORES C.P. SALVADOR RUEDA. PTO18	95.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.4	REURBANIZACIÓN Y REFORMA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN BDA.SAN JULIAN. PTO2018	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.804	ACTUACIONES DIRECTAS DE REHABILITACIÓN. PTO18	115.945,82	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.824	REHABILITACIÓN HOSPITAL NOBLE, SEDE C.M.EMERGENCIAS Y FORMACIÓN ONU. PTO18	24.361,96	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TIV.94	REHABILITACIÓN INGLESIA DE LOS MARTIRES. PTO18	10.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TON.2	T.C.ONDA AZUL: ADQUISICIÓN DE VEHICULOS. PTO18	884,03	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.1	T.C. PALACIO DE FERIAS - AUDIOVISUALES	59,74	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.10	T.C. PALACIO DE FERIAS: ADECUACIÓN ALMACENES	46,16	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.00TPF.12	T.C. PALACIO DE FERIAS: EQUIPAMIENTO EVENTOS	7,06	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.2	T.C. PALACIO FERIAS - CLIMATIZACION	114,41	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.4	T.C. PALACIO FERIAS - CONTROL	52,65	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.5	T.C. PALACIO DE FERIAS: GESTIÓN ACTIVIDAD	173,31	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.6	T.C. PALACIO DE FERIAS: ELECTRÓNICA DE RED	284,41	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.7	T.C. PALACIO DE FERIAS: PREVENCIÓN DE RIESGOS	43,74	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.8	T.C. PALACIO DE FERIAS: OBRA CIVIL	19,84	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPF.9	T.C. PALACIO DE FERIAS: CONSERVACIÓN GENERAL	8,12	0,00	0,00	0,00
2018.4.00TPR.1	T.C.PROMALAGA: XXII PROGRAMA DE CREACIÓN DE EMPRESAS. PTO18	197.245,84	0,00	0,00	0,00
2018.4.01IFS.1	ADQUISICION DE MAQUINAS EXPENDEDORASDE TICKETS DE ENTRADA ALCAZABA Y GIBRALFARO	82.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.1	ADQUIS. FONDOS BIBLIOGRAFICOS	102.556,76	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.12	HERMANDADES GLORIA APOYO A LAS ENTIDADES AGRUPACIÓN	464,20	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.13	ASOCIACIÓN EN DEFENSA DE LAS CHIMENEAS Y DEL PATRIMONIO IND. Y TECNOLÓGICO MALAGA	2.300,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.14	ASOCIACIÓN ACADEMIA ORQUESTRAL DE MALAGA. PROYECTO PRÁCTICA JOVENES INSTRUMENTISTAS	2.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.21	COFRADIA CRUCIFIXIÓN: CRUZ GUÍA	10.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.26	HERMANDAD VIÑEROS: OBRAS EN LA IGLESIA DE STA.CATALINA	8.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.0100.3	NUEVA BIBLIOTECA PUERTO DE LA TORRE	63.000,01	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.31	ASOCIACIÓN SAN ANTÓN CHURRIANA: RESTAURACIÓN IMAGEN DEL PATRÓN	6.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.32	ESPERANZA Y REFUGIO BAILÉN-MORAFLORES: ANFORAS, BASTONES Y CIRIALES	2.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.37	ASOCIACION DEL CARMEN LITORAL: RESTAURACIÓN DEL TRONO Y ADQ.NUEVOS VARALES TRONO	1.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.39	HERMANDAD JESUS ANTE ANÁS DEL PALO: ARCO CAMPANA PARA EL TRONO	1.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.4	RENOVACION APARATOS ILUMINACION MUPAM	138,55	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.40	ASOCIACION DE LA BANDA DE CORNETAS Y TAMBORES DEL REAL CUERPO DE BOMBEROS DE MALAGA	5.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.5	CENTRO DE INTERPRETACION DE TORRIJOS	5.617,42	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.6	ADQUISICION DE OBRAS DE ARTE	17.822,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0100.7	ELABORACION DE LA PAGINA WEB DE LA ALCAZABA Y CASTILLO DE GIBLALFARO	31.852,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.02IFS.1	MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA DEL ALUMBRADO DE CALLE LARIOS	15.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.02IFS.2	NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACION EN EL RECINTO FERIAI CORTIJO DE TORRES	261.848,60	0,00	0,00	0,00
2018.4.0200.1	ADDAPTACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN EDIFICIOS TRAS OCA	12.590,48	0,00	0,00	0,00
2018.4.0200.2	SUMINISTRO DE COLUMNAS Y BACULOS	12.064,55	0,00	0,00	0,00
2018.4.0200.3	MEJORA INFRAESTRUCTURA RECINTO FERIAI	57.268,24	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2018.4.0200.4	SUMINISTRO EQUIPOS DE CLIMATIZACION	0,05	0,00	0,00	0,00
2018.4.0200.5	ASISTENCIA TECNICA PROYECTO CLIMATIZACION CASA CONSISTORIAL	25.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0200.6	ADQUISICION 2 VEHICULOS PARQUE MOVIL (MONOVOLUMEN PROTOCOLO Y PICKUP)	61.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0200.7	COMPRA MAQUINA A PRESION PARA LAVADO DE VEHICULOS MUNICIPALES	1.224,93	0,00	0,00	0,00
2018.4.0200.8	CLIMATIZACION EDIFICIOS	866,53	0,00	0,00	0,00
2018.4.04IFS.1	OBRAS DE ASEOS PUBLICOS CEMENTERIO HISTORICO SAN MIGUEL	39.549,83	0,00	0,00	0,00
2018.4.0400.1	OBRAS PAVIMENTACION DE LA VIA PUBLICA	157.351,14	0,00	0,00	0,00
2018.4.0400.2	OBRAS ALUMBRADO PUBLICO EN DISTRITO	63.073,83	0,00	0,00	0,00
2018.4.0400.4	REPOS. MOBILIO URBANO DTO. CENTRO	4.564,72	0,00	0,00	0,00
2018.4.0400.7	ADQUISICION LAVADORA Y SECADORA SEMIINDUSTRIAL CORRALON STA. SOFIA	10.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0400.8	SUMINISTRO E INSTALACION TOLDO EN PATIO C.MAYORES FCO. GARCIA LOZANO	0,01	0,00	0,00	0,00
2018.4.05IFS.1	ACCESO PEATONAL Y GLORIETA EN BDA LA MOSCA	178.030,84	0,00	0,00	0,00
2018.4.05IFS.2	RENOVACION CALLE MINILLA	121.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0500.10	ACTUACIONES EN VIA PUBLICA	48.400,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0500.11	MICROACTUACIONES EN VIA PUBLICA	11.641,21	0,00	0,00	0,00
2018.4.0500.2	OBRAS DE REPOS. ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	159.368,07	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.0500.5	REPOSICION MOBILIARIO URBANO	474,08	0,00	0,00	0,00
2018.4.0500.6	MEJORAS Y CONSERV. EDIFICIOS MUNICIPALES	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0500.7	OBRAS DE MEJORAS Y REHABILITACION ZONAS VERDES	2,44	0,00	0,00	0,00
2018.4.0500.8	OTRO INMOBILIZADO MATERIAL	32,16	0,00	0,00	0,00
2018.4.0500.9	OBRAS EN EL PASEO MARITIMO	48.400,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.06IFS.1	REFORMA EDIFICIO ANEJO AL CENTRO CIUDADANO SOCIAL JORGE MACIAS	388.410,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0600.1	MICROACTUACIONES DE ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	172.548,71	0,00	0,00	0,00
2018.4.0600.2	REPOSIC. ZONAS RECREATIVAS, MOBILIARIO URBANO	115,41	0,00	0,00	0,00
2018.4.07IFS.1	CONSTRUCCION GRADAS EN PARQUE DE LOS VERDIALES	241.851,30	0,00	0,00	0,00
2018.4.0700.5	ADQUIS. MOBILIARIO URBANO	298,46	0,00	0,00	0,00
2018.4.0700.6	INVERSIONES REPOSICION VIA PUBLICA	210.409,73	0,00	0,00	0,00
2018.4.0700.7	INVERSIONES REPOSICION ZONAS VERDES	129,73	0,00	0,00	0,00
2018.4.0700.8	INVERSIONES NUEVO ALUMBRADO	10.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.08IFS.1	CONSTRUCCION CENTRO DEPORTIVO DE PETANCA EN CALLE RIGOBERTA MENCHU	241.302,28	0,00	0,00	0,00
2018.4.0800.10	MEJORA Y REPOSICIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL DISTRITO	15.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0800.11	ADQUISICIÓN DE MESAS Y SILLAS PARA ACTIV. ORGANIZADAS POR DISTRITO Nº 8	66,96	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.0800.12	ADQUISIC. MATERIAL AUDIOVISUAL PARA ACTIVIDADES ORGANIZADAS EN EL DISTRITO	82,08	0,00	0,00	0,00
2018.4.0800.7	PLAN DE ACTUACIÓN EN ZONAS VERDES DEL DISTRITO Nº 8	7,67	0,00	0,00	0,00
2018.4.0800.8	ASFALTADO, ACERADO Y MICROACTUACIONES EN EL DISTRITO Nº 8	210.797,02	0,00	0,00	0,00
2018.4.0800.9	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO INFRAESTRUCT. DE CARÁCTER GRAL.	551,31	0,00	0,00	0,00
2018.4.0900.2	CONSERV. Y MANTEN. ACERADO Y ASFALTADO, MICROACTUACIONES DISTRITO	263.248,50	0,00	0,00	0,00
2018.4.0900.3	CONSERV. Y MANT. PARQUES, JARDINES Y ZONAS VERDES	1.695,32	0,00	0,00	0,00
2018.4.0900.4	CONSERV. Y MANT. ALUMBRADO PUBLICO	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.0900.5	CONSERV. Y MANT. ELEMENTOS MOBILIARIO URBANO	149,39	0,00	0,00	0,00
2018.4.1100.1	OBRAS MICROACTUACIONES EN BARRIADAS	257.046,23	0,00	0,00	0,00
2018.4.1100.3	OBRAS DE REPOS. Y MANT. ALUMBRADO PUBLICO	4.428,41	0,00	0,00	0,00
2018.4.1100.6	INVERSION EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO GENERAL	10.534,12	0,00	0,00	0,00
2018.4.1200.1	OBRAS REPOS. ELEMENTOS MOBILIARIO URBANO	297,25	0,00	0,00	0,00
2018.4.1200.2	OBRAS CONSERV. Y MANT. BARRIADAS DEL DISTRITO	208.880,53	0,00	0,00	0,00
2018.4.1200.4	OBRAS REPOS. Y MEJORAS ZONAS VERDES	44,40	0,00	0,00	0,00
2018.4.1200.6	REPOSICION DE ELEMENTOS DE ALUMBRADO PUBLICO	867,44	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2018.4.1200.7	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,43	0,00	0,00	0,00
2018.4.1300.1	OBRAS DE MICROACTUACIONES	194.695,50	0,00	0,00	0,00
2018.4.1300.2	ALUMBRADO PUBLICO	10.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.1300.3	REPOS. ZONAS RECREATIVAS MOBILIARIO URBANO	980,91	0,00	0,00	0,00
2018.4.1300.5	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	13,78	0,00	0,00	0,00
2018.4.1400.3	OBRAS PARA ALUMBRADO PUBLICO	13.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.1400.4	REPOS. Y MANT. MOBILIARIO URBANO	1.270,69	0,00	0,00	0,00
2018.4.1400.5	OBRAS EN DISTRITO	57.828,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.1400.6	ADQUISICION DE CARPAS	0,01	0,00	0,00	0,00
2018.4.1400.9	MICROACTUACIONES ACERADO Y ASFALTADO	130.366,65	0,00	0,00	0,00
2018.4.1500.1	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS	1,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.1700.1	ADQUIS. EQUIPOS CONTROL HORARIO	14.555,29	0,00	0,00	0,00
2018.4.1800.1	ADQUISICION DE MOBILIARIO	105.263,49	0,00	0,00	0,00
2018.4.1800.2	ADQUISICION DE MOBILIARIO	75.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.1900.1	INVERSIONES EN DISTINTOS MERCADOS DE LA CIUDAD	688,72	0,00	0,00	0,00
2018.4.1900.6	OBRAS PARA LA REFORMA Y TRASLADO DE LOS PUESTOS DE MERCADILLOS	48.670,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.1900.7	SUMINISTRO DE MAQUINAS FREGADORAS	18,57	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2018.4.1900.8	SUMINISTRO DE NEVERA PARA CONSERVACION MUESTRAS SANITARIAS	131,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2000.1	MATERIALES PARA FUNCIONAMIENTO DE CENTRO MULTIDISCIPLINAR PARA JÓVENES	2.500,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.1	MEJORA DE PARQUE REAL EN CERRADO DE CALDERON	707.064,96	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.10	MEJORA DE ZONAS VERDES EN CALLE BREZO	90.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.11	MEJORA DE PARQUES FORESTALES PERIURBANOS	400.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.2	MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE ALBERTO SUAREZ PIFI	800.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.3	MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE DEL DRAGON	300.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.4	MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE DEL NORTE	600.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.5	MEJORA DE ZONAS VERDES EN PARQUE DEL NOGAL	442.044,28	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.6	MEJORA DE ZONAS VERDES EN TALUDES EN CALLE ALMOGIA	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.7	OBRAS DE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS PARA SUMINISTRO AGUA RIEGO	400.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.8	OBRAS DE ADECUACION PARQUES INFANTILES SOSTENIBLES	420.890,76	0,00	0,00	0,00
2018.4.21IFS.9	OBRAS DE ADECUACION PARQUES INFANTILES SOSTENIBLES CALLE NUESTRA SEÑORA DE LOS CLARINES	140.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2100.3	REFORESTACIÓN PARQUES PERIURBANOS/RIEGO INCLUIDO	150.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.10	INVERSION NUEVA EN EPIS PARA BOMBEROS	45,85	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2018.4.2200.11	INVERSIÓN NUEVA EN MEDIO DE TRANSPORTE	958,43	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.12	INVERSION REPOSICIÓN EN INSTALACION	5.980,64	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.14	INVERSION NUEVA EN MOBILIARIO Y ENSERES PARA PARQUES DE BOMBEROS	367,18	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.19	OTRA INVERSIÓN EN EQUIPAMIENTO INTERVENCIONES EN AGUAS SOMERAS.	3.542,10	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.2	MEJORAS DE LOS CCTV DE JEFATURAS DE DTO Y RENOV EQUIPOS DE MEDICION GIAA	101.098,58	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.24	CARPAS PARA LOS SERVICIOS DE LOS VOLUNTARIOS	264,48	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.25	ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE COORDINACION MOVIL	12.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.26	COMPRA DE NUEVOS EQUIPOS DE COMUNICACIONES	9.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.27	COMPRA DE MATERIAL INFORMatico	156,50	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.3	RENOVACIÓN DIVERSOS VEHÍCULOS PARA P. LOCAL (DOS Y CUATRO RUEDAS)	284.727,29	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.4	CHALECOS PROTEC. PERSONAL, LINTERNAS PERSON., ESCUDOS BALISTICOS.	80.014,72	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.5	ARMAS PARA LA POLICIA LOCAL	320,03	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.6	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNICOS Y ESPECIFICOS PARA EL GOA	14,80	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.7	ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIOTRASMISION Y ACCESORIOS	60.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2200.9	INVERSION DE REPOSICION EN INSTALACIONES	5.478,36	0,00	0,00	0,00



PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.2300.3	ASIST. TECNICA PROYECTO OBRAS CARRIL BICI	18.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2300.4	PLAN DE ACCION DEL PEMUS	141.148,52	0,00	0,00	0,00
2018.4.2300.5	PLAN DE ACCION DEL PEMUS	50.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2300.6	PLAN DE ACCION DEL PEMUS	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2500.1	SUMINISTRO E INSTAL SEÑALETICA TURISTICA CIUDAD DE MALAGA	68.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2500.2	VEHICULO PARA TRANSPORTE PROTOCOLARIO Y PROFESIONALES DEL TURISMO	7.133,99	0,00	0,00	0,00
2018.4.2500.3	ADQUISICION DE MODULOS PREFABRICADOS PARA OFICINA DE INFORMACION TURISTICA	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2500.4	MODULO DE INFORMACION TURISTICA EN C/ ALCAZABILLAA	30.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2500.5	SEÑALIZACION DE LA RUTA JACOBEA	7,40	0,00	0,00	0,00
2018.4.2600.1	MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS HISPANO MARROQUI (NO OFICINA)	1.200,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2600.2	REPOSICION MAQUINARIA Y MOBILIARIO ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL	2,70	0,00	0,00	0,00
2018.4.2600.3	MOBILIARIO, MAQUINARIA Y VEHICULO PARA EL CAM	54.975,96	0,00	0,00	0,00
2018.4.2600.4	REPOSICIÓN MOBILIARIO E INVERSIONES	7.844,60	0,00	0,00	0,00
2018.4.2600.5	INVERSIONES CSSC TEATINOS	3.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.2800.2	JUEGOS ZONAS INFANTILES, DEPORTIVAS, ACCESORIOS INSTALACIONES	132.613,68	0,00	0,00	0,00
2018.4.2800.3	MODULOS ASEOS PMR CON EQUIPAMIENTO INTERIOR Y MONTAJE	50.868,64	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2018.4.2800.4	PASARELAS PLAYAS Y MONTAJE	1.997,76	0,00	0,00	0,00
2018.4.2800.5	COMPRA 1 MAQUINA FOTOGRAFICA AREA DE PLAYAS	66,30	0,00	0,00	0,00
2018.4.2800.6	ADQUISICION JUEGOS INFANTILES,DEPORTIVOS ACCESORIOS	315,09	0,00	0,00	0,00
2018.4.36IFS.1	INSTALACION PLACAS FOTOVOLTAICAS PARA AUTOCONSUMO EN EL MODULO 4 DE TABACALERA	37.187,49	0,00	0,00	0,00
2018.4.3600.1	PUNTOS DE ACCESO WIFI MERCADOS	121,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.3600.2	SISTEMA CONTROL ACCESO C/ ROMA	9.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.3600.3	CENTRO COMUNICACION LA CONSULA	16.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.3600.4	CENTRO COMUNICACIONES SAN CRISTOBAL	5.697,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.3600.5	SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INNOVACIÓN	143.802,81	0,00	0,00	0,00
2018.4.37IFS.1	PROYECTO DE MEJORA DEL DRENAJE EN CALLE CESAR VALLEJO (P.E. GUADALHORCE)	1.013.733,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.38IFS.1	ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS	199.999,97	0,00	0,00	0,00
2018.4.3800.1	EJECUCION DE OBRAS DE ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS	256.492,19	0,00	0,00	0,00
2018.4.4000.1	MICROACTUACIONES EN VIAS PUBLICAS	208.860,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.4000.2	ADQUIS. MOBILIARIO URBANO, PARQUES INFANTILES Y PISTAS DEPORTIVAS	659,36	0,00	0,00	0,00
2018.4.4000.5	ADQUISICION DE CARPAS, MESAS, SILLAS Y OTROS	1,49	0,00	0,00	0,00
2018.4.41IFS.1	CAMPO DE FUTBOL GUADALMAR	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2018.4.41IFS.2	CAMPO DE FUTBOL CORTIJILLO BAZAN	35.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.41IFS.3	CAMPO DE FUTBOL LA MOSCA	80.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.41IFS.4	PISTAS WORKOUT	260.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.41IFS.5	ACTUACIONES EN PISTAS DEPORTIVAS AL AIRE LIBRE	325.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.4100.1	SUSTITUCION TARTAN EN EL ESTADIO DE ATLETISMO	9.347,96	0,00	0,00	0,00
2018.4.4100.2	CIRCUITO RUNNING	7.069,63	0,00	0,00	0,00
2018.4.4100.3	REDACCION DE PROYECTOS	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.4100.4	ARREGLOS VARIOS EN INSTALACION DEPORTIVA PUERTO DE LA TORRE	940.539,28	0,00	0,00	0,00
TOTAL		101.804.507,49	0,00	0,00	0,00



24.5- Gastos con financiación afectada

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1989.2.8908.172	EXC. LIQUIDACION OBRA INUNDACIONES	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0088				
1989.2.8908.172	EXC. LIQUIDACION OBRA INUNDACIONES	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,9912				
1990.2.9000.257	REPAR Y REpsc PAB BDA DOS HERMANAS	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0072				
1990.2.9000.257	REPAR Y REpsc PAB BDA DOS HERMANAS	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,9928				
1991.2.9100.311	TRANSF. CAPITAL. INST. MUNPAL VVDA. A. AN	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	0,0172				
1991.2.9100.311	TRANSF. CAPITAL. INST. MUNPAL VVDA. A. AN	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2846				
1991.2.9100.311	TRANSF. CAPITAL. INST. MUNPAL VVDA. A. AN	A28000776 BANCO EXTERIOR DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5710				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1991.2.9100.311	TRANSF. CAPITAL. INST. MUNPAL VVDA. A. AN	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0295				
1991.2.9100.311	TRANSF. CAPITAL. INST. MUNPAL VVDA. A. AN	G29498086 OBRA SOCIAL UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0957				
1993.2.9300.9	ACT.AYOS BURRO,MORILLA,C ULEBRA,MERI,ETC.	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	0,0643				
1993.2.9300.9	ACT.AYOS BURRO,MORILLA,C ULEBRA,MERI,ETC.	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,9985				
1993.2.9300.9	ACT.AYOS BURRO,MORILLA,C ULEBRA,MERI,ETC.	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0099				
1994.8.BCL.1	RESTO FINANCIACION BANCO CREDITO LOCAL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
1994.8.BCL.1	RESTO FINANCIACION BANCO CREDITO LOCAL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	1,0000			124.220,33	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1994.8.BCL.1	RESTO FINANCIACION BANCO CREDITO LOCAL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0000			16,33	
1995.2.9500.75	PYTO. URBAN, INCENTIVOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0427				
1995.2.9500.75	PYTO. URBAN, INCENTIVOS	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0129				
1995.2.9500.75	PYTO. URBAN, INCENTIVOS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79700-OTRAS T DE CAPITAL UNION EUROPEA	0,7388				
1995.2.9501.407	TRANSFERENCIA CAPITAL INST.MPAL.VIVIENDA	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		8.057,64		
1996.2.9600.69	T.C.FUND.DEPORT. NUEVAS PISTAS POLIDEPORT	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	0,0058				
1996.2.9600.69	T.C.FUND.DEPORT. NUEVAS PISTAS POLIDEPORT	G29498086 OBRA SOCIAL UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,4462				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1996.3.9600.50	VOLUNTARIADO AMBIENTAL	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA AND	0,0000			2.404,05	
1997.2.9700.3	TAXI ACCESIBLE, CONVENIO INSERSO-ONCE	INSERSO INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES	00-72101-T CAPITAL DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,5000				
1997.2.9700.12	PLAN FUTURES EXCELENCIA 1997	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0940				
1997.2.9700.12	PLAN FUTURES EXCELENCIA 1997	G29498086 OBRA SOCIAL UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1742				
1997.2.9700.12	PLAN FUTURES EXCELENCIA 1997	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA AND	0,0763				
1997.2.9700.12	PLAN FUTURES EXCELENCIA 1997	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,2570				
1997.2.9700.12	PLAN FUTURES EXCELENCIA 1997	INSTIT.TUR INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA.	00-42190-T.CTES DE OO. AA.Y AGENCIAS ESTADO	0,0763				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1997.2.9700.12	PLAN FUTURES EXCELENCIA 1997	INSTIT.TUR INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA.	00-72101-T CAPITAL DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	0,2570				
1997.2.9700.24	OBRAS DEL PARQUE DE TEATINOS 2 FASE	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0373				
1997.2.9700.26	TRANSMISIONES	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0001				
1997.2.9700.27	MANTENIMIENTO DE PARQUES	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,7432				
1997.2.9700.28	INSTALACIONES, MAQUINARIAS Y UTILLAJES	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1446				
1997.2.9700.28	INSTALACIONES, MAQUINARIAS Y UTILLAJES	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,6144				
1997.2.9700.80	MANTENIMIENTO EDIFICIOS PARQUE BOMBEROS	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	0,8000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1997.2.9700.80	MANTENIMIENTO EDIFICIOS PARQUE BOMBEROS	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,3333				
1997.2.9700.99	BIBLIOBUS	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,7420				
1997.2.9700.100	ADQUISICION DE MATERIAL INVENTARIABLE	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0098				
1997.2.9700.117	ADQUISICION DE CANASTAS, PORTERIAS, ETC.	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0001				
1997.2.9700.157	PLANTACION ARBOLES EN URB. LOS JAZMINES	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0077				
1997.2.9700.212	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0165				
1997.2.9700.214	AIRE ACONDICIONADO PARA DEPEND. DISTRITO	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,1314				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1997.2.9700.226	ACONDICIONAMIENTO LOCALES JTA. DISTRITO	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0478				
1997.2.9700.228	REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO CENTRO CULT.	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,2081				
1997.2.9700.280	ADQ. MOBILIARIO Y ENSERES (ASES. JURID.)	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	3,5772				
1997.2.9700.294	ACONDICIONAMIENTO RASTRO DE MARTIRICOS	G29498086 OBRA SOCIAL UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2500				
1997.2.9700.301	RECONOC. CREDITO INV., QUINTO EXPTE.MOD.C	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	0,0214				
1997.2.9700.301	RECONOC. CREDITO INV., QUINTO EXPTE.MOD.C	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2510				
1997.2.9700.301	RECONOC. CREDITO INV., QUINTO EXPTE.MOD.C	G29498086 OBRA SOCIAL UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0860				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1997.2.9700.302	PLAN FORMACION CONTINUA 1997	Q2811002A I.N.A.P.	00-42190-T.CTES DE OO. AA.Y AGENCIAS ESTADO	1,0002				
1997.2.9700.312	TRANSFERENCIAS CAPITAL I.MPAL.VIVIENDA	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0000		10.378,50		
1997.2.9700.321	ADQUIS.E INST. AIRE ACONDIC.POLICIA LOCA	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0012				
1997.2.9700.322	JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	1,0020				
1997.2.9700.326	ADQUIS. MAQUINA CONTADORA BILLETES	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,8138				
1998.2.9800.5	PLAN DE DESARROLLO TURISTICO DE MALAGA	Q2829013H INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA TURESPAÑA	00-72101-T CAPITAL DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	0,3333				
1998.2.9800.5	PLAN DE DESARROLLO TURISTICO DE MALAGA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,3191				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1998.2.9800.17	PALACIO DE DEPORTES DE MALAGA	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	0,0221				
1998.2.9800.17	PALACIO DE DEPORTES DE MALAGA	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	0,1130				
1998.2.9800.17	PALACIO DE DEPORTES DE MALAGA	S2828001D MINISTERIO DE CULTURA SECRETARIA GENERAL TECNICA	00-72101-T CAPITAL DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	0,1753				
1998.2.9800.17	PALACIO DE DEPORTES DE MALAGA	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,7154				
1998.2.9800.19	PLAN DE INTERVENCION EN DISTRITOS	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA AND	0,8401				
1998.2.9800.19	PLAN DE INTERVENCION EN DISTRITOS	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,1605				
1998.2.9800.29	ESCUELA TALLER ALCAZABA-GIBRAL FARO	Q2819009H SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	00-42190-T.CTES DE OO. AA.Y AGENCIAS ESTADO	1,0002				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1998.2.9800.30	AIRE ACONDICIONADO PALMA-PALMILLA	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0192				
1998.2.9800.34	ADQUIS. EQUIPO MEGAFONIA J.DTO.CIUDAD JA	A0051106C ASSICURAZIONI GENERALI S.P.A.	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0008				
1998.2.9800.46	MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJE	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,4117				
1998.2.9800.47	MANTENIMIENTO DE PARQUES	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0087				
1998.2.9800.48	ACTUACION EN ARROYOS VARADERO Y EL CUART	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	0,4284				
1998.2.9800.48	ACTUACION EN ARROYOS VARADERO Y EL CUART	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5223				
1998.2.9800.48	ACTUACION EN ARROYOS VARADERO Y EL CUART	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0306				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1998.2.9800.72	CONVENIO ARREGLO MERCADOS MUNICIPALES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,2275				
1998.2.9800.72	CONVENIO ARREGLO MERCADOS MUNICIPALES	FEDER DIRECCION GENERAL DEL TESORO_(FEDER)	00-79700-OTRAS T DE CAPITAL UNION EUROPEA	1,1465				
1998.3.9800.20	JUVEMPLEO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA AND	1,1200				
1998.3.9800.27	PROYECTO CLAUDIO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-38900-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,0011				
1998.3.9800.27	PROYECTO CLAUDIO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49700-OTRAS T CTES UNION EUROPEA	0,8033				
1998.3.9800.38	PROYECTO IOBE	Q2819009H SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	00-42190-T.CTES DE OO. AA.Y AGENCIAS ESTADO	0,6848				
1998.3.9800.65	PROGRAMA DE AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA AND	1,0005				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1998.8.BCL.1	RESTO FINANCIACION BCL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	1,0000			95.357,63	
1998.8.BCL.1	RESTO FINANCIACION BCL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0000				
1998.8.DIPU.1	RESTO FINANCIACION DIPUTACION	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	1,0000			34.569,53	
1999.2.9900.26	ESTADIO LA ROSALEDA	A28000446 BANCO CENTRAL HISPANO AMERICANO	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0195				
1999.2.9900.26	ESTADIO LA ROSALEDA	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2833				
1999.2.9900.26	ESTADIO LA ROSALEDA	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	0,4244				
1999.2.9900.26	ESTADIO LA ROSALEDA	S7900005E JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,2254				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1999.2.9900.40	UNESPA	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,9183				
1999.2.9900.43	ADQUISICION DE UNA U.V.I. MOVIL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,4741				
1999.2.9900.44	IMPERMEABILIZ.CU BIERTA PARQUE BOMB.ZONII	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,4469				
1999.2.9900.44	IMPERMEABILIZ.CU BIERTA PARQUE BOMB.ZONII	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,6038				
1999.2.9900.47	ADQUIS. LANZAS ASALTO PARA LINEAS AGUA	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,2410				
1999.2.9900.47	ADQUIS. LANZAS ASALTO PARA LINEAS AGUA	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,0727				
1999.2.9900.48	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,2680				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1999.2.9900.48	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,7364				
1999.2.9900.49	ADQUISICION VEHICULO TODO TERRENO	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,7524				
1999.2.9900.50	OBRAS MODIF.OFICINAS PARQUE CENTRAL BOMB	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,5221				
1999.2.9900.52	ADQUIS.DIVERSAS HERRAMIENTAS Y UTILES	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,2581				
1999.2.9900.52	ADQUIS.DIVERSAS HERRAMIENTAS Y UTILES	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,1265				
1999.2.9900.58	INTERREG, PALACIO DE FERIA Y EXPOSICIONE	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2276				
1999.2.9900.58	INTERREG, PALACIO DE FERIA Y EXPOSICIONE	G29498086 OBRA SOCIAL UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1263				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1999.2.9900.58	INTERREG, PALACIO DE FERIA Y EXPOSICIONE	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	0,0038				
1999.2.9900.58	INTERREG, PALACIO DE FERIA Y EXPOSICIONE	Q2973001G CAMARA OFICIAL DE COMERCIO DE INDUSTRIA Y	00-78001-T CAPITAL INSTIT SIN FINES LUCRO	0,0068				
1999.2.9900.58	INTERREG, PALACIO DE FERIA Y EXPOSICIONE	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,3180				
1999.2.9900.58	INTERREG, PALACIO DE FERIA Y EXPOSICIONE	FEDER DIRECCION GENERAL DEL TESORO_(FEDER)	00-79700-OTRAS T DE CAPITAL UNION EUROPEA	0,3063				
1999.3.9900.74	PROGRAMA DE AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA AND	1,0005				
1999.3.9900.75	JUVENTUD, LA AVENTURA DEL JOVEN EMPRENDE	S2819001E MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	1,0102				
1999.3.9900.79	JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA AND	0,0000			1.803,03	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
1999.3.9900.79	JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,0000			1.502,53	
2000.2.TC00.272	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91102-PTMOS A LP DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			25.895,95	
2001.2.0000.149	COHESION, SISTEMA DE RECOGIDA	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0111				
2001.2.0000.149	COHESION, SISTEMA DE RECOGIDA	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91102-PTMOS A LP DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	0,1782				
2001.2.0000.149	COHESION, SISTEMA DE RECOGIDA	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49700-OTRAS T CTES UNION EUROPEA	0,0442				
2001.2.0000.149	COHESION, SISTEMA DE RECOGIDA	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79700-OTRAS T DE CAPITAL UNION EUROPEA	0,7570				
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1148		979,58	217,90	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0160		136,25	30,31	
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	G08169815 CAJA AHORROS DE CATALUÑA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0421		359,53	79,97	
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0217		185,46	41,25	
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	IE820802T DEPFA BANK	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0007		6,02	1,34	
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71100-T CAPITAL DE OO.AA. DEL AYTO	0,6974		5.951,55	1.323,88	
2001.2.0100.2	OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS EN MERCADOS	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,0966		824,41	183,38	
2001.2.TC00.271	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			4.174,85	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2002.2.TC00.251	EXPROPIACIONES	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			3.204,91	
2002.2.TC00.273	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			222.863,99	
2003.2.1900.151	CONVENIO HIPERCOR	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-41000-T CTES DE OO. AA DEL AYTO	0,5434				
2003.2.1900.151	CONVENIO HIPERCOR	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71100-T CAPITAL DE OO.AA. DEL AYTO	0,4642		133,72		
2003.2.1900.151	CONVENIO HIPERCOR	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,0102				
2003.2.TC00.255	ADQUISICIONES (TRANSF.CAPITAL GERENCIA)	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		36.537,83		
2003.2.TC00.275	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,9414		65.519,29		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2003.2.TC00.275	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,0586	65.519,29			
2004.2.TC00.259	ADQUISICIONES (TRANSF.CAPITAL GER.URBAN.	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-85002-INGR MINORAC V.NOMINAL ACC EE.MPLES	0,7882			157.610,70	
2004.2.TC00.259	ADQUISICIONES (TRANSF.CAPITAL GER.URBAN.	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2118			42.341,12	
2004.2.TC00.262	INVERSIONES PROCEDENTES PTO.2003	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-85002-INGR MINORAC V.NOMINAL ACC EE.MPLES	0,9483			2.539,99	
2004.2.TC00.262	INVERSIONES PROCEDENTES PTO.2003	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0517			138,34	
2004.2.TC00.263	CONVENIOS (TRANSF.CAP.GER ENCIA URBANIS.)	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-85002-INGR MINORAC V.NOMINAL ACC EE.MPLES	0,9851		46.484,28	57.575,88	
2004.2.TC00.263	CONVENIOS (TRANSF.CAP.GER ENCIA URBANIS.)	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,0149	46.484,28		868,59	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2004.2.TC00.276	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		2.491,33	718,51	
2004.2.TC00.278	COMISARÍA POLICÍA LOCAL DISTRITO ESTE	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0247				
2004.2.TC00.278	COMISARÍA POLICÍA LOCAL DISTRITO ESTE	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,8066				
2004.2.TC00.278	COMISARÍA POLICÍA LOCAL DISTRITO ESTE	G93040566 FUNDACION UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1076				
2004.2.TC00.278	COMISARÍA POLICÍA LOCAL DISTRITO ESTE	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0611				
2005.2.2200.118	AMPLIACION DE JEFATURAS PERIFERICAS-GTC P	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,3339				16.874,06
2005.2.2200.118	AMPLIACION DE JEFATURAS PERIFERICAS-GTC P	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0753				3.804,32

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2005.2.2200.118	AMPLIACION DE JEFATURAS PERIFERICAS-GTC P	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,3896			19.690,05	
2005.2.2200.118	AMPLIACION DE JEFATURAS PERIFERICAS-GTC P	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,2013			10.173,42	
2005.2.TC00.204	TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,9967		5.231,60	1.419,38	
2005.2.TC00.204	TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIO NES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,0033	5.231,60		4,73	
2005.2.TC00.305	T.C. PARQUE BOMBEROS PUERTO TORRE	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71100-T CAPITAL DE OO.AA. DEL AYTO	1,0000			4.371,27	
2005.8.BBV.1	RESTO FINANCIACION BBV	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			54.884,24	
2005.8.BCL.1	RESTO FINANCIACION BCL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91101-PTMOS A LP DEL ESTADO	1,0000			40.899,26	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2005.8.BEX.1	RESTO FINANCIACION BEX	A28000776 BANCO EXTERIOR DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			107.569,20	
2005.8.CAJA.1	RESTO FINANCIACION CAJA MADRID 2005	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			32.653,12	
2005.8.CAJA.2	RESTO FINANCIACION CAJAMAR 2005	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			1.244,66	
2005.8.FOND.1	RESTOS FINANCIACION D.G.T. (FONDOS FEDER)	FEDER DIRECCION GENERAL DEL TESORO_(FEDER)	00-79700-OTRAS T DE CAPITAL UNION EUROPEA	1,0000			3.005,06	
2006.2.0000.262	CONEXION MA-21 Y AVDA.EUROPA-POL .GUADALH	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	1,0000				701.458,56
2006.2.TC00.204	TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,7472			23.467,47	
2006.2.TC00.204	TRANSFERENCIA CAPITAL INSTITUTO VIVIENDA	IE820802T DEPFA BANK	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2528			7.940,58	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2006.3.2600.264	SANCIÓNES DE DROGODEPENDENCIA	DEUD.DROGA DEUDORES POR SANCIÓNES DROGODEPENDENCIA	00-39191-OTRAS MULTAS Y SANCIÓNES	-0,7809		533.472,66		
2006.3.2600.264	SANCIÓNES DE DROGODEPENDENCIA	DEUD.DROGA DEUDORES POR SANCIÓNES DROGODEPENDENCIA	00-39191-OTRAS MULTAS Y SANCIÓNES-PROYEC TOS	1,5123				
2006.3.2600.264	SANCIÓNES DE DROGODEPENDENCIA	DEUD.DROGA DEUDORES POR SANCIÓNES DROGODEPENDENCIA	00-39190-	-0,0677				
2006.3.2600.264	SANCIÓNES DE DROGODEPENDENCIA	S.RECAUDA1 SERV.RECAUDACION(A.G EST.INGR)LIQUIDACION	00-39191-OTRAS MULTAS Y SANCIÓNES	2,8333	148.451,00			
2006.3.2600.264	SANCIÓNES DE DROGODEPENDENCIA	S.RECAUDA1 SERV.RECAUDACION(A.G EST.INGR)LIQUIDACION	00-39191-OTRAS MULTAS Y SANCIÓNES-PROYEC TOS	1,4812	148.451,00			
2006.3.2600.264	SANCIÓNES DE DROGODEPENDENCIA	S.RECAUDA1 SERV.RECAUDACION(A.G EST.INGR)LIQUIDACION	00-39190-	-0,0434				
2007.2.TC00.180	T.C. GER.URB. PLANES DE OBRAS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5403		526.310,63		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2007.2.TC00.180	T.C. GER.URB. PLANES DE OBRAS	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,0349				
2007.2.TC00.180	T.C. GER.URB. PLANES DE OBRAS	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0863				
2007.2.TC00.180	T.C. GER.URB. PLANES DE OBRAS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,0705	526.310,63			
2007.2.TC00.186	T.C. GESTRISAM ORGANISMO	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		12.000,00		
2008.2.2200.318	PROYECTOS COMPLEJOS SALA 080 EN EL CME	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0000		16.866,39	33.500,00	
2008.2.TC00.225	T.C. INSTITUTO VIVIENDA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		45.742,53	749,94	
2008.2.TC00.228	T.C.GERENCIA URB. OBRAS EDIFICACION	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,9965				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2008.2.TC00.228	T.C.GERENCIA URB. OBRAS EDIFICACION	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,0035				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO,URBAN	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0001				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO,URBAN	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0692				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO,URBAN	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0169				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO,URBAN	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0001				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO,URBAN	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0222				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO,URBAN	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,0203	238.456,61			

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO, URBAN	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49700-OTRAS TCTES UNION EUROPEA	0,1112				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO, URBAN	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TCTES FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	0,0203	238.456,61			
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO, URBAN	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79700-OTRAS T DE CAPITAL UNION EUROPEA	0,1655				
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO, URBAN	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	0,3980	1.024.449,86			
2008.3.0000.300	DESARROLLO SOSTENIBLE LOCAL URBANO, URBAN	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,1810	238.456,61			
2008.3.2700.329	PREVENCION Y ASISTENC. MUJERES MALTRATADAS	MIN. IGUALDAD MINISTERIO DE IGUALDAD	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	1,0037				
2008.8.CEE.1	RESTO FINANCIACION FONDOS EUROPEOS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79700-OTRAS T DE CAPITAL UNION EUROPEA	1,0000			128.565,66	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2009.2.0000.225	PLAN AVANZA, EMPLEO DIGITAL	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0236				
2009.2.0000.225	PLAN AVANZA, EMPLEO DIGITAL	MIN.I.T.C. MINISTERIO INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	0,8917				
2009.2.0000.225	PLAN AVANZA, EMPLEO DIGITAL	MIN.I.T.C. MINISTERIO INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO	00-72000-T CAPITAL DE LA ADMON GRAL ESTADO	0,0358				
2009.2.00FG.2	REMODELA.CTRA.I NTELHORCE A AZUCARERA	A28709053 TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION, S.A.	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	0,0371			1.029,49	
2009.2.00FG.2	REMODELA.CTRA.I NTELHORCE A AZUCARERA	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-72000-T CAPITAL DE LA ADMON GRAL ESTADO	0,9629			26.716,09	
2009.2.00FG.100	PAV Y ELIM.BARRERAS BDA VIRGEN BELEN	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-72000-T CAPITAL DE LA ADMON GRAL ESTADO	1,0000				
2009.2.00PG.143	GUARDERIA INFANTIL EN POLIG.GUADALHOR CE	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,9609				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2009.2.00PG.143	GUARDERIA INFANTIL EN POLIG.GUADALHORCE	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,0168	19.195,36			
2009.2.00TC.389	TRANSF. CPTAL. ADQUISICIONES	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		1.996,50	715,94	
2009.2.00TC.396	TRANSF. CAPITAL GESTRISAM ORGANISMO	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,6442				
2009.2.00TC.396	TRANSF. CAPITAL GESTRISAM ORGANISMO	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1069		2.022,35		
2009.2.00TC.396	TRANSF. CAPITAL GESTRISAM ORGANISMO	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2489				
2009.2.00TC.402	T.C. TELEVISION MUNICIPAL Y RADIO MPAL	A92923994 EMPRESA MUNICIPAL DE GESTION MEDIOS DE COMUNICACION DE	00-38900-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,3362		2.935,54	2.417,99	
2009.2.00TC.402	T.C. TELEVISION MUNICIPAL Y RADIO MPAL	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,6638		5.795,04	4.773,33	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2009.2.00TC.406	TRANSF. CAPITAL TEATRO CERVANTES S.A.	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,3066				
2009.2.00TC.406	TRANSF. CAPITAL TEATRO CERVANTES S.A.	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,6934		2.296,61		
2009.2.0200.272	PLAN INTEGRAL MEJORA INFR E.PARQUES,RIEG	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			3.251,92	
2009.2.2200.345	PROYECTO COMPLEJO	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5826		10.972,10		
2009.2.2200.345	PROYECTO COMPLEJO	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,4174		7.861,51		
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0646		1.245.268,19		
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1683				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	G29045143	00-38900-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,0006				
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	P7990002C	00-38901-OTROS REINTEGROS	0,0014	10.936,97			
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	S4111001F	00-45060-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,0037				
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	S4111001F	00-75060-OTRAS T CAP CONV CON JTA ANDALUCIA	0,2628				
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,1542	1.245.268,19			
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	S4111001F	00-45060-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,0086	69.655,56			
2009.2.25TC.390	TRANSF.CAPITAL TURISMO SOSTENIBLE	S4111001F	00-75060-OTRAS T CAP CONV CON JTA ANDALUCIA	0,3123	428.258,44			

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2009.2.3700.379	PLANES DE REURBANIZACION EN AREAS INDUST	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		4.578,34		
2009.2.3700.381	PLAN DE URBANIZACION DE NUEVOS VIALES Y	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0010			9.423,74	
2009.2.TC00.429	INVERSIONES TEATRO ECHEGARAY	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		191,74		
2009.3.2300.455	INDEMNIZ. ELEMENTOS SEMAFOR Y SEÑALIZAC	ASESORIA.J ASESORIA JURIDICA	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,4955				
2009.3.2600.201	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45002-TC CONV JTA AND SERV SOCIALES E IGUALDAD	0,6839				
2009.3.2600.201	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMN GRAL JTA AND	0,3006				
2009.3.2600.201	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-34100-TRANSF CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,0154				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2010.2.00TC.257	TRANSFERENCIA DE CAPITAL 2010	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0998			683,73	
2010.2.00TC.257	TRANSFERENCIA DE CAPITAL 2010	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,9002			6.166,50	
2010.2.00TC.259	CONSERVACION Y AMPLIACION DEL PMS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2382			2.352,13	
2010.2.00TC.259	CONSERVACION Y AMPLIACION DEL PMS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,7618			7.520,94	
2010.2.00TC.279	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2010	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,8563		35.920,35		
2010.2.00TC.279	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2010	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,1437	35.920,35			
2010.2.00TC.280	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		6.282,85	56.875,04	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2010.2.1800.80	ADQUISICION DE MOBILIARIO,ECONOMIA Y H.º	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		28.577,50		
2010.2.2200.90	PROYECTO COMPLEJOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2427			572,77	
2010.2.2200.90	PROYECTO COMPLEJOS	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,7573			1.786,73	
2010.2.3700.102	OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFR ESTRUCT	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			177.021,19	
2010.2.3700.103	INVERSIONES REPOSICION POLIGONOS INDUSTRI	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,7085		9.959,61		
2010.2.3700.103	INVERSIONES REPOSICION POLIGONOS INDUSTRI	IE820802T DEPFA BANK	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1469		2.065,36		
2010.2.3700.103	INVERSIONES REPOSICION POLIGONOS INDUSTRI	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1446		2.033,16		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2010.3.0000.236	COOPERAC.TRANS F.MARRUECOS.HA BITABILIDAD	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-T CTES FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	0,5562				
2010.3.0000.236	COOPERAC.TRANS F.MARRUECOS.HA BITABILIDAD	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	0,2175				
2010.3.0000.238	COOPERAC.TRANS F.MARRUECOS.EM PRENDEDORES	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-T CTES FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	0,7534				
2010.3.0000.239	COOPERAC.TRANS F.MARRUECOS.CUL TURA	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-T CTES FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	0,7500				
2010.8.RETE.1	SOBRANTES RETENC. PLAN AUSTERIDAD 2010	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2010.8.RETE.1	SOBRANTES RETENC. PLAN AUSTERIDAD 2010	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2010.8.RETE.1	SOBRANTES RETENC. PLAN AUSTERIDAD 2010	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			6.464,44	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.2.00TC.36	ACTUACIONES CORRECTORAS PARA ACCEBILIDAD	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0000		51.387,77		
2011.2.00TC.36	ACTUACIONES CORRECTORAS PARA ACCEBILIDAD	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	1,0000	51.387,77			
2011.2.00TC.81	CENTRO DE EMPRENDEDORES Y C/ ARTESANIA	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	1,0000		1.694,00	26.605,78	
2011.2.2200.7	PROYECTOS COMPLEJOS	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0000				
2011.3.0200.23	INDEMNIZACION SERVICIOS OPERATIVOS	N0067389G ACE EUROPEAN GROUP LIMITED	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,2307				
2011.3.1200.86	INDEMNIZACION JTA. DTO. CIUDAD JARDIN	A28109247 AON GIL Y CARVAJAL S.A.U.	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000				
2011.3.3800.77	PROGRAMA DEPORTE ADAPTADO	G28520443 FUNDACION MAPFRE	00-47000-TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE EMPRESAS PR	1,0000				30.000,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.BBVA.1	SOBRANTES FINANCIACION BBVA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			6.699,61	
2011.8.BBVA.8	SOBRANTES BBVA. 2008	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			46.848,68	
2011.8.BCL.1	SOBRANTES FINANCIACION BANCO CREDITO LOCAL	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			358.775,34	
2011.8.CMAR.9	SOBRANTES CAJAMAR 2009	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			40,68	
2011.8.CMAR.9	SOBRANTES CAJAMAR 2009	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PRESTAMOS OTRAS SDES. ESTATALES	1,0000			1.048,91	
2011.8.CORDO.1	SOBRANTES FINANCIACION CAJA AHORROS DE CORDOBA	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			16.305,78	
2011.8.CORDO.1	SOBRANTES FINANCIACION CAJA AHORROS DE CORDOBA	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-38900-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	1,0000			96,04	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.CORDO.1	SOBRANTES FINANCIACION CAJA AHORROS DE CORDOBA	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-87010-RTE. TESORERIA GTOS. FINANC.AFECTADA	1,0000			4,27	
2011.8.DEXIA.1	RESTO DE FINANCIACION DEL DEXIA SABADELL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			31.766,86	
2011.8.G.HIP.1	GERENCIA CONVENIO HIPERCOR	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-41000-OT. TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OO.AA.	1,0000			17.986,87	
2011.8.IC0.1	SOBRANTES RESTOS FINANCIACION DEL I.C.O.	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PRESTAMOS OTRAS SDES. ESTATALES	1,0000			255,15	
2011.8.IC0.1	SOBRANTES RESTOS FINANCIACION DEL I.C.O.	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91102-PTMOS A LP DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			7,35	
2011.8.JTAAN.1	SOBRANTES FINANCIACION DE LA JUNTA DE ANDALUCIA.	Q9150007D INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PUBLICA	00-45100-T C OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	1,0000			13.316,02	
2011.8.JTAAN.1	SOBRANTES FINANCIACION DE LA JUNTA DE ANDALUCIA.	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBV CTES DE ADMON GRAL JTA. AND.	1,0000			180.198,02	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.JTAAN.1	SOBRANTES FINANCIACION DE LA JUNTA DE ANDALUCIA.	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	1,0000			22.159,59	
2011.8.JTAAN.1	SOBRANTES FINANCIACION DE LA JUNTA DE ANDALUCIA.	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-42190-T.CTES DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			12.878,10	
2011.8.JTAAN.1	SOBRANTES FINANCIACION DE LA JUNTA DE ANDALUCIA.	Q4100684B SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO, SERVICIOS CENTRALES	00-45100-T C OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	1,0000			25,00	
2011.8.MADRI.1	RESTO DE FINANCIACION DE CAJA MADRID	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			0,57	
2011.8.PARCE.1	SOBRANTES DE FINANCIACION DE PARCEMAS	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-71100-T CAPITAL DE OO.AA. DEL AYTO	1,0000				
2011.8.PARCE.1	SOBRANTES DE FINANCIACION DE PARCEMAS	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-85002-INGR MINORAC V.NOMINAL ACC EE.MPLES	1,0000			883,01	
2011.8.PARCE.1	SOBRANTES DE FINANCIACION DE PARCEMAS	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-74100-T CAPITAL EMPRESAS MPLES	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.UNICA.1	SOBRANTES RESTOS FINANCIACION UNICAJA	G29498086 OBRA SOCIAL UNICAJA	00-48000-TC FAMILIAS E INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000			1.051,44	
2011.8.UNICA.1	SOBRANTES RESTOS FINANCIACION UNICAJA	G93040566 FUNDACION UNICAJA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			55,12	
2011.8.UNICA.1	SOBRANTES RESTOS FINANCIACION UNICAJA	G93040566 FUNDACION UNICAJA	00-87000-RTE. TESORERIA PARA GASTOS GLES.	1,0000				
2011.8.URBAN.1	SOBRANTES DE LA GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71100-T CAPITAL DE OO.AA. DEL AYTO	1,0000			36.274,31	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	A28009033 ALTADIS, S.A.	00-77000-TCAPITAL DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000			1.600,00	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	A28109247 AON GIL Y CARVAJAL S.A.U.	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000			1.281,12	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000			6.366,04	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	A48201519 INSTITUTO NACIONAL ADMINISTRACION	00-42190-T.CTES DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			252,21	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	A48201519 INSTITUTO NACIONAL ADMINISTRACION	00-42090-OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA	1,0000				
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	A60917978 AXA SEGUROS GENERALES S.A.	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000			31,23	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	A81601700 ECOEMBALAJES ESPAÑA, S.A.(ECOEMBES)	00-78001-T CAPITAL INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000			3.937,50	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	D28757730 C & A MODAS, S.A. Y CIA S. EN C.	00-48000-TC FAMILIAS E INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000			946,96	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	G78661923 FUNDACION ORGANIZACION NACIONAL CIEGOS	00-78001-T CAPITAL INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000			118,71	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-46100-T.CTES. DIPUTAC. PROV. MALAGA	1,0000			451,43	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	P2900011D CENTRO MUNICIPAL DE INFORMATICA	00-71100-T CAPITAL DE OO.AA. DEL AYTO	1,0000				
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	Q2819009H SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	00-42190-T.CTES DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			8.525,17	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000				
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0000			107,82	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	Q2827004I IMSERO (INSTIT.MAYORES Y SERV.SOCIALES)	00-78001-T CAPITAL INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000			1.859,75	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	S2819001E MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES	00-42190-T.CTES DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			25.445,56	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	S2819001E MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES	00-72101-T CAPITAL DE OO.A. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			83.456,89	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS TRANSFERENCIA CAPITAL ADMINISTRACION	1,0000				
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	W0066134H CITIBANK INTERNATIONAL PLC.	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000			3.090,57	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	ASESORIA.J ASESORIA JURIDICA	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000			10.133,44	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	C.C.SEGURO CONSORCIO DE COMPENSACION DE SEGUROS	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0000				
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0000			918,34	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	MIN.I.T.C. MINISTERIO INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO	00-42090-OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA	1,0000			1.645,69	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	SPEE SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	00-42190-T.CTES DE OO.AA. Y AGENCIAS ESTADO	1,0000			218,43	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000				
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	UNESPA REASEGURADORAS. UNESPA. UNION ESPAÑOLA DE ENT	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0000			18.547,82	
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	UNESPA94 UNESPA94	00-39910-RECURSOS EVENTUALES	1,0000				
2011.8.VARIO.1	PROYECTOS CON DIVERSOS AGENTES NO BANCARIOS	UNESPA94 UNESPA94	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	1,0000			419,32	
2012.2.0000.2	POCTEFEX, ARRABALES	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,0410	65.560,00			
2012.2.0000.2	POCTEFEX, ARRABALES	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,0410	65.560,00			
2012.2.0000.2	POCTEFEX, ARRABALES	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,8183	408.590,83			



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2012.2.0000.2	POCTEFEX, ARRABALES	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,1817	65.560,00			
2012.2.0000.4	POCTEFEX, ECOCIUDAD	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,5719	48.900,00			
2012.2.0000.4	POCTEFEX, ECOCIUDAD	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,1656	14.161,20			
2012.2.0000.5	POCTEFEX - PATRIMONIO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,6401				
2012.2.0000.5	POCTEFEX - PATRIMONIO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,1527				
2012.2.0000.6	POCTEFEX, SOHO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,1813				
2012.2.0000.6	POCTEFEX, SOHO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,7549	72.377,24			

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2012.2.0000.7	OBRAS DE ACCESIBILIDAD EN EL DISTRITO CENTRO 2011-2013	G78661923 FUNDACION ORGANIZACION NACIONAL CIEGOS	00-78001-T CAPITAL INSTIT SIN FINES LUCRO	0,0600				
2012.2.0000.7	OBRAS DE ACCESIBILIDAD EN EL DISTRITO CENTRO 2011-2013	Q2827004I IMSERO (INSTIT.MAYORES Y SERV.SOCIALES)	00-78001-T CAPITAL INSTIT SIN FINES LUCRO	0,9400				
2012.2.0000.7	OBRAS DE ACCESIBILIDAD EN EL DISTRITO CENTRO 2011-2013	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,3517	13.608,53			
2012.2.0000.12	CAMPO FUTBOL PARA INVIDENTES	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			22.106,32	
2012.2.00TC.3	TRASLADO CANON PALACIO	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-38901-OTROS REINTEGROS	0,0037	2.219,56		607,01	
2012.2.00TC.3	TRASLADO CANON PALACIO	S.RECAUDA1 SERV.RECAUDACION(A.G EST.INGR)LIQUIDACION	00-55001-CANON PALACIO DE FERIAS	1,0000		14.508,10	163.759,26	
2012.2.1800.1	REDACCION Y ESTUDIO DEL PROYECTO MANZANA VERDE	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5589			128.287,86	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2012.2.1800.1	REDACCION Y ESTUDIO DEL PROYECTO MANZANA VERDE	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	0,2497			57.307,57	
2012.2.2200.6	MOBILIARIO NUEVO	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIBUCIONES ESPECIALES PARA EL ESTABL	1,0000				
2012.2.2200.16	ADQUISICIÓN DE DIFRENTES EQUIPOS DE PROTECCIÓN	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		167,12		
2012.2.2200.22	ADQUISICION VEHICULOS ADAPTADOS (GOA) Y UNIDAD CANINA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,3161			1.296,30	
2012.2.2200.22	ADQUISICION VEHICULOS ADAPTADOS (GOA) Y UNIDAD CANINA	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,6839			2.805,00	
2012.2.2600.1	CREACION DE ESCUELA INFANTIL EN C/ ORENSE	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75030-T CAP CONV JTA DE EDUCACION	1,0000				
2012.2.4100.17	NUEVAS INSTALAC. DEPORTIVAS C. FUTBOL DISTritos	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1043			1.196,22	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2012.2.4100.17	NUEVAS INSTALAC. DEPORTIVAS C. FUTBOL DISTritos	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0820			940,51	
2012.2.4100.17	NUEVAS INSTALAC. DEPORTIVAS C. FUTBOL DISTritos	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2932			3.361,86	
2012.2.4100.17	NUEVAS INSTALAC. DEPORTIVAS C. FUTBOL DISTritos	P29000181 FUNDACION PUBLICA DEPORTIVA MUNICIPAL DE MALAGA	00-71000-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE ORGANISMOS	0,5205			5.967,68	
2012.2.4100.20	COMPLEJO DE PISTA DEPORTIVAS EL CONSUL	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1378				
2012.2.4100.20	COMPLEJO DE PISTA DEPORTIVAS EL CONSUL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,4071				
2012.2.4100.20	COMPLEJO DE PISTA DEPORTIVAS EL CONSUL	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-OTRAS T CAP ADMON GRAL JUNTA AND	0,4551				120.000,00
2012.2.4100.23	ARREGLO Y MEJORAS INSTALACIONES DEPORTIVAS	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1750				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2012.2.4100.23	ARREGLO Y MEJORAS INSTALACIONES DEPORTIVAS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2276				
2012.2.4100.23	ARREGLO Y MEJORAS INSTALACIONES DEPORTIVAS	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,5994				
2012.2.4100.32	ACTUACIONES EN PABELLONES DEPORTIVOS	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5267		7.628,04	40.581,12	
2012.2.4100.32	ACTUACIONES EN PABELLONES DEPORTIVOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0083		120,30	640,02	
2012.2.4100.32	ACTUACIONES EN PABELLONES DEPORTIVOS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1720		2.491,63	13.255,43	
2012.2.4100.32	ACTUACIONES EN PABELLONES DEPORTIVOS	P2900018I FUNDACION PUBLICA DEPORTIVA MUNICIPAL DE MALAGA	00-71000-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE ORGANISMOS	0,1569		2.272,38	12.089,03	
2012.2.4100.32	ACTUACIONES EN PABELLONES DEPORTIVOS	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE ORGANISMOS	0,1361		1.971,36	10.487,61	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2012.3.0000.1	POCTEFEX, HORIZONTE	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,7708	0,19			
2012.3.0000.3	POCTEFEX, CENTRO EHM	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,7145				
2012.3.0000.5	PROYECTO " RED TEMATICA USER"	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,9356				
2012.3.0100.4	CONVENIO PATROCINIO PARA ACTIVIDAD "CULTURA EN LOS DISTRITOS"	A08015497 GAS NATURAL SDG S.A.	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0226				
2012.3.0100.6	SALAS DE EXPOSICIONES SALITRE	A28006013 HEINEKEN ESPAÑA S.A.	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,1248				
2012.3.2300.1	PROYECTO EUROPEO E-MOB ACCELERATOR	Q4100698B AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA	00-45100-T.C. OO.AA. Y AGENCIAS JTA. ANDAL	1,0000			14.299,67	
2012.3.2300.2	DAÑOS A ELEMENTOS SEMAFORICOS Y DE SEÑALIZACIÓN	ASESORIA.J ASESORIA JURIDICA	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	2,4503				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2013.2.00TC.1	TRASNF.CAPITAL GMU. ADQUISICION SUELOS PMS PTO.13	S.RECAUDA1	00-55001-CANON PALACIO DE FERIAS	1,0000				
2013.2.00TC.7	INCUBADORA DE LA PINDOLA	Q2876002C	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0000		5.688,82	23.330,91	
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	A29194206	00-85002-INGR MINORAC V.NOMINAL ACC EE.MPLES	0,0016				
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	A29194206	00-74100-T CAPITAL EMPRESAS MPLES	0,4162				
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	A39000013	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1325		22.159,77		
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	A48265169	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0310		5.179,87		
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	A82892993	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2222		79.681,64		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0221		3.690,74		
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	P2900011D CENTRO MUNICIPAL DE INFORMATICA	00-71100-T CAPITAL DE OO.AA. DEL AYTO	0,0004				
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	P2900018I FUNDACION PUBLICA DEPORTIVA MUNICIPAL DE MALAGA	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0166		2.777,93		
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,1228		14.650,33		
2013.2.00TC.10	ADAPTACION INSTALACIONES RENFE	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,0346	36.729,28			
2013.2.00TC.11	PLANES PROVINCIALES (PEIE) GMU	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2013.2.00TC.12	TRANSF. CAPITAL PARA REPARACIONES MANTENIMIENTO ITE ANTIGUA CASA DE SOCORRO	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2013.2.0100.3	REMODELACION DEL ESPACIO EXPOSITIVO DEL MUPAM Y SALA TEMPORAL	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0000		972,57		
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0045		621,56	506,32	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,3373		46.417,35	37.811,28	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0400		5.510,99	4.489,22	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0037		508,99	414,62	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0438		6.029,86	4.911,88	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	N0067389G ACE EUROPEAN GROUP LIMITED	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,1398		19.241,33	15.673,87	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	P2900018I FUNDACION PUBLICA DEPORTIVA MUNICIPAL DE MALAGA	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,1135		15.622,25	12.725,79	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0960		13.213,12	6.922,36	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,1695		23.323,89	18.999,49	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-75080-Otras transferencias de capital de la Administración General	0,0093		1.276,46	1.039,80	
2013.2.4100.8	ARREGLOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	999999995 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0036		493,22	401,77	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2013.2.4100.14	ARREGLOS Y MEJORAS EN CAMPOS DE FUTBOL	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5434				
2013.2.4100.14	ARREGLOS Y MEJORAS EN CAMPOS DE FUTBOL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,3139				
2013.2.4100.14	ARREGLOS Y MEJORAS EN CAMPOS DE FUTBOL	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,1427				
2013.2.4100.34	ACTUACIONES EN INSTALACIONES DEPORTIVAS Y AL AIRE LIBRE	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		6.542,36		
2013.2.4100.35	PLAN DE SENDEROS MUNICIPAL	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			48.354,96	
2013.3.0100.1	SALA DE EXPOSICIONES SALITRE	A28006013 HEINEKEN ESPAÑA S.A.	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,2873				
2013.3.1800.1	INICIATIVA CIVITAS "PROYECTO 2Move2"	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,5770				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2013.3.1800.1	INICIATIVA CIVITAS "PROYECTO 2Move2"	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,0801				
2013.3.2300.1	INDEMNIZACIONES POR DAÑOS A ELEMENTOS SEMAFÓRICOS Y DE SEÑALIZACION	ASESORIA.J ASESORIA JURIDICA	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	2,2107				
2013.3.2600.2	AYUDA A DOMICILIO	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-34100-RESIDENCIAS Y CENTROS DE ACOGIDA PARA LA	0,0190		2.523,49	307,62	
2013.3.2600.2	AYUDA A DOMICILIO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSFERENCIAS EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,9811		299.220,06	15.847,55	
2013.3.2600.6	CONVENIO RECOGIDA RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS EN CONTENEDORES ESPECIFICOS INST. EN V. PUBLICA)	G11681616 ASOC MADRE CORAJE	00-48000-OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON	0,3940				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2013.3.2600.6	CONVENIO RECOGIDA RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS EN CONTENEDORES ESPECIFICOS INST. EN V. PUBLICA)	G11681616 ASOC MADRE CORAJE	00-55090-OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON	0,5910				
2013.3.2600.6	CONVENIO RECOGIDA RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS EN CONTENEDORES ESPECIFICOS INST. EN V. PUBLICA)	G92283936 O.S.A.H. ESPAÑOLA	00-48000-OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON	0,0616				
2013.3.2600.6	CONVENIO RECOGIDA RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS EN CONTENEDORES ESPECIFICOS INST. EN V. PUBLICA)	G92283936 O.S.A.H. ESPAÑOLA	00-55090-OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON	0,0614				
2014.2.00TC.1	TRANSF. CAPITAL GMU C/ MOCHINGO, MEXICO, GUATEMALA Y OBRAS NUEVAS DEPENDENCIAS MPALES Y OTROS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0340			273,79	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.2.00TC.1	TRANSF. CAPITAL GMU C/ MOCHINGO, MEXICO, GUATEMALA Y OBRAS NUEVAS DEPENDENCIAS MPALES Y OTROS	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,3695			2.973,78	
2014.2.00TC.1	TRANSF. CAPITAL GMU C/ MOCHINGO, MEXICO, GUATEMALA Y OBRAS NUEVAS DEPENDENCIAS MPALES Y OTROS	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5964			4.799,78	
2014.2.00TC.4	TRANSF A PROMALAGA PARA INCENTIVOS A LA INVERSION EN EQUIPOS PRODUCTIVOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			43.941,27	
2014.2.00TC.6	TRASNF GMU PARA CERRAMIENTO DE PISTA DEPORTIVA LAS PEDRIZAS	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2014.2.00TPR.1	XVIII PROGRAMA CREACION DE EMPRESAS (POR CBIO DE FINANCIACION PLENO 19.12.14)	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		3.939,76	223.778,00	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.2.0100.6	OBRAS DE MANTENIMIENTO EN LA ALCAZABA GIBRALFARO	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,9113			3.962,62	
2014.2.01PO.1	MONUMENTO FAMILIA DE D FERNANDO DE GALVEZ	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5184				
2014.2.01PO.1	MONUMENTO FAMILIA DE D FERNANDO DE GALVEZ	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,3741				
2014.2.01PO.1	MONUMENTO FAMILIA DE D FERNANDO DE GALVEZ	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-72000-T CAPITAL DE LA ADMON GRAL ESTADO	0,1075				
2014.2.19PO.1	ACTUACIONES URGENTES EN MERCADOS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	1,0000		3.751,00		
2014.2.2100.1	SINIESTRO ACTOS VANDALICOS EN TOBOGAN Y CESPED DEL AREA INFANTIL EN C/ VICTOR HUGO (PTO.TORRE)	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	0,0000			2.453,66	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.2.2200.8	ADQUISICION DE AUTOESCALA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,0012				
2014.2.2200.8	ADQUISICION DE AUTOESCALA	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,9923				
2014.2.2200.8	ADQUISICION DE AUTOESCALA	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,0065				
2014.2.2200.16	EPIS PARA INTERVENC. POR FUEGOS, PROTEC. ANTICAIDAS Y EQUIPOS DE VADEO	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	1,0000				
2014.2.2200.17	EQUIPOS DE RADIO PORTATILES Y LINTERNAS Y CARGADORES	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	1,0000				
2014.2.2200.18	CHALECOS DE PROTECCION PERSONAL	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	1,0000				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.2.2200.19	REPOSICION CIRCUITO CERRADO TV , EQUIPOS RADIO PORTATILES. REPOSICION EQUIPOS DE RADIOS POLICIA	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,8513			4.145,15	
2014.2.25IN.1	ADQUISICION DE VEHICULO	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-72000-T CAPITAL DE LA ADMON GRAL ESTADO	1,0000				
2014.2.TCIN.4	TRANSFERENCIA DE CAPITAL A GMU PARA INSTALACION TRANVIA	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,2830			770,78	
2014.2.TCIN.4	TRANSFERENCIA DE CAPITAL A GMU PARA INSTALACION TRANVIA	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,4167			1.134,70	
2014.2.TCIN.4	TRANSFERENCIA DE CAPITAL A GMU PARA INSTALACION TRANVIA	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-72000-T CAPITAL DE LA ADMON GRAL ESTADO	0,2763			752,38	
2014.2.TCPO.6	TRASNF CAPITAL GMU AMPLIACION LOCAL MAYORES PEDRO DITO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	1,0000			19.973,41	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.2.TCPO.11	TRASNF CAPITAL IMV REHABILITACION PLAZA SAN MARTIN	P7990002C	00-71000-TRANSFER ENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,8325				
2014.2.TCPO.11	TRASNF CAPITAL IMV REHABILITACION PLAZA SAN MARTIN	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,1675			3.685,93	
2014.3.0000.8	PROG. OPERATIVO POMAL PARA DESARROLLAR NUEVOS PYTOS. CON ACCIONES DE RECUPERACIÓN URBANA INTEGRAL	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-TRANSFER ENCIAS DE CAPITAL DEL FONDO DE D	0,6098		83.872,83	13.222,75	
2014.3.0000.8	PROG. OPERATIVO POMAL PARA DESARROLLAR NUEVOS PYTOS. CON ACCIONES DE RECUPERACIÓN URBANA INTEGRAL	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,6312	107.189,25		13.687,42	
2014.3.0100.4	CONVENIO PATROCINIO PARA CULTURA EN LOS DISTRITO 2014	A08431090	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,1363				
2014.3.01IN.1	ACTIVIDADES EN BIBLIOTECAS	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.3.0200.1	AEPSA 2013	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-46100-T CTES DIPUTACION PROV MALAGA	1,0000				
2014.3.0200.5	INDEMNIZACIONES POR DAÑOS OCASIONADOS EN BIENES INMUEBLES	ASESORIA.J ASESORIA JURIDICA	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,2984				
2014.3.1700.1	PROGRAMA EMPLE@JOVEN Y LA INICIATIVA @MPRENDE +	PERSONAL AREA DE PERSONAL	00-38900-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,0001				
2014.3.1700.1	PROGRAMA EMPLE@JOVEN Y LA INICIATIVA @MPRENDE +	Q4100684B SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO, SERVICIOS CENTRALES	00-45100-T C OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	0,9999				
2014.3.18IN.2	PROYECTO SOHO - MAUS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIO NES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,1674	23.942,51			
2014.3.18IN.2	PROYECTO SOHO - MAUS	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	0,7028				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.3.1900.2	SUBVENCIONES PARA FOMENTO DE ACTIVIDADES DE LAS JUNTAS ARBITRALES DE CONSUMO	Q2801255G AGENCIA ESPAÑOLA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y	00-42190-T.CTES DE OO. AA.Y AGENCIAS ESTADO	1,0000		922,81		
2014.3.19IN.1	ENTIERROS DE BENEFICENCIA	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	1,0127				
2014.3.20IN.1	CICLO DE CONCIERTOS	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	1,0008				
2014.3.2100.3	REPOS. ARBOLADO AFECTADO C/CORREGIDOR FCO. DE MOLINA (ORDENANZA PROT. Y CONSERV. ZONAS VERDES)	DEUDORES POR ORDEN DEUDORES POR ORDENANZA MPAL. DE ZONAS VERDES	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			1.574,20	
2014.3.2100.5	REPOSICION ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS C/ PERIODISTA MIGUEL ROSADO Nº. 1 (ORD.MPAL. PROTECC.Y CONSERV.ZONAS VERDES)	DEUDORES POR ORDEN DEUDORES POR ORDENANZA MPAL. DE ZONAS VERDES	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000		29.607,72	66.233,46	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.3.2100.6	REPOS. ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS C/ LOS FLAMENCOS Nº. 19 (ORD. MPAL. PROTECC. Y CONSERV. ZONAS VERDES)	DEUDORES POR ORDEN DEUDORES POR ORDENANZA MPAL. DE ZONAS VERDES	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			1.401,64	
2014.3.2100.7	REPOS.ARBOLADO AFECTADO EN AVDA. CABALLERIZAS 29 (ORD. MPAL. PROTECC. Y CONSERV. ZONAS VERDES)	DEUDORES POR ORDEN DEUDORES POR ORDENANZA MPAL. DE ZONAS VERDES	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			3.270,36	
2014.3.2100.9	REPOSICION ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS CONST.EN AVDA. CARLOS DE HAYA 147 (ORD. MPAL. PROTEC. Y CONSERV.ZONAS VERDES)	DEUDORES POR ORDEN DEUDORES POR ORDENANZA MPAL. DE ZONAS VERDES	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.3.2100.10	REPOSICION ARBOLADO EDIF.COVI FARAN EN AVDA.ANDALUCIA2 6 (ORD.MPAL.PROTECC. Y CONSERV. ZONAS VERDES)	DEUDORES POR ORDEN DEUDORES POR ORDENANZA MPAL. DE ZONAS VERDES	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			1.553,07	
2014.3.2100.11	MODIFICACION ARBOLADO (ORDENANZA MPAL PROTECCION Y CONSERV ZONAS VERDES)	DEUDORES POR ORDEN DEUDORES POR ORDENANZA MPAL. DE ZONAS VERDES	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			2.829,72	
2014.3.21IN.2	PROGRAMA DE ESTERILIZACION DE GATOS	MINIS.AD MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS	00-42090-OTRAS TCTES DE ADMON GRAL ESTADO	2,5291				
2014.3.2600.2	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO (DEPENDENCIA)	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-34100-RESIDENCIAS Y CENTROS DE ACOGIDA PARA LA	0,0190		11.363,33	336,57	
2014.3.2600.2	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO (DEPENDENCIA)	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSFCTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,9809		587.959,40	17.414,62	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			15.124,45	
2014.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2014.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2014.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2014.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0000			25.360,87	
2014.8.STDER.1	RESTO FINANCIACION SANTANDER	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			90.151,82	
2015.2.00TC.1	INCUBADORA COLEGIO ECONOMISTAS (TRANSF. A PROMALAGA)	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	1,0000		244.036,60	436.579,91	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.2.00TGU.2	PUENTE SENDA LITORAL GMU - PTO 15	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,1112				1.070,16
2015.2.00TGU.2	PUENTE SENDA LITORAL GMU - PTO 15	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA DIPUTACION	0,4975	966.003,14		961.217,22	
2015.2.00TGU.2	PUENTE SENDA LITORAL GMU - PTO 15	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,3863	750.000,00		746.284,24	
2015.2.00TGU.3	OBRAS PEPRI CENTRO (SOBRE EJECUCION POL)	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	1,0934	160.438,37		25.481,63	
2015.2.0400.1	OBRAS ACERADO ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		68,94		
2015.2.0500.1	OBRAS ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2015.2.0600.1	OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		678,86		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.2.0700.1	OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		4,15		
2015.2.0800.1	OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,6191				
2015.2.0800.1	OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,3809		2.695,00		
2015.2.0900.1	OBRAS ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,1987		585,86		
2015.2.0900.1	OBRAS ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,8013				
2015.2.1200.2	OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		132,06		



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.2.1300.1	OBRAS DE ACERADO, ASFALTADO, PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			35.000,00	
2015.2.1400.1	OBRAS ACERADO, ASFALTADO Y PISTAS DEPORTIVAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000		3.641,57		
2015.2.2100.1	INDEMNIZACION POR INCENDIO EN PARQUE LAGUNA DE LA BARRERA	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0002				
2015.2.2100.2	INDEMNIZACION POR INCENDIO EN VIVERO CORTIJO QUINTANA	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0989				
2015.2.2100.3	INVERSION EN REFORESTACION DE PARQUES PERIURBANOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,5088		68,09		
2015.2.2100.3	INVERSION EN REFORESTACION DE PARQUES PERIURBANOS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,4912				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.2.2100.4	PYTO. ACCESO Y ACONDIC. TERRENOS CAMPAMENTO BENITEZ PARA PARQUE METROPOLITANO	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA DIPUTACI	1,0000		865.362,76	134.083,55	
2015.2.2200.4	REGULARIZACION DEL ABONO POR KILOMETRAJE DE VEHICULOS INCURSOS EN EXTDE. 64/2008	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-38900-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,8551				
2015.2.4100.1	REPOSICION MOBILIARIO ENSERES PABELLONES	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	0,8970		2.173,97	657,24	
2015.2.4100.1	REPOSICION MOBILIARIO ENSERES PABELLONES	N0067389G ACE EUROPEAN GROUP LIMITED	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,1032		250,01	75,58	
2015.3.0000.7	SINIESTRO EN EDIF. TABACALERA (GESTRISAM) POR INUNDACIONES SEPTBRE 2014	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,0000			2.170,25	
2015.3.0100.4	CULTURA EN LOS DISTRITOS 2015	B86010766 GAS NATURAL FENOSA GENERACION S L U	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0964				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.3.0200.1	AYUDA CONTRATACION DE ANDALUCIA, MEDIDAS EXTR. Y URGENTES INCLUSI.SOCIAL EMPLEO Y FOMENTO SOLIDAR.	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000				
2015.3.0200.2	ACONDICIONAMIENTO ESPACIOS PUBLICOS (EPSA 2014) SUBVENCION DE MATERIALES	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-46100-T CTES DIPUTACION PROV MALAGA	1,0018				
2015.3.0200.5	ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EPSA - 2015	SPEE SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	00-42190-De otros Organismos Autónomos y agencias	0,9851		2.517,90		2.517,90
2015.3.0200.6	PROGRAMA EXTRAORDINARIO DE AYUDA A LA CONTRATACIÓN DE ANDALUCÍA ORDEN 7 DE JULIO DE 2015	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,9972				
2015.3.1200.2	INDEMNIZACION ACTOS VANDALICOS EN AUDITORIO DE MONTE DORADO	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	0,0000			1.388,90	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.3.1900.1	SUBVENCION PARA FINANCIACION DE ACTUACIONES EN MATERIA DE CONSUMO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000				
2015.3.1900.2	FOMENTO ACTIVIDADES DE JUNTAS ARBITRALES DE CONSUMO	Q2801255G AGENCIA ESPAÑOLA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y	00-42190-De otros Organismos Autónomos y agencias	1,0000		1.060,49	4.987,48	
2015.3.2100.2	INDEMNIZACION REPOS. ARBOLADO POR OBRAS EDIF.ANEXO IGLESIA DEL CORPUS	R2900002C OBISPADO DE MALAGA CASA DIOCESANA	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			1.652,71	
2015.3.2600.1	PLAN CONCERTADO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSF CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,5795				
2015.3.2600.2	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-34100-RESIDENCIAS Y CENTROS DE ACOGIDA PARA LA	0,0197		5.413,52	9.987,38	
2015.3.2600.2	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSF CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,9809		311.981,12	497.244,34	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.3.2600.9	INTEGRACION Y PROMOC. SOCIAL POBLACION DE ASPERONES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSF CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,2978				
2015.3.2600.11	CONVENIO ASOCIACION MADRE CORAJE, RECOGIDA DE RESIDUOS TEXTILES Y CALZADOS	G11681616 ASOC MADRE CORAJE	00-55090-OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON	1,0290				
2015.3.2600.14	AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2015 J.ANDALUCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSF CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	1,0000				
2015.3.4100.1	INDEMNIZAC. ROTURA CRISTALES POLIDEPORT. EL TORCAL Y ROBO RED DE PADEL EN POLIDEP. C.JARDIN	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,4308				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.3.4100.2	LLUVIAS TORRENCIALES DAÑOS PRODUCIDOS DAÑOS TORRENCIALES 2012 EN INST.DEPORTIVAS Y CAMPOS DE FUTBOL	N0067389G ACE EUROPEAN GROUP LIMITED	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,0000			7.630,99	
2015.3.4100.3	LIQUIDAC. SINIESTRO POR ROBOS CABLEADO EN C. FUTBOL PRADOS Y CIRCUNST.METEOROLOGICAS NOBRE 2014	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0697				
2015.8.SOBPO.1	SOBRANTE SOBREEJECUCION POCTEFEX (GMU-5EMC15)	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	1,0000			59.168,50	
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A08015497 GAS NATURAL SDG S.A.	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000			726,00	
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			148,63	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000			0,30	
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A80907397 VODAFONE ESPAÑA, S.A.	00-48000-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DE FAMILIAS E	1,0000			861,74	
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	G78661923 FUNDACION ORGANIZACION NACIONAL CIEGOS	00-78001-T CAPITAL INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000				
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	IE820802T DEPFA BANK	00-91300-PTMOS LP DE ENTES FUERA DEL SP	1,0000				
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-46100-T CTES DIPUTACION PROV MALAGA	1,0000			170,26	
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			1.195,08	
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	1,0000				
2015.8.SOBR.1	SOBRANTES TRAS CIERRE DE PROYECTOS	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91102-Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector públic	1,0000				
2016.2.00TGU.2	EQUIPOS PROCESO DE INFORMACION. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PBL	0,5232	1.243,00		217,09	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.00TGU.3	PLAN EMPLEO JOVEN. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	8.300,00		8.300,00	
2016.2.00TGU.4	CAMPAMENTO BENITEZ 3º Y 4º FASES. PTO16-17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,2000				
2016.2.00TGU.4	CAMPAMENTO BENITEZ 3º Y 4º FASES. PTO16-17	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,8000	1.000.000,00		1.000.000,00	
2016.2.00TGU.5	MEJORA DE INFR ESTRUCTURAS DE SANEAMIENTO EN CAMPANILLAS. PTO.16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	216.940,90		216.940,90	
2016.2.00TGU.6	URBANIZACION DE LA PLAZA Y ESPACIOS PUBLICOS EN EL PERI-LO. 16 TABACALERA II. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,8798	639.739,70		611.736,63	
2016.2.00TGU.8	AMPLIACION CENTRO DE MAYORES ANTONIO MARTELO (CRUZ DE HUMILLADERO) PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	240.000,00		61.727,55	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.00TGU.9	AMPLIACION CENTRO SOCIAL C/ VICTORIA KENT. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	202.414,18		3,94	
2016.2.00TGU.10	AMPLIACION CENTRO DE MAYORES CIUDAD JARDIN. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	240.000,00		29.569,22	
2016.2.00TGU.11	PROYECTO INTERVENCION ARQUEOLOGICA EN EL SOTANO THYSSEN. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	189.269,96		161.700,49	
2016.2.00TGU.12	PLANES ACTUACION EN EL CONJUNTO MONUMENTAL ALCAZABA-GIBRAL FARO. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	150.000,00		118.479,10	
2016.2.00TGU.13	VIA VERDE GUADALMEDINA I FASE. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	500.000,00		500.000,00	
2016.2.00TIV.1	PROYECTO HOGAR PAI PALMA PALMILLA-26 FEB FASE II - PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	447.335,20			

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.00TIV.2	T.C. ACTUACIONES DIRECTAS EN VARIAS ACTUACIONES IMV PTO 16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	93.678,31			
2016.2.00TIV.3	T.C. CONVOCATORIA SUBVENCIONES REHABILITACION 2014 IMV PTO 16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,3527	95.844,22			
2016.2.00TIV.4	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACION 2015 IMV PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,4258	139.157,57			
2016.2.00TIV.5	CONVOCATORIA ASCENSORES ANUALIDAD 2016 IMV PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	1.583.694,66		1.330.752,46	
2016.2.00TIV.6	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACION 2016 IMV PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	40.000,00			
2016.2.00TPR.1	PR. XX PROG. CREACION EMPRESAS 2016. PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	612.612,96		17,00	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.00TPR.2	PR PROG. COINVERSION MUNICIPAL EN CAPITAL.. PROMALAGA PTO16	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	500.000,00		500.000,00	
2016.2.1800.1	INDEMNIZACION POR DAÑOS OCACIONADOS EN MOBILIARIO	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-INDEMNIZACIONES POR SEGUROS NO DE VIDA	0,0000			1.101,48	
2016.2.2100.1	OBRAS DEL PARQUE SAN RAFAEL 2 FASE	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	0,9102				
2016.2.2100.2	ACTUACIONES USO CIUDADANO GIBRALFARO	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	137.193,20		137.193,20	
2016.2.2100.3	OBRAS DEL PARQUE SAN RAFAEL 3º. Y 4º FASES	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,2222		16.820,59		16.820,59
2016.2.2100.3	OBRAS DEL PARQUE SAN RAFAEL 3º. Y 4º FASES	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1481		11.213,73		11.213,73

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.2100.3	OBRAS DEL PARQUE SAN RAFAEL EL 3º. Y 4º FASES	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA DIPUTACION	0,0000		850.000,00		
2016.2.2200.1	SUMINISTRO DE CHALECOS DE PROTECCION PERSONAL	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	125.000,00			
2016.2.2200.2	AUTOBOMBAS URBANAS Y FURGON DE TRANSPORTE	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000				
2016.2.2200.3	OBRAS DE REPOSICION EDIFICIO PARQUE CENTRAL BOMBEROS	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,0000	265.000,00		265.000,00	
2016.2.2200.5	ADQUISICION DE UNA AUTOBOMBA URBANA LIGERA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	0,0748		21.288,88		
2016.2.2200.5	ADQUISICION DE UNA AUTOBOMBA URBANA LIGERA	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC.AMPL O MEJORA SERV	0,0869		23.725,87		
2016.2.2200.5	ADQUISICION DE UNA AUTOBOMBA URBANA LIGERA	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC.AMPL O MEJORA SERV	0,8384		228.985,25		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.2200.6	ADQUISICION DE EXPLOSIMETROS Y DE EPIS DE RESCATE	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0138				
2016.2.2200.6	ADQUISICION DE EXPLOSIMETROS Y DE EPIS DE RESCATE	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,6836				
2016.2.2200.7	COMPRA DE MOTOCICLETAS Y EQUIPAMIENTO	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-38900-PAGOS INDEBIDOS EJERC ANTERIORES	0,1791			86,17	
2016.2.2300.1	PLAN DE ACCION DEL PLAN ESPECIAL DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	500.294,00		499.452,57	
2016.2.2300.2	INDEMNIZACION POR DAÑOS SEMAFORICOS Y DE SEÑALIZACION	ASESORIA.J ASESORIA JURIDICA	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0722			468,40	
2016.2.4100.1	INSTALACIONES	A93139053 UNICAJA BANCO, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES FUERA SECTOR PCC	1,0000	150.000,00		138.304,14	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.4100.2	SINIESTRO POR ROBO POLIDEPORTIVO CIUDAD JARDIN	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,0000			1.370,00	
2016.3.0000.5	INDEMNIZACION SINIESTRO (MATERIAL INFORMATICO)	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-INDEMNIZACIONES POR SEGUROS NO DE VIDA	1,0000				
2016.3.00TET.1	DEFICIT DE TRANSPORTES 2016 (PRESUPUESTO)	DIRECCION DIRECCION GRAL.FONDOS COMUN.Y FIN.TERR.	00-42030-SUBVENCIONES PARA EL DEFICIT DE TRANSPOR	1,0000				
2016.3.0100.1	ACTIVIDADES INSTITUTO MUNICIPAL DEL LIBRO	G93040566 FUNDACION UNICAJA	00-48000-TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE FAMILIAS E	1,0060				50.000,00
2016.3.0100.2	CULTURA EN LOS DISTRITOS 2016	B86010766 GAS NATURAL FENOSA GENERACION S L U	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	0,9840				
2016.3.0200.1	ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EPSA-2015	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-46100-T CTES DIPUTACION PROV MALAGA	0,0000			28.274,52	
2016.3.0200.2	PATROCINIO MAHOU SAN MIGUEL PARA FERIA MALAGA 2016	A28078202 MAHOU S.A. (SAN MIGUEL FABRICA CERVEZAS Y MALTA)	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0579				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.3.0200.4	ACONDICIONAMIENTO ESPACIOS PUBLICOS (PLAN EPSA-2016)	SPEE SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	00-42100-TRANSFERENCIAS CORRIENTES SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO	0,9987		6.614,64		6.614,64
2016.3.0200.5	INDEMNIZACION DAÑOS BIENES INMUEBLES	ASESORIA.J ASESORIA JURIDICA	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	0,0000			5.968,73	
2016.3.0200.7	CONVENIO PATROCINIO MAHOU PARA ABETO NAVIDEÑO PZA. MARINA 2016	A28078202 MAHOU S.A. (SAN MIGUEL FABRICA CERVEZAS Y MALTA)	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000				
2016.3.0700.1	INDEMNIZACION SINIESTROS EN COLEGIO PUBLICO MARIA DE LA O	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-INDEMNIZACIONES POR SEGUROS NO DE VIDA	2,5463				
2016.3.1000.1	PROGRAMA COOPERAC. EN FORMACION, PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y PROTECCIÓN CIVIL CON PERSONAL CENTRAL	B86010766 GAS NATURAL FENOSA GENERACION S L U	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	0,0000			9.000,00	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.3.1700.1	DESARROLLO DEL PLAN FEDAP 2014	Q9150007D	00-45100-T C OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	1,0058				
2016.3.2100.2	ACCIONES CONSERVACION PROTECCION E INCREMENTO0 POBLACIONES CAMALEON COMUN EN TERRITORIO MAPL. MALAGA	A29585726	00-44100-T CTES DE EMPRESAS DEL AYTO	0,0000			12.000,00	
2016.3.2100.3	REPOSICION DE ESPECIES ARBOREAS	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-39191-Multas	0,1068			15.068,19	
2016.3.2100.4	ARBOLADO AFECTADO POR OBRAS EN C/SEGISMUNDO MORET 16	26801661Z JOSE ROSILLO GOMEZ	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	1,0000			1.353,60	
2016.3.2100.5	PROYECTO GO SUMP	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,7933	37.975,30			33.882,67
2016.3.2100.6	PROYECTO ALTER ECO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DEL FONDO DE	0,8113		26.505,93		54.244,70

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.3.2100.6	PROYECTO ALTER ECO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,0574		6.965,45		10.108,96
2016.3.2200.1	PROGRAMAS ACTUACIONES FORMACION, PRACTICAS Y SIMULACROS SERV. EXTINC. INCENDIOS	Q2967002C AUTORIDAD PORTUARIA - PUERTO DE MALAGA	00-42190-TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE ORGANISMOS	6,3291				
2016.3.2600.1	REFUERZO SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN MATERIA DE DEPENDENCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45002-TRANSFERENCIAS EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,2432				
2016.3.2600.1	REFUERZO SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN MATERIA DE DEPENDENCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,7696				
2016.3.2600.2	CIUDADES ANTE LA DROGA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,3514				
2016.3.2600.3	TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,6955				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.3.2600.4	PLAN CONCERTADO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSFCTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,5851				
2016.3.2600.5	INTEGRAC. Y PROMOC. SOCIAL DE LA POBLACION DE LOS ASPERONES	Q7950020C CONSEJERIA DE IGUALDAD, SALUD Y POLITICAS SOCIALES	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	0,1549				
2016.3.2600.6	ZONAS NECESIDADES TRANSFORMACION SOCIAL EN DISTRITO CENTRO	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	0,6598				
2016.3.2600.7	SERVICIOS APOYO A CENTRO SERV. SOC. COMUNIT. ATENCION A INMIGRANTES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	1,0327				
2016.3.2600.8	PISOS PUENTE PARA INMIGRANTES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	1,0528				
2016.3.2600.9	PROGRAMA DEPENDENCIA 2016	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-34100-RESIDENCIAS Y CENTROS DE ACOGIDA PARA LA	0,0205			22.789,42	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.3.2600.9	PROGRAMA DEPENDENCIA 2016	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSF CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,9799		101.353,31	1.087.635,79	
2016.3.2600.10	ASOCIACION MADRE CORAJE RECOGIDA DE RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS MEDIANTE CONTENEDORES	G11681616 ASOC MADRE CORAJE	00-55090-OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON	1,0828		15.318,75	0,01	
2016.3.2600.11	PROGRAMA EXTRAORDINARIO PARA SUMINISTROS VITALES Y PRESTACIONES DE URGENCIA SOCIAL	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000				
2016.3.2600.12	AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2016	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-TRANSF CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	1,0000				
2016.3.2600.15	PREVENCION EN MATERIA DE MALOS HABITOS ALIMENTARIOS Y SEDENTARISMO	G28783991 FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	00-48000-TRANSFER ENCIAS CORRIENTES DE FAMILIAS E	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.3.3600.1	ACTIV. CONJUNTAS MARCO FORO GRENCITIES 2016	M.IND.Y EN MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA	00-42090-OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION GENERAL	0,5001				28,29
2017.2.00EAP.1	ILUMINACIÓN LED EN APARCAMIENTOS TEJÓN Y MARINA. PTO 17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	1,0000		21.476,00		21.476,00
2017.2.00EEM.1	TELE-LECTURA Y SECTORIZACIÓN DE LAS ÁREAS DE TRINIDAD-PERCHE L-CENTRO HISTÓRICO. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	1,0000				
2017.2.00EET.1	IMPLANTACIÓN LÍNEA BUS ALTA CAPACIDAD BRT ESTE-CENTRO. PTO 17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8919		57.829,70		57.829,70
2017.2.00EET.1	IMPLANTACIÓN LÍNEA BUS ALTA CAPACIDAD BRT ESTE-CENTRO. PTO 17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,1081		7.010,30		7.010,30
2017.2.00EET.2	SISTEMA INFORMACIÓN INCIDENCIAS EN TRANSPORTE PCO. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,6250				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00EET.2	SISTEMA INFORMACIÓN INCIDENCIAS EN TRANSPORTE PCO. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,3750				
2017.2.00EGU.16	CALLE CARRETERÍA. PTO 17	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1000				
2017.2.00EGU.16	CALLE CARRETERÍA. PTO 17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1000				
2017.2.00EGU.16	CALLE CARRETERÍA. PTO 17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8000				
2017.2.00EGU.31	ENSANCHE DE HEREDIA (SOHO) TRINIDAD GRUND. PTOS 17-18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,2000				
2017.2.00EGU.31	ENSANCHE DE HEREDIA (SOHO) TRINIDAD GRUND. PTOS 17-18	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8000				
2017.2.00EGU.32	REACTIVACIÓN PLAZA DE LOS FILIPENSES. PTO17	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,2000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00EGU.32	REACTIVACIÓN PLAZA DE LOS FILIPENSES. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8000				
2017.2.00EGU.33	RECUPERACIÓN ALAMOS. PTO17	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1667				
2017.2.00EGU.33	RECUPERACIÓN ALAMOS. PTO17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0333				
2017.2.00EGU.33	RECUPERACIÓN ALAMOS. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8000				
2017.2.00EIV.1	MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN VIVIENDAS PÚBLICAS. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8000		9.253,50		9.253,50
2017.2.00EIV.2	MUSEO DEL VIDRIO Y CENTRO DE INTERPRETACIÓN ARQUEOLÓGICA, PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,5763		4.780,51		4.780,51
2017.2.00TCM.1	GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,5624				104.863,03

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00TDE.1	ANILLO LED PISTA CENTRAL PALACIO DEPORTES. PTOS 17-18	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,5000		14.087,94		28.176,25
2017.2.00TDE.2	TTO IMPERMEABILIZACIÓN CUBIERTA PPAL PALACIO DEPORTES. PTO17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				59.922,05
2017.2.00TDE.3	REP.ACERADO Y ACCESOS EXTERIORES PALACIO DEPORTES. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				24.000,00
2017.2.00TFE.1	ADQ. EQUIPOS DIGITALES DE PROYECCIÓN. PTO 17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				126.144,92
2017.2.00TGU.1	DAÑOS OCACIONADOS POR FENOMENOS METEOROLOGICOS DESDE 1 A 5 DCBRE DE 2016	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-Otras transferencias de capital de la Administración General	0,0000		163.891,79		
2017.2.00TGU.4	PLAN ESPECIAL MONTE GIBRALFARO (1ª FASE) PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00TGU.8	CENTRO DE MAYORES EN CHURRIANA. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,3930		290.656,43		300.000,00
2017.2.00TGU.16	PROYECTO REHABILITACIÓN CONJUNTO MONUMENTAL DE BERROCAL Y ENTORNO. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,6938		34.180,04		34.180,04
2017.2.00TGU.26	REHAB. ANTIGUA CÁRCEL CRUZ HUMILLADERO (1ª FASE) PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.00TGU.29	PLAN INTEGRAL ACTUACIÓN GRANJA SUAREZ (ACCES. Y CABLEADO) PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.00TGU.36	JUNTAS DE COMPENSACIÓN. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		591.136,47		700.000,00
2017.2.00TGU.37	PYTO. CONSTRUCCION DEL VIAL CORNISA DESDE CNO. COLMENAR HASTA RIO GUADALMEDINA (TRAMO I)	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	0,6364	860.000,00		860.000,00	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00TGU.999	EXPROPIACIÓN SUELOS NO PMS. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				2.169.871,33
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª ANUALIDAD	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0031			763,40	
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª ANUALIDAD	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,3549			88.730,95	
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª ANUALIDAD	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0067			1.671,68	
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª ANUALIDAD	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1305			32.635,47	
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª ANUALIDAD	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0036			906,35	
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2ª ANUALIDAD	IE820802T DEPFA BANK	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0001			34,47	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00TIV.1	OBRAS DE CUBRICION SOLIVA R7AB 2º ANUALIDAD	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,0010			257,68	
2017.2.00TIV.2	PARCELA DEPORTIVA INTELHORCE. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		144.439,48		144.439,48
2017.2.00TIV.8	PARCELA DEPORTIVA PARRAS ALTA. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		17.486,78		17.486,78
2017.2.00TIV.9	OBRAS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION VPO	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,4635		24.565,14	33.596,87	
2017.2.00TIV.9	OBRAS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION VPO	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0133		703,60	962,29	
2017.2.00TIV.9	OBRAS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION VPO	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1062		5.627,31	7.696,27	
2017.2.00TIV.10	REFORMA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN CIUDAD JARDIN	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,3711				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00TIV.10	REFORMA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN CIUDAD JARDIN	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0692			32.113,80	
2017.2.00TIV.11	4º PLAN DE COMPRA DE VIVIENDAS PARA ALOJAMIENTOS PROTEGIDOS	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,2839			115.150,11	
2017.2.00TIV.11	4º PLAN DE COMPRA DE VIVIENDAS PARA ALOJAMIENTOS PROTEGIDOS	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,4696			190.517,78	
2017.2.00TIV.201	REFORMA INTEGRAL PARQUE DE BOMBEROS AVDA MARTIRICOS. PTO.17	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,5527		460.351,91		460.351,91
2017.2.00TIV.201	REFORMA INTEGRAL PARQUE DE BOMBEROS AVDA MARTIRICOS. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,4473		372.540,36		372.540,36
2017.2.00TIV.202	OBRAS DE ADAPTACIÓN VARIAS JEFATURAS POLICIAS. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		93.984,42		93.984,42

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00TIV.203	CANOVAS DEL CASTILLO. PTO.17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.00TIV.323	REHABILITACIÓN CALLE CABRIEL	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		39.274,39		39.274,39
2017.2.00TLI.1	ESCULTURAS PARQUE DEL OESTE	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,5781		23.124,33		
2017.2.00TLI.1	ESCULTURAS PARQUE DEL OESTE	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,4219		16.875,67		
2017.2.00TON.1	T.C.INSTALACIONES TECNICAS PARA TV Y RADIO MPAL (Cbio final.)	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		20.770,93	59.229,07	
2017.2.00TON.2	CAMARAS	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		13.705,00	54.551,10	
2017.2.00TPR.1	XXI PROGRAMA DE CREACIÓN DE EMPRESAS. PROMALAGA PTO17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		400.000,00		900.000,00



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.00TPR.2	EFICIO EUROCOM. PROMALAGA PTO17	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				8.651,50
2017.2.0100.1	SUBVENCION COFRADIA CAUTIVO	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,6691				
2017.2.0100.1	SUBVENCION COFRADIA CAUTIVO	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91102-Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector públic	0,3309				
2017.2.0100.2	SUBVENCION COFRADIA DEL RESCATE	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1429				
2017.2.0200.2	SUSTITUCION DE DOS ASCENSORES CASA CONSISTORIAL	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		54.450,00		54.450,00
2017.2.0200.3	PUESTA A PUNTO DE INST ELECTRICAS ALUMBRADO CARRETERAS	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,7549		52.708,01		86.679,27
2017.2.1800.1	REPOSICION DE MOBILIAIO TERRITORIALES POLICIA LOCAL	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.2100.1	OBRAS DE MEJORAS EN EL PAVIMENTO DE LOS CAMINOS DEL JARDIN BOTANICO	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.2100.2	REPOSICION DE CONTENEDORES SOTERRADOS	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.2100.3	10 UNIDADES DE WC PUBLICOS EN LA CIUDAD	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.2100.4	PLAN SUSTITUCION ARBOLADO	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,7785		8.023,87		8.023,87
2017.2.2100.5	PLAN DE REFORESTACION 2 FASE	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		99.986,46		99.986,46
2017.2.2100.7	ADQUISICION DE ESTACION DE MEDICION DE CALIDAD DEL AIRE	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,1694			33.876,92	
2017.2.2100.7	ADQUISICION DE ESTACION DE MEDICION DE CALIDAD DEL AIRE	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,3223			64.463,04	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.2100.7	ADQUISICION DE ESTACION DE MEDICION DE CALIDAD DEL AIRE	IE820802T DEPFA BANK	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,3330			66.594,61	
2017.2.2100.7	ADQUISICION DE ESTACION DE MEDICION DE CALIDAD DEL AIRE	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,1753			35.065,43	
2017.2.2200.1	CHALECOS DE PROTECCION PERSONAL	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.2200.2	RENOVACION VEHICULOS DE DOS Y CUATRO RUEDAS	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0001		97.542,87		119.220,24
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0001			7,17	
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0147			1.617,59	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0004			47,13	
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0018			1,40	
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,0082			896,01	
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-39910-INGR EVENTUALES A FAVOR DE LA CORP	0,0023			255,93	
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	GESTORA GESTORA CONCIERTOS C.E. SERV.EXT.INCEND.	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,7393			81.188,20	
2017.2.2200.6	EQUIPOS DE INTERVENCION EN CONDICIONES CLIMATOLOGICAS DIVERSAS	S.RECAUDA1 SERV.RECAUDACION(A.G EST.INGR)LIQUIDACION	00-35100-CONTRIB ESP ESTABLEC,AMPL O MEJORA SERV	0,2332			25.606,46	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.2300.1	INV EN ESTACIONES DE BICICLETAS	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.2.2300.2	INV EN MARQUESINAS	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,5000				
2017.2.23EED.1	DESARROLLO E IMPLANTACION PANELES DE MENSAJE VARIABLE	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	0,8889		25.594,69		25.594,69
2017.2.23EED.2	CONTROL DE VEHICULOS PESADOS MEDIANTE INSTAL. DE LASER Y CAMARAS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8000		50.695,62		50.695,62
2017.2.25EED.3	IMPLANTACION TECNOLOGIA NFC, RFID. P EDUSI	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,8000				
2017.2.25EED.11	ACONDICIONAMIENTO CABINAS TELEFONICAS COMO PUNTO DE INFORMACION	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,6667				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.3800.1	EJECUCION DE OBRAS PARA ELIMINACION BARRERAS ARQUITECTONICAS	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,1039		48.026,11		280.000,00
2017.3.00ECM.1	SERVICIOS ELECTRÓNICOS AL CIUDADANO - CEMI. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	1,0000		59.943,99		59.943,99
2017.3.00ECM.2	ARQUITECTURA DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,7939		343.904,32		615.986,88
2017.3.00ECM.2	ARQUITECTURA DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,2655		115.008,24		205.997,90
2017.3.00ECM.3	GOBIERNO Y GESTION DE LA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA - CEMI. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	1,0000		58.468,80		58.468,80
2017.3.00EGU.1	ASISTENCIA TECNICA EDUSI. GMU PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,8707				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.00EIF.1	SERVICIO INTEGRAL DE ATENCIÓN E INSERCIÓN LABORAL - IMFE. PTO17	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,8636		176.966,09		213.877,07
2017.3.00TET.1	TRANSFERENCIA A LA EMT POR DEFICIT DE TRANSPORTES	DIRECCION DIRECCION GRAL.FONDOS COMUN.Y FIN.TERR.	00-42030-SUBVENCIONES PARA EL DEFICIT DE TRANSPOR	1,0000				
2017.3.0100.1	SINIESTRO EN SERIGRAFIA "EL QUADRE" DE BIGAS LUNA	W0042565B AXA ART VERSICHERUNG A.G. SUCURSAL EN ESPAÑA	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				
2017.3.0100.2	RESTAURACION OBRA GARY HUME COLECCION CARMEN BUQUERAS	A28007268 GENERALI ESPAÑA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				
2017.3.0100.3	CONVENIO DE COLABORACION LA NOCHE EN BLANCO	G93040566 FUNDACION UNICAJA	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000				
2017.3.0100.4	CULTURA Y MAS EN TU ZONA 2017	B86010766 GAS NATURAL FENOSA GENERACION S L U	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000		9.733,00		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.01EED.5	PLAN DE SEÑALETICA Y DIGITALIZACION EN EL CONJUNTO MONUMENTAL ALCAZABA GIBRALFARO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,2353				705,88
2017.3.01EED.5	PLAN DE SEÑALETICA Y DIGITALIZACION EN EL CONJUNTO MONUMENTAL ALCAZABA GIBRALFARO	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,5882				1.764,71
2017.3.0200.1	PROG.MEDIDAS EXTRAORD. Y URGENTES INCLUSION SOCIAL A TRAVES DE EMPLEO Y FOMENTO SOLIDARIDAD ANDALUCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	1,0242		52.313,62		52.313,62
2017.3.0200.2	PATROCINIO PRODUCCIONES MIC PARA FERIA DE MALAGA	B24301871 PRODUCCIONES MIC, S.L.	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000	5.000,00			
2017.3.0200.3	PATROCINIO CORTE INGLES PARA FERIA DE MALAGA	A28017895 EL CORTE INGLES S.A.	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.0200.4	PLAN AEPSA 2017 CAP. I DE GASTOS	SPEE SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	00-42100-Subvenciones ctes. del Servicio Público de Empleo Estatal	0,9763		1.534,75		1.534,75
2017.3.0200.5	CONVENIO PATROCINIO FERIA 2017 DE EMPRESA MAHOU-SAN MIGUEL	A28078202 MAHOU S.A. (SAN MIGUEL FABRICA CERVEZAS Y MALTA)	00-47000-T CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000				
2017.3.0200.6	SUBVENCION DIPUTACION PLAN AEPSA 2016 PARA MATERIALES	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-46100-T CTES DIPUTACION PROV MALAGA	0,0000			28.252,96	
2017.3.0900.1	INDEMNIZACION CENTRO CIUDADANO GIRON DELICIAS	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,0000			496,10	
2017.3.1400.1	INDEMNIZACION INUNDACION PISCINA OLMENAREJO	Q2826011E CONSORCIO COMPENSACION SEGUROS	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	0,0000			3.567,20	
2017.3.1500.1	CONVENIO ALTADIS RELATIVO APORTACIONES 2010 Y 2011	A28009033 ALTADIS, S.A.	00-47001-De empresas privadas	1,0000				
2017.3.1700.1	PROGRAMA INICIATIVA COMUNITARIA EMPLE@JOVEN	Q4100684B SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO, SERVICIOS CENTRALES	00-45100-T C OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	1,0000		3.896.880,35	101.795,32	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.1700.2	PROGRAMA INICIATIVA COMUNITARIA EMPLE@30+	Q4100684B	00-45100-T C OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	1,0000		2.583.837,83	173.645,07	
2017.3.1700.3	FORMACION PARA EL EMPLEO (FEDAP) 2017	Q9150007D	00-45100-T C OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	1,1392	26.356,70			1.800,00
2017.3.2100.1	ACCIONES CONSERVACION PROTECCION E INCREMENTO POBLACIONES CAMALEON EN TERMINO MPAL. MALAGA	A29585726	00-44100-T CTES DE EMPRESAS DEL AYTO	1,0000			1.675,20	
2017.3.21EED.8	PLAN DE REDUCCION DE LA CONTAMINACION ACUSTICA: ZONAS TRANQUILAS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-T CAPITAL FONDO DESARROLLO REG	0,6069				
2017.3.21EED.8	PLAN DE REDUCCION DE LA CONTAMINACION ACUSTICA: ZONAS TRANQUILAS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,2207				
2017.3.2600.1	PLAN CONCERTADO 2017	S4111001F	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,6141		110.040,15	18.186,47	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.2600.2	ASISTENCIA DOMICILIO 2017	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-34100-RESIDENCIAS Y CENTROS DE ACOGIDA PARA LA	0,0214	20.095,06		11.481,66	
2017.3.2600.2	ASISTENCIA DOMICILIO 2017	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,9792	8.935.372,44		526.177,75	
2017.3.2600.3	PROGRAMA CIUDADES ANTE LA DROGA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	0,4114				
2017.3.2600.4	REFUERZO EN PERSONAL PARA ATENCION A DEPENDENCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA (ESAD)	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	0,1610		5.053,05		
2017.3.2600.4	REFUERZO EN PERSONAL PARA ATENCION A DEPENDENCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE ADMIN. JTA.AND.	0,8337		26.161,64		
2017.3.2600.4	REFUERZO EN PERSONAL PARA ATENCION A DEPENDENCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,0053		167,03		

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.2600.5	ASOCIACION MADRE CORAJE RECOGIDA RESIDUOS TEXTILES Y ZAPATOS MEDIANTE CONTENEDORES	G11681616 ASOC MADRE CORAJE	00-55090-OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON	1,0000		78.875,72	7.789,66	
2017.3.2600.6	TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,6481		3.121,50	6.697,77	
2017.3.2600.7	PREVENCION EN MATERIA DE HABITOS ALIMENTARIOS Y SEDENTARISMO	G28783991 FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	00-48000-TC FAMILIAS E INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000	2.757,56			
2017.3.2600.8	AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2017	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	1,0000	156.408,02		1.131,00	
2017.3.2600.9	INTERVENCION ZONAS NECESIDADES TRANSFORMACION SOCIAL	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,6703		3.462,07		3.462,07
2017.3.2600.10	APOYO CENTROS SERV. SOCIALES COMUNITARIOS ATENCION A INMIGRANTES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0384		4.321,82		4.321,82

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.2600.11	PISOS PUENTE PARA INMIGRANTES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0005		1.881,73		1.881,73
2017.3.2600.12	INTEGRACION SOCIAL DE LA POBLACION DE LOS ASPERONES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,1452	28.500,00			
2017.3.26EED.6	INTERVENCION SOCIAL PARA LA ORGANIZACION Y PARTICIPACION COMUNITARIA. P EDUSI	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,8501		99.404,09		193.035,61
2017.3.27EED.7	CENTRO DE INFR ESTRUCTURAS VERDES. P EDUSI	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,8000				
2017.3.31EED.9	ESCUELA DE CIUDADANIA. P EDUSI	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,7705		10.035,65		26.196,43
2017.3.34EED.10	COMUNICACIONES. P EDUSI	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,8521				12.191,25

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.3600.1	ACTUACIONES CONJUNTAS FORO GREENCITIES 2017	M.IND.Y EN MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA	00-42090-Otras transferencias corrientes de la Administración General	1,0000				
2017.3.43EED.13	PROGRAMA SOHO INVESTOR PROGRAMME	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,8000		13.338,40		13.338,40
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	A28000719 BANCO DE CREDITO LOCAL DE ESPAÑA S.A.	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,0000	10.378,50		10.378,50	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	A39000013 BANCO SANTANDER S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	22.159,77		22.159,77	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	50.125,37		173.306,54	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	14.952,36		14.952,36	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	F04001475 CAJAMAR CAJA RURAL, S.COOP.CREDITOS.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	6.600,69		6.600,69	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	F18009274 CAJA RURAL DE GRANADA S.C.C.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	G14004485 CAJA DE AHORROS DE CORDOBA	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	8.057,64		8.057,64	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	G28029007 CAJA AHORROS Y M.P. MADRID	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	5.987,35		5.987,35	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	2.695,00		2.695,00	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	IE820802T DEPFA BANK	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	2.065,36			10.819,81
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	P2900000G DIPUTACION DE MALAGA	00-76100-T CAPITAL DE LA DIPUTACION MALAGA	0,0000			69.869,54	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	P2900018I FUNDACION PUBLICA DEPORTIVA MUNICIPAL DE MALAGA	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	0,0000	2.777,93		2.777,93	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71000-TRANSFERENCIAS CAPITAL ORG.AUTON.AYTO.	-0,0517	14.650,33		14.650,33	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	P7990002C GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS Y PROY. Y	00-71100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE ORGANISMOS AUTONOMOS	0,0000	133,72		133,72	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,0000	2.033,16		2.033,16	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	Q2876002C INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL	00-91103-PTMOS OTRAS SDES ESTATALES	0,0000	972,57		972,57	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,0000	80.000,00		80.000,00	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	G.T.E. SA GENERAL TEXTIL ESPAÑA S.A. EN LIQUIDACION	00-77000-TCAPITAL DE EMPRESAS PRIVADAS	0,0000			543,28	
2017.8.SOBR.1	SOBRANTE TRAS CIERRE DE PROYECTOS EN 2017 Y 2018	S.RECAUDA1 SERV.RECAUDACION(A.G EST.INGR)LIQUIDACION	00-55001-CANON PALACIO DE FERIAS	0,0000	11.012,36		11.012,36	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.00TCE.1	T.C. TEATRO CERVANTES: RESTAURACION Y TAPIZADO DE SILLAS Y BUTACAS SALA	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000	40.000,00		40.000,00	
2018.2.00TGU.11	T.C. GERENCIA. ARREGLO PISCINAS PUERTO DE LA TORRE PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TGU.36	T.C. GERENCIA. JUNTAS DE COMPENSACIÓN PTO 18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		356.764,97		356.764,97
2018.2.00TGU.39	T.C. GERENCIA. ALAMEDA PRINCIPAL PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,6521		683.809,89		683.809,89
2018.2.00TGU.41	T.C. GERENCIA. PARQUE CANINO HUERTA NUEVA PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TGU.51	T.C. GERENCIA. REHABILITACIÓN ANTIGUAS COCHERAS PARA SEDE DISTRITO Nº 2 PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,8755				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.00TGU.61	T.C. GERENCIA. PISTA DEPORTIVA EN ATALAYA DE OLLETAS. PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TGU.71	T.C. GERENCIA. EJECUCIÓN PROYECTO DE SOMBRA EN PLAZA DE CAMAS PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TGU.91	T.C. GERENCIA. SUBV.CAPITAL A LA EXCMA.DIPUTACIÓ N (BERNARDO DE GÁLVEZ) PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TGU.801	MEJORA INFR. SANEAMIENTO EN CAMPANILLAS 2018	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TGU.813	T.C. GMU PABELLON BALONMANO PUERTO DE LA TORRE	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,5100				
2018.2.00TGU.818	TC GMU ACTUACIONES EN ARQUEOLOGIA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		39.961,48		39.961,48

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.00TGU.888	T.C. GMU ADQUISICION SUELO PMS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TIV.2	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACIÓN 2017. PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.00TIV.801	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACIÓN 2015. PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		333.116,93		333.116,93
2018.2.00TIV.802	PROYECTO HOGAR PAI PALMA PAMILLA-26 DE FEBRERO. PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,8264		603.238,52		603.238,52
2018.2.00TIV.871	CONVOCATORIA 2015 SUBVENCIONES ASCENSORES ANUALIDAD 2018. PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,2500				
2018.2.00TIV.872	CONVOCATORIA SUBVENCIONES A LA REHABILITACION 2016. PTO18	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMO S RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000		870.796,66		870.796,66

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.0200.1	SUBVENCION PROMOCION RELACIONES CVOOPERACVION SECTOR COMERCIAL ANDALUZA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000				
2018.2.1900.1	SUBVENCION PROMOCION RELACIONES COOPERACION SECTOR COMERCIAL ANDALUZA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000				
2018.2.1900.2	SUBVENCION POR INGRESO JTA. PARA PROMOVER SECTOR COMERCIAL ANDALUZ	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-75080-Otras transferencias de capital de la Administración General	1,0000				
2018.2.19EED.1	REHABILITACION DEL MERCADO DE SALAMANCA	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	0,6377		5.265,08		5.265,08
2018.2.2100.2	INDEMNIZACION POR SINIESTRO OCURRIDO EN PARQUE DEL CINE	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000	45.299,50		45.299,50	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.2100.3	INDEMNIZACION SINIESTRO OCURRIDO EN EL PARQUE INFANTIL EN CALLE CICERON	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000	5.580,24		5.580,24	
2018.2.2200.5	AMPLIACION VIDEO-VIGILANCIA CENTRO HCO.Y SISTEMA DE CONTROL DE COMUNICACION	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.6	INVERSION DE REPOSICION EN VEHICULOS DE BOMBEROS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.7	INVERSION NUEVA EN UTILES Y HERRAMIENTAS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.8	INVERSION DE REPOSICION DE VEHICULOS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.15	INVERSION NUEVO EN MATERIAL DE TRANSPORTE, VEHICULOS LIGEROS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.2200.23	INVERSION DE REPOSICION DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2300.7	PLAN DE ACCION DEL PEMUS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.3600.1	INDEMNIZACION POR DAÑOS PRODUCIDOS POR INCENDIO INSTALAC.CEIP FRANCISCO QUEVEDO	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000	321,83		321,83	
2018.3.00TET.1	TRANSF A LA EMT POR DEFICIT DE TRANSPORTE	DIRECCION DIRECCION GRAL.FONDOS COMUN.Y FIN.TERR.	00-42030-SUBVENCIONES PARA EL DEFICIT DE TRANSPOR	1,0000				
2018.3.00TLI.1	INDEMNIZACION POR DAÑOS OCASIONADOS POR ROTURA DE CRISTALES, ESCULTURA, PANEL INFORMATIVO	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.3.00TLI.2	INDEMNIZACION ROTURA DE UN CRISTAL EN EL PUENTE DE MADERA	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				
2018.3.00TPR.1	INDEMNIZACION ROTURA CARTELES APARCAMIENTO PALACIO DE FERIAS	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				
2018.3.00TPR.2	INDEMNIZACION POR ROTURA DE TUBERIA DE CLIMATIZACION EN PALACIO DE FERIAS	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				
2018.3.00TPR.3	SINIESTRO ROTURA CRISTAL EN HALL PRINCIPAL PALACIO DE FERIAS	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				
2018.3.00TPR.4	SINIESTRO DESPRENDIMIENTO DE PLACAS DE TITANIO DE LA FACHADA DEL PALACIO DEL FERIAS	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.3.00TPR.5	TRANSFERENCIAIS CORRIENTES A ENTES PUBLICOS	A28141935	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000				
2018.3.0100.1	INDEMNIZACION PARA RESTAURACION CARTEL DE LA FERIA DE MALAGA	MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	W0065403H	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000			
2018.3.0100.2	PATROCINIO NOCHE EN BLANCO	XL INSURANCE COMPANY SE, SUCURSAL EN ESPAÑA	G93040566	00-47000-SUBVENCIONES CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000			
2018.3.0100.3	PATROCINIO PREMIO 26 PREMIO POESIA MANUEL ALCANTARA 2018	FUNDACION UNICAJA	G93040566	00-47000-SUBVENCIONES CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000			
2018.3.0100.4	ACTIVIDAD JULIO MUSICAL 2018 Y TEATRO EN FAMILIAS EN EDUARDO OCON	FUNDACION "LA CAIXA"	G59200006	00-47000-SUBVENCIONES CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000	12.961,15		12.961,15
2018.3.0100.5	CONVENIO PATROCINIO ACTIVIDAD "CULTURA Y MAS DE TU ZONA 2018"	B86010766	GAS NATURAL FENOSA GENERACION S L U	00-47000-SUBVENCIONES CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000		59.316,82	59.316,82

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.3.0200.1	MEDIDAS EXTRAORDINARIAS Y URGENTES PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL EMPLEO EL FOMENTO DE LA SOLIDARIDAD	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000	84.283,11		84.283,11	
2018.3.0200.2	PATROCINIO FERIA MALAGA 2018	B24301871 PRODUCCIONES MIC, S.L.	00-47000-SUBVENCIONES CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000	5.000,00		5.000,00	
2018.3.0200.3	CONVENIO PATROCINIO FERIA DE MALAGA 2018	A28078202 MAHOU S.A. (SAN MIGUEL FABRICA CERVEZAS Y MALTA)	00-47000-SUBVENCIONES CTES DE EMPRESAS PRIVADAS	1,0000				
2018.3.0200.4	PLAN AEPSA 2018 CAP. I	S2819001E MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES	00-42100-Subv. ctes.del Servicio Público de Empleo Estatal	0,9710	2.149,20		2.149,20	
2018.3.0900.2	INDEMNIZACION SINIESTRO CENTRO CIUDADANO 25 AÑOS DE PAZ	A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000	317,50		317,50	
2018.3.1100.1	INDEMNIZACION SINIESTRO OCURRIDO EN CEIP CIUDAD DE POPAYAN	A28725331 MAPFRE SEGUROS DE EMPRESAS COMPAÑIA DE SEGUROS Y	00-39800-Indemnizaciones de seguros de no vida	1,0000	3.326,43		3.326,43	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.3.1700.1	DESARROLLO PLAN DE FORMACION 2018 (FEDAP)	Q9150007D	00-45100-SUBV. CTES DE OO. AA. Y AGENCIAS JTA AND	1,0169		13.776,20		13.776,20
2018.3.2000.1	POYECTO ENTERPRENEUR FOR ALL	Q2828002B	00-42190-SUBVENCIONES CORRIENTES DE ORGANISMOS AU	1,0000				
2018.3.2000.2	DESARROLLO PROGRAMAS PREVENCION DROGODEPENDENCIAS	S2816030G	00-42090-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000	2.250,33		2.250,33	
2018.3.2200.1	FORMAC. SERVIC. EXTINC. INCENDIOS	Q2967002C	00-42190-SUBVENCIONES CORRIENTES DE ORGANISMOS AU	1,0000				
2018.3.22E5G.1	PROYECTO 5GENESIS	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49700-Otras transferencias de la Unión Europea	1,0000	104.589,43		104.589,43	
2018.3.2600.1	PLAN CONCERTADO 2018	S4111001F	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,5772	50.832,59		50.832,59	
2018.3.2600.2	ASISTENCIA A DOMICILIO 2018	DEUD.VARIO DEUDORES VARIOS	00-34100-RESIDENCIAS Y CENTROS DE ACOGIDA PARA LA	0,0177	111.463,58		111.463,58	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.3.2600.2	ASISTENCIA A DOMICILIO 2018	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,9800		1.790.611,21		1.790.611,21
2018.3.2600.3	PROGRAMA CIUDADES ANTE LA DROGA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,3985	1.346,90		1.346,90	
2018.3.2600.4	REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES EN MATERIA DE DEPENDENCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,7655	40.540,04		40.540,04	
2018.3.2600.4	REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES EN MATERIA DE DEPENDENCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	0,2345	12.419,13		12.419,13	
2018.3.2600.5	TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,6014	9.110,16		9.110,16	
2018.3.2600.9	AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES 2018	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	1,0000	630.605,01		630.605,01	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.3.2600.10	REFUERZO S SOCIALES COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA RENTA MINIMA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000	11.399,59		11.399,59	
2018.3.2600.11	INTERVENCION EN ZONAS DESFAVORECIDAS EN ANDALUCIA	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45080-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	0,8396	2.924,59		2.924,59	
2018.3.2600.12	PREVENCION EN MATERIA DE HABITOS ALIMENTARIOS Y SEDENTARISMO	G28783991 FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	00-48000-SUBVENCIONES CTES DE FAMILIAS E INSTIT SIN FINES LUCRO	1,0000		3.479,65		3.479,65
2018.3.2700.1	DESARROLLO NUEVAS COMPETENCIAS EN EL PACTO ESTADO CONTRA VIOLENCIA DE GENERO	S2800560A MINISTERIO DE SANIDAD, POLIT. SOC.	00-42090-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000				
2018.3.3600.1	ACTIVIDADES EN EL MARCO FORO GREENCITIES 2018	M.IND.Y EN MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA	00-42090-Otras subvenciones corrientes de la Administración General	1,0000		49.999,82		49.999,82

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.3.38EE.412	EDUSI ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADA	C.E.E. UNION EUROPEA	00-49100-SUBVENCIONES CORRIENTES DEL FONDO DE DE	0,8000				
2018.8.CONVI.1	FINANCIACION DISPONIBLE ORDENANZA DE CONVIVENCIA	DEUD.DROGA DEUDORES POR SANCIONES DROGODEPENDENCIA	00-39191-MULTAS ASOCIADAS A PROYECTOS DE GASTOS	1,0000	533.472,66		533.472,66	
2018.8.CONVI.1	FINANCIACION DISPONIBLE ORDENANZA DE CONVIVENCIA	S.RECAUDA1 SERV.RECAUDACION(A.G EST.INGR)LIQUIDACION	00-39191-MULTAS ASOCIADAS A PROYECTOS DE GASTOS	1,0000				
2018.8.DEPEN.1	SOBRANTES DE LOS PROYECTOS DE DEPENDENCIA.	S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA	00-45002-SUBV. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS	1,0000	166.392,17		166.392,17	
2018.8.SOBRE.1	SOBRANTE DERIVADO DE LA SOBREEJECUCION INICIATIVA URBANA 6M	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-71100-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE ORGANISMOS AUTONOMOS	1,0000				
2018.8.SOBRE.1	SOBRANTE DERIVADO DE LA SOBREEJECUCION INICIATIVA URBANA 6M	A29194206 PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.	00-85002-Ingresos por minoracion v.nominal acciones emp.mpales	1,0000	46.484,28		46.484,28	



GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS		
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS	
2018.8.SOBRE.1	SOBRANTE DERIVADO DE LA SOBREEJECUCION INICIATIVA URBANA 6M	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000	1.286.420,14		1.286.420,14		
2018.8.SOBRE.1	SOBRANTE DERIVADO DE LA SOBREEJECUCION INICIATIVA URBANA 6M	A82892993 DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000	628.559,20		628.559,20		
2018.8.SOBRE.1	SOBRANTE DERIVADO DE LA SOBREEJECUCION INICIATIVA URBANA 6M	G58899998 CAJA AHORROS Y PENSIONES BARCELONA	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000	51.387,77		51.387,77		
2018.8.SOBRE.1	SOBRANTE DERIVADO DE LA SOBREEJECUCION INICIATIVA URBANA 6M	C.E.E. UNION EUROPEA	00-79100-SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL FONDO DE DES	1,0000	6.138,56		6.138,56		
TOTAL						29.622.090,37	22.557.029,52	20.438.702,99	13.747.390,19



24.6- Remanente de Tesorería

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2018

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		
		AÑO	AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		165.264.017,31	164.465.751,38
	2. Derechos pendientes de cobro		198.871.484,02	199.882.769,26
430	+ del Presupuesto corriente	45.846.591,25		48.429.600,19
431	+ de Presupuestos cerrados	150.986.276,65		148.444.298,66
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	2.038.616,12		3.008.870,41
	3. Obligaciones pendientes de pago		131.052.488,60	124.683.816,21
400	+ del Presupuesto corriente	94.454.222,55		82.563.721,63
401	+ de Presupuestos cerrados	28.163.449,82		28.560.307,90
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	8.434.816,23		13.559.786,68
	4. Partidas pendientes de aplicación		-7.481.213,48	-10.077.166,72
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	7.888.851,64		10.484.721,35
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	407.638,16		407.554,63
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		225.601.799,25	229.587.537,71
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		96.945.552,87	91.072.151,02
	III. Exceso de financiación afectada		20.438.702,99	18.939.289,29
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		108.217.543,39	119.576.097,40



25.- Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios



25.A- Indicadores financieros y patrimoniales

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2018

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
165.264.017,31	97.411.308,99	1,70

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
198.871.484,02	165.264.017,31	97.411.308,99	3,74

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
267.439.465,83	97.411.308,99	2,75

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
97.411.308,99	379.331.577,57	571026	834,89

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
97.411.308,99	379.331.577,57	2.157.890.373,32	0,18

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
97.411.308,99	379.331.577,57	0,26

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
379.331.577,57	0,00	97.411.308,99	

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
4.797.230.221,26	210.283.297,22	22,81

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
42.234.253.605,12	243.931.654,97	173,14

J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
620.214.049,22	0,49	0,48	0,00	0,03

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
525.711.556,02	0,29	0,35	0,00	0,36

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
525.711.556,02	620.214.049,22	0,85



25.B- Indicadores presupuestarios

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,81	624.053.783,95	767.531.580,89

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS LIQUIDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,85	529.599.561,40	624.053.783,95

GASTO POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / Nº DE HABITANTES		
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	Nº DE HABITANTES
1.092,86	624.053.783,95	571.026

INVERSION POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / Nº DE HABITANTES		
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	Nº DE HABITANTES
83,88	47.897.133,63	571.026

ESFUERZO INVERSOR = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,08	47.897.133,63	624.053.783,95

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS / PREVISIONES DEFINITIVAS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PREVISIONES DEFINITIVAS
0,82	629.820.464,06	767.531.580,89

REALIZACIÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS		
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
0,93	583.973.872,81	629.820.464,06

AUTONOMIA = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,91	573.259.287,18	629.820.464,06

AUTONOMIA FISCAL = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,48	302.543.531,36	629.820.464,06

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / Nº DE HABITANTES		
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	Nº DE HABITANTES
120,18	68.628.395,52	571.026

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,74	82.050.810,63	110.214.260,45

REALIZACIÓN DE COBROS = COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones)
0,18	35.225.754,54	192.038.621,20



26.- Información sobre el coste de las actividades



26.1- Resumen general de costes de la entidad

1. RESUMEN GENERAL DE COSTES 2018

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA		
ELEMENTOS	IMPORTE	%
COSTE DEL PERSONAL	152.528.083,75 €	27,1105%
Sueldos y salarios	115.572.453,07 €	20,5419%
Indemnización	768.774,88 €	0,1366%
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	33.103.074,13 €	5,8838%
Otros costes sociales	2.757.927,55 €	0,4902%
Indemnizaciones por razón del servicio	325.854,12 €	0,0579%
Transporte del personal	- €	0,0000%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	35.241.731,33 €	6,2639%
Coste de materiales de reprografía e imprenta	- €	0,0000%
Costes de otros materiales	- €	0,0000%
Trabajos realizados por otras entidades	35.241.731,33 €	6,2639%
SERVICIOS EXTERIORES	155.422.195,47 €	27,6249%
Arrendamiento y cánones	2.077.658,48 €	0,3693%
Reparación y conservación	25.049.417,41 €	4,4523%
Servicios de profesionales independientes	7.496.290,64 €	1,3324%
Transportes	221.267,82 €	0,0393%
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	2.846.150,05 €	0,5059%
Suministros	13.967.711,72 €	2,4826%
Comunicaciones	174.802,22 €	0,0311%
Costes diversos	103.588.897,13 €	18,4120%
TRIBUTOS	376.805,18 €	0,0670%
COSTES CALCULADOS	28.811.037,31 €	5,1209%
Amortización	28.811.037,31 €	5,1209%
COSTES FINANCIEROS	8.171.976,34 €	1,4525%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	182.065.168,59 €	32,3604%
OTROS COSTES	- €	0,0000%
TOTAL	562.616.997,97 €	100,0000%



26.2- Resumen del coste por elementos de las actividades

2. RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES 2018

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA				
ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA				
ÁREA DE ALCALDÍA				
Bodas civiles				
COSTES DE PERSONAL	24.163,74	1.324,44	25.488,18	93,72%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		34,35	34,35	0,13%
SERVICIOS EXTERIORES		958,32	958,32	3,52%
TRIBUTOS		0,78	0,78	0,00%
AMORTIZACIONES		69,73	69,73	0,26%
COSTES FINANCIEROS		579,03	579,03	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		66,81	66,81	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	24.163,74	3.033,46	27.197,20	100,00%
Reclamación patrimonial al Ayuntamiento				
COSTES DE PERSONAL	387.141,70	22.162,18	409.303,88	89,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		555,95	555,95	0,12%
SERVICIOS EXTERIORES	21.374,32	15.536,30	36.910,62	8,04%
TRIBUTOS		13,16	13,16	0,00%
AMORTIZACIONES		1.176,48	1.176,48	0,26%
COSTES FINANCIEROS		9.769,11	9.769,11	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.127,22	1.127,22	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	408.516,02	50.340,40	458.856,42	100,00%
ÁREA DE GOBIERNO DE DERECHOS SOCIALES, BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA				
ÁREA DE DERECHOS SOCIALES				
Actividades de participación y apoyo al tejido asociativo de mayores				
COSTES DE PERSONAL	180.919,16	22.047,43	202.966,59	91,74%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		439,14	439,14	0,20%
SERVICIOS EXTERIORES		9.230,93	9.230,93	4,17%
TRIBUTOS		5,93	5,93	0,00%
AMORTIZACIONES	2.759,96	882,67	3.642,63	1,65%
COSTES FINANCIEROS		4.398,88	4.398,88	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		560,57	560,57	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	183.679,12	37.565,55	221.244,67	100,00%
Actividades de prevención comunitaria				
COSTES DE PERSONAL	742.135,62	88.305,51	830.441,13	72,06%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	16.414,51	1.924,39	18.338,90	1,59%
SERVICIOS EXTERIORES	96.387,08	39.810,76	136.197,84	11,82%
TRIBUTOS		27,46	27,46	0,00%
AMORTIZACIONES		4.089,56	4.089,56	0,35%
COSTES FINANCIEROS		20.380,69	20.380,69	1,77%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	140.290,00	2.597,21	142.887,21	12,40%
OTROS COSTES				
TOTAL	995.227,21	157.135,58	1.152.362,79	100,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
Actividades de prevención de la dependencia y apoyo al mayor				
COSTES DE PERSONAL	70.386,80	20.979,96	91.366,76	17,78%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	6.392,71	311,42	6.704,13	1,30%
SERVICIOS EXTERIORES	103.030,72	5.814,10	108.844,82	21,18%
TRIBUTOS		5,90	5,90	0,00%
AMORTIZACIONES	7.608,08	879,10	8.487,18	1,65%
COSTES FINANCIEROS		4.381,06	4.381,06	0,85%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	293.532,50	558,30	294.090,80	57,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	480.950,81	32.929,84	513.880,65	100,00%
Actividades de prevención y apoyo a la familia				
COSTES DE PERSONAL	994.409,25	132.738,36	1.127.147,61	66,99%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.544,69	2.544,69	0,15%
SERVICIOS EXTERIORES	123.216,70	52.808,25	176.024,95	10,46%
TRIBUTOS		35,93	35,93	0,00%
AMORTIZACIONES		5.350,70	5.350,70	0,32%
COSTES FINANCIEROS		26.665,67	26.665,67	1,58%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	341.391,50	3.398,14	344.789,64	20,49%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.459.017,45	223.541,74	1.682.559,19	100,00%
Actividades de promoción de la participación infantil				
COSTES DE PERSONAL	49.527,51	7.556,31	57.083,82	50,95%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	3.999,38	137,45	4.136,83	3,69%
SERVICIOS EXTERIORES	10.974,30	2.799,56	13.773,86	12,29%
TRIBUTOS		2,06	2,06	0,00%
AMORTIZACIONES		307,32	307,32	0,27%
COSTES FINANCIEROS		1.531,56	1.531,56	1,37%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	35.000,00	195,17	35.195,17	31,42%
OTROS COSTES				
TOTAL	99.501,19	12.529,43	112.030,62	100,00%
Actividades de promoción y esparcimiento para mayores				
COSTES DE PERSONAL	183.666,59	28.621,34	212.287,93	55,31%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	4.903,42	516,53	5.419,95	1,41%
SERVICIOS EXTERIORES	56.231,76	10.489,29	66.721,05	17,38%
TRIBUTOS		7,83	7,83	0,00%
AMORTIZACIONES		1.165,56	1.165,56	0,30%
COSTES FINANCIEROS		5.808,68	5.808,68	1,51%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	91.675,50	740,23	92.415,73	24,08%
OTROS COSTES				
TOTAL	336.477,27	47.349,46	383.826,73	100,00%
Alquileres sociales				
COSTES DE PERSONAL	100.222,22	26.469,40	126.691,62	30,02%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		958,99	958,99	0,23%
SERVICIOS EXTERIORES		8.562,88	8.562,88	2,03%
TRIBUTOS		3,24	3,24	0,00%
AMORTIZACIONES		1.056,10	1.056,10	0,25%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES FINANCIEROS		2.401,61	2.401,61	0,57%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	282.043,30	309,70	282.353,00	66,90%
OTROS COSTES				
TOTAL	382.265,52	39.761,92	422.027,44	100,00%
Ayudas económicas familiares periódicas (AEF)				
COSTES DE PERSONAL	1.195.929,04	315.853,27	1.511.782,31	61,14%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		11.443,37	11.443,37	0,46%
SERVICIOS EXTERIORES		102.178,93	102.178,93	4,13%
TRIBUTOS		38,61	38,61	0,00%
AMORTIZACIONES		12.602,19	12.602,19	0,51%
COSTES FINANCIEROS		28.657,87	28.657,87	1,16%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	802.202,47	3.695,59	805.898,06	32,59%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.998.131,51	474.469,83	2.472.601,34	100,00%
Centro de acogida municipal (plan concertado)				
COSTES DE PERSONAL	597.714,39	114.533,04	712.247,43	44,82%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	391.801,22	2.120,18	393.921,40	24,79%
SERVICIOS EXTERIORES	159.791,71	41.080,84	200.872,55	12,64%
TRIBUTOS		36,71	36,71	0,00%
AMORTIZACIONES	9.669,92	5.466,90	15.136,82	0,95%
COSTES FINANCIEROS		27.244,76	27.244,76	1,71%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	236.279,65	3.471,94	239.751,59	15,09%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.395.256,89	193.954,37	1.589.211,26	100,00%
Convocatorias de subvenciones y convenios con entidades y asociaciones de derechos sociales				
COSTES DE PERSONAL	12.537,02	1.315,90	13.852,92	2,23%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		30,20	30,20	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		636,00	636,00	0,10%
TRIBUTOS		0,40	0,40	0,00%
AMORTIZACIONES		60,28	60,28	0,01%
COSTES FINANCIEROS		300,42	300,42	0,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	606.648,53	38,28	606.686,81	97,61%
OTROS COSTES				
TOTAL	619.185,55	2.381,48	621.567,03	100,00%
Escuela municipal infantil				
COSTES DE PERSONAL	560.659,19	76.765,41	637.424,60	82,03%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	7.127,95	1.456,56	8.584,51	1,10%
SERVICIOS EXTERIORES	54.701,25	30.119,09	84.820,34	10,92%
TRIBUTOS		20,81	20,81	0,00%
AMORTIZACIONES	25.649,38	3.099,97	28.749,35	3,70%
COSTES FINANCIEROS		15.448,99	15.448,99	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.968,74	1.968,74	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	648.137,77	128.879,57	777.017,34	100,00%
Fomento y apoyo al asociacionismo de solidaridad social				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL	424.795,64	112.191,52	536.987,16	90,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		4.064,70	4.064,70	0,69%
SERVICIOS EXTERIORES		36.294,10	36.294,10	6,12%
TRIBUTOS		13,71	13,71	0,00%
AMORTIZACIONES		4.476,32	4.476,32	0,75%
COSTES FINANCIEROS		10.179,32	10.179,32	1,72%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.312,68	1.312,68	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	424.795,64	168.532,35	593.327,99	100,00%
Otras actividades de familia y convivencia				
COSTES DE PERSONAL	549.703,30	145.499,25	695.202,55	58,42%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		5.270,41	5.270,41	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES	1.300,00	47.034,34	48.334,34	4,06%
TRIBUTOS		17,79	17,79	0,00%
AMORTIZACIONES		5.805,70	5.805,70	0,49%
COSTES FINANCIEROS		13.202,39	13.202,39	1,11%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	420.437,00	1.702,52	422.139,52	35,47%
OTROS COSTES				
TOTAL	971.440,30	218.532,40	1.189.972,70	100,00%
Otras actividades de prevención e inserción social				
COSTES DE PERSONAL	715.695,67	278.521,63	994.217,30	48,95%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	198.626,19	9.999,81	208.626,00	10,27%
SERVICIOS EXTERIORES	156.979,09	79.979,70	236.958,79	11,67%
TRIBUTOS		34,14	34,14	0,00%
AMORTIZACIONES		11.142,14	11.142,14	0,55%
COSTES FINANCIEROS		25.337,12	25.337,12	1,25%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	551.416,84	3.267,36	554.684,20	27,31%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.622.717,79	408.281,90	2.030.999,69	100,00%
Planes especiales de actuación (comunitarios)				
COSTES DE PERSONAL	1.173.133,47	404.470,45	1.577.603,92	68,96%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	119.905,49	14.348,32	134.253,81	5,87%
SERVICIOS EXTERIORES	266.076,10	120.501,61	386.577,71	16,90%
TRIBUTOS		49,85	49,85	0,00%
AMORTIZACIONES		16.269,72	16.269,72	0,71%
COSTES FINANCIEROS		36.997,98	36.997,98	1,62%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	131.189,50	4.771,10	135.960,60	5,94%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.690.304,56	597.409,03	2.287.713,59	100,00%
Planes especiales de actuación (comunitarios-plan concertado)				
COSTES DE PERSONAL	458.215,05	130.052,83	588.267,88	85,32%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	36.849,45	4.682,64	41.532,09	6,02%
SERVICIOS EXTERIORES		41.084,62	41.084,62	5,96%
TRIBUTOS		15,94	15,94	0,00%
AMORTIZACIONES		5.201,54	5.201,54	0,75%
COSTES FINANCIEROS		11.828,52	11.828,52	1,72%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.525,35	1.525,35	0,22%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
OTROS COSTES				
TOTAL	495.064,50	194.391,44	689.455,94	100,00%
Prestaciones económicas (PEACAP-PEES-PEIS)				
COSTES DE PERSONAL	918.603,40	242.609,62	1.161.213,02	19,80%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		8.789,75	8.789,75	0,15%
SERVICIOS EXTERIORES		78.484,50	78.484,50	1,34%
TRIBUTOS		29,66	29,66	0,00%
AMORTIZACIONES		9.679,85	9.679,85	0,17%
COSTES FINANCIEROS		22.012,36	22.012,36	0,38%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	4.581.598,96	2.838,62	4.584.437,58	78,17%
OTROS COSTES				
TOTAL	5.500.202,36	364.444,36	5.864.646,72	100,00%
Prevención y erradicación del absentismo escolar				
COSTES DE PERSONAL	162.651,57	42.957,42	205.608,99	90,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.556,35	1.556,35	0,69%
SERVICIOS EXTERIORES		13.896,77	13.896,77	6,12%
TRIBUTOS		5,25	5,25	0,00%
AMORTIZACIONES		1.713,95	1.713,95	0,75%
COSTES FINANCIEROS		3.897,60	3.897,60	1,72%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		502,62	502,62	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	162.651,57	64.529,96	227.181,53	100,00%
Puerta única y red de plazas				
COSTES DE PERSONAL	38.180,46	91.434,24	129.614,70	6,13%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	289.479,21	1.240,45	290.719,66	13,76%
SERVICIOS EXTERIORES	657.878,24	20.096,76	677.975,00	32,08%
TRIBUTOS		30,62	30,62	0,00%
AMORTIZACIONES		4.560,11	4.560,11	0,22%
COSTES FINANCIEROS		22.725,69	22.725,69	1,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	984.975,00	2.896,05	987.871,05	46,74%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.970.512,91	142.983,92	2.113.496,83	100,00%
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)				
COSTES DE PERSONAL	116.689,96	5.217.068,94	5.333.758,90	18,68%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	21.152.229,40	172.264,15	21.324.493,55	74,70%
SERVICIOS EXTERIORES		1.120.806,81	1.120.806,81	3,93%
TRIBUTOS		659,88	659,88	0,00%
AMORTIZACIONES		215.378,36	215.378,36	0,75%
COSTES FINANCIEROS		489.778,78	489.778,78	1,72%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		63.159,71	63.159,71	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	21.268.919,36	7.279.116,63	28.548.035,99	100,00%
Servicio de ayuda a domicilio (plan concertado)				
COSTES DE PERSONAL	395.346,81	173.553,50	568.900,31	13,53%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	281.987,39	6.064,54	288.051,93	6,85%
SERVICIOS EXTERIORES		48.586,96	48.586,96	1,16%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		21,51	21,51	0,00%
AMORTIZACIONES		7.020,88	7.020,88	0,17%
COSTES FINANCIEROS		15.965,76	15.965,76	0,38%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	3.272.727,01	2.058,87	3.274.785,88	77,91%
OTROS COSTES				
TOTAL	3.950.061,21	253.272,02	4.203.333,23	100,00%
Subvenciones de distritos a colectivos y asociaciones				
COSTES DE PERSONAL	9.899,10	2.326,98	12.226,08	2,70%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		60,61	60,61	0,01%
SERVICIOS EXTERIORES		730,59	730,59	0,16%
TRIBUTOS		0,32	0,32	0,00%
AMORTIZACIONES		84,97	84,97	0,02%
COSTES FINANCIEROS		237,21	237,21	0,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	438.767,09	30,59	438.797,68	97,05%
OTROS COSTES				
TOTAL	448.666,19	3.471,27	452.137,46	100,00%
Trabajo social de zona (dependencia)				
COSTES DE PERSONAL	79.744,97	21.061,21	100.806,18	90,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		763,05	763,05	0,69%
SERVICIOS EXTERIORES		6.813,32	6.813,32	6,12%
TRIBUTOS		2,57	2,57	0,00%
AMORTIZACIONES		840,32	840,32	0,75%
COSTES FINANCIEROS		1.910,92	1.910,92	1,72%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		246,42	246,42	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	79.744,97	31.637,81	111.382,78	100,00%
Trabajo social de zona (plan concertado)				
COSTES DE PERSONAL	336.680,95	102.706,58	439.387,53	80,52%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3.676,53	3.676,53	0,67%
SERVICIOS EXTERIORES	56.229,63	31.718,63	87.948,26	16,12%
TRIBUTOS		12,61	12,61	0,00%
AMORTIZACIONES		4.117,08	4.117,08	0,75%
COSTES FINANCIEROS		9.362,40	9.362,40	1,72%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.207,33	1.207,33	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	392.910,58	152.801,16	545.711,74	100,00%
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, INMIGRACIÓN y COOPERACIÓN AL DESARROLLO				
Actividades de integración en materia de inmigración				
COSTES DE PERSONAL	81.431,15	27.631,89	109.063,04	63,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	21.287,13	175,86	21.462,99	12,50%
SERVICIOS EXTERIORES	24.667,02	5.010,18	29.677,20	17,28%
TRIBUTOS		4,17	4,17	0,00%
AMORTIZACIONES		8.061,53	8.061,53	4,69%
COSTES FINANCIEROS		3.097,31	3.097,31	1,80%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		385,03	385,03	0,22%
OTROS COSTES				0,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TOTAL	127.385,30	44.365,97	171.751,27	100,00%
Aportación del 0,7% de los recursos al tercer mundo				
COSTES DE PERSONAL	117.613,21	30.915,51	148.528,72	12,40%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	15.000,00	222,51	15.222,51	1,27%
SERVICIOS EXTERIORES		6.459,06	6.459,06	0,54%
TRIBUTOS		4,43	4,43	0,00%
AMORTIZACIONES		8.565,09	8.565,09	0,72%
COSTES FINANCIEROS		3.290,78	3.290,78	0,27%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	1.015.186,08	409,09	1.015.595,17	84,80%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.147.799,29	49.866,47	1.197.665,76	100,00%
Colaboración P.E.N. lucha radicalización				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	42.813,79	0,00	42.813,79	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	42.813,79	0,00	42.813,79	100,00%
Otras actividades de cooperación al desarrollo				
COSTES DE PERSONAL	43.998,35	10.582,90	54.581,25	89,33%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		79,80	79,80	0,13%
SERVICIOS EXTERIORES		2.331,39	2.331,39	3,82%
TRIBUTOS		1,48	1,48	0,00%
AMORTIZACIONES		2.867,90	2.867,90	4,69%
COSTES FINANCIEROS		1.101,87	1.101,87	1,80%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		136,98	136,98	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	43.998,35	17.102,32	61.100,67	100,00%
Otras actividades de promoción de la participación social y relaciones ciudadanas				
COSTES DE PERSONAL	196.981,13	92.913,89	289.895,02	25,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	20.020,31	516,67	20.536,98	1,81%
SERVICIOS EXTERIORES	240.066,88	14.372,72	254.439,60	22,38%
TRIBUTOS		14,71	14,71	0,00%
AMORTIZACIONES		28.424,71	28.424,71	2,50%
COSTES FINANCIEROS		10.921,01	10.921,01	0,96%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	531.268,36	1.357,62	532.625,98	46,85%
OTROS COSTES				
TOTAL	988.336,68	148.521,33	1.136.858,01	100,00%
Subvenciones en materia de participación, voluntariado e inmigración				
COSTES DE PERSONAL	115.278,56	27.727,87	143.006,43	22,74%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		209,08	209,08	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES		6.108,41	6.108,41	0,97%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		3,89	3,89	0,00%
AMORTIZACIONES		7.514,08	7.514,08	1,19%
COSTES FINANCIEROS		2.886,97	2.886,97	0,46%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	468.869,64	358,89	469.228,53	74,60%
OTROS COSTES				
TOTAL	584.148,20	44.809,19	628.957,39	100,00%
ÁREA DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES				
Actividades de transversalidad				
COSTES DE PERSONAL	44.189,89	23.928,19	68.118,08	49,63%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		116,23	116,23	0,08%
SERVICIOS EXTERIORES	57.078,98	3.951,79	61.030,77	44,47%
TRIBUTOS		3,32	3,32	0,00%
AMORTIZACIONES		5.115,08	5.115,08	3,73%
COSTES FINANCIEROS		2.461,97	2.461,97	1,79%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		410,29	410,29	0,30%
OTROS COSTES				0,00%
TOTAL	101.268,87	35.986,87	137.255,74	100,00%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades centrales)				
COSTES DE PERSONAL	162.843,87	91.381,20	254.225,07	64,16%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	11.726,49	376,00	12.102,49	3,05%
SERVICIOS EXTERIORES	94.365,31	12.494,26	106.859,57	26,97%
TRIBUTOS		9,58	9,58	0,00%
AMORTIZACIONES		14.767,19	14.767,19	3,73%
COSTES FINANCIEROS		7.107,70	7.107,70	1,79%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.184,50	1.184,50	0,30%
OTROS COSTES				
TOTAL	268.935,67	127.320,43	396.256,10	100,00%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades en los distritos)				
COSTES DE PERSONAL	13.807,14	15.461,15	29.268,29	4,29%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	180,00	57,58	237,58	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES	50.745,37	2.075,56	52.820,93	7,75%
TRIBUTOS		2,11	2,11	0,00%
AMORTIZACIONES		3.257,71	3.257,71	0,48%
COSTES FINANCIEROS		1.567,99	1.567,99	0,23%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	594.414,01	261,31	594.675,32	87,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	659.146,52	22.683,41	681.829,93	100,00%
Fomento de la participación y el asociacionismo de igualdad (incluye consejo de la mujer)				
COSTES DE PERSONAL		485,64	485,64	14,33%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1,62	1,62	0,05%
SERVICIOS EXTERIORES	2.640,00	63,98	2.703,98	79,80%
TRIBUTOS		0,08	0,08	0,00%
AMORTIZACIONES		126,28	126,28	3,73%
COSTES FINANCIEROS		60,78	60,78	1,79%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		10,13	10,13	0,30%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.640,00	748,51	3.388,51	100,00%
Servicio de atención integral a mujeres y/o menores que sufren o han sufrido violencia de género				
COSTES DE PERSONAL	94.820,02	32.515,99	127.336,01	33,96%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	60.107,53	214,28	60.321,81	16,09%
SERVICIOS EXTERIORES	13.244,53	7.218,12	20.462,65	5,46%
TRIBUTOS		5,34	5,34	0,00%
AMORTIZACIONES		8.235,43	8.235,43	2,20%
COSTES FINANCIEROS		3.963,85	3.963,85	1,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	153.945,47	660,58	154.606,05	41,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	322.117,55	52.813,59	374.931,14	100,00%
Subvenciones del Área de igualdad de oportunidades				
COSTES DE PERSONAL	95.024,81	28.875,98	123.900,79	38,83%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		174,70	174,70	0,05%
SERVICIOS EXTERIORES		5.523,08	5.523,08	1,73%
TRIBUTOS		3,33	3,33	0,00%
AMORTIZACIONES		5.128,28	5.128,28	1,61%
COSTES FINANCIEROS		2.468,33	2.468,33	0,77%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	181.455,00	411,35	181.866,35	57,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	276.479,81	42.585,05	319.064,86	100,00%
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS				
ÁREA DE ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS				
Actividades del padrón de habitantes				
COSTES DE PERSONAL	171.306,67	9.389,45	180.696,12	93,72%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		243,51	243,51	0,13%
SERVICIOS EXTERIORES		6.793,97	6.793,97	3,52%
TRIBUTOS		5,53	5,53	0,00%
AMORTIZACIONES		494,36	494,36	0,26%
COSTES FINANCIEROS		4.105,00	4.105,00	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		473,66	473,66	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	171.306,67	21.505,48	192.812,15	100,00%
Ayudas al IBI				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	830.096,32	0,00	830.096,32	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	830.096,32	0,00	830.096,32	100,00%
EDUSI Estrategia de desarrollo urbano sostenible				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL	33.817,53	50.883,54	84.701,07	7,03%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	50.951,34	89,86	51.041,20	4,24%
SERVICIOS EXTERIORES	107.496,35	44.038,96	151.535,31	12,57%
TRIBUTOS		6,01	6,01	0,00%
AMORTIZACIONES		17.883,26	17.883,26	1,48%
COSTES FINANCIEROS		4.458,27	4.458,27	0,37%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	878.470,49	17.103,70	895.574,19	74,31%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.070.735,71	134.463,60	1.205.199,31	100,00%
Med Alter Eco				
COSTES DE PERSONAL	1.624,03	7.211,87	8.835,90	6,29%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		9,13	9,13	0,01%
SERVICIOS EXTERIORES	25.863,75	6.168,23	32.031,98	22,82%
TRIBUTOS		0,85	0,85	0,00%
AMORTIZACIONES		2.544,63	2.544,63	1,81%
COSTES FINANCIEROS		634,37	634,37	0,45%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	93.894,76	2.433,70	96.328,46	68,62%
OTROS COSTES				
TOTAL	121.382,54	19.002,79	140.385,33	100,00%
Med Gosump				
COSTES DE PERSONAL	2.715,07	762,35	3.477,42	5,72%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3,86	3,86	0,01%
SERVICIOS EXTERIORES		711,06	711,06	1,17%
TRIBUTOS		0,09	0,09	0,00%
AMORTIZACIONES		260,98	260,98	0,43%
COSTES FINANCIEROS		65,06	65,06	0,11%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	56.007,80	249,60	56.257,40	92,57%
OTROS COSTES				
TOTAL	58.722,87	2.053,00	60.775,87	100,00%
Sistema de información geográfica				
COSTES DE PERSONAL				0,00%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				0,00%
SERVICIOS EXTERIORES				0,00%
TRIBUTOS				0,00%
AMORTIZACIONES				0,00%
COSTES FINANCIEROS				0,00%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	30.000,00	0,00	30.000,00	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	30.000,00	0,00	30.000,00	100,00%
Urbal OMAU				
COSTES DE PERSONAL		12.300,45	12.300,45	5,40%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		12,42	12,42	0,01%
SERVICIOS EXTERIORES	47.090,29	10.456,16	57.546,45	25,24%
TRIBUTOS		1,46	1,46	0,00%
AMORTIZACIONES		4.348,80	4.348,80	1,91%
COSTES FINANCIEROS		1.084,15	1.084,15	0,48%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	148.500,00	4.159,23	152.659,23	66,97%
OTROS COSTES				
TOTAL	195.590,29	32.362,67	227.952,96	100,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD				
Servicio de atención integral a la ciudadanía (SAIC)				
COSTES DE PERSONAL	1.667.158,29	97.974,59	1.765.132,88	83,47%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.409,29	2.409,29	0,11%
SERVICIOS EXTERIORES	149.571,83	67.395,21	216.967,04	10,26%
TRIBUTOS		58,46	58,46	0,00%
AMORTIZACIONES		5.225,80	5.225,80	0,25%
COSTES FINANCIEROS		43.393,42	43.393,42	2,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	76.504,70	5.007,01	81.511,71	3,85%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.893.234,82	221.463,78	2.114.698,60	100,00%
ÁREA DE GOBIERNO DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA, LL PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EL FOMENTO DEL EMPLEO				
ÁREA DE COMERCIO Y VIA PÚBLICA				
Actividades de gestión administrativa de la vía pública				
COSTES DE PERSONAL	403.658,99	26.682,35	430.341,34	86,89%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.167,91	2.167,91	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES	22.970,10	21.818,09	44.788,19	9,04%
TRIBUTOS		13,74	13,74	0,00%
AMORTIZACIONES		6.590,73	6.590,73	1,33%
COSTES FINANCIEROS		10.201,66	10.201,66	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.177,13	1.177,13	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	426.629,09	68.651,61	495.280,70	100,00%
Actividades de mercados				
COSTES DE PERSONAL	380.398,06	68.033,55	448.431,61	32,33%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		5.210,29	5.210,29	0,38%
SERVICIOS EXTERIORES	303.134,05	38.012,86	341.146,91	24,60%
TRIBUTOS		38,49	38,49	0,00%
AMORTIZACIONES	541.702,58	18.454,86	560.157,44	40,39%
COSTES FINANCIEROS		28.565,89	28.565,89	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		3.296,11	3.296,11	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.225.234,69	161.612,05	1.386.846,74	100,00%
Actividades de salud pública				
COSTES DE PERSONAL	102.656,70	6.373,92	109.030,62	90,12%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.595,00	534,99	2.129,99	1,76%
SERVICIOS EXTERIORES		5.416,78	5.416,78	4,48%
TRIBUTOS		3,36	3,36	0,00%
AMORTIZACIONES		1.612,96	1.612,96	1,33%
COSTES FINANCIEROS		2.496,67	2.496,67	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		288,08	288,08	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	104.251,70	16.726,76	120.978,46	100,00%
Actividades Junta arbitral de consumo				
COSTES DE PERSONAL	58.448,84	4.040,22	62.489,06	80,12%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	9.075,10	336,03	9.411,13	12,07%
SERVICIOS EXTERIORES		3.254,10	3.254,10	4,17%
TRIBUTOS		2,17	2,17	0,00%
AMORTIZACIONES		1.039,83	1.039,83	1,33%
COSTES FINANCIEROS		1.609,53	1.609,53	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		185,72	185,72	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	67.523,94	10.467,60	77.991,54	100,00%
Comercio ambulante				
COSTES DE PERSONAL	306.378,94	22.331,46	328.710,40	78,17%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.799,02	1.799,02	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES	55.925,02	17.406,18	73.331,20	17,44%
TRIBUTOS		11,67	11,67	0,00%
AMORTIZACIONES	1.421,36	5.596,03	7.017,39	1,67%
COSTES FINANCIEROS		8.661,98	8.661,98	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		999,47	999,47	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	363.725,32	56.805,81	420.531,13	100,00%
Gestión de recintos feriales				
COSTES DE PERSONAL	151.381,54	9.962,28	161.343,82	87,31%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		809,75	809,75	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES	7.765,49	8.164,29	15.929,78	8,62%
TRIBUTOS		5,13	5,13	0,00%
AMORTIZACIONES		2.459,05	2.459,05	1,33%
COSTES FINANCIEROS		3.806,32	3.806,32	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		439,20	439,20	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	159.147,03	25.646,02	184.793,05	100,00%
Inspección de higiene alimentaria				
COSTES DE PERSONAL	566.797,23	35.434,22	602.231,45	89,44%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.972,34	2.972,34	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES	13.612,50	30.007,65	43.620,15	6,48%
TRIBUTOS		18,72	18,72	0,00%
AMORTIZACIONES		8.977,11	8.977,11	1,33%
COSTES FINANCIEROS		13.895,48	13.895,48	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.603,35	1.603,35	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	580.409,73	92.908,87	673.318,60	100,00%
Limpieza por síndrome de Diógenes				
COSTES DE PERSONAL	37.253,87	2.889,44	40.143,31	70,83%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		238,20	238,20	0,42%
SERVICIOS EXTERIORES	12.027,36	2.204,03	14.231,39	25,11%
TRIBUTOS		1,58	1,58	0,00%
AMORTIZACIONES		755,62	755,62	1,33%
COSTES FINANCIEROS		1.169,61	1.169,61	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		134,96	134,96	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	49.281,23	7.393,44	56.674,67	100,00%
Otras actividades de inspección sanitaria				
COSTES DE PERSONAL	386.465,75	23.834,43	410.300,18	90,80%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.001,74	2.001,74	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES	2.804,16	20.325,63	23.129,79	5,12%
TRIBUTOS		12,56	12,56	0,00%
AMORTIZACIONES		6.024,62	6.024,62	1,33%
COSTES FINANCIEROS		9.325,38	9.325,38	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.076,02	1.076,02	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	389.269,91	62.600,38	451.870,29	100,00%
Protección de consumidores y usuarios				
COSTES DE PERSONAL	125.174,82	7.674,16	132.848,98	91,40%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		644,86	644,86	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES		6.564,49	6.564,49	4,52%
TRIBUTOS		4,04	4,04	0,00%
AMORTIZACIONES		1.937,84	1.937,84	1,33%
COSTES FINANCIEROS		2.999,55	2.999,55	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		346,11	346,11	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	125.174,82	20.171,05	145.345,87	100,00%
Servicio de licencia de apertura				
COSTES DE PERSONAL	609.774,03	37.383,73	647.157,76	91,40%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3.141,37	3.141,37	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES		31.978,13	31.978,13	4,52%
TRIBUTOS		19,69	19,69	0,00%
AMORTIZACIONES		9.439,96	9.439,96	1,33%
COSTES FINANCIEROS		14.611,92	14.611,92	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.686,02	1.686,02	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	609.774,03	98.260,82	708.034,85	100,00%
Servicios funerarios de beneficiencia				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	99.969,73	0,00	99.969,73	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	99.969,73	0,00	99.969,73	100,00%
Subvenciones en materia de consumo				
COSTES DE PERSONAL	19.300,98	1.183,29	20.484,27	58,65%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		99,43	99,43	0,28%
SERVICIOS EXTERIORES		1.012,20	1.012,20	2,90%
TRIBUTOS		0,62	0,62	0,00%
AMORTIZACIONES		298,80	298,80	0,86%
COSTES FINANCIEROS		462,51	462,51	1,32%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	12.514,96	53,37	12.568,33	35,99%
OTROS COSTES				
TOTAL	31.815,94	3.110,22	34.926,16	100,00%
ÁREA DE ECONOMÍA PRODUCTIVA				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
Fomento de la actividad económica en los distritos				
COSTES DE PERSONAL		238.066,98	238.066,98	49,18%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	69.111,33	13.077,22	82.188,55	16,98%
SERVICIOS EXTERIORES	2.662,00	158.248,29	160.910,29	33,24%
TRIBUTOS		2,23	2,23	0,00%
AMORTIZACIONES		1.067,54	1.067,54	0,22%
COSTES FINANCIEROS		1.652,42	1.652,42	0,34%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		190,67	190,67	0,04%
OTROS COSTES				
TOTAL	71.773,33	412.305,35	484.078,68	100,00%
Subvenciones para el fomento de la actividad económica				
COSTES DE PERSONAL	28.116,55	97.319,21	125.435,76	44,27%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		5.364,32	5.364,32	1,89%
SERVICIOS EXTERIORES		65.389,08	65.389,08	23,08%
TRIBUTOS		0,91	0,91	0,00%
AMORTIZACIONES		435,27	435,27	0,15%
COSTES FINANCIEROS		673,75	673,75	0,24%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	85.946,49	77,74	86.024,23	30,36%
OTROS COSTES				
TOTAL	114.063,04	169.260,28	283.323,32	100,00%
ÁREA DE INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS				
Actividades de Nuevas Tecnologías				
COSTES DE PERSONAL		420.647,20	420.647,20	30,33%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		7.630,15	7.630,15	0,55%
SERVICIOS EXTERIORES	363.718,03	249.794,25	613.512,28	44,23%
TRIBUTOS		6.724,37	6.724,37	0,48%
AMORTIZACIONES	236.190,02	24.966,24	261.156,26	18,83%
COSTES FINANCIEROS		13.811,53	13.811,53	1,00%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	62.000,00	1.593,66	63.593,66	4,58%
OTROS COSTES				
TOTAL	661.908,05	725.167,40	1.387.075,45	100,00%
Subvenciones en materia de innovación y nuevas tecnologías				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	257.069,91	0,00	257.069,91	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	257.069,91	0,00	257.069,91	100,00%
ÁREA DE TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD				
Gestión de oficinas y puntos de información turística				
COSTES DE PERSONAL	255.348,40	168.699,31	424.047,71	45,88%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	244.095,91	31.791,16	275.887,07	29,85%

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.2200.16	OBRAS DE AMPLIACION DEL PARQUE DE BOMBEROS DE ZONA 2	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.17	INVERSION NUEVO EN UTILES: EQUIPOS PARA LA UNIDAD MÉDICA	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.18	INVERSIÓN NUEVA EN GPS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	0,8667		12.765,42		12.765,42
2018.2.2200.20	OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN EPIS PARA INTERVENCIONES EN AGUAS SOMERAS.	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.21	INVERSIÓN NUEVA EN UTILES PARA BOMBEROS	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				
2018.2.2200.22	INVERSIÓN NUEVA DOTACIÓN CENTRO DE DESCONTAMINACIÓN DE EPIS.	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A.	00-91300-PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE EN	1,0000				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
SERVICIOS EXTERIORES	59.948,85	140.026,02	199.974,87	21,64%
TRIBUTOS		95,82	95,82	0,01%
AMORTIZACIONES	790,00	8.862,01	9.652,01	1,04%
COSTES FINANCIEROS		13.137,01	13.137,01	1,42%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.515,83	1.515,83	0,16%
OTROS COSTES				
TOTAL	560.183,16	364.127,16	924.310,32	100,00%
Málaga Convention Bureau				
COSTES DE PERSONAL	155.268,63	112.563,58	267.832,21	43,37%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	87.949,87	21.220,60	109.170,47	17,68%
SERVICIOS EXTERIORES	131.638,84	93.073,32	224.712,16	36,39%
TRIBUTOS		64,01	64,01	0,01%
AMORTIZACIONES		5.920,29	5.920,29	0,96%
COSTES FINANCIEROS		8.776,22	8.776,22	1,42%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.012,65	1.012,65	0,16%
OTROS COSTES				
TOTAL	374.857,34	242.630,67	617.488,01	100,00%
Promoción turística				
COSTES DE PERSONAL	267.864,91	325.774,60	593.639,51	32,78%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	335.357,70	61.513,20	396.870,90	21,91%
SERVICIOS EXTERIORES	494.621,66	265.064,76	759.686,42	41,95%
TRIBUTOS		186,19	186,19	0,01%
AMORTIZACIONES		17.220,25	17.220,25	0,95%
COSTES FINANCIEROS		25.527,22	25.527,22	1,41%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	14.953,77	2.945,49	17.899,26	0,99%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.112.798,04	698.231,71	1.811.029,75	100,00%
ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL				
ÁREA DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL				
Actividad de control de aguas				
COSTES DE PERSONAL	88.101,60	42.540,48	130.642,08	77,93%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		150,56	150,56	0,09%
SERVICIOS EXTERIORES	17.541,16	15.342,22	32.883,38	19,61%
TRIBUTOS		3,39	3,39	0,00%
AMORTIZACIONES	100,07	1.058,19	1.158,26	0,69%
COSTES FINANCIEROS		2.517,32	2.517,32	1,50%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		294,12	294,12	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	105.742,83	61.906,28	167.649,11	100,00%
Actividad de control de aves				
COSTES DE PERSONAL	14.214,11	17.977,18	32.191,29	44,92%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	31.948,52	37,47	31.985,99	44,63%
SERVICIOS EXTERIORES		5.837,08	5.837,08	8,14%
TRIBUTOS		1,45	1,45	0,00%
AMORTIZACIONES		452,38	452,38	0,63%
COSTES FINANCIEROS		1.076,15	1.076,15	1,50%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		125,74	125,74	0,18%
OTROS COSTES				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TOTAL	46.162,63	25.507,45	71.670,08	100,00%
Actividad de control higiénico sanitario de animales				
COSTES DE PERSONAL	257.484,68	194.856,36	452.341,04	58,51%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	138.202,14	523,63	138.725,77	17,94%
SERVICIOS EXTERIORES	98.039,07	66.172,95	164.212,02	21,24%
TRIBUTOS		15,64	15,64	0,00%
AMORTIZACIONES		4.880,03	4.880,03	0,63%
COSTES FINANCIEROS		11.608,99	11.608,99	1,50%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.356,40	1.356,40	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	493.725,89	279.414,00	773.139,89	100,00%
Actividades de biodiversidad y educación ambiental				
COSTES DE PERSONAL	115.146,85	91.182,42	206.329,27	56,69%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		238,96	238,96	0,07%
SERVICIOS EXTERIORES	115.489,35	30.815,38	146.304,73	40,20%
TRIBUTOS		7,32	7,32	0,00%
AMORTIZACIONES	744,06	2.284,80	3.028,86	0,83%
COSTES FINANCIEROS		5.435,26	5.435,26	1,49%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	1.988,03	635,06	2.623,09	0,72%
OTROS COSTES				
TOTAL	233.368,29	130.599,20	363.967,49	100,00%
Actividades de calificaciones ambientales, inspecciones y control del ruido				
COSTES DE PERSONAL	229.709,85	122.782,38	352.492,23	72,66%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		406,61	406,61	0,08%
SERVICIOS EXTERIORES	76.391,29	43.591,35	119.982,64	24,73%
TRIBUTOS		9,81	9,81	0,00%
AMORTIZACIONES	675,58	3.059,76	3.735,34	0,77%
COSTES FINANCIEROS		7.278,79	7.278,79	1,50%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	360,00	850,46	1.210,46	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	307.136,72	177.979,16	485.115,88	100,00%
Actividades de prevención, vigilancia y control de plagas				
COSTES DE PERSONAL	223.201,02	182.769,90	405.970,92	55,93%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	82.832,89	470,34	83.303,23	11,48%
SERVICIOS EXTERIORES	158.242,32	61.554,13	219.796,45	30,28%
TRIBUTOS		14,68	14,68	0,00%
AMORTIZACIONES		4.581,46	4.581,46	0,63%
COSTES FINANCIEROS		10.898,75	10.898,75	1,50%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.273,41	1.273,41	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	464.276,23	261.562,67	725.838,90	100,00%
Actuaciones de reforestación				
COSTES DE PERSONAL	8.892,96	891,73	9.784,69	92,89%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		14,39	14,39	0,14%
SERVICIOS EXTERIORES		454,74	454,74	4,32%
TRIBUTOS		0,29	0,29	0,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
AMORTIZACIONES		42,04	42,04	0,40%
COSTES FINANCIEROS		213,10	213,10	2,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		24,90	24,90	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	8.892,96	1.641,19	10.534,15	100,00%
Actuaciones en suelos contaminados				
COSTES DE PERSONAL	9.453,61	947,94	10.401,55	92,89%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		15,30	15,30	0,14%
SERVICIOS EXTERIORES		483,41	483,41	4,32%
TRIBUTOS		0,31	0,31	0,00%
AMORTIZACIONES		44,69	44,69	0,40%
COSTES FINANCIEROS		226,54	226,54	2,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		26,47	26,47	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	9.453,61	1.744,66	11.198,27	100,00%
Cambio climatico				
COSTES DE PERSONAL	9.453,61	3.184,62	12.638,23	30,75%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		26,83	26,83	0,07%
SERVICIOS EXTERIORES	25.400,00	981,80	26.381,80	64,19%
TRIBUTOS		1,10	1,10	0,00%
AMORTIZACIONES	80,25	160,41	240,66	0,59%
COSTES FINANCIEROS		813,16	813,16	1,98%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	900,00	95,01	995,01	2,42%
OTROS COSTES				
TOTAL	35.833,86	5.262,93	41.096,79	100,00%
Centro asesor ambiental				
COSTES DE PERSONAL	19.155,30	14.883,99	34.039,29	57,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		39,41	39,41	0,07%
SERVICIOS EXTERIORES		5.040,19	5.040,19	8,53%
TRIBUTOS		1,20	1,20	0,00%
AMORTIZACIONES	18.590,55	372,87	18.963,42	32,10%
COSTES FINANCIEROS		887,02	887,02	1,50%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		103,64	103,64	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	37.745,85	21.328,32	59.074,17	100,00%
Infraestructuras de parques y jardines de uso ciudadano				
COSTES DE PERSONAL	440.699,47	1.200.247,30	1.640.946,77	10,70%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		6.606,59	6.606,59	0,04%
SERVICIOS EXTERIORES	12.961.216,59	281.431,20	13.242.647,79	86,35%
TRIBUTOS		417,99	417,99	0,00%
AMORTIZACIONES	37.862,22	61.201,29	99.063,51	0,65%
COSTES FINANCIEROS		310.243,13	310.243,13	2,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		36.248,89	36.248,89	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	13.439.778,28	1.896.396,39	15.336.174,67	100,00%
Jardín Botánico				
COSTES DE PERSONAL	749.150,79	165.200,39	914.351,18	53,01%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	106.378,74	1.545,28	107.924,02	6,26%
SERVICIOS EXTERIORES	556.762,14	60.855,66	617.617,80	35,81%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		47,00	47,00	0,00%
AMORTIZACIONES	38.647,88	6.881,59	45.529,47	2,64%
COSTES FINANCIEROS		34.884,35	34.884,35	2,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	350,00	4.075,89	4.425,89	0,26%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.451.289,55	273.490,16	1.724.779,71	100,00%
Otras actividades de parques y jardines				
COSTES DE PERSONAL	408.386,46	72.622,74	481.009,20	53,76%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		824,22	824,22	0,09%
SERVICIOS EXTERIORES	360.812,90	27.940,59	388.753,49	43,45%
TRIBUTOS		24,38	24,38	0,00%
AMORTIZACIONES		3.569,19	3.569,19	0,40%
COSTES FINANCIEROS		18.093,01	18.093,01	2,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	360,00	2.113,99	2.473,99	0,28%
OTROS COSTES				
TOTAL	769.559,36	125.188,12	894.747,48	100,00%
Reposiciones de arbolado por actuaciones preexistentes				
COSTES DE PERSONAL		2.598,98	2.598,98	7,71%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		13,41	13,41	0,04%
SERVICIOS EXTERIORES	29.607,72	579,10	30.186,82	89,59%
TRIBUTOS		0,92	0,92	0,00%
AMORTIZACIONES		134,47	134,47	0,40%
COSTES FINANCIEROS		681,65	681,65	2,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		79,64	79,64	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	29.607,72	4.088,17	33.695,89	100,00%
medioambiente				
COSTES DE PERSONAL	56.409,02	5.656,33	62.065,35	8,67%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		91,28	91,28	0,01%
SERVICIOS EXTERIORES		2.884,55	2.884,55	0,40%
TRIBUTOS		1,82	1,82	0,00%
AMORTIZACIONES		266,65	266,65	0,04%
COSTES FINANCIEROS		1.351,72	1.351,72	0,19%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	649.345,53	157,94	649.503,47	90,69%
OTROS COSTES				
TOTAL	705.754,55	10.410,29	716.164,84	100,00%
ÁREA DE SERVICIOS OPERATIVOS, RÉGIMEN INTERIOR, PLAYAS Y FIESTAS				
Actividad de limpieza viaria				
COSTES DE PERSONAL	260.417,92	2.457.794,44	2.718.212,36	4,90%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		13.821,12	13.821,12	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	50.807.404,65	488.690,43	51.296.095,08	92,45%
TRIBUTOS		1.584,38	1.584,38	0,00%
AMORTIZACIONES		142.564,54	142.564,54	0,26%
COSTES FINANCIEROS		1.175.966,69	1.175.966,69	2,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		135.884,86	135.884,86	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	51.067.822,57	4.416.306,46	55.484.129,03	100,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
Actividad de recogida de residuos (actividades económicas)				
COSTES DE PERSONAL	71.839,43	408.924,07	480.763,50	5,23%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.329,49	2.329,49	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES	8.391.319,77	82.201,50	8.473.521,27	92,12%
TRIBUTOS		262,61	262,61	0,00%
AMORTIZACIONES		23.683,82	23.683,82	0,26%
COSTES FINANCIEROS		194.912,76	194.912,76	2,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		22.523,40	22.523,40	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	8.463.159,20	734.837,65	9.197.996,85	100,00%
Actividad de recogida de residuos (domiciliaria)				
COSTES DE PERSONAL	184.729,95	1.051.519,04	1.236.248,99	5,23%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		5.990,11	5.990,11	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES	21.577.679,42	211.375,31	21.789.054,73	92,12%
TRIBUTOS		675,27	675,27	0,00%
AMORTIZACIONES		60.901,25	60.901,25	0,26%
COSTES FINANCIEROS		501.204,24	501.204,24	2,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		57.917,31	57.917,31	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	21.762.409,37	1.889.582,53	23.651.991,90	100,00%
Actividades de conservación y mantenimiento de colegios públicos				
COSTES DE PERSONAL	3.843.844,66	1.795.901,96	5.639.746,62	55,77%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		34.894,16	34.894,16	0,35%
SERVICIOS EXTERIORES	2.584.557,98	522.813,44	3.107.371,42	30,73%
TRIBUTOS		246,76	246,76	0,00%
AMORTIZACIONES	1.064.929,10	59.546,18	1.124.475,28	11,12%
COSTES FINANCIEROS		183.154,43	183.154,43	1,81%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		21.841,74	21.841,74	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	7.493.331,74	2.618.398,67	10.111.730,41	100,00%
Actividades de eliminación y tratamiento de residuos				
COSTES DE PERSONAL	187.652,99	841.706,99	1.029.359,98	5,47%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		4.834,15	4.834,15	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES	17.075.256,15	170.570,55	17.245.826,70	91,57%
TRIBUTOS		537,57	537,57	0,00%
AMORTIZACIONES	59.934,08	48.659,85	108.593,93	0,58%
COSTES FINANCIEROS		398.995,96	398.995,96	2,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		46.109,50	46.109,50	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	17.322.843,22	1.511.414,57	18.834.257,79	100,00%
Actividades de mantenimiento en playas				
COSTES DE PERSONAL	130.988,55	166.777,81	297.766,36	22,11%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.966,45	1.966,45	0,15%
SERVICIOS EXTERIORES	755.163,37	35.559,66	790.723,03	58,73%
TRIBUTOS		206.035,68	206.035,68	15,30%
AMORTIZACIONES		27.038,28	27.038,28	2,01%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES FINANCIEROS		20.565,61	20.565,61	1,53%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		2.376,25	2.376,25	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	886.151,92	460.319,74	1.346.471,66	100,00%
Actividades de mantenimiento y conservación del alumbrado público				
COSTES DE PERSONAL	515.047,87	585.146,05	1.100.193,92	10,61%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3.040,94	3.040,94	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES	8.530.756,70	282.281,53	8.813.038,23	84,95%
TRIBUTOS		288,17	288,17	0,00%
AMORTIZACIONES	182.609,33	35.839,14	218.448,47	2,11%
COSTES FINANCIEROS		213.888,82	213.888,82	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		25.181,67	25.181,67	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	9.228.413,90	1.145.666,32	10.374.080,22	100,00%
Actividades de objetos perdidos				
COSTES DE PERSONAL	32.890,22	2.390,65	35.280,87	87,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		47,25	47,25	0,12%
SERVICIOS EXTERIORES	1.876,79	2.047,88	3.924,67	9,73%
TRIBUTOS		1,12	1,12	0,00%
AMORTIZACIONES		139,30	139,30	0,35%
COSTES FINANCIEROS		831,35	831,35	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		97,88	97,88	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	34.767,01	5.555,43	40.322,44	100,00%
Actividades recreativas en playas				
COSTES DE PERSONAL		105.451,41	105.451,41	12,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	463.412,44	1.165,91	464.578,35	53,75%
SERVICIOS EXTERIORES	110.022,90	19.963,65	129.986,55	15,04%
TRIBUTOS		132.264,26	132.264,26	15,30%
AMORTIZACIONES		17.357,18	17.357,18	2,01%
COSTES FINANCIEROS		13.202,06	13.202,06	1,53%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.525,43	1.525,43	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	573.435,34	290.929,90	864.365,24	100,00%
Carnaval de Málaga				
COSTES DE PERSONAL	15.305,14	3.677,75	18.982,89	9,85%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	43.884,12	33,63	43.917,75	22,80%
SERVICIOS EXTERIORES	1.149,50	2.219,39	3.368,89	1,75%
TRIBUTOS		1,89	1,89	0,00%
AMORTIZACIONES		235,18	235,18	0,12%
COSTES FINANCIEROS		1.403,55	1.403,55	0,73%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	124.581,53	165,24	124.746,77	64,75%
OTROS COSTES				
TOTAL	184.920,29	7.736,63	192.656,92	100,00%
Certamen de malagueñas				
COSTES DE PERSONAL		6.036,06	6.036,06	7,78%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	34.647,36	15,87	34.663,23	44,69%
SERVICIOS EXTERIORES	25.544,15	1.364,77	26.908,92	34,69%
TRIBUTOS		1,87	1,87	0,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
AMORTIZACIONES		406,02	406,02	0,52%
COSTES FINANCIEROS		1.385,77	1.385,77	1,79%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	8.000,00	159,90	8.159,90	10,52%
OTROS COSTES				
TOTAL	68.191,51	9.370,26	77.561,77	100,00%
Feria de Málaga				
COSTES DE PERSONAL	369.657,12	195.198,91	564.856,03	15,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	888.155,63	1.295,26	889.450,89	23,94%
SERVICIOS EXTERIORES	2.027.807,97	106.117,54	2.133.925,51	57,44%
TRIBUTOS		102,47	102,47	0,00%
AMORTIZACIONES	2.851,14	12.744,12	15.595,26	0,42%
COSTES FINANCIEROS		76.057,19	76.057,19	2,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	26.100,00	8.954,41	35.054,41	0,94%
OTROS COSTES				
TOTAL	3.314.571,86	400.469,90	3.715.041,76	100,00%
Festival de coros				
COSTES DE PERSONAL		603,19	603,19	5,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2,74	2,74	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	10.383,67	297,78	10.681,45	92,12%
TRIBUTOS		0,32	0,32	0,00%
AMORTIZACIONES		40,06	40,06	0,35%
COSTES FINANCIEROS		239,06	239,06	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		28,15	28,15	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	10.383,67	1.211,30	11.594,97	100,00%
Festival flamenco				
COSTES DE PERSONAL		139,18	139,18	5,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.395,80	0,63	2.396,43	89,58%
SERVICIOS EXTERIORES		68,70	68,70	2,57%
TRIBUTOS		0,07	0,07	0,00%
AMORTIZACIONES		9,24	9,24	0,35%
COSTES FINANCIEROS		55,16	55,16	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		6,49	6,49	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.395,80	279,47	2.675,27	100,00%
Fiesta de año nuevo				
COSTES DE PERSONAL		3.050,26	3.050,26	5,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	19.093,80	13,85	19.107,65	32,59%
SERVICIOS EXTERIORES	33.414,97	1.505,85	34.920,82	59,56%
TRIBUTOS		1,63	1,63	0,00%
AMORTIZACIONES		202,56	202,56	0,35%
COSTES FINANCIEROS		1.208,90	1.208,90	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		142,33	142,33	0,24%
OTROS COSTES		0,00		
TOTAL	52.508,77	6.125,38	58.634,15	100,00%
Fiesta de los verdiales				
COSTES DE PERSONAL		1.533,50	1.533,50	1,05%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	18.738,16	6,96	18.745,12	12,84%
SERVICIOS EXTERIORES	7.660,21	757,05	8.417,26	5,76%
TRIBUTOS		0,82	0,82	0,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
AMORTIZACIONES		101,84	101,84	0,07%
COSTES FINANCIEROS		607,76	607,76	0,42%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	116.539,40	71,55	116.610,95	79,86%
OTROS COSTES				
TOTAL	142.937,77	3.079,48	146.017,25	100,00%
Fiesta de navidad y reyes				
COSTES DE PERSONAL	25.190,60	97.612,62	122.803,22	6,55%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.602.309,19	471,04	1.602.780,23	85,43%
SERVICIOS EXTERIORES	47.961,96	48.853,96	96.815,92	5,16%
TRIBUTOS		52,00	52,00	0,00%
AMORTIZACIONES		6.467,37	6.467,37	0,34%
COSTES FINANCIEROS		38.597,42	38.597,42	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	4.080,00	4.544,17	8.624,17	0,46%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.679.541,75	196.598,58	1.876.140,33	100,00%
Infraestructuras viarias de uso ciudadano				
COSTES DE PERSONAL	4.457.097,72	1.745.619,01	6.202.716,73	23,86%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		11.251,14	11.251,14	0,04%
SERVICIOS EXTERIORES	675.757,78	804.718,69	1.480.476,47	5,70%
TRIBUTOS		722,01	722,01	0,00%
AMORTIZACIONES	17.608.253,90	89.794,79	17.698.048,69	68,09%
COSTES FINANCIEROS		535.897,34	535.897,34	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		63.092,55	63.092,55	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	22.741.109,40	3.251.095,53	25.992.204,93	100,00%
Limpieza de arroyos				
COSTES DE PERSONAL		12.111,33	12.111,33	5,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		54,99	54,99	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	208.490,65	5.979,13	214.469,78	92,12%
TRIBUTOS		6,47	6,47	0,00%
AMORTIZACIONES		804,29	804,29	0,35%
COSTES FINANCIEROS		4.800,03	4.800,03	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		565,12	565,12	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	208.490,65	24.321,36	232.812,01	100,00%
Otras actividades de régimen interior				
COSTES DE PERSONAL	256.865,81	18.056,76	274.922,57	90,70%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		366,21	366,21	0,12%
SERVICIOS EXTERIORES		19.783,59	19.783,59	6,53%
TRIBUTOS		8,42	8,42	0,00%
AMORTIZACIONES		1.047,16	1.047,16	0,35%
COSTES FINANCIEROS		6.249,47	6.249,47	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		735,77	735,77	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	256.865,81	46.247,38	303.113,19	100,00%
Otros festejos				
COSTES DE PERSONAL	23.576,37	24.665,67	48.242,04	10,23%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	314.962,48	138,07	315.100,55	66,85%
SERVICIOS EXTERIORES	81.490,48	12.798,92	94.289,40	20,00%
TRIBUTOS		13,06	13,06	0,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
AMORTIZACIONES		1.624,05	1.624,05	0,34%
COSTES FINANCIEROS		9.692,40	9.692,40	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	1.250,00	1.141,11	2.391,11	0,51%
OTROS COSTES				
TOTAL	421.279,33	50.073,28	471.352,61	100,00%
Semana Santa				
COSTES DE PERSONAL	17.935,77	2.870,37	20.806,14	39,93%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		32,88	32,88	0,06%
SERVICIOS EXTERIORES	27.993,48	1.890,20	29.883,68	57,35%
TRIBUTOS		1,45	1,45	0,00%
AMORTIZACIONES		180,01	180,01	0,35%
COSTES FINANCIEROS		1.074,28	1.074,28	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		126,48	126,48	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	45.929,25	6.175,67	52.104,92	100,00%
Velada de San Juan				
COSTES DE PERSONAL	2.519,06	1.007,74	3.526,80	18,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	11.608,73	7,36	11.616,09	61,33%
SERVICIOS EXTERIORES	2.730,86	563,96	3.294,82	17,40%
TRIBUTOS		0,53	0,53	0,00%
AMORTIZACIONES		65,43	65,43	0,35%
COSTES FINANCIEROS		390,50	390,50	2,06%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		45,97	45,97	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	16.858,65	2.081,49	18.940,14	100,00%
ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA, ACESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD				
ÁREA DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y VIVIENDA				
Actividades de rehabilitación y gestión de parques industriales y empresariales				
COSTES DE PERSONAL	107.831,84	10.822,84	118.654,68	76,37%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.061,10	2.061,10	1,33%
SERVICIOS EXTERIORES	3.497,30	15.667,06	19.164,36	12,33%
TRIBUTOS		4,35	4,35	0,00%
AMORTIZACIONES	549,37	11.337,31	11.886,68	7,65%
COSTES FINANCIEROS		3.231,37	3.231,37	2,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		372,86	372,86	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	111.878,51	43.496,89	155.375,40	100,00%
Obras y proyectos				
COSTES DE PERSONAL		3.969,15	3.969,15	4,08%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		23,74	23,74	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	89.999,99	767,96	90.767,95	93,26%
TRIBUTOS		2,79	2,79	0,00%
AMORTIZACIONES		249,53	249,53	0,26%
COSTES FINANCIEROS		2.072,05	2.072,05	2,13%
COSTE DE TRANSFERENCIAS		239,09	239,09	0,25%
OTROS COSTES				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TOTAL	89.999,99	7.324,31	97.324,30	100,00%
ÁREA DE ACCESIBILIDAD				
Cine accesible				
COSTES DE PERSONAL	18.837,72	3.711,37	22.549,09	87,81%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		606,48	606,48	2,36%
SERVICIOS EXTERIORES		1.533,42	1.533,42	5,97%
TRIBUTOS		0,61	0,61	0,00%
AMORTIZACIONES		485,25	485,25	1,89%
COSTES FINANCIEROS		451,41	451,41	1,76%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		52,09	52,09	0,20%
OTROS COSTES				
TOTAL	18.837,72	6.840,63	25.678,35	100,00%
Deporte adaptado				
COSTES DE PERSONAL	18.593,16	15.359,85	33.953,01	30,84%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	51.876,97	2.529,17	54.406,14	49,41%
SERVICIOS EXTERIORES	12.842,10	4.661,27	17.503,37	15,90%
TRIBUTOS		2,61	2,61	0,00%
AMORTIZACIONES		2.080,68	2.080,68	1,89%
COSTES FINANCIEROS		1.935,56	1.935,56	1,76%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		223,34	223,34	0,20%
OTROS COSTES				
TOTAL	83.312,23	26.792,48	110.104,71	100,00%
Disfruta la playa				
COSTES DE PERSONAL		13.798,90	13.798,90	13,80%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	76.351,00	2.277,54	78.628,54	78,63%
SERVICIOS EXTERIORES		3.713,51	3.713,51	3,71%
TRIBUTOS		2,37	2,37	0,00%
AMORTIZACIONES		1.889,60	1.889,60	1,89%
COSTES FINANCIEROS		1.757,81	1.757,81	1,76%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		202,83	202,83	0,20%
OTROS COSTES				
TOTAL	76.351,00	23.642,56	99.993,56	100,00%
Eliminación de barreras arquitectónicas				
COSTES DE PERSONAL	29.740,41	5.859,39	35.599,80	87,81%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		957,49	957,49	2,36%
SERVICIOS EXTERIORES		2.420,91	2.420,91	5,97%
TRIBUTOS		0,96	0,96	0,00%
AMORTIZACIONES		766,10	766,10	1,89%
COSTES FINANCIEROS		712,66	712,66	1,76%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		82,23	82,23	0,20%
OTROS COSTES				
TOTAL	29.740,41	10.799,74	40.540,15	100,00%
Otras actividades de accesibilidad				
COSTES DE PERSONAL	131.742,65	30.454,43	162.197,08	64,32%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	308,55	4.983,97	5.292,52	2,10%
SERVICIOS EXTERIORES	24.583,65	11.934,75	36.518,40	14,48%
TRIBUTOS		5,03	5,03	0,00%
AMORTIZACIONES		4.009,68	4.009,68	1,59%
COSTES FINANCIEROS		3.730,02	3.730,02	1,48%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	39.978,58	430,39	40.408,97	16,03%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
OTROS COSTES				
TOTAL	196.613,43	55.548,27	252.161,70	100,00%
Señalización de edificios municipales (accesibilidad)				
COSTES DE PERSONAL	22.701,57	4.472,61	27.174,18	87,81%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		730,88	730,88	2,36%
SERVICIOS EXTERIORES		1.847,94	1.847,94	5,97%
TRIBUTOS		0,73	0,73	0,00%
AMORTIZACIONES		584,78	584,78	1,89%
COSTES FINANCIEROS		543,99	543,99	1,76%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		62,77	62,77	0,20%
OTROS COSTES				
TOTAL	22.701,57	8.243,70	30.945,27	100,00%
Subvenciones en materia de accesibilidad				
COSTES DE PERSONAL	140.587,40	27.698,24	168.285,64	60,61%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		4.526,20	4.526,20	1,63%
SERVICIOS EXTERIORES		11.444,04	11.444,04	4,12%
TRIBUTOS		4,54	4,54	0,00%
AMORTIZACIONES		3.621,46	3.621,46	1,30%
COSTES FINANCIEROS		3.368,88	3.368,88	1,21%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	86.018,32	388,72	86.407,04	31,12%
OTROS COSTES				
TOTAL	226.605,72	51.052,08	277.657,80	100,00%
Subvenciones nominativas de accesibilidad				
COSTES DE PERSONAL	58.879,84	11.600,38	70.480,22	45,60%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.895,63	1.895,63	1,23%
SERVICIOS EXTERIORES		4.792,92	4.792,92	3,10%
TRIBUTOS		1,90	1,90	0,00%
AMORTIZACIONES		1.516,71	1.516,71	0,98%
COSTES FINANCIEROS		1.410,93	1.410,93	0,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	74.317,00	162,80	74.479,80	48,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	133.196,84	21.381,27	154.578,11	100,00%
Subvenciones para el uso del taxi accesible				
COSTES DE PERSONAL	90.377,63	17.806,01	108.183,64	85,48%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.909,70	2.909,70	2,30%
SERVICIOS EXTERIORES		7.356,88	7.356,88	5,81%
TRIBUTOS		2,92	2,92	0,00%
AMORTIZACIONES		2.328,08	2.328,08	1,84%
COSTES FINANCIEROS		2.165,71	2.165,71	1,71%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	3.368,98	249,89	3.618,87	2,86%
OTROS COSTES				
TOTAL	93.746,61	32.819,19	126.565,80	100,00%
Tarjetas EMT para personas con movilidad reducida (PMR)				
COSTES DE PERSONAL	100.121,16	19.725,66	119.846,82	75,93%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3.223,39	3.223,39	2,04%
SERVICIOS EXTERIORES		8.150,02	8.150,02	5,16%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		3,23	3,23	0,00%
AMORTIZACIONES		2.579,07	2.579,07	1,63%
COSTES FINANCIEROS		2.399,19	2.399,19	1,52%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	21.368,00	276,83	21.644,83	13,71%
OTROS COSTES				
TOTAL	121.489,16	36.357,39	157.846,55	100,00%
ÁREA DE MOVILIDAD				
Consorcio de Transportes				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	821.242,28	0,00	821.242,28	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	821.242,28	0,00	821.242,28	100,00%
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi				
COSTES DE PERSONAL	50.072,95	4.419,35	54.492,30	81,84%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		73,33	73,33	0,11%
SERVICIOS EXTERIORES	8.176,33	2.087,21	10.263,54	15,41%
TRIBUTOS		1,87	1,87	0,00%
AMORTIZACIONES		202,57	202,57	0,30%
COSTES FINANCIEROS		1.388,13	1.388,13	2,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		160,17	160,17	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	58.249,28	8.332,63	66.581,91	100,00%
Gestión de la movilidad				
COSTES DE PERSONAL	760.806,75	58.960,79	819.767,54	93,75%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.081,48	1.081,48	0,12%
SERVICIOS EXTERIORES		30.587,73	30.587,73	3,50%
TRIBUTOS		24,56	24,56	0,00%
AMORTIZACIONES		2.660,53	2.660,53	0,30%
COSTES FINANCIEROS		18.231,10	18.231,10	2,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		2.103,62	2.103,62	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	760.806,75	113.649,81	874.456,56	100,00%
Gestión de las licencias de taxi y coches de caballo				
COSTES DE PERSONAL	319.019,04	51.739,62	370.758,66	40,92%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		561,60	561,60	0,06%
SERVICIOS EXTERIORES	409.968,94	16.538,77	426.507,71	47,08%
TRIBUTOS		23,02	23,02	0,00%
AMORTIZACIONES		2.493,01	2.493,01	0,28%
COSTES FINANCIEROS		17.083,22	17.083,22	1,89%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	86.600,00	1.971,17	88.571,17	9,78%
OTROS COSTES				
TOTAL	815.587,98	90.410,41	905.998,39	100,00%
Gestión del centro de control del tráfico				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL	14.897,88	96.506,19	111.404,07	6,90%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		402,79	402,79	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	1.446.945,11	13.702,96	1.460.648,07	90,44%
TRIBUTOS		45,36	45,36	0,00%
AMORTIZACIONES		4.913,53	4.913,53	0,30%
COSTES FINANCIEROS		33.669,66	33.669,66	2,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		3.885,02	3.885,02	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.461.842,99	153.125,51	1.614.968,50	100,00%
Gestión del transporte escolar				
COSTES DE PERSONAL	34.610,55	2.682,24	37.292,79	93,75%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		49,20	49,20	0,12%
SERVICIOS EXTERIORES		1.391,49	1.391,49	3,50%
TRIBUTOS		1,12	1,12	0,00%
AMORTIZACIONES		121,03	121,03	0,30%
COSTES FINANCIEROS		829,37	829,37	2,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		95,70	95,70	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	34.610,55	5.170,15	39.780,70	100,00%
Infraestructuras semafóricas				
COSTES DE PERSONAL	14.897,88	1.154,55	16.052,43	93,75%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		21,18	21,18	0,12%
SERVICIOS EXTERIORES		598,98	598,98	3,50%
TRIBUTOS		0,48	0,48	0,00%
AMORTIZACIONES		52,10	52,10	0,30%
COSTES FINANCIEROS		357,00	357,00	2,08%
COSTE DE TRANSFERENCIAS		41,19	41,19	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	14.897,88	2.225,48	17.123,36	100,00%
Plan Municipal de Movilidad Urbana Sostenible				
COSTES DE PERSONAL	13.726,61	8.682,53	22.409,14	15,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		50,00	50,00	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES	109.180,80	1.598,90	110.779,70	77,23%
TRIBUTOS		4,03	4,03	0,00%
AMORTIZACIONES	6.432,58	436,44	6.869,02	4,79%
COSTES FINANCIEROS		2.990,67	2.990,67	2,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		345,08	345,08	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	129.339,99	14.107,65	143.447,64	100,00%
Señalización de tráfico				
COSTES DE PERSONAL	19.364,22	179.878,91	199.243,13	6,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		741,42	741,42	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	2.697.559,78	25.292,72	2.722.852,50	90,42%
TRIBUTOS		84,59	84,59	0,00%
AMORTIZACIONES	9.300,00	9.162,19	18.462,19	0,61%
COSTES FINANCIEROS		62.783,39	62.783,39	2,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		7.244,34	7.244,34	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.726.224,00	285.187,56	3.011.411,56	100,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ÁREA DE SEGURIDAD				
Actividades centro municipal de emergencia				
COSTES DE PERSONAL	83.118,80	106.724,03	189.842,83	11,80%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.101.707,61	1.246,74	1.102.954,35	68,54%
SERVICIOS EXTERIORES	215.061,88	47.693,92	262.755,80	16,33%
TRIBUTOS		51,15	51,15	0,00%
AMORTIZACIONES		17.517,43	17.517,43	1,09%
COSTES FINANCIEROS		32.307,42	32.307,42	2,01%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		3.727,83	3.727,83	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.399.888,29	209.268,52	1.609.156,81	100,00%
Actuaciones de los servicios descentralizados de policía local				
COSTES DE PERSONAL	32.298.962,66	6.061.754,98	38.360.717,64	91,19%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		185.069,00	185.069,00	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES		2.307.125,40	2.307.125,40	5,48%
TRIBUTOS		1.099,13	1.099,13	0,00%
AMORTIZACIONES	73.715,47	229.291,69	303.007,16	0,72%
COSTES FINANCIEROS		815.807,39	815.807,39	1,94%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		94.132,98	94.132,98	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	32.372.678,13	9.694.280,57	42.066.958,70	100,00%
Actuaciones unidad operativa-estructural				
COSTES DE PERSONAL	16.243.955,56	1.451.443,72	17.695.399,28	89,19%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		32.827,96	32.827,96	0,17%
SERVICIOS EXTERIORES	140.945,60	1.056.465,93	1.197.411,53	6,04%
TRIBUTOS		630,67	630,67	0,00%
AMORTIZACIONES	253.751,49	215.983,45	469.734,94	2,37%
COSTES FINANCIEROS		398.338,52	398.338,52	2,01%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		45.962,80	45.962,80	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	16.638.652,65	3.201.653,05	19.840.305,70	100,00%
Actuaciones de la unidad operativa intervenciones (excepto feria)				
COSTES DE PERSONAL	1.825.163,55	273.863,13	2.099.026,68	88,13%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3.797,63	3.797,63	0,16%
SERVICIOS EXTERIORES	15.836,58	155.197,40	171.033,98	7,18%
TRIBUTOS		75,71	75,71	0,00%
AMORTIZACIONES	28.511,40	25.927,51	54.438,91	2,29%
COSTES FINANCIEROS		47.818,13	47.818,13	2,01%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		5.517,56	5.517,56	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.869.511,53	512.197,07	2.381.708,60	100,00%
Caballería				
COSTES DE PERSONAL	812.464,66	174.518,61	986.983,27	89,24%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		4.756,65	4.756,65	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES	25.766,96	58.742,14	84.509,10	7,64%
TRIBUTOS		28,40	28,40	0,00%
AMORTIZACIONES	260,00	5.892,96	6.152,96	0,56%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES FINANCIEROS		21.079,68	21.079,68	1,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		2.432,31	2.432,31	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	838.491,62	267.450,75	1.105.942,37	100,00%
Educación vial				
COSTES DE PERSONAL	342.745,21	72.330,69	415.075,90	91,20%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.967,26	1.967,26	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES	1.491,66	24.471,59	25.963,25	5,70%
TRIBUTOS		11,69	11,69	0,00%
AMORTIZACIONES		2.439,89	2.439,89	0,54%
COSTES FINANCIEROS		8.675,65	8.675,65	1,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.001,05	1.001,05	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	344.236,87	110.897,82	455.134,69	100,00%
Formación externa (ESPAM)				
COSTES DE PERSONAL	59.606,55	68.504,26	128.110,81	74,76%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	582,98	609,09	1.192,07	0,70%
SERVICIOS EXTERIORES	10.404,60	24.020,31	34.424,91	20,09%
TRIBUTOS		2,57	2,57	0,00%
AMORTIZACIONES	2.795,72	2.718,08	5.513,80	3,22%
COSTES FINANCIEROS		1.908,93	1.908,93	1,11%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		220,26	220,26	0,13%
OTROS COSTES				
TOTAL	73.389,85	97.983,50	171.373,35	100,00%
Gestión técnica del tráfico				
COSTES DE PERSONAL	514.303,30	93.907,10	608.210,40	91,35%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.941,90	2.941,90	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES		36.550,22	36.550,22	5,49%
TRIBUTOS		17,46	17,46	0,00%
AMORTIZACIONES		3.645,22	3.645,22	0,55%
COSTES FINANCIEROS		12.962,74	12.962,74	1,95%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.495,72	1.495,72	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	514.303,30	151.520,36	665.823,66	100,00%
Investigación de accidentes y atestados (GIA)				
COSTES DE PERSONAL	2.354.011,46	480.827,45	2.834.838,91	91,22%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		13.499,68	13.499,68	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES		167.839,18	167.839,18	5,40%
TRIBUTOS		80,19	80,19	0,00%
AMORTIZACIONES	8.236,74	16.724,66	24.961,40	0,80%
COSTES FINANCIEROS		59.520,97	59.520,97	1,92%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		6.867,90	6.867,90	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.362.248,20	745.360,03	3.107.608,23	100,00%
Investigación y protección (GIP)				
COSTES DE PERSONAL	3.161.100,61	644.812,36	3.805.912,97	91,37%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		18.101,04	18.101,04	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES	3.637,60	225.165,00	228.802,60	5,49%
TRIBUTOS		107,49	107,49	0,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
AMORTIZACIONES	845,50	22.427,14	23.272,64	0,56%
COSTES FINANCIEROS		79.778,76	79.778,76	1,92%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		9.205,37	9.205,37	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	3.165.583,71	999.597,16	4.165.180,87	100,00%
Mediación policial				
COSTES DE PERSONAL	273.768,87	50.016,87	323.785,74	91,22%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.567,73	1.567,73	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES		19.464,14	19.464,14	5,48%
TRIBUTOS		9,31	9,31	0,00%
AMORTIZACIONES	454,75	1.942,41	2.397,16	0,68%
COSTES FINANCIEROS		6.909,75	6.909,75	1,95%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		797,29	797,29	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	274.223,62	80.707,50	354.931,12	100,00%
Operativo de apoyo (G.O.A.)				
COSTES DE PERSONAL	2.865.304,18	603.625,21	3.468.929,39	91,30%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		16.425,90	16.425,90	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES		204.296,55	204.296,55	5,38%
TRIBUTOS		97,57	97,57	0,00%
AMORTIZACIONES	8.625,00	20.373,57	28.998,57	0,76%
COSTES FINANCIEROS		72.416,32	72.416,32	1,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		8.355,85	8.355,85	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.873.929,18	925.590,97	3.799.520,15	100,00%
Programa europeo 5 Génesis				
COSTES DE PERSONAL	5.317,80	1.026,00	6.343,80	91,16%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		30,68	30,68	0,44%
SERVICIOS EXTERIORES		395,32	395,32	5,68%
TRIBUTOS		0,18	0,18	0,00%
AMORTIZACIONES		38,00	38,00	0,55%
COSTES FINANCIEROS		135,47	135,47	1,95%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		15,63	15,63	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	5.317,80	1.641,29	6.959,09	100,00%
Protección civil "agrupación de voluntarios"				
COSTES DE PERSONAL	75.644,90	24.141,74	99.786,64	76,52%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		230,73	230,73	0,18%
SERVICIOS EXTERIORES	15.769,63	11.243,61	27.013,24	20,71%
TRIBUTOS		2,93	2,93	0,00%
AMORTIZACIONES		947,57	947,57	0,73%
COSTES FINANCIEROS		2.175,73	2.175,73	1,67%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		251,05	251,05	0,19%
OTROS COSTES				
TOTAL	91.414,53	38.993,36	130.407,89	100,00%
Protección civil "oficina técnica"				
COSTES PERSONAL	268.349,37	81.210,89	349.560,26	79,81%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		791,31	791,31	0,18%
SERVICIOS EXTERIORES	34.912,23	38.202,97	73.115,20	16,69%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		9,85	9,85	0,00%
AMORTIZACIONES	3.184,46	3.182,57	6.367,03	1,45%
COSTES FINANCIEROS		7.307,51	7.307,51	1,67%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		843,19	843,19	0,19%
OTROS COSTES				
TOTAL	306.446,06	131.548,29	437.994,35	100,00%
Protección de la naturaleza (GRUPONA)				
COSTES DE PERSONAL	772.211,02	157.499,93	929.710,95	91,44%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		4.419,05	4.419,05	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES		55.004,72	55.004,72	5,41%
TRIBUTOS		26,24	26,24	0,00%
AMORTIZACIONES	360,70	5.475,39	5.836,09	0,57%
COSTES FINANCIEROS		19.473,54	19.473,54	1,92%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		2.246,98	2.246,98	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	772.571,72	244.145,85	1.016.717,57	100,00%
Sala del 092				
COSTES DE PERSONAL	2.720.308,10	571.958,69	3.292.266,79	91,52%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		15.560,69	15.560,69	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES		193.689,50	193.689,50	5,38%
TRIBUTOS		92,38	92,38	0,00%
AMORTIZACIONES		19.302,78	19.302,78	0,54%
COSTES FINANCIEROS		68.564,41	68.564,41	1,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		7.911,39	7.911,39	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.720.308,10	877.079,84	3.597.387,94	100,00%
Servicio de apoyo a la circulación (GRUA)				
COSTES DE PERSONAL		82.189,32	82.189,32	9,67%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	718.625,65	3.001,93	721.627,58	84,91%
SERVICIOS EXTERIORES		24.094,71	24.094,71	2,84%
TRIBUTOS		22,29	22,29	0,00%
AMORTIZACIONES		3.510,05	3.510,05	0,41%
COSTES FINANCIEROS		16.544,74	16.544,74	1,95%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.909,04	1.909,04	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	718.625,65	131.272,08	849.897,73	100,00%
Unidad canina				
COSTES DE PERSONAL	369.424,87	77.610,38	447.035,25	91,52%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.112,60	2.112,60	0,43%
SERVICIOS EXTERIORES		26.284,86	26.284,86	5,38%
TRIBUTOS		12,54	12,54	0,00%
AMORTIZACIONES		2.620,69	2.620,69	0,54%
COSTES FINANCIEROS		9.308,04	9.308,04	1,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.074,02	1.074,02	0,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	369.424,87	119.023,13	488.448,00	100,00%
ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTE				
ÁREA DE CULTURA				
Actividades de bibliotecas municipales				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL	1.076.610,52	161.754,52	1.238.365,04	70,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	11.566,94	1.635,04	13.201,98	0,75%
SERVICIOS EXTERIORES	312.276,71	67.540,76	379.817,47	21,66%
TRIBUTOS		47,07	47,07	0,00%
AMORTIZACIONES	72.960,66	10.235,44	83.196,10	4,74%
COSTES FINANCIEROS		34.934,19	34.934,19	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		4.030,93	4.030,93	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.473.414,83	280.177,95	1.753.592,78	100,00%
Actividades de conservación y mantenimiento del patrimonio histórico-municipal				
COSTES DE PERSONAL	99.674,64	21.221,76	120.896,40	51,59%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		167,80	167,80	0,07%
SERVICIOS EXTERIORES	99.024,15	7.665,34	106.689,49	45,53%
TRIBUTOS		6,29	6,29	0,00%
AMORTIZACIONES		1.367,77	1.367,77	0,58%
COSTES FINANCIEROS		4.668,30	4.668,30	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		538,66	538,66	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	198.698,79	35.635,92	234.334,71	100,00%
Actividades de promoción cultural				
COSTES DE PERSONAL	19.736,60	3.874,19	23.610,79	40,74%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.999,99	32,36	3.032,35	5,23%
SERVICIOS EXTERIORES	13.337,68	1.443,66	14.781,34	25,50%
TRIBUTOS		1,14	1,14	0,00%
AMORTIZACIONES		248,77	248,77	0,43%
COSTES FINANCIEROS		849,08	849,08	1,46%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	15.337,89	97,97	15.435,86	26,63%
OTROS COSTES				
TOTAL	51.412,16	6.547,17	57.959,33	100,00%
Actividades de promoción de la lectura				
COSTES DE PERSONAL	281.458,64	38.008,56	319.467,20	78,08%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	58.970,22	416,20	59.386,42	14,52%
SERVICIOS EXTERIORES	2.096,50	16.689,72	18.786,22	4,59%
TRIBUTOS		10,98	10,98	0,00%
AMORTIZACIONES		2.388,03	2.388,03	0,58%
COSTES FINANCIEROS		8.150,48	8.150,48	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		940,45	940,45	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	342.525,36	66.604,42	409.129,78	100,00%
Actividades del archivo histórico y administrativo				
COSTES DE PERSONAL	511.405,81	74.409,30	585.815,11	72,77%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.013,13	770,29	1.783,42	0,22%
SERVICIOS EXTERIORES	163.278,02	31.534,22	194.812,24	24,20%
TRIBUTOS		21,61	21,61	0,00%
AMORTIZACIONES		4.698,77	4.698,77	0,58%
COSTES FINANCIEROS		16.037,18	16.037,18	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.850,47	1.850,47	0,23%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
OTROS COSTES				
TOTAL	675.696,96	129.321,84	805.018,80	100,00%
Actividades musicales				
COSTES DE PERSONAL	11.826,60	8.621,31	20.447,91	20,84%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	38.231,05	35,96	38.267,01	38,99%
SERVICIOS EXTERIORES	34.380,52	2.289,48	36.670,00	37,36%
TRIBUTOS		2,63	2,63	0,00%
AMORTIZACIONES		572,83	572,83	0,58%
COSTES FINANCIEROS		1.955,12	1.955,12	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		225,59	225,59	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	84.438,17	13.702,92	98.141,09	100,00%
Adquisición de publicaciones y fondos bibliográficos				
COSTES DE PERSONAL	182.624,18	24.243,16	206.867,34	79,37%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		268,95	268,95	0,10%
SERVICIOS EXTERIORES	35.448,25	10.734,44	46.182,69	17,72%
TRIBUTOS		7,00	7,00	0,00%
AMORTIZACIONES		1.521,31	1.521,31	0,58%
COSTES FINANCIEROS		5.192,31	5.192,31	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		599,12	599,12	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	218.072,43	42.566,29	260.638,72	100,00%
Aula Municipal de Flamenco				
COSTES DE PERSONAL		710,17	710,17	8,68%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		7.083,70	7.083,70	86,55%
SERVICIOS EXTERIORES	7.081,83	-6.921,26	160,57	1,96%
TRIBUTOS		0,22	0,22	0,00%
AMORTIZACIONES		47,77	47,77	0,58%
COSTES FINANCIEROS		163,04	163,04	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		18,81	18,81	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	7.081,83	1.102,45	8.184,28	100,00%
Casa Museo Gerald Brenan				
COSTES DE PERSONAL	154.000,10	22.908,21	176.908,31	71,28%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	17.159,50	233,28	17.392,78	7,01%
SERVICIOS EXTERIORES	20.858,81	9.609,27	30.468,08	12,28%
TRIBUTOS		6,66	6,66	0,00%
AMORTIZACIONES	16.453,40	1.448,66	17.902,06	7,21%
COSTES FINANCIEROS		4.944,37	4.944,37	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		570,51	570,51	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	208.471,81	39.720,96	248.192,77	100,00%
Centro de Arte Contemporáneo				
COSTES DE PERSONAL	18.166,16	330.845,06	349.011,22	9,16%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	3.255.251,44	890,52	3.256.141,96	85,44%
SERVICIOS EXTERIORES	23.412,30	75.327,43	98.739,73	2,59%
TRIBUTOS		102,29	102,29	0,00%
AMORTIZACIONES		22.243,72	22.243,72	0,58%
COSTES FINANCIEROS		75.919,18	75.919,18	1,99%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		8.760,03	8.760,03	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	3.296.829,90	514.088,23	3.810.918,13	100,00%
Certamen de poesía para escolares poetas del 27				
COSTES DE PERSONAL	22.851,70	2.663,94	25.515,64	80,19%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		32,68	32,68	0,10%
SERVICIOS EXTERIORES	750,00	1.259,62	2.009,62	6,32%
TRIBUTOS		0,76	0,76	0,00%
AMORTIZACIONES		165,50	165,50	0,52%
COSTES FINANCIEROS		564,86	564,86	1,78%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	3.465,68	65,18	3.530,86	11,10%
OTROS COSTES				
TOTAL	27.067,38	4.752,54	31.819,92	100,00%
Certámenes de declaraciones de amor				
COSTES DE PERSONAL	22.851,70	2.663,94	25.515,64	83,38%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		32,68	32,68	0,11%
SERVICIOS EXTERIORES	750,00	1.259,62	2.009,62	6,57%
TRIBUTOS		0,76	0,76	0,00%
AMORTIZACIONES		165,50	165,50	0,54%
COSTES FINANCIEROS		564,86	564,86	1,85%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.248,88	65,18	2.314,06	7,56%
OTROS COSTES				
TOTAL	25.850,58	4.752,54	30.603,12	100,00%
Certámenes literarios y musicales del Instituto Municipal del Libro				
COSTES DE PERSONAL	16.373,51	3.128,92	19.502,43	33,41%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		26,63	26,63	0,05%
SERVICIOS EXTERIORES	12.705,00	1.178,43	13.883,43	23,78%
TRIBUTOS		0,92	0,92	0,00%
AMORTIZACIONES		200,66	200,66	0,34%
COSTES FINANCIEROS		684,86	684,86	1,17%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	24.000,00	79,02	24.079,02	41,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	53.078,51	5.299,44	58.377,95	100,00%
Ciclos de conferencias de cultura				
COSTES DE PERSONAL	99,44	1.062,63	1.162,07	9,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2,91	2,91	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	10.484,21	243,12	10.727,33	87,67%
TRIBUTOS		0,33	0,33	0,00%
AMORTIZACIONES		71,42	71,42	0,58%
COSTES FINANCIEROS		243,76	243,76	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		28,13	28,13	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	10.583,65	1.652,30	12.235,95	100,00%
Conciertos de la banda municipal				
COSTES DE PERSONAL	1.687.556,95	198.443,75	1.886.000,70	85,52%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.409,83	2.417,96	4.827,79	0,22%
SERVICIOS EXTERIORES	57.506,70	93.409,59	150.916,29	6,84%
TRIBUTOS		56,73	56,73	0,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
AMORTIZACIONES	12.586,89	12.337,29	24.924,18	1,13%
COSTES FINANCIEROS		42.107,91	42.107,91	1,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	91.568,92	4.858,67	96.427,59	4,37%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.851.629,29	353.631,90	2.205.261,19	100,00%
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro				
COSTES DE PERSONAL	328.273,54	90.589,38	418.862,92	41,46%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.000,00	607,08	2.607,08	0,26%
SERVICIOS EXTERIORES	530.517,22	29.924,95	560.442,17	55,47%
TRIBUTOS		27,12	27,12	0,00%
AMORTIZACIONES		5.896,87	5.896,87	0,58%
COSTES FINANCIEROS		20.126,38	20.126,38	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		2.322,31	2.322,31	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	860.790,76	149.494,09	1.010.284,85	100,00%
Difusión de la red de bibliotecas municipales				
COSTES DE PERSONAL	172.663,85	20.482,93	193.146,78	88,47%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		247,87	247,87	0,11%
SERVICIOS EXTERIORES	9.203,08	9.597,76	18.800,84	8,61%
TRIBUTOS		5,86	5,86	0,00%
AMORTIZACIONES		1.274,34	1.274,34	0,58%
COSTES FINANCIEROS		4.349,40	4.349,40	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		501,86	501,86	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	181.866,93	36.460,02	218.326,95	100,00%
Edición y presentación de libros (Cultura)				
COSTES DE PERSONAL	3.733,45	2.717,53	6.450,98	20,85%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		11,34	11,34	0,04%
SERVICIOS EXTERIORES	22.881,64	721,84	23.603,48	76,30%
TRIBUTOS		0,83	0,83	0,00%
AMORTIZACIONES		180,56	180,56	0,58%
COSTES FINANCIEROS		616,26	616,26	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		71,11	71,11	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	26.615,09	4.319,47	30.934,56	100,00%
Escuela de folclore				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	49.800,00	0,00	49.800,00	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	49.800,00	0,00	49.800,00	100,00%
Exposiciones en espacios municipales				
COSTES DE PERSONAL	68.125,31	22.088,85	90.214,16	36,44%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	19.363,78	134,64	19.498,42	7,88%
SERVICIOS EXTERIORES	123.947,28	6.953,89	130.901,17	52,88%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		6,64	6,64	0,00%
AMORTIZACIONES		1.445,01	1.445,01	0,58%
COSTES FINANCIEROS		4.931,89	4.931,89	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		569,07	569,07	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	211.436,37	36.129,99	247.566,36	100,00%
Exposiciones en espacios no municipales				
COSTES DE PERSONAL	13.351,16	15.006,69	28.357,85	16,53%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	27.200,87	54,47	27.255,34	15,89%
SERVICIOS EXTERIORES	107.363,48	3.777,09	111.140,57	64,78%
TRIBUTOS		4,61	4,61	0,00%
AMORTIZACIONES		1.001,44	1.001,44	0,58%
COSTES FINANCIEROS		3.417,97	3.417,97	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		394,39	394,39	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	147.915,51	23.656,66	171.572,17	100,00%
Feria del distrito 11 Teatinos-Universidad				
COSTES DE PERSONAL		3.942,36	3.942,36	8,68%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	20.568,79	10,37	20.579,16	45,30%
SERVICIOS EXTERIORES	18.744,43	891,38	19.635,81	43,22%
TRIBUTOS		1,22	1,22	0,00%
AMORTIZACIONES		265,19	265,19	0,58%
COSTES FINANCIEROS		905,10	905,10	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		104,44	104,44	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	39.313,22	6.120,06	45.433,28	100,00%
Feria del distrito 2 Málaga-Este				
COSTES DE PERSONAL		6.468,70	6.468,70	8,56%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	33.572,24	17,01	33.589,25	44,46%
SERVICIOS EXTERIORES	30.933,55	1.462,60	32.396,15	42,88%
TRIBUTOS		2,00	2,00	0,00%
AMORTIZACIONES		435,12	435,12	0,58%
COSTES FINANCIEROS		1.485,10	1.485,10	1,97%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	1.000,00	171,36	1.171,36	1,55%
OTROS COSTES				
TOTAL	65.505,79	10.041,89	75.547,68	100,00%
Feria del libro				
COSTES DE PERSONAL	37.683,53	5.147,41	42.830,94	63,50%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	3.992,10	55,88	4.047,98	6,00%
SERVICIOS EXTERIORES	4.767,98	2.247,78	7.015,76	10,40%
TRIBUTOS		1,49	1,49	0,00%
AMORTIZACIONES		323,66	323,66	0,48%
COSTES FINANCIEROS		1.104,69	1.104,69	1,64%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	12.000,00	127,47	12.127,47	17,98%
OTROS COSTES				
TOTAL	58.443,61	9.008,38	67.451,99	100,00%
Fundación Manuel Alcántara				
COSTES DE PERSONAL	19.754,13	2.509,18	22.263,31	38,00%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		28,79	28,79	0,05%
SERVICIOS EXTERIORES	2.705,88	1.135,56	3.841,44	6,56%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		0,72	0,72	0,00%
AMORTIZACIONES		156,94	156,94	0,27%
COSTES FINANCIEROS		535,66	535,66	0,91%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	31.706,10	61,81	31.767,91	54,22%
OTROS COSTES				
TOTAL	54.166,11	4.428,66	58.594,77	100,00%
La noche en blanco				
COSTES DE PERSONAL	22.358,61	16.585,08	38.943,69	20,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	72.188,75	68,74	72.257,49	38,26%
SERVICIOS EXTERIORES	67.939,88	4.393,05	72.332,93	38,30%
TRIBUTOS		5,07	5,07	0,00%
AMORTIZACIONES		1.102,21	1.102,21	0,58%
COSTES FINANCIEROS		3.761,92	3.761,92	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		434,07	434,07	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	162.487,24	26.350,14	188.837,38	100,00%
Museo del Patrimonio Municipal. Conservación y mantenimiento				
COSTES DE PERSONAL	4.009,60	41.687,84	45.697,44	9,52%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	900,00	114,14	1.014,14	0,21%
SERVICIOS EXTERIORES	368.824,05	9.541,04	378.365,09	78,82%
TRIBUTOS		12,88	12,88	0,00%
AMORTIZACIONES	41.457,39	2.801,77	44.259,16	9,22%
COSTES FINANCIEROS		9.562,61	9.562,61	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.103,39	1.103,39	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	415.191,04	64.823,67	480.014,71	100,00%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposición permanente				
COSTES DE PERSONAL	99,44	5.458,33	5.557,77	8,84%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	9.505,28	14,47	9.519,75	15,14%
SERVICIOS EXTERIORES	44.812,88	1.237,01	46.049,89	73,22%
TRIBUTOS		1,69	1,69	0,00%
AMORTIZACIONES		367,10	367,10	0,58%
COSTES FINANCIEROS		1.252,94	1.252,94	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		144,57	144,57	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	54.417,60	8.476,11	62.893,71	100,00%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposiciones temporales				
COSTES DE PERSONAL	4.595,27	27.276,95	31.872,22	10,15%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	30.513,85	76,90	30.590,75	9,75%
SERVICIOS EXTERIORES	236.300,76	6.299,57	242.600,33	77,29%
TRIBUTOS		8,42	8,42	0,00%
AMORTIZACIONES		1.832,06	1.832,06	0,58%
COSTES FINANCIEROS		6.252,92	6.252,92	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		721,50	721,50	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	271.409,88	42.468,32	313.878,20	100,00%
Museo Interactivo de la Música MIMMA				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL	9.015,12	24.641,86	33.656,98	11,89%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	190.512,45	74,94	190.587,39	67,33%
SERVICIOS EXTERIORES	17.829,52	5.830,90	23.660,42	8,36%
TRIBUTOS		7,60	7,60	0,00%
AMORTIZACIONES	27.202,48	1.652,16	28.854,64	10,19%
COSTES FINANCIEROS		5.638,91	5.638,91	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		650,65	650,65	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	244.559,57	38.497,02	283.056,59	100,00%
Otras actividades del Instituto Municipal del Libro				
COSTES DE PERSONAL	5.362,32	860,68	6.223,00	66,43%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.495,47	8,29	1.503,76	16,05%
SERVICIOS EXTERIORES	1.029,60	348,84	1.378,44	14,71%
TRIBUTOS		0,25	0,25	0,00%
AMORTIZACIONES		54,68	54,68	0,58%
COSTES FINANCIEROS		186,63	186,63	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		21,53	21,53	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	7.887,39	1.480,90	9.368,29	100,00%
Otros museos				
COSTES DE PERSONAL	7.202,17	147.681,44	154.883,61	9,10%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	175.104,86	16.569,12	191.673,98	11,27%
SERVICIOS EXTERIORES	579.332,25	321.681,19	901.013,44	52,96%
TRIBUTOS	15.916,52	45,66	15.962,18	0,94%
AMORTIZACIONES	350.733,31	49.129,74	399.863,05	23,50%
COSTES FINANCIEROS		33.890,39	33.890,39	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		3.910,49	3.910,49	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.128.289,11	572.908,03	1.701.197,14	100,00%
Semana cultural y cruces de mayo del distrito 11 Teatinos-Universidad				
COSTES DE PERSONAL		623,89	623,89	8,68%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	5.021,50	1,64	5.023,14	69,86%
SERVICIOS EXTERIORES	1.200,00	141,06	1.341,06	18,65%
TRIBUTOS		0,19	0,19	0,00%
AMORTIZACIONES		41,97	41,97	0,58%
COSTES FINANCIEROS		143,24	143,24	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		16,53	16,53	0,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	6.221,50	968,52	7.190,02	100,00%
Servicios culturales en los distritos				
COSTES DE PERSONAL	54.519,08	29.920,19	84.439,27	24,89%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	153.261,81	139,94	153.401,75	45,22%
SERVICIOS EXTERIORES	83.513,75	8.333,23	91.846,98	27,08%
TRIBUTOS		9,10	9,10	0,00%
AMORTIZACIONES		1.979,94	1.979,94	0,58%
COSTES FINANCIEROS		6.757,66	6.757,66	1,99%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		779,74	779,74	0,23%
OTROS COSTES				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TOTAL	291.294,64	47.919,80	339.214,44	100,00%
Subvenciones en materia de cultura				
COSTES DE PERSONAL	118.298,56	13.401,32	131.699,88	11,90%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		168,16	168,16	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		6.432,81	6.432,81	0,58%
TRIBUTOS		3,82	3,82	0,00%
AMORTIZACIONES		830,57	830,57	0,08%
COSTES FINANCIEROS		2.834,77	2.834,77	0,26%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	964.015,89	327,09	964.342,98	87,17%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.082.314,45	23.998,54	1.106.312,99	100,00%
ÁREA DE EDUCACIÓN				
Asesoramiento, orientación educativa y educar para la convivencia				
COSTES DE PERSONAL	34.286,26	30.277,99	64.564,25	55,68%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	21.180,19	281,92	21.462,11	18,51%
SERVICIOS EXTERIORES	21.065,53	6.318,47	27.384,00	23,61%
TRIBUTOS		2,42	2,42	0,00%
AMORTIZACIONES		393,00	393,00	0,34%
COSTES FINANCIEROS		1.794,21	1.794,21	1,55%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		365,77	365,77	0,32%
OTROS COSTES				
TOTAL	76.531,98	39.433,78	115.965,76	100,00%
Emprendedores y escuelas				
COSTES DE PERSONAL	21.818,53	11.728,92	33.547,45	75,17%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	6.131,65	118,39	6.250,04	14,00%
SERVICIOS EXTERIORES	1.150,00	2.696,99	3.846,99	8,62%
TRIBUTOS		0,93	0,93	0,00%
AMORTIZACIONES		151,24	151,24	0,34%
COSTES FINANCIEROS		690,48	690,48	1,55%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		140,76	140,76	0,32%
OTROS COSTES				
TOTAL	29.100,18	15.527,71	44.627,89	100,00%
Premios de la literatura infantil, de educación y académicos				
COSTES DE PERSONAL	2.252,67	5.267,63	7.520,30	16,23%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		45,06	45,06	0,10%
SERVICIOS EXTERIORES	11.299,60	990,81	12.290,41	26,52%
TRIBUTOS		0,42	0,42	0,00%
AMORTIZACIONES		68,81	68,81	0,15%
COSTES FINANCIEROS		314,13	314,13	0,68%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	26.038,77	64,04	26.102,81	56,33%
OTROS COSTES				
TOTAL	39.591,04	6.750,90	46.341,94	100,00%
Programa de educación permanente				
COSTES DE PERSONAL	318.352,00	140.000,30	458.352,30	86,04%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	12.372,25	1.475,36	13.847,61	2,60%
SERVICIOS EXTERIORES	5.630,38	33.884,38	39.514,76	7,42%
TRIBUTOS		11,06	11,06	0,00%
AMORTIZACIONES	7.288,63	1.798,48	9.087,11	1,71%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES FINANCIEROS		8.210,90	8.210,90	1,54%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.000,00	1.673,89	3.673,89	0,69%
OTROS COSTES				
TOTAL	345.643,26	187.054,37	532.697,63	100,00%
Programa educativo Málaga para los escolares				
COSTES DE PERSONAL	23.586,65	32.319,89	55.906,54	45,00%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	44.108,58	286,95	44.395,53	35,74%
SERVICIOS EXTERIORES	14.830,67	6.364,44	21.195,11	17,06%
TRIBUTOS		2,59	2,59	0,00%
AMORTIZACIONES		421,02	421,02	0,34%
COSTES FINANCIEROS		1.922,15	1.922,15	1,55%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		391,85	391,85	0,32%
OTROS COSTES				
TOTAL	82.525,90	41.708,89	124.234,79	100,00%
Programas educativos de teatro, música y talleres creativos				
COSTES DE PERSONAL	92.815,54	96.337,33	189.152,87	51,19%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	120.281,58	879,52	121.161,10	32,79%
SERVICIOS EXTERIORES	31.450,93	19.628,35	51.079,28	13,82%
TRIBUTOS		7,70	7,70	0,00%
AMORTIZACIONES		1.252,32	1.252,32	0,34%
COSTES FINANCIEROS		5.717,43	5.717,43	1,55%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.165,56	1.165,56	0,32%
OTROS COSTES				
TOTAL	244.548,05	124.988,21	369.536,26	100,00%
Subvenciones en materia de educación				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	8.000,00	0,00	8.000,00	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	8.000,00	0,00	8.000,00	100,00%
ÁREA DE JUVENTUD				
Actuaciones musicales ""Serenatas de la Luna Joven""				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	288.804,70	0,00	288.804,70	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	288.804,70	0,00	288.804,70	100,00%
Alterna en la movida				
COSTES DE PERSONAL	88.346,60	67.057,82	155.404,42	41,10%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	168.850,54	11.133,82	179.984,36	47,60%
SERVICIOS EXTERIORES	886,93	31.708,07	32.595,00	8,62%
TRIBUTOS		8,12	8,12	0,00%
AMORTIZACIONES		3.376,56	3.376,56	0,89%
COSTES FINANCIEROS		6.024,86	6.024,86	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		695,19	695,19	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	258.084,07	120.004,44	378.088,51	100,00%
Ayudas a la creación artística				
COSTES DE PERSONAL	41.951,37	17.885,98	59.837,35	59,89%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	6.300,22	2.963,49	9.263,71	9,27%
SERVICIOS EXTERIORES	19.188,18	8.951,61	28.139,79	28,16%
TRIBUTOS		2,15	2,15	0,00%
AMORTIZACIONES		892,27	892,27	0,89%
COSTES FINANCIEROS		1.592,09	1.592,09	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		183,71	183,71	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	67.439,77	32.471,30	99.911,07	100,00%
Bienal Jóvenes Creadores				
COSTES DE PERSONAL	12.622,14	3.439,40	16.061,54	75,24%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		568,33	568,33	2,66%
SERVICIOS EXTERIORES		1.843,81	1.843,81	8,64%
TRIBUTOS		0,41	0,41	0,00%
AMORTIZACIONES		169,51	169,51	0,79%
COSTES FINANCIEROS		302,46	302,46	1,42%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.365,00	34,90	2.399,90	11,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	14.987,14	6.358,81	21.345,95	100,00%
Caja Blanca-Auditorio				
COSTES DE PERSONAL	62.844,84	42.439,91	105.284,75	44,06%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	36.283,76	7.044,10	43.327,86	18,13%
SERVICIOS EXTERIORES		20.253,91	20.253,91	8,48%
TRIBUTOS		5,13	5,13	0,00%
AMORTIZACIONES	63.682,15	2.133,83	65.815,98	27,55%
COSTES FINANCIEROS		3.807,43	3.807,43	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		439,33	439,33	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	162.810,75	76.123,64	238.934,39	100,00%
Infojoven				
COSTES DE PERSONAL	25.119,82	6.844,87	31.964,69	84,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.131,07	1.131,07	2,99%
SERVICIOS EXTERIORES		3.669,42	3.669,42	9,71%
TRIBUTOS		0,81	0,81	0,00%
AMORTIZACIONES		337,35	337,35	0,89%
COSTES FINANCIEROS		601,94	601,94	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		69,46	69,46	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	25.119,82	12.654,92	37.774,74	100,00%
Iniciativa Joven				
COSTES DE PERSONAL	61.208,51	24.849,85	86.058,36	62,06%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	10.000,00	4.116,33	14.116,33	10,18%
SERVICIOS EXTERIORES	22.266,59	12.515,46	34.782,05	25,08%
TRIBUTOS		2,98	2,98	0,00%
AMORTIZACIONES		1.238,34	1.238,34	0,89%
COSTES FINANCIEROS		2.209,60	2.209,60	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		254,96	254,96	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	93.475,10	45.187,52	138.662,62	100,00%
Muestras culturales para jóvenes "Málaga Crea"				
COSTES DE PERSONAL	47.324,18	17.528,70	64.852,88	47,48%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	10.700,79	2.902,20	13.602,99	9,96%
SERVICIOS EXTERIORES	7.595,61	8.939,76	16.535,37	12,10%
TRIBUTOS		2,10	2,10	0,00%
AMORTIZACIONES		871,62	871,62	0,64%
COSTES FINANCIEROS		1.555,26	1.555,26	1,14%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	39.000,00	179,46	39.179,46	28,68%
OTROS COSTES				
TOTAL	104.620,58	31.979,10	136.599,68	100,00%
Oferta formativa				
COSTES DE PERSONAL	35.647,31	16.913,50	52.560,81	55,51%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.803,71	2.803,71	2,96%
SERVICIOS EXTERIORES	28.431,46	8.356,75	36.788,21	38,85%
TRIBUTOS		2,03	2,03	0,00%
AMORTIZACIONES		845,58	845,58	0,89%
COSTES FINANCIEROS		1.508,78	1.508,78	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		174,09	174,09	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	64.078,77	30.604,44	94.683,21	100,00%
Oferta formativa de idiomas				
COSTES DE PERSONAL	17.119,47	7.322,37	24.441,84	59,75%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.213,24	1.213,24	2,97%
SERVICIOS EXTERIORES	10.494,00	3.663,21	14.157,21	34,61%
TRIBUTOS		0,88	0,88	0,00%
AMORTIZACIONES		365,31	365,31	0,89%
COSTES FINANCIEROS		651,83	651,83	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		75,21	75,21	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	27.613,47	13.292,05	40.905,52	100,00%
Oficina de Emancipación				
COSTES DE PERSONAL	42.475,47	18.719,02	61.194,49	49,06%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3.101,99	3.101,99	2,49%
SERVICIOS EXTERIORES	28.214,00	9.330,08	37.544,08	30,10%
TRIBUTOS		2,25	2,25	0,00%
AMORTIZACIONES		934,47	934,47	0,75%
COSTES FINANCIEROS		1.667,40	1.667,40	1,34%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	20.100,00	192,39	20.292,39	16,27%
OTROS COSTES				
TOTAL	90.789,47	33.947,60	124.737,07	100,00%
Otras actividades de la Caja Blanca				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL	39.424,22	30.776,20	70.200,42	40,44%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	35.900,88	5.110,24	41.011,12	23,63%
SERVICIOS EXTERIORES	43.207,93	14.522,25	57.730,18	33,26%
TRIBUTOS		3,73	3,73	0,00%
AMORTIZACIONES		1.550,18	1.550,18	0,89%
COSTES FINANCIEROS		2.766,02	2.766,02	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		319,16	319,16	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	118.533,03	55.047,78	173.580,81	100,00%
Otros eventos, comunicaciones y proyectos europeos de juventud				
COSTES DE PERSONAL	7.249,34	1.975,37	9.224,71	84,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		326,41	326,41	2,99%
SERVICIOS EXTERIORES		1.058,96	1.058,96	9,71%
TRIBUTOS		0,23	0,23	0,00%
AMORTIZACIONES		97,36	97,36	0,89%
COSTES FINANCIEROS		173,71	173,71	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		20,04	20,04	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	7.249,34	3.652,08	10.901,42	100,00%
Prevención alternativa ocio saludable				
COSTES DE PERSONAL	49.832,55	31.958,40	81.790,95	45,49%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	43.480,52	5.303,55	48.784,07	27,13%
SERVICIOS EXTERIORES	29.097,12	15.319,18	44.416,30	24,70%
TRIBUTOS		3,86	3,86	0,00%
AMORTIZACIONES		1.605,69	1.605,69	0,89%
COSTES FINANCIEROS		2.865,07	2.865,07	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		330,59	330,59	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	122.410,19	57.386,34	179.796,53	100,00%
Servicio Europa Más Cerca				
COSTES DE PERSONAL	5.237,03	1.427,02	6.664,05	84,62%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		235,81	235,81	2,99%
SERVICIOS EXTERIORES		765,01	765,01	9,71%
TRIBUTOS		0,17	0,17	0,00%
AMORTIZACIONES		70,33	70,33	0,89%
COSTES FINANCIEROS		125,49	125,49	1,59%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		14,48	14,48	0,18%
OTROS COSTES				
TOTAL	5.237,03	2.638,30	7.875,33	100,00%
Subvenciones en materia de juventud				
COSTES DE PERSONAL	48.404,43	13.189,68	61.594,11	55,99%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.179,50	2.179,50	1,98%
SERVICIOS EXTERIORES		7.070,76	7.070,76	6,43%
TRIBUTOS		1,56	1,56	0,00%
AMORTIZACIONES		650,06	650,06	0,59%
COSTES FINANCIEROS		1.159,91	1.159,91	1,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	37.225,00	133,84	37.358,84	33,96%
OTROS COSTES				
TOTAL	85.629,43	24.385,31	110.014,74	100,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ÁREA DE DEPORTE				
Actividades deportivas				
COSTES DE PERSONAL	765.760,72	160.153,90	925.914,62	73,43%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	168.080,01	1.147,04	169.227,05	13,42%
SERVICIOS EXTERIORES	49.637,26	82.377,05	132.014,31	10,47%
TRIBUTOS		31,61	31,61	0,00%
AMORTIZACIONES	4.192,37	3.388,92	7.581,29	0,60%
COSTES FINANCIEROS		23.458,78	23.458,78	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		2.706,82	2.706,82	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	987.670,36	273.264,12	1.260.934,48	100,00%
Cesión de espacios deportivos (alquileres Tiro Pchón)				
COSTES DE PERSONAL	45.643,78	17.470,13	63.113,91	44,98%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	17.143,00	82,26	17.225,26	12,28%
SERVICIOS EXTERIORES	41.078,16	7.949,29	49.027,45	34,94%
TRIBUTOS		3,52	3,52	0,00%
AMORTIZACIONES	7.663,46	377,13	8.040,59	5,73%
COSTES FINANCIEROS		2.610,60	2.610,60	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		301,23	301,23	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	111.528,40	28.794,16	140.322,56	100,00%
Cesión de espacios deportivos (alquileres José Paterna)				
COSTES DE PERSONAL	16.230,52	8.502,96	24.733,48	35,98%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	15.338,79	33,26	15.372,05	22,36%
SERVICIOS EXTERIORES	22.915,57	3.705,27	26.620,84	38,73%
TRIBUTOS		1,72	1,72	0,00%
AMORTIZACIONES	396,19	184,73	580,92	0,85%
COSTES FINANCIEROS		1.278,77	1.278,77	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		147,55	147,55	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	54.881,07	13.854,26	68.735,33	100,00%
Cesión de espacios deportivos (alquileres Ciudad Jardín)				
COSTES DE PERSONAL	268.979,94	66.046,09	335.026,03	64,01%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	46.619,23	420,07	47.039,30	8,99%
SERVICIOS EXTERIORES	79.523,23	32.690,70	112.213,93	21,44%
TRIBUTOS		13,12	13,12	0,00%
AMORTIZACIONES	16.867,15	1.406,78	18.273,93	3,49%
COSTES FINANCIEROS		9.738,00	9.738,00	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.123,63	1.123,63	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	411.989,55	111.438,39	523.427,94	100,00%
Escuelas deportivas				
COSTES DE PERSONAL	54.331,69	15.018,39	69.350,08	58,02%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	12.636,40	87,79	12.724,19	10,65%
SERVICIOS EXTERIORES	23.231,47	7.246,67	30.478,14	25,50%
TRIBUTOS		3,00	3,00	0,00%
AMORTIZACIONES	4.167,26	321,24	4.488,50	3,76%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES FINANCIEROS		2.223,66	2.223,66	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		256,58	256,58	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	94.366,82	25.157,33	119.524,15	100,00%
Eventos deportivos				
COSTES DE PERSONAL	23.000,62	22.679,20	45.679,82	24,72%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	63.369,86	65,77	63.435,63	34,32%
SERVICIOS EXTERIORES	62.038,77	9.327,59	71.366,36	38,61%
TRIBUTOS		4,63	4,63	0,00%
AMORTIZACIONES		496,72	496,72	0,27%
COSTES FINANCIEROS		3.438,41	3.438,41	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		396,75	396,75	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	148.409,25	36.409,07	184.818,32	100,00%
Instalaciones deportivas cedidas				
COSTES DE PERSONAL	156.188,55	-51.149,62	105.038,93	12,16%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		184,09	184,09	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		196.474,64	196.474,64	22,75%
TRIBUTOS		21,65	21,65	0,00%
AMORTIZACIONES	541.826,56	2.321,55	544.148,11	63,00%
COSTES FINANCIEROS		16.070,23	16.070,23	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.854,28	1.854,28	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	698.015,11	165.776,82	863.791,93	100,00%
Instalaciones deportivas en concesión				
COSTES DE PERSONAL		32.318,67	32.318,67	12,16%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	18.713,22	56,64	18.769,86	7,06%
SERVICIOS EXTERIORES	51.710,71	12.395,35	64.106,06	24,12%
TRIBUTOS		6,66	6,66	0,00%
AMORTIZACIONES	144.343,32	714,30	145.057,62	54,58%
COSTES FINANCIEROS		4.944,53	4.944,53	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		570,53	570,53	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	214.767,25	51.006,68	265.773,93	100,00%
Instalaciones deportivas externas				
COSTES DE PERSONAL	373.964,60	84.370,72	458.335,32	68,77%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		570,96	570,96	0,09%
SERVICIOS EXTERIORES	6.007,79	42.591,40	48.599,19	7,29%
TRIBUTOS		16,70	16,70	0,00%
AMORTIZACIONES	143.288,05	1.791,12	145.079,17	21,77%
COSTES FINANCIEROS		12.398,46	12.398,46	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.430,61	1.430,61	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	523.260,44	143.169,97	666.430,41	100,00%
Juegos Deportivos Municipales				
COSTES DE PERSONAL	535.268,70	109.315,44	644.584,14	74,97%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	95.293,17	797,17	96.090,34	11,18%
SERVICIOS EXTERIORES	36.226,29	56.572,09	92.798,38	10,79%
TRIBUTOS	4.523,37	21,55	4.544,92	0,53%
AMORTIZACIONES	1.578,51	2.310,68	3.889,19	0,45%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES FINANCIEROS		15.994,99	15.994,99	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.845,60	1.845,60	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	672.890,04	186.857,52	859.747,56	100,00%
Obras y proyectos en instalaciones deportivas				
COSTES DE PERSONAL	85.008,90	14.071,97	99.080,87	90,49%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		120,84	120,84	0,11%
SERVICIOS EXTERIORES		7.723,07	7.723,07	7,05%
TRIBUTOS		2,74	2,74	0,00%
AMORTIZACIONES		294,28	294,28	0,27%
COSTES FINANCIEROS		2.037,06	2.037,06	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		235,05	235,05	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	85.008,90	24.485,01	109.493,91	100,00%
Otras instalaciones deportivas				
COSTES DE PERSONAL		60.156,30	60.156,30	12,16%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		105,43	105,43	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	399.756,67	23.072,04	422.828,71	85,47%
TRIBUTOS		12,40	12,40	0,00%
AMORTIZACIONES		1.329,56	1.329,56	0,27%
COSTES FINANCIEROS		9.203,50	9.203,50	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.061,96	1.061,96	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	399.756,67	94.941,19	494.697,86	100,00%
Servicios deportivos en distritos				
COSTES DE PERSONAL	15.333,75	17.765,68	33.099,43	22,83%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		48,48	48,48	0,03%
SERVICIOS EXTERIORES	101.190,68	7.233,32	108.424,00	74,79%
TRIBUTOS		3,63	3,63	0,00%
AMORTIZACIONES		389,63	389,63	0,27%
COSTES FINANCIEROS		2.697,13	2.697,13	1,86%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		311,21	311,21	0,21%
OTROS COSTES				
TOTAL	116.524,43	28.449,08	144.973,51	100,00%
Subvenciones en materia de deporte				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	189.000,00	0,00	189.000,00	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	189.000,00	0,00	189.000,00	100,00%
OTRAS ACTIVIDADES				
OTRAS ACTIVIDADES				
Cesión de espacios para uso social, asistencial, cultural, etc.				
COSTES DE PERSONAL		25.101,69	25.101,69	2,86%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		150,11	150,11	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	238.352,57	4.856,79	243.209,36	27,71%
TRIBUTOS			17,66	0,00%
AMORTIZACIONES	330.825,03	1.578,10	332.403,13	37,87%
COSTES FINANCIEROS			13.104,04	
COSTE DE TRANSFERENCIAS	262.336,02	1.512,03	263.848,05	30,06%
OTROS COSTES				
TOTAL	831.513,62	33.198,72	877.834,04	100,00%
Plan de empleo joven				
COSTES DE PERSONAL	3.878.606,53	171.053,06	4.049.659,59	96,55%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1.022,93	1.022,93	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		33.096,13	33.096,13	0,79%
TRIBUTOS		120,31	120,31	0,00%
AMORTIZACIONES		10.753,81	10.753,81	0,26%
COSTES FINANCIEROS		89.296,20	89.296,20	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		10.303,56	10.303,56	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	3.878.606,53	315.646,00	4.194.252,53	100,00%
Programa de ayuda a la contratación				
COSTES DE PERSONAL	2.058.975,62	90.804,28	2.149.779,90	96,55%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		543,02	543,02	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		17.569,24	17.569,24	0,79%
TRIBUTOS		63,87	63,87	0,00%
AMORTIZACIONES		5.708,71	5.708,71	0,26%
COSTES FINANCIEROS		47.403,29	47.403,29	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		5.469,69	5.469,69	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.058.975,62	167.562,10	2.226.537,72	100,00%
Programa de emple@ 25+				
COSTES DE PERSONAL		4.356,47	4.356,47	4,08%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		26,05	26,05	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	98.782,38	842,91	99.625,29	93,26%
TRIBUTOS		3,06	3,06	0,00%
AMORTIZACIONES		273,88	273,88	0,26%
COSTES FINANCIEROS		2.274,24	2.274,24	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		262,42	262,42	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	98.782,38	8.039,03	106.821,41	100,00%
Programa de emple@ 30+				
COSTES DE PERSONAL	2.630.430,68	116.006,40	2.746.437,08	96,55%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		693,74	693,74	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		22.445,47	22.445,47	0,79%
TRIBUTOS		81,59	81,59	0,00%
AMORTIZACIONES		7.293,12	7.293,12	0,26%
COSTES FINANCIEROS		60.559,76	60.559,76	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		6.987,77	6.987,77	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.630.430,68	214.067,85	2.844.498,53	100,00%
Programa de emple@ inclusión social				
COSTES DE PERSONAL		1.999,59	1.999,59	4,08%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		11,96	11,96	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES	45.340,51	386,89	45.727,40	93,26%
TRIBUTOS		1,41	1,41	0,00%
AMORTIZACIONES		125,71	125,71	0,26%
COSTES FINANCIEROS		1.043,86	1.043,86	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		120,45	120,45	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	45.340,51	3.689,87	49.030,38	100,00%
RECURSOS CEDIDOS A OTRAS ENTIDADES				
T. corrientes y otros recursos Centro Formación en Comunic. y Tecnologías de la info. (FORMÁN)				
COSTES DE PERSONAL		1.431,90	1.431,90	74,29%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		0,47	0,47	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		444,69	444,69	23,07%
TRIBUTOS		0,05	0,05	0,00%
AMORTIZACIONES	4,92	0,00	4,92	0,26%
COSTES FINANCIEROS		40,81	40,81	2,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		4,71	4,71	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	4,92	1.922,63	1.927,55	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Centro Municipal de Informática (CEMI)				
COSTES DE PERSONAL		14.212,27	14.212,27	0,14%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		5.794,76	5.794,76	0,06%
SERVICIOS EXTERIORES		104.964,24	104.964,24	1,00%
TRIBUTOS		7,14	7,14	0,00%
AMORTIZACIONES	104.965,30	14.536,93	119.502,23	1,14%
COSTES FINANCIEROS		5.301,76	5.301,76	0,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	10.200.000,00	611,75	10.200.611,75	97,61%
OTROS COSTES				
TOTAL	10.304.965,30	145.428,85	10.450.394,15	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga				
COSTES DE PERSONAL		287,99	287,99	4,60%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		1,52	1,52	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		49,11	49,11	0,78%
TRIBUTOS		0,18	0,18	0,00%
AMORTIZACIONES	5.753,76	15,95	5.769,71	92,22%
COSTES FINANCIEROS		132,47	132,47	2,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		15,28	15,28	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	5.753,76	502,49	6.256,25	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Empresa de Limpieza Municipal y Parque del Oeste, S.A.M. (LIMPOSAM)				
COSTES DE PERSONAL		2.852,18	2.852,18	0,03%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		0,97	0,97	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		892,72	892,72	0,01%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS		0,11	0,11	0,00%
AMORTIZACIONES	142,84	10,23	153,07	0,00%
COSTES FINANCIEROS		84,91	84,91	0,00%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	10.779.454,03	9,81	10.779.463,84	99,96%
OTROS COSTES				
TOTAL	10.779.596,87	3.850,94	10.783.447,81	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Empresa Malagueña de Transportes (EMT)				
COSTES DE PERSONAL		1.070,02	1.070,02	0,00%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		6,38	6,38	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		206,39	206,39	0,00%
TRIBUTOS		0,75	0,75	0,00%
AMORTIZACIONES	24.188,16	67,06	24.255,22	0,08%
COSTES FINANCIEROS		556,88	556,88	0,00%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	29.015.698,00	64,26	29.015.762,26	99,91%
OTROS COSTES				
TOTAL	29.039.886,16	1.971,74	29.041.857,90	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Empresa Municipal de Aguas de Málaga , S.A.(EMASA)				
COSTES DE PERSONAL		6.149,48	6.149,48	12,05%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		12,43	12,43	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		1.718,34	1.718,34	3,37%
TRIBUTOS		1,46	1,46	0,00%
AMORTIZACIONES	41.830,72	130,72	41.961,44	82,19%
COSTES FINANCIEROS		1.085,50	1.085,50	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		125,42	125,42	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	41.830,72	9.223,35	51.054,07	100,00%
Prestaciones Empresa Municipal de Gestión Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (Onda Azul)				
COSTES DE PERSONAL		1.913,21	1.913,21	0,10%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		3,41	3,41	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		539,86	539,86	0,03%
TRIBUTOS		0,40	0,40	0,00%
AMORTIZACIONES	11.152,81	35,84	11.188,65	0,57%
COSTES FINANCIEROS		297,58	297,58	0,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	1.944.310,74	34,34	1.944.345,08	99,29%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.955.463,55	2.824,64	1.958.288,19	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Festival Cine de Málaga e Iniciativas Audiovisuales, S.A.				
COSTES DE PERSONAL		2.512,92	2.512,92	0,14%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		14,28	14,28	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		462,03	462,03	0,02%
TRIBUTOS		1,68	1,68	0,00%
AMORTIZACIONES	54.145,53	150,12	54.295,65	2,93%
COSTES FINANCIEROS		1.246,58	1.246,58	0,07%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	1.792.087,38	143,84	1.792.231,22	96,84%
OTROS COSTES				
TOTAL	1.846.232,91	4.531,45	1.850.764,36	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Fundación CIEDES				
COSTES DE PERSONAL	21.976,23	969,19	22.945,42	96,55%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		5,80	5,80	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		187,52	187,52	0,79%
TRIBUTOS		0,68	0,68	0,00%
AMORTIZACIONES		60,93	60,93	0,26%
COSTES FINANCIEROS		505,95	505,95	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		58,38	58,38	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	21.976,23	1.788,46	23.764,69	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Fundación Félix Revello de Toro				
COSTES DE PERSONAL		92,82	92,82	0,03%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		0,53	0,53	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		17,07	17,07	0,00%
TRIBUTOS		0,06	0,06	0,00%
AMORTIZACIONES	2.000,00	5,55	2.005,55	0,58%
COSTES FINANCIEROS		46,05	46,05	0,01%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	344.990,50	5,31	344.995,81	99,38%
OTROS COSTES				
TOTAL	346.990,50	167,39	347.157,89	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thysem Málaga				
COSTES DE PERSONAL		10.753,57	10.753,57	0,44%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		61,11	61,11	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		1.977,15	1.977,15	0,08%
TRIBUTOS		7,19	7,19	0,00%
AMORTIZACIONES	231.706,14	642,43	232.348,57	9,47%
COSTES FINANCIEROS		5.334,51	5.334,51	0,22%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.202.511,36	615,53	2.203.126,89	89,79%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.434.217,50	19.391,49	2.453.608,99	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Fundación Pérez Estrada				
COSTES DE PERSONAL	48.248,41	2.239,22	50.487,63	40,52%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		12,72	12,72	0,01%
SERVICIOS EXTERIORES		411,71	411,71	0,33%
TRIBUTOS		1,50	1,50	0,00%
AMORTIZACIONES		133,77	133,77	0,11%
COSTES FINANCIEROS		1.110,81	1.110,81	0,89%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	72.327,64	128,17	72.455,81	58,14%
OTROS COSTES				
TOTAL	120.576,05	4.037,90	124.613,95	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Fundación Pública Pablo Ruiz Picaso				
COSTES DE PERSONAL	136.526,60	20.299,35	156.825,95	1,91%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		115,35	115,35	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		3.732,24	3.732,24	0,05%
TRIBUTOS		13,57	13,57	0,00%
AMORTIZACIONES	300.861,26	1.212,70	302.073,96	3,69%
COSTES FINANCIEROS		10.069,87	10.069,87	0,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	7.716.150,91	1.161,93	7.717.312,84	94,23%
OTROS COSTES				
TOTAL	8.153.538,77	36.605,01	8.190.143,78	100,00%
T. corrientes y otros recursos Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras y Proy. y Desarrollo Sosten.				
COSTES DE PERSONAL	32.398,21	1.235.874,46	1.268.272,67	5,14%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		44.300,51	44.300,51	0,18%
SERVICIOS EXTERIORES	89.763,92	447.591,54	537.355,46	2,18%
TRIBUTOS		700,92	700,92	0,00%
AMORTIZACIONES	231.645,66	343.654,86	575.300,52	2,33%
COSTES FINANCIEROS		520.242,30	520.242,30	2,11%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	21.663.579,39	60.028,82	21.723.608,21	88,06%
OTROS COSTES				
TOTAL	22.017.387,18	2.652.393,41	24.669.780,59	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Instituto Municipal de la Vivienda				
COSTES DE PERSONAL		421.443,37	421.443,37	4,99%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.041,14	2.041,14	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		66.040,00	66.040,00	0,78%
TRIBUTOS		240,06	240,06	0,00%
AMORTIZACIONES	22.519,59	21.458,13	43.977,72	0,52%
COSTES FINANCIEROS		178.181,52	178.181,52	2,11%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	7.716.846,55	20.559,70	7.737.406,25	91,57%
OTROS COSTES				
TOTAL	7.739.366,14	709.963,92	8.449.330,06	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Instituto Municipal para la Formación y Empleo (IMFE)				
COSTES DE PERSONAL		2.870,95	2.870,95	0,06%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		0,97	0,97	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		890,58	890,58	0,02%
TRIBUTOS		0,11	0,11	0,00%
AMORTIZACIONES	142,84	10,23	153,07	0,00%
COSTES FINANCIEROS		84,91	84,91	0,00%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	4.472.708,38	9,80	4.472.718,18	99,91%
OTROS COSTES				
TOTAL	4.472.851,22	3.867,56	4.476.718,78	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Málaga Deporte y Eventos, S.A.				
COSTES DE PERSONAL		16.937,82	16.937,82	0,69%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		96,25	96,25	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES	22.521,48	3.114,18	25.635,66	1,04%
TRIBUTOS		11,32	11,32	0,00%
AMORTIZACIONES	342.435,82	1.011,88	343.447,70	13,96%
COSTES FINANCIEROS		8.402,32	8.402,32	0,34%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.064.387,01	969,51	2.065.356,52	83,96%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.429.344,31	30.543,28	2.459.887,59	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Más Cerca, S.A.M				
COSTES DE PERSONAL		3.562,70	3.562,70	4,26%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2.187,07	2.187,07	2,61%
SERVICIOS EXTERIORES		39.174,52	39.174,52	46,83%
TRIBUTOS		2,38	2,38	0,00%
AMORTIZACIONES	31.303,18	5.432,59	36.735,77	43,92%
COSTES FINANCIEROS		1.767,01	1.767,01	2,11%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		219,66	219,66	0,26%
OTROS COSTES				
TOTAL	31.303,18	52.345,93	83.649,11	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Organismo Autónomo de Gestión Tributaria				
COSTES DE PERSONAL		15.365,43	15.365,43	0,11%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		11.541,94	11.541,94	0,08%
SERVICIOS EXTERIORES		207.100,40	207.100,40	1,49%
TRIBUTOS		8,69	8,69	0,00%
AMORTIZACIONES	34.841,15	28.573,67	63.414,82	0,46%
COSTES FINANCIEROS		6.450,03	6.450,03	0,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	13.550.000,00	744,25	13.550.744,25	97,81%
OTROS COSTES				
TOTAL	13.584.841,15	269.784,41	13.854.625,56	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Orquesta Ciudad de Málaga				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.509.443,06	0,00	2.509.443,06	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.509.443,06	0,00	2.509.443,06	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Palacio de Ferias y Congresos				
COSTES DE PERSONAL		30.252,71	30.252,71	4,60%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		159,41	159,41	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		5.157,65	5.157,65	0,78%
TRIBUTOS		18,75	18,75	0,00%
AMORTIZACIONES	604.436,92	1.675,86	606.112,78	92,22%
COSTES FINANCIEROS		13.915,80	13.915,80	2,12%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		1.605,69	1.605,69	0,24%
OTROS COSTES				
TOTAL	604.436,92	52.785,87	657.222,79	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Parque Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA)				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL		95.237,19	95.237,19	4,08%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		569,53	569,53	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		18.426,93	18.426,93	0,79%
TRIBUTOS		66,98	66,98	0,00%
AMORTIZACIONES	2.159.491,05	5.987,39	2.165.478,44	92,73%
COSTES FINANCIEROS		49.717,43	49.717,43	2,13%
COSTES DE TRANSFERENCIAS		5.736,71	5.736,71	0,25%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.159.491,05	175.742,16	2.335.233,21	100,00%
T. corrientes y otros recursos para PROMALAGA				
COSTES DE PERSONAL		2.624,80	2.624,80	0,05%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		986,63	986,63	0,02%
SERVICIOS EXTERIORES		17.775,96	17.775,96	0,33%
TRIBUTOS		1,63	1,63	0,00%
AMORTIZACIONES	31.783,18	2.503,33	34.286,51	0,65%
COSTES FINANCIEROS		1.207,37	1.207,37	0,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	5.256.659,83	139,31	5.256.799,14	98,93%
OTROS COSTES				
TOTAL	5.288.443,01	25.239,03	5.313.682,04	100,00%
T. corrientes y otros recursos para Teatro Cervantes				
COSTES DE PERSONAL		4.495,52	4.495,52	0,16%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		25,55	25,55	0,00%
SERVICIOS EXTERIORES		826,53	826,53	0,03%
TRIBUTOS		3,00	3,00	0,00%
AMORTIZACIONES	96.864,43	268,57	97.133,00	3,38%
COSTES FINANCIEROS		2.230,09	2.230,09	0,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.770.157,85	257,32	2.770.415,17	96,36%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.867.022,28	8.106,58	2.875.128,86	100,00%
T. de capital a Centro Municipal de Informática (CEMI)				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	444.973,82	0,00	444.973,82	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	444.973,82	0,00	444.973,82	100,00%
T. de capital a Consorcio UNED				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	75.000,00	0,00	75.000,00	100,00%

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
OTROS COSTES				
TOTAL	75.000,00	0,00	75.000,00	100,00%
T. de capital a Empresa Limpieza Municipal y Parque del Oeste, S.A.M. (LIMPOSAM)				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	126.732,80	0,00	126.732,80	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	126.732,80	0,00	126.732,80	100,00%
T. de capital a Empresa Malagueña de Transportes (EMT)				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	3.394.000,00	0,00	3.394.000,00	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	3.394.000,00	0,00	3.394.000,00	100,00%
T. de capital a Empresa Municipal de Aguas de Málaga, S.A. (EMASA)				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	3.269.012,17	0,00	3.269.012,17	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	3.269.012,17	0,00	3.269.012,17	100,00%
T. de capital a Empresa de Gestión Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (ONDA AZUL)				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	167.322,48	0,00	167.322,48	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	167.322,48	0,00	167.322,48	100,00%
T. de capital a Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thyssen Málaga				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	53.790,63	0,00	53.790,63	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	53.790,63	0,00	53.790,63	100,00%
T. de capital a Fundación Pública Pablo Ruiz Picasso				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	83.063,05	0,00	83.063,05	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	83.063,05	0,00	83.063,05	100,00%
T. de capital a Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras y Proyectos y Desarrollo Sostenible				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	18.474.409,53	0,00	18.474.409,53	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	18.474.409,53	0,00	18.474.409,53	100,00%
T. de capital a Instituto Municipal de la Vivienda				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	4.985.486,67	0,00	4.985.486,67	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	4.985.486,67	0,00	4.985.486,67	100,00%
T. de capital a Málaga Deportes y Eventos, S.A.M.				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	402.745,94	0,00	402.745,94	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	402.745,94	0,00	402.745,94	100,00%
T. de capital a Más Cerca, S.A.M.				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	12.074,59	0,00	12.074,59	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	12.074,59	0,00	12.074,59	100,00%
T. de capital a Organismo Autónomo de Gestión Tributaria				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	31.282,85	0,00	31.282,85	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	31.282,85	0,00	31.282,85	100,00%
T. de capital a Palacio de Ferias y Congresos				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	130.735,77	0,00	130.735,77	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	130.735,77	0,00	130.735,77	100,00%
T. de capital a PROMALAGA				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.306.342,16	0,00	2.306.342,16	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	2.306.342,16	0,00	2.306.342,16	100,00%
T. de capital a Teatro Cervantes				
COSTES DE PERSONAL				
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				
SERVICIOS EXTERIORES				

ELEMENTOS	Costes directos	Costes indirectos	Coste Total	%
TRIBUTOS				
AMORTIZACIONES				
COSTES FINANCIEROS				
COSTES DE TRANSFERENCIAS	72.700,34	0,00	72.700,34	100,00%
OTROS COSTES				
TOTAL	72.700,34	0,00	72.700,34	100,00%



26.3- Resumen de costes por actividad



26.3.A- Costes de las actividades y/o servicios por Area de Gobierno

3. RESUMEN DE COSTES POR ACTIVIDADES 2018

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA		
ACTIVIDADES	IMPORTE	%
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA		
ÁREA DE ALCALDÍA		
Bodas civiles	27.197,21	0,0048%
Reclamación patrimonial al ayuntamiento	458.856,42	0,0816%
ÁREA DE GOBIERNO DE DERECHOS SOCIALES, BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA		
ÁREA DE DERECHOS SOCIALES		
Actividades de participación y apoyo al tejido asociativo de mayores	221.244,66	0,0393%
Actividades de prevención comunitaria	1.152.362,81	0,2048%
Actividades de prevención de la dependencia y apoyo al mayor	513.880,64	0,0913%
Actividades de prevención y apoyo a la familia	1.682.559,19	0,2991%
Actividades de promoción de la participación infantil	112.030,62	0,0199%
Actividades de promoción y esparcimiento para mayores	383.826,72	0,0682%
Alquileres sociales	422.027,43	0,0750%
Ayudas económicas familiares (AEF)	2.472.601,34	0,4395%
Centro de acogida municipal (plan concertado)	1.589.211,25	0,2825%
Convocatorias de subvenciones y convenios con entidades y asociaciones de derechos sociales	621.567,05	0,1105%
Escuela municipal infantil	777.017,34	0,1381%
Fomento y apoyo al asociacionismo de solidaridad social	593.327,98	0,1055%
Otras actividades de familia y convivencia	1.189.972,70	0,2115%
Otras actividades de prevención e inserción social	2.030.999,69	0,3610%
Planes especiales de actuación (comunitarios)	2.287.713,59	0,4066%
Planes especiales de actuación (comunitarios-plan concertado)	689.455,92	0,1225%
Prestaciones económicas (PEACAP-PEES-PEIS)	5.864.646,72	1,0424%
Prevención y erradicación del absentismo escolar	227.181,54	0,0404%
Puerta única y red de plazas	2.113.496,82	0,3757%
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	28.548.035,98	5,0742%
Servicio de ayuda a domicilio (plan concertado)	4.203.333,23	0,7471%
Subvenciones de distritos a colectivos y asociaciones	452.137,46	0,0804%
Trabajo social de zona (dependencia)	111.382,78	0,0198%
Trabajo social de zona (plan concertado)	545.711,75	0,0970%
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, INMIGRACIÓN y COOPERACIÓN AL DESARROLLO		
Actividades de integración en materia de inmigración	171.751,25	0,0305%
Aportación del 0,7% de los recursos al tercer mundo	1.197.665,76	0,2129%
Colaboración P.E.N. lucha radicalización	42.813,79	0,0076%
Otras actividades de cooperación al desarrollo	61.100,66	0,0109%
Otras actividades de promoción de la participación social y relaciones ciudadanas	1.136.857,99	0,2021%
Subvenciones en materia de participación, voluntariado e inmigración	628.957,38	0,1118%
ÁREA DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES		
Actividades de transversalidad	137.255,74	0,0244%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades centrales)	396.256,11	0,0704%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades en los distritos)	681.829,94	0,1212%
Fomento de la participación y el asociacionismo de igualdad (incluye consejo de la mujer)	3.388,51	0,0006%

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Servicio de atención integral a mujeres y/o menores que sufren o han sufrido violencia de género	374.931,12	0,0666%
Subvenciones del Área de igualdad de oportunidades	319.064,87	0,0567%
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS		
ÁREA DE ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS		
Actividades del padrón de habitantes	192.812,14	0,0343%
Ayudas al IBI	830.096,32	0,1475%
EDUSI Estrategia de desarrollo urbano sostenible	1.205.199,31	0,2142%
Med Alter Eco	140.385,32	0,0250%
Med Gosump	60.775,86	0,0108%
Sistema de información geográfica	30.000,00	0,0053%
Urbal OMAU	227.952,95	0,0405%
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD		
Servicio de atención integral a la ciudadanía (SAIC)	2.114.698,61	0,3759%
ÁREA DE GOBIERNO DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA, LA PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EL FOMENTO DEL EMPLEO		
ÁREA DE COMERCIO Y VIA PÚBLICA		
Actividades de gestión administrativa de la vía pública	495.280,70	0,0880%
Actividades de mercados	1.386.846,74	0,2465%
Actividades de salud pública	120.978,48	0,0215%
Actividades Junta arbitral de consumo	77.991,55	0,0139%
Comercio ambulante	420.531,14	0,0747%
Gestión de recintos feriales	184.793,05	0,0328%
Inspección de higiene alimentaria	673.318,61	0,1197%
Limpieza por síndrome de Diógenes	56.674,67	0,0101%
Otras actividades de inspección sanitaria	451.870,30	0,0803%
Protección de consumidores y usuarios	145.345,87	0,0258%
Servicio de licencia de apertura	708.034,85	0,1258%
Servicios funerarios de beneficencia	99.969,73	0,0178%
Subvenciones en materia de consumo	34.926,16	0,0062%
ÁREA DE ECONOMÍA PRODUCTIVA		
Fomento de la actividad económica en los distritos	484.078,67	0,0860%
Subvenciones para el fomento de la actividad económica	283.323,32	0,0504%
ÁREA DE INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS		
Actividades de Nuevas Tecnologías	1.387.075,45	0,2465%
Subvenciones en materia de innovación y nuevas tecnologías	257.069,91	0,0457%
ÁREA DE TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD		
Gestión de oficinas y puntos de información turística	924.310,33	0,1643%
Málaga Convention Bureau	617.488,01	0,1098%
Promoción turística	1.811.029,76	0,3219%
ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL		
ÁREA DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL		
Actividad de control de aguas	167.649,10	0,0298%
Actividad de control de aves	71.670,07	0,0127%
Actividad de control higiénico sanitario de animales	773.139,88	0,1374%
Actividades de biodiversidad y educación ambiental	363.967,51	0,0647%
Actividades de calificaciones ambientales, inspecciones y control del ruido	485.115,88	0,0862%
Actividades de prevención, vigilancia y control de plagas	725.838,89	0,1290%
Actuaciones en reforestación	10.534,16	0,0019%
Actuaciones en suelos contaminados	11.198,27	0,0020%
Cambio climático	41.096,79	0,0073%

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Centro asesor ambiental	59.074,17	0,0105%
Infraestructuras de parques y jardines de uso ciudadano	15.336.174,66	2,7259%
Jardín botánico	1.724.779,74	0,3066%
Otras actividades de parques y jardines	894.747,48	0,1590%
Reposiciones de arbolado por actuaciones preexistentes	33.695,90	0,0060%
Subvenciones en materia de medioambiente	716.164,83	0,1273%
ÁREA DE SERVICIOS OPERATIVOS, RÉGIMEN INTERIOR, PLAYAS Y FIESTAS		
Actividad de limpieza viaria	55.484.129,01	9,8618%
Actividad de recogida de residuos (actividades económicas)	9.197.996,86	1,6349%
Actividad de recogida de residuos (domiciliaria)	23.651.991,92	4,2039%
Actividades de conservación y mantenimiento de colegios públicos	10.111.730,42	1,7973%
Actividades de eliminación y tratamiento de residuos	18.834.257,78	3,3476%
Actividades de mantenimiento en playas	1.346.471,67	0,2393%
Actividades de mantenimiento y conservación del alumbrado público	10.374.080,23	1,8439%
Actividades de objetos perdidos	40.322,43	0,0072%
Actividades recreativas en playas	864.365,23	0,1536%
Carnaval de Málaga	192.656,94	0,0342%
Certamen de malagueñas	77.561,77	0,0138%
Feria de Málaga	3.715.041,77	0,6603%
Festival de coros	11.594,97	0,0021%
Festival flamenco	2.675,28	0,0005%
Fiesta de año nuevo	58.634,15	0,0104%
Fiesta de los verdiales	146.017,26	0,0260%
Fiesta de navidad y reyes	1.876.140,34	0,3335%
Infraestructuras viarias de uso ciudadano	25.992.204,94	4,6199%
Limpieza de arroyos	232.812,00	0,0414%
Otras actividades de régimen interior	303.113,19	0,0539%
Otros festejos	471.352,61	0,0838%
Semana Santa	52.104,92	0,0093%
Velada de San Juan	18.940,15	0,0034%
ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA, ACESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD		
ÁREA DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y VIVIENDA		
Actividades de rehabilitación y gestión de parques industriales y empresariales	155.375,41	0,0276%
Obras y proyectos	97.324,31	0,0173%
ÁREA DE ACCESIBILIDAD		
Cine accesible	25.678,34	0,0046%
Deporte adaptado	110.104,70	0,0196%
Disfruta la playa	99.993,56	0,0178%
Eliminación de barreras arquitectónicas	40.540,16	0,0072%
Otras actividades de accesibilidad	252.161,69	0,0448%
Señalización de edificios municipales (accesibilidad)	30.945,28	0,0055%
Subvenciones en materia de accesibilidad	277.657,79	0,0494%
Subvenciones nominativas de accesibilidad	154.578,11	0,0275%
Subvenciones para el uso del taxi accesible	126.565,80	0,0225%
Tarjetas EMT para personas con movilidad reducida (PMR)	157.846,56	0,0281%
ÁREA DE MOVILIDAD		
Consortio de Transportes	821.242,28	0,1460%
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	66.581,91	0,0118%
Gestión de la movilidad	874.456,55	0,1554%

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Gestión de las licencias de taxi y coches de caballo	905.998,38	0,1610%
Gestión del centro de control del tráfico	1.614.968,48	0,2870%
Gestión del transporte escolar	39.780,70	0,0071%
Infraestructuras semafóricas	17.123,34	0,0030%
Plan Municipal de Movilidad Urbana Sostenible	143.447,65	0,0255%
Señalización de tráfico	3.011.411,55	0,5353%
ÁREA DE SEGURIDAD		
Actividades centro municipal de emergencia	1.609.156,81	0,2860%
Actuaciones de los servicios descentralizados de policía local	42.066.958,72	7,4770%
Actuaciones unidad operativa-estructural	19.840.305,69	3,5264%
Actuaciones unidad operativa-intervenciones (excepto feria)	2.381.708,58	0,4233%
Caballería	1.105.942,35	0,1966%
Educación vial	455.134,69	0,0809%
Formación externa (ESPAM)	171.373,34	0,0305%
Gestión técnica del tráfico	665.823,67	0,1183%
Investigación de accidentes y atestados (GIA)	3.107.608,22	0,5523%
Investigación y protección (GIP)	4.165.180,87	0,7403%
Mediación policial	354.931,12	0,0631%
Operativo de apoyo (G.O.A)	3.799.520,15	0,6753%
Programa europeo 5 Génesis	6.959,09	0,0012%
Protección civil "agrupación de voluntarios"	130.407,88	0,0232%
Protección civil "oficina técnica"	437.994,34	0,0778%
Protección de la naturaleza (GRUPONA)	1.016.717,56	0,1807%
Sala del 092	3.597.387,93	0,6394%
Servicio de apoyo a la circulación (GRUA)	849.897,70	0,1511%
Unidad canina	488.448,02	0,0868%
ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTE		
ÁREA DE CULTURA		
Actividades de bibliotecas municipales	1.753.592,77	0,3117%
Actividades de conservación y mantenimiento del patrimonio histórico-municipal	234.334,71	0,0417%
Actividades de promoción cultural	57.959,36	0,0103%
Actividades de promoción de la lectura	409.129,77	0,0727%
Actividades del archivo histórico y administrativo	805.018,80	0,1431%
Actividades musicales	98.141,10	0,0174%
Adquisición de publicaciones y fondos bibliográficos	260.638,72	0,0463%
Aula Municipal de Flamenco	8.184,29	0,0015%
Casa Museo Gerald Brenan	248.192,76	0,0441%
Centro de Arte Contemporáneo	3.810.918,13	0,6774%
Certamen de poesía para escolares poetas del 27	31.819,93	0,0057%
Certámenes de declaraciones de amor	30.603,13	0,0054%
Certámenes literarios y musicales del Instituto Municipal del Libro	58.377,95	0,0104%
Ciclos de conferencias de cultura	12.235,94	0,0022%
Conciertos de la banda municipal	2.205.261,19	0,3920%
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.010.284,86	0,1796%
Difusión de la red de bibliotecas municipales	218.326,94	0,0388%
Edición y presentación de libros de (Cultura)	30.934,55	0,0055%
Escuela de folclore	49.800,00	0,0089%
Exposiciones en espacios municipales	247.566,38	0,0440%
Exposiciones en espacios no municipales	171.572,17	0,0305%
Feria del distrito 11 Teatinos-Universidad	45.433,27	0,0081%

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Feria del distrito 2 Málaga-Este	75.547,67	0,0134%
Feria del libro	67.451,97	0,0120%
Fundación Manuel Alcántara	58.594,75	0,0104%
La noche en blanco	188.837,40	0,0336%
Museo del Patrimonio Municipal. Conservación y mantenimiento	480.014,74	0,0853%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposición permanente	62.893,70	0,0112%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposiciones temporales	313.878,22	0,0558%
Museo Interactivo de la Música MIMMA	283.056,58	0,0503%
Otras actividades del Instituto Municipal del Libro	9.368,30	0,0017%
Otros museos	1.701.197,14	0,3024%
Semana cultural y cruces de mayo del distrito 11 Teatinos-Universidad	7.190,03	0,0013%
Servicios culturales en los distritos	339.214,43	0,0603%
Subvenciones en materia de cultura	1.106.313,00	0,1966%
ÁREA DE EDUCACIÓN		
Asesoramiento, orientación educativa y educar para la convivencia	115.965,74	0,0206%
Emprendedores y escuelas	44.627,89	0,0079%
Premios de la literatura infantil, de educación y académicos	46.341,93	0,0082%
Programa de educación permanente	532.697,63	0,0947%
Programa educativo Málaga para los escolares	124.234,79	0,0221%
Programas educativos de teatro, música y talleres creativos	369.536,27	0,0657%
Subvenciones en materia de educación	8.000,00	0,0014%
ÁREA DE JUVENTUD		
Actuaciones musicales ""Serenatas de la Luna Joven""	288.804,70	0,0513%
Alterna en la movida	378.088,51	0,0672%
Ayudas a la creación artística	99.911,04	0,0178%
Bienal Jóvenes Creadores	21.345,95	0,0038%
Caja Blanca-Auditorio	238.934,38	0,0425%
Infojoven	37.774,74	0,0067%
Iniciativa Joven	138.662,62	0,0246%
Muestras culturales para jóvenes ""Málaga Crea""	136.599,67	0,0243%
Oferta formativa	94.683,20	0,0168%
Oferta formativa de idiomas	40.905,55	0,0073%
Oficina de Emancipación	124.737,08	0,0222%
Otras actividades de la Caja Blanca	173.580,81	0,0309%
Otros eventos, comunicaciones y proyectos europeos de juventud	10.901,43	0,0019%
Prevención alternativa ocio saludable	179.796,52	0,0320%
Servicio Europa Más Cerca	7.875,35	0,0014%
Subvenciones en materia de juventud	110.014,73	0,0196%
ÁREA DE DEPORTE		
Actividades deportivas	1.260.934,48	0,2241%
Cesión de espacios deportivos (alquileres TP)	140.322,55	0,0249%
Cesión de espacios deportivos (alquileres JP)	68.735,34	0,0122%
Cesión de espacios deportivos (alquileres CJ)	523.427,94	0,0930%
Escuelas deportivas	119.524,15	0,0212%
Eventos deportivos	184.818,33	0,0328%
Instalaciones deportivas cedidas	863.791,94	0,1535%
Instalaciones deportivas en concesión	265.773,93	0,0472%
Instalaciones deportivas externas	666.430,40	0,1185%
Juegos Deportivos Municipales	859.747,56	0,1528%
Obras y proyectos en instalaciones deportivas	109.493,91	0,0195%
Otras instalaciones deportivas	494.697,87	0,0879%
Servicios deportivos en distritos	144.973,53	0,0258%

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Subvenciones en materia de deporte	189.000,00	0,0336%
OTRAS ACTIVIDADES		
OTRAS ACTIVIDADES		
Cesión de espacios para uso social, asistencial, cultural, etc.	877.834,03	0,1560%
Plan de empleo joven	4.194.252,52	0,7455%
Programa de ayuda a la contratación	2.226.537,71	0,3957%
Programa de emple@ 25+	106.821,42	0,0190%
Programa de emple@ 30+	2.844.498,51	0,5056%
Programa de emple@ inclusión social	49.030,38	0,0087%
RECURSOS CEDIDOS A OTRAS ENTIDADES		
RECURSOS CEDIDOS A OTRAS ENTIDADES		
Transferencias corrientes y otros recursos para Centro de Formac.en Comunicac. y Tecnologías de la información (FORMÁN)	1.927,55	0,0003%
Transferencias corrientes y otros recursos para Centro Municipal de Informática (CEMI)	10.450.394,17	1,8575%
Transferencias corrientes y otros recursos para Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga	6.256,24	0,0011%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa de Limpieza Municipal y Parque del Oste, S.A.M. (LIMPOSAM)	10.783.447,82	1,9167%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Malagueña de Transportes-EMT	29.041.857,91	5,1619%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Municipal de Aguas de Málaga , S.A.(EMASA)	51.054,08	0,0091%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (Onda Azul)	1.958.288,18	0,3481%
Transferencias corrientes y otros recursos para Festival de cine de Málaga e Iniciativas audiovisuales, S.A.	1.850.764,35	0,3290%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación CIEDES	23.764,68	0,0042%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Félix Revello de Toro	347.157,88	0,0617%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thyssen Málaga	2.453.608,99	0,4361%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Pérez Estrada	124.613,96	0,0221%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Pública Pablo Ruiz Picaso	8.190.143,77	1,4557%
Transferencias corrientes y otros recursos para Gerencia mpal de Urbanismo, Obras y Proyectos y Desarrollo Sostenible	24.669.780,60	4,3848%
Transferencias corrientes y otros recursos para Instituto municipal de la vivienda	8.449.330,06	1,5018%
Transferencias corrientes y otros recursos para Instituto Municipal para la Formación y Empleo (IMFE)	4.476.718,79	0,7957%
Transferencias corrientes y otros recursos para Málaga Deporte y Eventos, S.A.	2.459.887,59	0,4372%
Transferencias corrientes y otros recursos para Mas Cerca, S.A.M.	83.649,11	0,0149%
Transferencias corrientes y otros recursos para Organismo autónomo de Gestión Tributaria	13.854.625,56	2,4625%
Transferencias corrientes y otros recursos para Orquesta Ciudad de Málaga	2.509.443,06	0,4460%
Transferencias corrientes y otros recursos para Palacio de Ferias y Congresos	657.222,79	0,1168%
Transferencias corrientes y otros recursos para Parque Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA)	2.335.233,21	0,4151%
Transferencias corrientes y otros recursos para PROMALAGA	5.313.682,04	0,9445%
Transferencias corrientes y otros recursos para Teatro Cervantes	2.875.128,87	0,5110%
Transferencias de capital a Centro Municipal de Informática (CEMI)	444.973,82	0,0791%

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Transferencias de capital a Consorcio UNED	75.000,00	0,0133%
Transferencias de capital a Empresa de Limpieza Municipal y Parque del Oeste, S.A.M. (LIMPOSAM)	126.732,80	0,0225%
Transferencias de capital a Empresa Malagueña de Transportes (EMT)	3.394.000,00	0,6033%
Transferencias de capital a Empresa Municipal de Aguas de Málaga, S.A. (EMASA)	3.269.012,17	0,5810%
Transferencias de capital a Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (Onda Azul)	167.322,48	0,0297%
Transferencias de capital a Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thyssen Málaga	53.790,63	0,0096%
Transferencias de capital a Fundación Pública Pablo Ruiz Picasso	83.063,05	0,0148%
Transferencias de capital a Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras y Proyectos y Desarrollo Sostenible	18.474.409,53	3,2837%
Transferencias de capital a Instituto Municipal de la Vivienda	4.985.486,67	0,8861%
Transferencias de capital a Málaga Deportes y Eventos, S.A.M.	402.745,94	0,0716%
Transferencias de capital a Más Cerca, S.A.M.	12.074,59	0,0021%
Transferencias de capital a Organismo Autónomo de Gestión Tributaria	31.282,85	0,0056%
Transferencias de capital a Palacio de Ferias y Congresos	130.735,77	0,0232%
Transferencias de capital a PROMALAGA	2.306.342,16	0,4099%
Transferencias de capital a Teatro Cervantes	72.700,34	0,0129%
TOTAL	562.616.997,97	100,00%

COSTE DE LAS ACTIVIDADES Y/O SERVICIOS POR ÁREA DE GOBIERNO

ÁREA DE GOBIERNO	TOTAL POR ÁREA DE GOBIERNO	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL	184.471.043,17	323,05	32,79%	32,79%
RECURSOS CEDIDOS A OTRAS ENTIDADES	166.997.654,06	292,45	29,68%	62,47%
ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA, ACESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD	95.275.239,29	166,85	16,93%	79,40%
ÁREA DE GOBIERNO DE DERECHOS SOCIALES, BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA	63.957.598,33	112,00	11,37%	90,77%
ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTE	25.707.577,11	45,02	4,57%	95,34%
ÁREA DE GOBIERNO DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA, LA PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EL FOMENTO DEL EMPLEO	10.620.937,30	18,60	1,89%	97,23%
OTRAS ACTIVIDADES	10.298.974,57	18,04	1,83%	99,06%
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS	4.801.920,51	8,41	0,85%	99,91%
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA	486.053,63	0,85	0,09%	99,15%
T O T A L	562.616.997,97	985,27	100,00%	



26.3.B- Relación de actividades/servicios ordenados de mayor a menor coste

RELACIÓN DE ACTIVIDADES/SERVICIOS ORDENADOS DE MAYOR A MENOR COSTE

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Actividad de limpieza viaria	55.484.129,01	97,17	9,86%	9,86%
Actuaciones de los servicios descentralizados de policía local	42.066.958,72	73,67	7,48%	17,34%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Malagueña de Transportes-EMT	29.041.857,91	50,86	5,16%	22,50%
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	28.548.035,98	49,99	5,07%	27,57%
Infraestructuras viarias de uso ciudadano	25.992.204,94	45,52	4,62%	32,19%
Transferencias corrientes y otros recursos para Gerencia mpal de Urbanismo, Obras y Proyectos y Desarrollo Sostenible	24.669.780,60	43,20	4,38%	36,58%
Actividad de recogida de residuos (domiciliaria)	23.651.991,92	41,42	4,20%	40,78%
Actuaciones unidad operativa-estructural	19.840.305,69	34,75	3,53%	44,31%
Actividades de eliminación y tratamiento de residuos	18.834.257,78	32,98	3,35%	47,66%
Transferencias de capital a Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras y Proyectos y Desarrollo Sostenible	18.474.409,53	32,35	3,28%	50,94%
Infraestructuras de parques y jardines de uso ciudadano	15.336.174,66	26,86	2,73%	53,67%
Transferencias corrientes y otros recursos para Organismo autónomo de Gestión Tributaria	13.854.625,56	24,26	2,46%	56,13%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa de Limpiezas municipales y Parque del Oste, S.A.M. (LIMPOSAM)	10.783.447,82	18,88	1,92%	58,05%
Transferencias corrientes y otros recursos para Centro Municipal de Informática (CEMI)	10.450.394,17	18,30	1,86%	59,90%
Actividades de mantenimiento y conservación del alumbrado público	10.374.080,23	18,17	1,84%	61,75%
Actividades de conservación y mantenimiento de colegios públicos	10.111.730,42	17,71	1,80%	63,54%
Actividad de recogida de residuos (actividades económicas)	9.197.996,86	16,11	1,63%	65,18%
Transferencias corrientes y otros recursos para Instituto municipal de la vivienda	8.449.330,06	14,80	1,50%	66,68%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Pública Pablo Ruiz Picasso	8.190.143,77	14,34	1,46%	68,14%
Prestaciones económicas (PEACAP-PEES-PEIS)	5.864.646,72	10,27	1,04%	69,18%
Transferencias corrientes y otros recursos para PROMALAGA	5.313.682,04	9,31	0,94%	70,12%
Transferencias de capital a Instituto Municipal de la Vivienda	4.985.486,67	8,73	0,89%	71,01%
Transferencias corrientes y otros recursos para Instituto Municipal para la Formación y Empleo (IMFE)	4.476.718,79	7,84	0,80%	71,81%
Servicio de ayuda a domicilio (plan concertado)	4.203.333,23	7,36	0,75%	72,55%
Plan de empleo joven	4.194.252,52	7,35	0,75%	73,30%
Investigación y protección (GIP)	4.165.180,87	7,29	0,74%	74,04%
Centro de Arte Contemporáneo	3.810.918,13	6,67	0,68%	74,72%
Operativo de apoyo (G.O.A)	3.799.520,15	6,65	0,68%	75,39%
Feria de Málaga	3.715.041,77	6,51	0,66%	76,05%
Sala del 092	3.597.387,93	6,30	0,64%	76,69%

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Transferencias de capital a Empresa Malagueña de Transportes (EMT)	3.394.000,00	5,94	0,60%	77,29%
Transferencias de capital a Empresa Municipal de Aguas de Málaga, S.A. (EMASA)	3.269.012,17	5,72	0,58%	77,88%
Investigación de accidentes y atestados (GIA)	3.107.608,22	5,44	0,55%	78,43%
Señalización de tráfico	3.011.411,55	5,27	0,54%	78,96%
Transferencias corrientes y otros recursos para Teatro Cervantes	2.875.128,87	5,04	0,51%	79,47%
Programa de emple@ 30+	2.844.498,51	4,98	0,51%	79,98%
Transferencias corrientes y otros recursos para Orquesta Ciudad de Málaga	2.509.443,06	4,39	0,45%	80,43%
Ayudas económicas familiares (AEF)	2.472.601,34	4,33	0,44%	80,87%
Transferencias corrientes y otros recursos para Málaga Deporte y Eventos, S.A.	2.459.887,59	4,31	0,44%	81,30%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thyssen Málaga	2.453.608,99	4,30	0,44%	81,74%
Actuaciones unidad operativa-intervenciones (excepto feria)	2.381.708,58	4,17	0,42%	82,16%
Transferencias corrientes y otros recursos para Parque Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA)	2.335.233,21	4,09	0,42%	82,58%
Transferencias de capital a PROMALAGA	2.306.342,16	4,04	0,41%	82,99%
Planes especiales de actuación (comunitarios)	2.287.713,59	4,01	0,41%	83,39%
Programa de ayuda a la contratación	2.226.537,71	3,90	0,40%	83,79%
Conciertos de la banda municipal	2.205.261,19	3,86	0,39%	84,18%
Servicio de atención integral a la ciudadanía (SAIC)	2.114.698,61	3,70	0,38%	84,56%
Puerta única y red de plazas	2.113.496,82	3,70	0,38%	84,93%
Otras actividades de prevención e inserción social	2.030.999,69	3,56	0,36%	85,29%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (Canal Málaga)	1.958.288,18	3,43	0,35%	85,64%
Fiesta de navidad y reyes	1.876.140,34	3,29	0,33%	85,98%
Transferencias corrientes y otros recursos para Festival de cine de Málaga e Iniciativas audiovisuales, S.A.	1.850.764,35	3,24	0,33%	86,30%
Promoción turística	1.811.029,76	3,17	0,32%	86,63%
Actividades de bibliotecas municipales	1.753.592,77	3,07	0,31%	86,94%
Jardín botánico	1.724.779,74	3,02	0,31%	87,24%
Otros museos	1.701.197,14	2,98	0,30%	87,55%
Actividades de prevención y apoyo a la familia	1.682.559,19	2,95	0,30%	87,85%
Gestión del centro de control del tráfico	1.614.968,48	2,83	0,29%	88,13%
Actividades centro municipal de emergencia	1.609.156,81	2,82	0,29%	88,42%
Centro de acogida municipal (plan concertado)	1.589.211,25	2,78	0,28%	88,70%
Actividades de Nuevas Tecnologías	1.387.075,45	2,43	0,25%	88,95%
Actividades de mercados	1.386.846,74	2,43	0,25%	89,19%

069

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Actividades de mantenimiento en playas	1.346.471,67	2,36	0,24%	89,43%
Actividades deportivas	1.260.934,48	2,21	0,22%	89,66%
EDUSI Estrategia de desarrollo urbano sostenible	1.205.199,31	2,11	0,21%	89,87%
Aportación del 0,7% de los recursos al tercer mundo	1.197.665,76	2,10	0,21%	90,08%
Otras actividades de familia y convivencia	1.189.972,70	2,08	0,21%	90,30%
Actividades de prevención comunitaria	1.152.362,81	2,02	0,20%	90,50%
Otras actividades de promoción de la participación social y relaciones ciudadanas	1.136.857,99	1,99	0,20%	90,70%
Subvenciones en materia de cultura	1.106.313,00	1,94	0,20%	90,90%
Caballería	1.105.942,35	1,94	0,20%	91,10%
Protección de la naturaleza (GRUPONA)	1.016.717,56	1,78	0,18%	91,28%
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.010.284,86	1,77	0,18%	91,46%
Gestión de oficinas y puntos de información turística	924.310,33	1,62	0,16%	91,62%
Gestión de las licencias de taxi y coches de caballo	905.998,38	1,59	0,16%	91,78%
Otras actividades de parques y jardines	894.747,48	1,57	0,16%	91,94%
Cesión de espacios para uso social, asistencial, cultural, etc.	877.834,03	1,54	0,16%	92,10%
Gestión de la movilidad	874.456,55	1,53	0,16%	92,25%
Actividades recreativas en playas	864.365,23	1,51	0,15%	92,41%
Instalaciones deportivas cedidas	863.791,94	1,51	0,15%	92,56%
Juegos Deportivos Municipales	859.747,56	1,51	0,15%	92,71%
Servicio de apoyo a la circulación (GRUA)	849.897,70	1,49	0,15%	92,86%
Ayudas al IBI	830.096,32	1,45	0,15%	93,01%
Consortio de Transportes	821.242,28	1,44	0,15%	93,16%
Actividades del archivo histórico y administrativo	805.018,80	1,41	0,14%	93,30%
Escuela municipal infantil	777.017,34	1,36	0,14%	93,44%
Actividad de control higiénico sanitario de animales	773.139,88	1,35	0,14%	93,58%
Actividades de prevención, vigilancia y control de plagas	725.838,89	1,27	0,13%	93,70%
Subvenciones en materia de medioambiente	716.164,83	1,25	0,13%	93,83%
Servicio de licencia de apertura	708.034,85	1,24	0,13%	93,96%
Planes especiales de actuación (comunitarios-plan concertado)	689.455,92	1,21	0,12%	94,08%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades en los distritos)	681.829,94	1,19	0,12%	94,20%
Inspección de higiene alimentaria	673.318,61	1,18	0,12%	94,32%
Instalaciones deportivas externas	666.430,40	1,17	0,12%	94,44%

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Gestión técnica del tráfico	665.823,67	1,17	0,12%	94,56%
Transferencias corrientes y otros recursos para Palacio de Ferias y Congresos	657.222,79	1,15	0,12%	94,67%
Subvenciones en materia de participación, voluntariado e inmigración	628.957,38	1,10	0,11%	94,79%
Convocatorias de subvenciones y convenios con entidades y asociaciones de derechos sociales	621.567,05	1,09	0,11%	94,90%
Málaga Convention Bureau	617.488,01	1,08	0,11%	95,01%
Fomento y apoyo al asociacionismo de solidaridad social	593.327,98	1,04	0,11%	95,11%
Trabajo social de zona (plan concertado)	545.711,75	0,96	0,10%	95,21%
Programa de educación permanente	532.697,63	0,93	0,09%	95,30%
Cesión de espacios deportivos (alquileres CJ)	523.427,94	0,92	0,09%	95,40%
Actividades de prevención de la dependencia y apoyo al mayor	513.880,64	0,90	0,09%	95,49%
Actividades de gestión administrativa de la vía pública	495.280,70	0,87	0,09%	95,58%
Otras instalaciones deportivas	494.697,87	0,87	0,09%	95,66%
Unidad canina	488.448,02	0,86	0,09%	95,75%
Actividades de calificaciones ambientales, inspecciones y control del ruido	485.115,88	0,85	0,09%	95,84%
Fomento de la actividad económica en los distritos	484.078,67	0,85	0,09%	95,92%
Museo del Patrimonio Municipal. Conservación y mantenimiento	480.014,74	0,84	0,09%	96,01%
Otros festejos	471.352,61	0,83	0,08%	96,09%
Reclamación patrimonial al ayuntamiento	458.856,42	0,80	0,08%	96,17%
Educación vial	455.134,69	0,80	0,08%	96,26%
Subvenciones de distritos a colectivos y asociaciones	452.137,46	0,79	0,08%	96,34%
Otras actividades de inspección sanitaria	451.870,30	0,79	0,08%	96,42%
Transferencias de capital a Centro Municipal de Informática (CEMI)	444.973,82	0,78	0,08%	96,49%
Protección civil "oficina técnica"	437.994,34	0,77	0,08%	96,57%
Alquileres sociales	422.027,43	0,74	0,08%	96,65%
Comercio ambulante	420.531,14	0,74	0,07%	96,72%
Actividades de promoción de la lectura	409.129,77	0,72	0,07%	96,80%
Transferencias de capital a Málaga Deportes y Eventos, S.A.M.	402.745,94	0,71	0,07%	96,87%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades centrales)	396.256,11	0,69	0,07%	96,94%
Actividades de promoción y esparcimiento para mayores	383.826,72	0,67	0,07%	97,01%
Alterna en la movida	378.088,51	0,66	0,07%	97,07%
Servicio de atención integral a mujeres y/o menores que sufren o han sufrido violencia de género	374.931,12	0,66	0,07%	97,14%
Programas educativos de teatro, música y talleres creativos	369.536,27	0,65	0,07%	97,20%

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Actividades de biodiversidad y educación ambiental	363.967,51	0,64	0,06%	97,27%
Mediación policial	354.931,12	0,62	0,06%	97,33%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Félix Revello de Toro	347.157,88	0,61	0,06%	97,39%
Servicios culturales en los distritos	339.214,43	0,59	0,06%	97,45%
Subvenciones del Área de igualdad de oportunidades	319.064,87	0,56	0,06%	97,51%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposiciones temporales	313.878,22	0,55	0,06%	97,57%
Otras actividades de régimen interior	303.113,19	0,53	0,05%	97,62%
Actuaciones musicales ""Serenatas de la Luna Joven""	288.804,70	0,51	0,05%	97,67%
Subvenciones para el fomento de la actividad económica	283.323,32	0,50	0,05%	97,72%
Museo Interactivo de la Música MIMMA	283.056,58	0,50	0,05%	97,77%
Subvenciones en materia de accesibilidad	277.657,79	0,49	0,05%	97,82%
Instalaciones deportivas en concesión	265.773,93	0,47	0,05%	97,87%
Adquisición de publicaciones y fondos bibliográficos	260.638,72	0,46	0,05%	97,92%
Subvenciones en materia de innovación y nuevas tecnologías	257.069,91	0,45	0,05%	97,96%
Otras actividades de accesibilidad	252.161,69	0,44	0,04%	98,01%
Casa Museo Gerald Brenan	248.192,76	0,43	0,04%	98,05%
Exposiciones en espacios municipales	247.566,38	0,43	0,04%	98,09%
Caja Blanca-Auditorio	238.934,38	0,42	0,04%	98,14%
Actividades de conservación y mantenimiento del patrimonio histórico-municipal	234.334,71	0,41	0,04%	98,18%
Limpieza de arroyos	232.812,00	0,41	0,04%	98,22%
Urbal OMAU	227.952,95	0,40	0,04%	98,26%
Prevención y erradicación del absentismo escolar	227.181,54	0,40	0,04%	98,30%
Actividades de participación y apoyo al tejido asociativo de mayores	221.244,66	0,39	0,04%	98,34%
Difusión de la red de bibliotecas municipales	218.326,94	0,38	0,04%	98,38%
Actividades del padrón de habitantes	192.812,14	0,34	0,03%	98,41%
Carnaval de Málaga	192.656,94	0,34	0,03%	98,45%
Subvenciones en materia de deporte	189.000,00	0,33	0,03%	98,48%
La noche en blanco	188.837,40	0,33	0,03%	98,51%
Eventos deportivos	184.818,33	0,32	0,03%	98,55%
Gestión de recintos feriales	184.793,05	0,32	0,03%	98,58%
Prevención alternativa ocio saludable	179.796,52	0,31	0,03%	98,61%
Otras actividades de la Caja Blanca	173.580,81	0,30	0,03%	98,64%

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Actividades de integración en materia de inmigración	171.751,25	0,30	0,03%	98,67%
Exposiciones en espacios no municipales	171.572,17	0,30	0,03%	98,70%
Formación externa (ESPAM)	171.373,34	0,30	0,03%	98,73%
Actividad de control de aguas	167.649,10	0,29	0,03%	98,76%
Transferencias de capital a Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (Canal Málaga)	167.322,48	0,29	0,03%	98,79%
Tarjetas EMT para personas con movilidad reducida (PMR)	157.846,56	0,28	0,03%	98,82%
Actividades de rehabilitación y gestión de parques industriales y empresariales	155.375,41	0,27	0,03%	98,85%
Subvenciones nominativas de accesibilidad	154.578,11	0,27	0,03%	98,88%
Fiesta de los verdiales	146.017,26	0,26	0,03%	98,90%
Protección de consumidores y usuarios	145.345,87	0,25	0,03%	98,93%
Servicios deportivos en distritos	144.973,53	0,25	0,03%	98,96%
Plan Municipal de Movilidad Urbana Sostenible	143.447,65	0,25	0,03%	98,98%
Med Alter Eco	140.385,32	0,25	0,02%	99,01%
Cesión de espacios deportivos (alquileres TP)	140.322,55	0,25	0,02%	99,03%
Iniciativa Joven	138.662,62	0,24	0,02%	99,06%
Actividades de transversalidad	137.255,74	0,24	0,02%	99,08%
Muestras culturales para jóvenes ""Málaga Crea""	136.599,67	0,24	0,02%	99,10%
Transferencias de capital a Palacio de Ferias y Congresos	130.735,77	0,23	0,02%	99,13%
Protección civil "agrupación de voluntarios"	130.407,88	0,23	0,02%	99,15%
Transferencias de capital a Empresa de Limpieza Municipal y Parque del Oeste, S.A.M. (LIMPOSAM)	126.732,80	0,22	0,02%	99,17%
Subvenciones para el uso del taxi accesible	126.565,80	0,22	0,02%	99,20%
Oficina de Emancipación	124.737,08	0,22	0,02%	99,22%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Pérez Estrada	124.613,96	0,22	0,02%	99,24%
Programa educativo Málaga para los escolares	124.234,79	0,22	0,02%	99,26%
Actividades de salud pública	120.978,48	0,21	0,02%	99,28%
Escuelas deportivas	119.524,15	0,21	0,02%	99,30%
Asesoramiento, orientación educativa y educar para la convivencia	115.965,74	0,20	0,02%	99,32%
Actividades de promoción de la participación infantil	112.030,62	0,20	0,02%	99,34%
Trabajo social de zona (dependencia)	111.382,78	0,20	0,02%	99,36%
Deporte adaptado	110.104,70	0,19	0,02%	99,38%
Subvenciones en materia de juventud	110.014,73	0,19	0,02%	99,40%
Obras y proyectos en instalaciones deportivas	109.493,91	0,19	0,02%	99,42%

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Programa de emple@ 25+	106.821,42	0,19	0,02%	99,44%
Disfruta la playa	99.993,56	0,18	0,02%	99,46%
Servicios funerarios de beneficencia	99.969,73	0,18	0,02%	99,48%
Ayudas a la creación artística	99.911,04	0,17	0,02%	99,50%
Actividades musicales	98.141,10	0,17	0,02%	99,51%
Obras y proyectos	97.324,31	0,17	0,02%	99,53%
Oferta formativa	94.683,20	0,17	0,02%	99,55%
Transferencias corrientes y otros recursos para Mas Cerca, S.A.M.	83.649,11	0,15	0,01%	99,56%
Transferencias de capital a Fundación Pública Pablo Ruiz Picasso	83.063,05	0,15	0,01%	99,58%
Actividades Junta arbitral de consumo	77.991,55	0,14	0,01%	99,59%
Certamen de malagueñas	77.561,77	0,14	0,01%	99,60%
Feria del distrito 2 Málaga-Este	75.547,67	0,13	0,01%	99,62%
Transferencias de capital a Consorcio UNED	75.000,00	0,13	0,01%	99,63%
Transferencias de capital a Teatro Cervantes	72.700,34	0,13	0,01%	99,64%
Actividad de control de aves	71.670,07	0,13	0,01%	99,66%
Cesión de espacios deportivos (alquileres JP)	68.735,34	0,12	0,01%	99,67%
Feria del libro	67.451,97	0,12	0,01%	99,68%
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	66.581,91	0,12	0,01%	99,69%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposición permanente	62.893,70	0,11	0,01%	99,70%
Otras actividades de cooperación al desarrollo	61.100,66	0,11	0,01%	99,71%
Med Gosump	60.775,86	0,11	0,01%	99,73%
Centro asesor ambiental	59.074,17	0,10	0,01%	99,74%
Fiesta de año nuevo	58.634,15	0,10	0,01%	99,75%
Fundación Manuel Alcántara	58.594,75	0,10	0,01%	99,76%
Certámenes literarios y musicales del Instituto Municipal del Libro	58.377,95	0,10	0,01%	99,77%
Actividades de promoción cultural	57.959,36	0,10	0,01%	99,78%
Limpieza por síndrome de Diógenes	56.674,67	0,10	0,01%	99,79%
Transferencias de capital a Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thyssen Málaga	53.790,63	0,09	0,01%	99,80%
Semana Santa	52.104,92	0,09	0,01%	99,81%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Municipal de Aguas de Málaga , S.A.(EMASA)	51.054,08	0,09	0,01%	99,81%
Escuela de folclore	49.800,00	0,09	0,01%	99,82%
Programa de emple@ inclusión social	49.030,38	0,09	0,01%	99,83%

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Premios de la literatura infantil, de educación y académicos	46.341,93	0,08	0,01%	99,84%
Feria del distrito 11 Teatinos-Universidad	45.433,27	0,08	0,01%	99,85%
Emprendedores y escuelas	44.627,89	0,08	0,01%	99,86%
Colaboración P.E.N. lucha radicalización	42.813,79	0,07	0,01%	99,86%
Cambio climático	41.096,79	0,07	0,01%	99,87%
Oferta formativa de idiomas	40.905,55	0,07	0,01%	99,88%
Eliminación de barreras arquitectónicas	40.540,16	0,07	0,01%	99,89%
Actividades de objetos perdidos	40.322,43	0,07	0,01%	99,89%
Gestión del transporte escolar	39.780,70	0,07	0,01%	99,90%
Infojoven	37.774,74	0,07	0,01%	99,91%
Subvenciones en materia de consumo	34.926,16	0,06	0,01%	99,91%
Reposiciones de arbolado por actuaciones preexistentes	33.695,90	0,06	0,01%	99,92%
Certamen de poesía para escolares poetas del 27	31.819,93	0,06	0,01%	99,92%
Transferencias de capital a Organismo Autónomo de Gestión Tributaria	31.282,85	0,05	0,01%	99,93%
Señalización de edificios municipales (accesibilidad)	30.945,28	0,05	0,01%	99,94%
Edición y presentación de libros de (Cultura)	30.934,55	0,05	0,01%	99,94%
Certámenes de declaraciones de amor	30.603,13	0,05	0,01%	99,95%
Sistema de información geográfica	30.000,00	0,05	0,01%	99,95%
Bodas civiles	27.197,21	0,05	0,00%	99,96%
Cine accesible	25.678,34	0,04	0,00%	99,96%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación CIEDES	23.764,68	0,04	0,00%	99,97%
Bienal Jóvenes Creadores	21.345,95	0,04	0,00%	99,97%
Velada de San Juan	18.940,15	0,03	0,00%	99,97%
Infraestructuras semafóricas	17.123,34	0,03	0,00%	99,98%
Ciclos de conferencias de cultura	12.235,94	0,02	0,00%	99,98%
Transferencias de capital a Más Cerca, S.A.M.	12.074,59	0,02	0,00%	99,98%
Festival de coros	11.594,97	0,02	0,00%	99,98%
Actuaciones en suelos contaminados	11.198,27	0,02	0,00%	99,98%
Otros eventos, comunicaciones y proyectos europeos de juventud	10.901,43	0,02	0,00%	99,99%
Actuaciones en reforestación	10.534,16	0,02	0,00%	99,99%
Otras actividades del Instituto Municipal del Libro	9.368,30	0,02	0,00%	99,99%
Aula Municipal de Flamenco	8.184,29	0,01	0,00%	99,99%

565

ACTIVIDADES	IMPORTE	POR HABITANTE	POR PORCENTAJE S/TOTAL	ACUMULADO
Subvenciones en materia de educación	8.000,00	0,01	0,00%	99,99%
Servicio Europa Más Cerca	7.875,35	0,01	0,00%	99,99%
Semana cultural y cruces de mayo del distrito 11 Teatinos-Universidad	7.190,03	0,01	0,00%	100,00%
Programa europeo 5 Génesis	6.959,09	0,01	0,00%	100,00%
Transferencias corrientes y otros recursos para Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga	6.256,24	0,01	0,00%	100,00%
Fomento de la participación y el asociacionismo de igualdad (incluye consejo de la mujer)	3.388,51	0,01	0,00%	100,00%
Festival flamenco	2.675,28	0,00	0,00%	100,00%
Transferencias corrientes y otros recursos para Centro de Formac.en Comunicac. y Tecnologías de la información (FORMÁN)	1.927,55	0,00	0,00%	100,00%
TOTALES	562.616.997,97	985,27	100,00%	



26.4- Resumen relacionado costes e ingresos de las actividades

**4. RESUMEN RELACIONANDO COSTES E INGRESOS DE ACTIVIDADES QUE IMPLICAN LA OBTENCIÓN DE UNA TASA O PRECIO PÚBLICO
2018**

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA				
ACTIVIDADES	COSTE TOTAL	INGRESOS	MARGEN	% COBERTURA
Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	905.998,38	174.001,79	-731.996,59	19,2055%
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	66.581,91	11.607,30	-54.974,61	17,4331%
Formación externa (ESPAM)	171.373,34	33.210,19	-138.163,15	19,3789%
Caja Blanca-Auditorio	238.934,38	17.603,21	-221.331,17	7,3674%
Servicio de licencia de apertura	708.034,85	1.044.276,31	336.241,46	147,4894%
Actividades de mercados	1.386.846,74	911.757,52	-475.089,22	65,7432%
Inspección de higiene alimentaria	673.318,61	49.629,20	-623.689,41	7,3708%
Bodas civiles	27.197,21	20.175,84	-7.021,37	74,1835%
Actividades deportivas	1.260.934,48	117.024,62	-1.143.909,86	9,2808%
Cesión de espacios deportivos (alquileres TP)	140.322,55	13.454,00	-126.868,55	9,5879%
Cesión de espacios deportivos (alquileres JP)	68.735,34	8.357,00	-60.378,34	12,1582%
Cesión de espacios deportivos (alquileres CJ)	523.427,94	90.088,54	-433.339,40	17,2113%
Actividad de control higiénico sanitario de animales	773.139,88	14.298,97	-758.840,91	1,8495%
Jardín Botánico	1.724.779,74	192.595,50	-1.532.184,24	11,1664%
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.010.284,86	2.379.562,00	1.369.277,14	235,5338%
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	28.548.035,98	462.448,04	-28.085.587,94	1,6199%
Recogida de residuos (actividades económicas)	9.197.996,86	5.106.311,70	-4.091.685,16	55,5155%
Tratamiento y eliminación de residuos	18.834.257,78	1.445.506,10	-17.388.751,68	7,6749%
Actuaciones unidad operativa- intervenciones	2.381.708,58	1.793.126,94	-588.581,64	75,2874%
TOTAL	68.641.909,41	13.885.034,77	-54.756.874,64	20,2282%

Observación: En el caso del "Servicio de licencias de apertura" no ha sido posible incluir los costes transversales en el coste de dicha actividad, es decir, no se ha incluido el consumo de recursos de apoyo procedentes de otras áreas del Ayuntamiento, imprescindibles para llevar a cabo esta prestación, al no encontrarse claramente diferenciada su participación en la misma, por lo que el coste es inferior al que realmente correspondería. Se ha comenzado a trabajar en la identificación de dichos costes, aunque en el ejercicio presente no se ha podido recabar de las diversas áreas la información necesaria para incorporar todos ellos a esta actividad, de modo que sea factible la comparación con el ingreso vinculado y la obtención de un margen significativo.

Observación: Los ingresos de estas actividades sólo comprenden los percibidos exclusivamente por tasas o precios públicos y no incluyen, si fuera el caso, los que pudieran recibir por subvenciones específicamente destinadas en su totalidad para la actividad.



26.5- Comparativa de costes por actividades

COMPARATIVA DE COSTES POR ACTIVIDADES

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA

ACTIVIDADES	2.018		2.017		DIFERENCIA 2018/2017	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA	486.053,63	0,091%	551.405,92	0,103%	-65.352,29	-11,85%
ÁREA DE ALCALDÍA	486.053,63	0,091%	551.405,92	0,103%	-65.352,29	-11,85%
Bodas civiles	27.197,21	0,0048%	26.073,02	0,005%	1.124,19	4,31%
Reclamación patrimonial al ayuntamiento	458.856,42	0,0816%	525.332,90	0,098%	-66.476,48	-12,65%
ÁREA DE GOBIERNO DE DERECHOS SOCIALES, BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA	63.957.598,33	11,368%	59.793.590,81	11,190%	4.164.007,52	6,96%
ÁREA DE DERECHOS SOCIALES	58.805.725,21	10,452%	54.822.061,38	10,259%	3.983.663,83	7,27%
Actividades de participación y apoyo al tejido asociativo de mayores	221.244,66	0,0393%	195.987,68	0,037%	25.256,98	12,89%
Actividades de prevención comunitaria	1.152.362,81	0,2048%	972.475,12	0,182%	179.887,69	18,50%
Actividades de prevención de la dependencia y apoyo al mayor	513.880,64	0,0913%	466.419,44	0,087%	47.461,20	10,18%
Actividades de prevención y apoyo a la familia	1.682.559,19	0,2991%	1.843.006,50	0,345%	-160.447,31	-8,71%
Actividades de promoción de la participación infantil	112.030,62	0,0199%	88.750,63	0,017%	23.279,99	26,23%
Actividades de promoción y esparcimiento para mayores	383.826,72	0,0682%	308.808,63	0,058%	75.018,09	24,29%
Alquileres sociales	422.027,43	0,0750%	376.662,75	0,070%	45.364,68	12,04%
Ayudas económicas familiares (AEF)	2.472.601,34	0,4395%	2.441.849,69	0,457%	30.751,65	1,26%
Centro de acogida municipal (plan concertado)	1.589.211,25	0,2825%	1.673.596,51	0,313%	-84.385,26	-5,04%
Convocatorias de subvenciones y convenios con entidades y asociaciones de derechos sociales	621.567,05	0,1105%	516.146,43	0,097%	105.420,62	20,42%
Escuela municipal infantil	777.017,34	0,1381%	754.500,23	0,141%	22.517,11	2,98%
Fomento y apoyo al asociacionismo de solidaridad social	593.327,98	0,1055%	606.138,79	0,113%	-12.810,81	-2,11%
Otras actividades de familia y convivencia	1.189.972,70	0,2115%	1.005.651,56	0,188%	184.321,14	18,33%
Otras actividades de prevención e inserción social	2.030.999,69	0,3610%	1.652.102,61	0,309%	378.897,08	22,93%
Planes especiales de actuación (comunitarios)	2.287.713,59	0,4066%	1.584.597,58	0,297%	703.116,01	44,37%
Planes especiales de actuación (comunitarios-plan concertado)	689.455,92	0,1225%	711.907,30	0,133%	-22.451,38	-3,15%
Prestaciones económicas (PEACAP-PEES-PEIS)	5.864.646,72	1,0424%	6.200.636,89	1,160%	-335.990,17	-5,42%
Prevención y erradicación del absentismo escolar	227.181,54	0,0404%	287.014,33	0,054%	-59.832,79	-20,85%
Puerta única y red de plazas	2.113.496,82	0,3757%	1.178.974,32	0,221%	934.522,50	79,27%
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	28.548.035,98	5,0742%	26.846.823,16	5,024%	1.701.212,82	6,34%
Servicio de ayuda a domicilio (plan concertado)	4.203.333,23	0,7471%	4.070.941,69	0,762%	132.391,54	3,25%
Subvenciones de distritos a colectivos y asociaciones	452.137,46	0,0804%	367.496,79	0,069%	84.640,67	23,03%
Trabajo social de zona (dependencia)	111.382,78	0,0198%	118.244,16	0,022%	-6.861,38	-5,80%
Trabajo social de zona (plan concertado)	545.711,75	0,0970%	553.328,60	0,104%	-7.616,85	-1,38%
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, INMIGRACIÓN Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO	3.239.146,83	0,576%	3.236.191,22	0,606%	2.955,61	0,09%
Actividades de integración en materia de inmigración	171.751,25	0,0305%	190.597,62	0,036%	-18.846,37	-9,89%
Aportación del 0,7% de los recursos al tercer mundo	1.197.665,76	0,2129%	1.215.315,90	0,227%	-17.650,14	-1,45%
Colaboración P.E.N. lucha radicalización	42.813,79	0,0076%	41.755,26	0,008%	1.058,53	2,54%
Otras actividades de cooperación al desarrollo	61.100,66	0,0109%	56.916,57	0,011%	4.184,09	7,35%
Otras actividades de promoción de la participación social y relaciones ciudadanas	1.136.857,99	0,2021%	1.138.266,78	0,213%	-1.408,79	-0,12%
Subvenciones en materia de participación, voluntariado e inmigración	628.957,38	0,1118%	593.339,10	0,111%	35.618,28	6,00%
ÁREA DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES	1.912.726,29	0,340%	1.735.338,21	0,325%	177.388,08	10,22%
Actividades de transversalidad	137.255,74	0,0244%	116.701,79	0,022%	20.553,95	17,61%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades centrales)	396.256,11	0,0704%	359.606,37	0,067%	36.649,74	10,19%
Actividades para la sensibilización en igualdad de género (actividades en los distritos)	681.829,94	0,1212%	617.565,45	0,116%	64.264,49	10,41%
Fomento de la participación y el asociacionismo de igualdad (incluye consejo de la mujer)	3.388,51	0,0006%	14.300,95	0,003%	-10.912,44	-76,31%
Servicio de atención integral a mujeres y/o menores que sufren o han sufrido violencia de género	374.931,12	0,0666%	322.326,53	0,060%	52.604,59	16,32%
Subvenciones del Área de igualdad de oportunidades	319.064,87	0,0567%	304.837,12	0,057%	14.227,75	4,67%
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS	4.801.920,51	0,853%	8.942.223,44	1,673%	-4.140.302,93	-46,30%
ÁREA DE ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS	2.687.221,90	0,478%	6.718.226,79	1,257%	-4.031.004,89	-60,00%
Actividades del padrón de habitantes	192.812,14	0,0343%	349.657,49	0,065%	-156.845,35	-44,86%
Ayudas al IBI	830.096,32	0,1475%	861.765,13	0,161%	-31.668,81	-3,67%

ACTIVIDADES	2.018		2.017		DIFERENCIA 2018/2017	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
EDUSI Estrategia de desarrollo urbano sostenible	1.205.199,31	0,2142%	4.665.167,20	0,873%	-3.459.967,89	-74,17%
Iniciativa "Civitas" Proyecto 2Move2	0,00	0,0000%	22.876,27	0,004%	-22.876,27	-100,00%
Med Alter Eco	140.385,32	0,0250%	52.204,61	0,010%	88.180,71	168,91%
Med Gosump	60.775,86	0,0108%	165.972,55	0,031%	-105.196,69	-63,38%
Sistema de información geográfica	30.000,00	0,0053%	0,00	0,000%	30.000,00	--
Urbal OMAU	227.952,95	0,0405%	600.583,55	0,112%	-372.630,60	-62,04%
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD	2.114.698,61	0,376%	2.223.996,65	0,416%	-109.298,04	-4,91%
Servicio de atención integral a la ciudadanía (SAIC)	2.114.698,61	0,3759%	2.223.996,65	0,416%	-109.298,04	-4,91%
ÁREA DE GOBIERNO DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA, LA PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EL FOMENTO DEL EMPLEO	10.620.937,30	1,888%	10.737.489,81	2,009%	-116.552,51	-1,09%
ÁREA DE COMERCIO Y VIA PÚBLICA	4.856.561,85	0,863%	5.207.852,60	0,975%	-351.290,75	-6,75%
Actividades de gestión administrativa de la vía pública	495.280,70	0,0880%	493.181,45	0,092%	2.099,25	0,43%
Actividades de mercados	1.386.846,74	0,2465%	1.658.792,85	0,310%	-271.946,11	-16,39%
Actividades de salud pública	120.978,48	0,0215%	117.016,13	0,022%	3.962,35	3,39%
Actividades Junta arbitral de consumo	77.991,55	0,0139%	158.972,31	0,030%	-80.980,76	-50,94%
Comercio ambulante	420.531,14	0,0747%	415.976,43	0,078%	4.554,71	1,09%
Gestión de recintos feriales	184.793,05	0,0328%	225.461,69	0,042%	-40.668,64	-18,04%
Inspección de higiene alimentaria	673.318,61	0,1197%	688.832,72	0,129%	-15.514,11	-2,25%
Limpieza por síndrome de Diógenes	56.674,67	0,0101%	46.945,72	0,009%	9.728,95	20,72%
Otras actividades de inspección sanitaria	451.870,30	0,0803%	416.980,09	0,078%	34.890,21	8,37%
Protección de consumidores y usuarios	145.345,87	0,0258%	141.202,82	0,026%	4.143,05	2,93%
Servicio de licencia de apertura	708.034,85	0,1258%	689.163,14	0,129%	18.871,71	2,74%
Servicios funerarios de beneficencia	99.969,73	0,0178%	118.899,36	0,022%	-18.929,63	-15,92%
Subvenciones en materia de consumo	34.926,16	0,0062%	36.427,89	0,007%	-1.501,73	-4,12%
ÁREA DE ECONOMÍA PRODUCTIVA	767.401,99	0,136%	796.567,87	0,149%	-29.165,88	-3,66%
Fomento de la actividad económica en los distritos	484.078,67	0,0860%	357.533,80	0,067%	126.544,87	35,39%
Subvenciones para el fomento de la actividad económica	283.323,32	0,0504%	439.034,07	0,082%	-155.710,75	-35,47%
ÁREA DE INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS	1.644.145,36	0,292%	1.650.677,52	0,309%	-6.532,16	-0,40%
Actividades de Nuevas Tecnologías	1.387.075,45	0,2465%	1.330.177,52	0,249%	56.897,93	4,28%
Subvenciones en materia de innovación y nuevas tecnologías	257.069,91	0,0457%	320.500,00	0,060%	-63.430,09	-19,79%
ÁREA DE TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD	3.352.828,10	0,596%	3.082.391,82	0,577%	270.436,28	8,77%
Gestión de oficinas y puntos de información turística	924.310,33	0,1643%	940.825,06	0,176%	-16.514,73	-1,76%
Málaga Convention Bureau	617.488,01	0,1098%	603.457,75	0,113%	14.030,26	2,32%
Promoción turística	1.811.029,76	0,3219%	1.538.109,01	0,288%	272.920,75	17,74%
ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL	184.471.043,17	32,788%	184.810.914,63	34,586%	-339.871,46	-0,18%
ÁREA DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL	21.414.847,33	3,806%	19.453.828,63	3,641%	1.961.018,70	10,08%
Actividad de control de aguas	167.649,10	0,0298%	250.306,86	0,047%	-82.657,76	-33,02%
Actividad de control de aves	71.670,07	0,0127%	49.168,25	0,009%	22.501,82	45,76%
Actividad de control higiénico sanitario de animales	773.139,88	0,1374%	782.636,21	0,146%	-9.496,33	-1,21%
Actividades de biodiversidad y educación ambiental	363.967,51	0,0647%	279.523,96	0,052%	84.443,55	30,21%
Actividades de calificaciones ambientales, inspecciones y control del ruido	485.115,88	0,0862%	316.656,92	0,059%	168.458,96	53,20%
Actividades de prevención, vigilancia y control de plagas	725.838,89	0,1290%	883.199,14	0,165%	-157.360,25	-17,82%
Actuaciones en reforestación	10.534,16	0,0019%	0,00	0,000%	10.534,16	--
Actuaciones en suelos contaminados	11.198,27	0,0020%	0,00	0,000%	11.198,27	--
Cambio climático	41.096,79	0,0073%	9.949,31	0,002%	31.147,48	313,06%
Centro asesor ambiental	59.074,17	0,0105%	20.939,59	0,004%	38.134,58	182,12%
Gestión del patrimonio botánico	0,00	0,0000%	877.164,43	0,164%	-877.164,43	-100,00%
Infraestructuras de parques y jardines de uso ciudadano	15.336.174,66	2,7259%	14.336.921,73	2,683%	999.252,93	6,97%
Jardín botánico	1.724.779,74	0,3066%	0,00	0,000%	1.724.779,74	--
Investigación, divulgación y educación en el ámbito de la botánica	0,00	0,0000%	261.831,50	0,049%	-261.831,50	-100,00%
Otras actividades de parques y jardines	894.747,48	0,1590%	839.919,28	0,157%	54.828,20	6,53%
Prestación de servicios vinculados a la Botánica	0,00	0,0000%	91.631,47	0,017%	-91.631,47	-100,00%

ACTIVIDADES	2.018		2.017		DIFERENCIA 2018/2017	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
Reposiciones de arbolado por actuaciones preexistentes	33.695,90	0,0060%	45.340,82	0,008%	-11.644,92	-25,68%
Subvenciones en materia de medioambiente	716.164,83	0,1273%	408.639,17	0,076%	307.525,66	75,26%
ÁREA DE SERVICIOS OPERATIVOS, RÉGIMEN INTERIOR, PLAYAS Y FIESTAS	163.056.195,84	28,982%	165.357.085,99	30,945%	-2.300.890,15	-1,39%
Actividad de limpieza viaria*	55.484.129,01	9,8618%	56.015.295,61	10,483%	-531.166,60	-0,95%
Actividad de recogida de residuos (actividades económicas)*	9.197.996,86	1,6349%	32.880.553,87	6,153%	-30.565,09	-0,09%
Actividad de recogida de residuos (domiciliaria)*	23.651.991,92	4,2039%				
Actividades de conservación y mantenimiento de colegios públicos	10.111.730,42	1,7973%	9.553.230,80	1,788%	558.499,62	5,85%
Actividades de eliminación y tratamiento de residuos*	18.834.257,78	3,3476%	19.155.767,29	3,585%	-321.509,51	-1,68%
Actividades de mantenimiento en playas	1.346.471,67	0,2393%	1.706.191,64	0,319%	-359.719,97	-21,08%
Actividades de mantenimiento y conservación del alumbrado público	10.374.080,23	1,8439%	10.545.104,68	1,973%	-171.024,45	-1,62%
Actividades de objetos perdidos	40.322,43	0,0072%	38.788,02	0,007%	1.534,41	3,96%
Actividades recreativas en playas	864.365,23	0,1536%	967.474,58	0,181%	-103.109,35	-10,66%
Carnaval de Málaga	192.656,94	0,0342%	219.114,37	0,041%	-26.457,43	-12,07%
Certamen de malagueñas	77.561,77	0,0138%	51.133,74	0,010%	26.428,03	51,68%
Feria de Málaga	3.715.041,77	0,6603%	4.641.088,82	0,869%	-926.047,05	-19,95%
Festival de coros	11.594,97	0,0021%	3.659,75	0,001%	7.935,22	216,82%
Festival flamenco	2.675,28	0,0005%	44.588,21	0,008%	-41.912,93	-94,00%
Fiesta de año nuevo	58.634,15	0,0104%	47.202,70	0,009%	11.431,45	24,22%
Fiesta de los verdiales	146.017,26	0,0260%	366,75	0,000%	145.650,51	39713,66%
Fiesta de navidad y reyes	1.876.140,34	0,3335%	1.882.202,39	0,352%	-6.062,05	-0,32%
Infraestructuras viarias de uso ciudadano	25.992.204,94	4,6199%	26.772.443,40	5,010%	-780.238,46	-2,91%
Limpieza de arroyos	232.812,00	0,0414%	69.979,87	0,013%	162.832,13	232,68%
Otras actividades de régimen interior	303.113,19	0,0539%	294.013,71	0,055%	9.099,48	3,09%
Otros festejos	471.352,61	0,0838%	406.861,08	0,076%	64.491,53	15,85%
Semana Santa**	52.104,92	0,0093%	26.754,19	0,005%	25.350,73	94,75%
Velada de San Juan	18.940,15	0,0034%	35.270,53	0,007%	-16.330,38	-46,30%
ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA, ACESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD	95.275.239,29	16,934%	92.008.826,64	17,219%	3.266.412,65	3,55%
ÁREA DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y VIVIENDA	252.699,72	0,045%	190.535,61	0,036%	62.164,11	32,63%
Actividades de rehabilitación y gestión de parques industriales y empresariales	155.375,41	0,0276%	146.466,78	0,027%	8.908,63	6,08%
Obras y proyectos	97.324,31	0,0173%	44.068,83	0,008%	53.255,48	120,85%
ÁREA DE ACCESIBILIDAD	1.276.071,99	0,227%	1.392.584,96	0,261%	-116.512,97	-8,37%
Cine accesible	25.678,34	0,0046%	25.281,93	0,005%	396,41	1,57%
Deporte adaptado	110.104,70	0,0196%	214.420,41	0,040%	-104.315,71	-48,65%
Disfruta la playa	99.993,56	0,0178%	142.452,74	0,027%	-42.459,18	-29,81%
Eliminación de barreras arquitectónicas	40.540,16	0,0072%	74.681,26	0,014%	-34.141,10	-45,72%
Otras actividades de accesibilidad	252.161,69	0,0448%	239.987,02	0,045%	12.174,67	5,07%
Señalización de edificios municipales (accesibilidad)	30.945,28	0,0055%	27.569,58	0,005%	3.375,70	12,24%
Subvenciones en materia de accesibilidad	277.657,79	0,0494%	257.326,01	0,048%	20.331,78	7,90%
Subvenciones nominativas de accesibilidad	154.578,11	0,0275%	139.099,50	0,026%	15.478,61	11,13%
Subvenciones para el uso del taxi accesible	126.565,80	0,0225%	119.543,39	0,022%	7.022,41	5,87%
Tarjetas EMT para personas con movilidad reducida (PMR)	157.846,56	0,0281%	152.223,14	0,028%	5.623,42	3,69%
ÁREA DE MOVILIDAD	7.495.010,84	1,332%	6.925.436,61	1,296%	569.574,23	8,22%
Consortio de Transportes	821.242,28	0,1460%	897.170,00	0,168%	-75.927,72	-8,46%
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	66.581,91	0,0118%	26.380,39	0,005%	40.201,52	152,39%
Gestión de la movilidad	874.456,55	0,1554%	879.272,49	0,165%	-4.815,94	-0,55%
Gestión de las licencias de taxi y coches de caballo	905.998,38	0,1610%	472.683,17	0,088%	433.315,21	91,67%
Gestión del centro de control del tráfico	1.614.968,48	0,2870%	1.204.322,49	0,225%	410.645,99	34,10%
Gestión del transporte escolar	39.780,70	0,0071%	38.593,75	0,007%	1.186,95	3,08%
Infraestructuras semaforicas	17.123,34	0,0030%	156.416,92	0,029%	-139.293,58	-89,05%
Plan Municipal de Movilidad Urbana Sostenible	143.447,65	0,0255%	55.390,52	0,010%	88.057,13	158,98%

ACTIVIDADES	2.018		2.017		DIFERENCIA 2018/2017	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
Señalización de tráfico	3.011.411,55	0,5353%	3.195.206,88	0,598%	-183.795,33	-5,75%
ÁREA DE SEGURIDAD	86.251.456,74	15,330%	83.500.269,46	15,626%	2.751.187,28	3,29%
Actividades centro municipal de emergencia	1.609.156,81	0,2860%	2.956.090,28	0,553%	-1.346.933,47	-45,56%
Actuaciones de los servicios descentralizados de policía local	42.066.958,72	7,4770%	41.750.931,95	7,813%	316.026,77	0,76%
Actuaciones unidad operativa-estructural	19.840.305,69	3,5264%	17.344.478,35	3,246%	2.495.827,34	14,39%
Actuaciones unidad operativa-intervenciones (excepto feria)	2.381.708,58	0,4233%	2.140.868,25	0,401%	240.840,33	11,25%
Caballería	1.105.942,35	0,1966%	0,00	0,000%	1.105.942,35	--
Educación vial	455.134,69	0,0809%	414.711,37	0,078%	40.423,33	9,75%
Formación externa (ESPAM)	171.373,34	0,0305%	263.157,21	0,049%	-91.783,87	-34,88%
Gestión técnica del tráfico	665.823,67	0,1183%	0,00	0,000%	665.823,67	--
Investigación de accidentes y atestados (GIA)	3.107.608,22	0,5523%	3.004.397,22	0,562%	103.211,00	3,44%
Investigación y protección (GIP)	4.165.180,87	0,7403%	3.923.077,69	0,734%	242.103,18	6,17%
Mediación policial	354.931,12	0,0631%	0,00	0,000%	354.931,12	--
Operativo de apoyo (G.O.A)	3.799.520,15	0,6753%	0,00	0,000%	3.799.520,15	--
Otras unidades especializadas de policía local	0,00	0,0000%	5.132.649,33	0,961%	-5.132.649,33	-100,00%
Programa europeo 5 Génesis	6.959,09	0,0012%	0,00	0,000%	6.959,09	--
Protección civil "agrupación de voluntarios"	130.407,88	0,0232%	111.507,76	0,021%	18.900,12	16,95%
Protección civil "oficina técnica"	437.994,34	0,0778%	401.395,36	0,075%	36.598,98	9,12%
Protección de la naturaleza (GRUPONA)	1.016.717,56	0,1807%	984.144,07	0,184%	32.573,49	3,31%
Sala del 092	3.597.387,93	0,6394%	3.294.221,56	0,616%	303.166,37	9,20%
Servicio de apoyo a la circulación	0,00	0,0000%	551.168,50	0,103%	-551.168,50	-100,00%
Servicio de apoyo a la circulación (GRUA)	849.897,70	0,1511%	1.227.470,56	0,230%	-377.572,86	-30,76%
Unidad canina	488.448,02	0,0868%	0,00	0,000%	488.448,02	--
ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTE	25.707.577,11	4,569%	25.285.434,30	4,732%	422.142,81	1,67%
ÁREA DE CULTURA	16.491.884,65	2,931%	16.449.911,07	3,078%	41.973,58	0,26%
Actividades de bibliotecas municipales	1.753.592,77	0,3117%	1.880.850,49	0,352%	-127.257,72	-6,77%
Actividades de conservación y mantenimiento del patrimonio histórico-municipal	234.334,71	0,0417%	193.254,74	0,036%	41.079,97	21,26%
Actividades de promoción cultural	57.959,36	0,0103%	86.923,58	0,016%	-28.964,22	-33,32%
Actividades de promoción de la lectura	409.129,77	0,0727%	389.497,99	0,073%	19.631,78	5,04%
Actividades del archivo histórico y administrativo	805.018,80	0,1431%	1.036.675,99	0,194%	-231.657,19	-22,35%
Actividades musicales	98.141,10	0,0174%	79.025,80	0,015%	19.115,30	24,19%
Adquisición de publicaciones y fondos bibliográficos	260.638,72	0,0463%	246.315,31	0,046%	14.323,41	5,82%
Aula Municipal de Flamenco	8.184,29	0,0015%	12.727,96	0,002%	-4.543,67	-35,70%
Casa Museo Gerald Brenan	248.192,76	0,0441%	254.751,54	0,048%	-6.558,78	-2,57%
Centro de Arte Contemporáneo	3.810.918,13	0,6774%	3.865.479,00	0,723%	-54.560,87	-1,41%
Certamen de poesía para escolares poetas del 27	31.819,93	0,0057%	29.284,32	0,005%	2.535,61	8,66%
Certámenes de declaraciones de amor	30.603,13	0,0054%	30.433,15	0,006%	169,98	0,56%
Certámenes literarios y musicales del Instituto Municipal del Libro	58.377,95	0,0104%	84.822,75	0,016%	-26.444,80	-31,18%
Ciclos de conferencias de cultura	12.235,94	0,0022%	6.948,69	0,001%	5.287,25	76,09%
Conciertos de la banda municipal	2.205.261,19	0,3920%	2.243.588,77	0,420%	-38.327,58	-1,71%
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.010.284,86	0,1796%	0,00	0,000%	1.010.284,86	--
Difusión de la red de bibliotecas municipales	218.326,94	0,0388%	208.735,65	0,039%	9.591,29	4,59%
Edición y presentación de libros (Instituto Municipal del Libro)	0,00	0,0000%	3.383,73	0,001%	-3.383,73	-100,00%
Edición y presentación de libros de (Cultura)	30.934,55	0,0055%	26.728,90	0,005%	4.205,65	15,73%
Escuela de folclore	49.800,00	0,0089%	49.800,00	0,009%	0,00	0,00%
Exposiciones en espacios municipales	247.566,38	0,0440%	261.548,74	0,049%	-13.982,36	-5,35%
Exposiciones en espacios no municipales	171.572,17	0,0305%	151.634,83	0,028%	19.937,34	13,15%
Feria del distrito 11 Teatinos-Universidad	45.433,27	0,0081%	45.006,62	0,008%	426,65	0,95%
Feria del distrito 2 Málaga-Este	75.547,67	0,0134%	65.896,35	0,012%	9.651,32	14,65%
Feria del libro	67.451,97	0,0120%	65.382,25	0,012%	2.069,72	3,17%
Fundación Manuel Alcántara	58.594,75	0,0104%	45.126,79	0,008%	13.467,96	29,84%

ACTIVIDADES	2.018		2.017		DIFERENCIA 2018/2017	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
La noche en blanco	188.837,40	0,0336%	233.487,02	0,044%	-44.649,62	-19,12%
Mantenimiento Alcazaba-Gibralfaro	0,00	0,0000%	890.810,85	0,167%	-890.810,85	-100,00%
Museo del Patrimonio Municipal. Conservación y mantenimiento	480.014,74	0,0853%	523.640,47	0,098%	-43.625,73	-8,33%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposición permanente	62.893,70	0,0112%	133.702,49	0,025%	-70.808,79	-52,96%
Museo del Patrimonio Municipal. Exposiciones temporales	313.878,22	0,0558%	162.234,92	0,030%	151.643,30	93,47%
Museo Interactivo de la Música MIMMA	283.056,58	0,0503%	274.456,02	0,051%	8.600,56	3,13%
Otras actividades del Instituto Municipal del Libro	9.368,30	0,0017%	30.666,14	0,006%	-21.297,84	-69,45%
Otros museos	1.701.197,14	0,3024%	1.540.978,66	0,288%	160.218,48	10,40%
Semana cultural y cruces de mayo del distrito 11 Teatinos-Universidad	7.190,03	0,0013%	6.654,55	0,001%	535,48	8,05%
Servicios culturales en los distritos	339.214,43	0,0603%	379.465,41	0,071%	-40.250,98	-10,61%
Subvenciones en materia de cultura	1.106.313,00	0,1966%	909.990,57	0,170%	196.322,43	21,57%
ÁREA DE EDUCACIÓN	1.241.404,25	0,221%	1.312.381,06	0,246%	-70.976,81	-5,41%
Asesoramiento, orientación educativa y educar para la convivencia	115.965,74	0,0206%	163.242,01	0,031%	-47.276,27	-28,96%
Consejo escolar municipal y representantes municipales	0,00	0,0000%	725,89	0,000%	-725,89	-100,00%
Emprendedores y escuelas	44.627,89	0,0079%	63.222,47	0,012%	-18.594,58	-29,41%
Premios de la literatura infantil, de educación y académicos	46.341,93	0,0082%	61.400,36	0,011%	-15.058,43	-24,52%
Programa de educación permanente	532.697,63	0,0947%	516.630,24	0,097%	16.067,39	3,11%
Programa educativo Málaga para los escolares	124.234,79	0,0221%	164.248,21	0,031%	-40.013,42	-24,36%
Programas educativos de teatro, música y talleres creativos	369.536,27	0,0657%	340.911,88	0,064%	28.624,39	8,40%
Subvenciones en materia de educación	8.000,00	0,0014%	2.000,00	0,000%	6.000,00	300,00%
ÁREA DE JUVENTUD	2.082.616,28	0,370%	1.874.302,65	0,351%	208.313,63	11,11%
Actuaciones musicales ""Serenatas de la Luna Joven""	288.804,70	0,0513%	374.481,69	0,070%	-85.676,99	-22,88%
Alterna en la movida	378.088,51	0,0672%	264.527,78	0,050%	113.560,73	42,93%
Ayudas a la creación artística	99.911,04	0,0178%	106.496,75	0,020%	-6.585,71	-6,18%
Bienal Jóvenes Creadores	21.345,95	0,0038%	20.755,10	0,004%	590,85	2,85%
Caja Blanca-Auditorio	238.934,38	0,0425%	154.237,63	0,029%	84.696,75	54,91%
Infojoven	37.774,74	0,0067%	8.003,14	0,001%	29.771,60	372,00%
Iniciativa Joven	138.662,62	0,0246%	52.087,46	0,010%	86.575,16	166,21%
Muestras culturales para jóvenes ""Málaga Crea""	136.599,67	0,0243%	168.063,91	0,031%	-31.464,24	-18,72%
Oferta formativa	94.683,20	0,0168%	98.298,49	0,018%	-3.615,29	-3,68%
Oferta formativa de idiomas	40.905,55	0,0073%	53.799,41	0,010%	-12.893,86	-23,97%
Oficina de Emancipación	124.737,08	0,0222%	88.242,93	0,017%	36.494,15	41,36%
Otras actividades de la Caja Blanca	173.580,81	0,0309%	212.742,40	0,040%	-39.161,59	-18,41%
Otros eventos, comunicaciones y proyectos europeos de juventud	10.901,43	0,0019%	0,00	0,000%	10.901,43	--
Prevención alternativa ocio saludable	179.796,52	0,0320%	130.700,21	0,024%	49.096,31	37,56%
Servicio Europa Más Cerca	7.875,35	0,0014%	20.003,14	0,004%	-12.127,79	-60,63%
Subvenciones en materia de juventud	110.014,73	0,0196%	111.219,33	0,021%	-1.204,60	-1,08%
Tarjeta Más Joven	0,00	0,0000%	10.643,28	0,002%	-10.643,28	-100,00%
ÁREA DE DEPORTE	5.891.671,93	1,047%	5.648.839,52	1,057%	242.832,41	4,30%
Actividades deportivas	1.260.934,48	0,2241%	1.380.181,22	0,258%	-119.246,74	-8,64%
Cesión de espacios deportivos (alquileres TP)	140.322,55	0,0249%	120.762,08	0,023%	19.560,47	16,20%
Cesión de espacios deportivos (alquileres JP)	68.735,34	0,0122%	35.409,80	0,007%	33.325,54	94,11%
Cesión de espacios deportivos (alquileres CJ)	523.427,94	0,0930%	405.007,49	0,076%	118.420,45	29,24%
Escuelas deportivas	119.524,15	0,0212%	80.924,31	0,015%	38.599,84	47,70%
Eventos deportivos	184.818,33	0,0328%	93.073,03	0,017%	91.745,30	98,57%
Instalaciones deportivas cedidas	863.791,94	0,1535%	1.010.346,94	0,189%	-146.555,00	-14,51%
Instalaciones deportivas en concesión	265.773,93	0,0472%	324.650,04	0,061%	-58.876,11	-18,14%
Instalaciones deportivas externas	666.430,40	0,1185%	346.200,71	0,065%	320.229,69	92,50%
Juegos Deportivos Municipales	859.747,56	0,1528%	741.083,08	0,139%	118.664,48	16,01%
Obras y proyectos en instalaciones deportivas	109.493,91	0,0195%	103.637,57	0,019%	5.856,34	5,65%
Otras instalaciones deportivas	494.697,87	0,0879%	477.689,74	0,089%	17.008,13	3,56%

ACTIVIDADES	2.018		2.017		DIFERENCIA 2018/2017	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
Servicios deportivos en distritos	144.973,53	0,0258%	204.973,51	0,038%	-59.999,98	-29,27%
Subvenciones en materia de deporte	189.000,00	0,0336%	324.900,00	0,061%	-135.900,00	-41,83%
OTRAS ACTIVIDADES	10.298.974,57	1,831%	9.238.202,31	1,729%	1.060.772,26	11,48%
OTRAS ACTIVIDADES	10.298.974,57	1,831%	9.238.202,31	1,729%	1.060.772,26	11,48%
Cesión de espacios para uso social, asistencial, cultural, etc.	877.834,03	0,1560%	578.234,14	0,108%	299.599,89	51,81%
Plan de empleo joven	4.194.252,52	0,7455%	3.637.631,40	0,681%	556.621,12	15,30%
Programa de ayuda a la contratación	2.226.537,71	0,3957%	2.251.576,42	0,421%	-25.038,71	-1,11%
Programa de emple@ 25+	106.821,42	0,0190%	117.692,89	0,022%	-10.871,47	-9,24%
Programa de emple@ 30+	2.844.498,51	0,5056%	2.557.705,21	0,479%	286.793,30	11,21%
Programa de emple@ inclusión social	49.030,38	0,0087%	95.362,25	0,018%	-46.331,87	-48,59%
RECURSOS CEDIDOS A OTRAS ENTIDADES	166.997.654,06	29,682%	142.987.628,66	26,759%	24.010.025,40	16,79%
RECURSOS CEDIDOS A OTRAS ENTIDADES	166.997.654,06	29,682%	142.987.628,66	26,759%	24.010.025,40	16,79%
Transferencias corrientes y otros recursos para Centro de Formac.en Comunicac. y Tecnologías de la información (FORMÁN)	1.927,55	0,0003%	3.491,21	0,001%	-1.563,66	-44,79%
Transferencias corrientes y otros recursos para Centro Municipal de Informática (CEMI)	10.450.394,17	1,8575%	10.655.381,55	1,994%	-204.987,38	-1,92%
Transferencias corrientes y otros recursos para Consorcio UNED	0,00	0,0000%	621,05	0,000%	-621,05	-100,00%
Transferencias corrientes y otros recursos para Consorcio Escuela de Hostelería de Málaga	6.256,24	0,0011%	5.902,13	0,001%	354,11	6,00%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa de Limpiezas municipales y Parque del Oeste, S.A.M. (LIMPOSAM)	10.783.447,82	1,9167%	10.727.067,09	2,007%	56.380,73	0,53%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Malagueña de Transportes-EMT	29.041.857,91	5,1619%	27.871.282,41	5,216%	1.170.575,50	4,20%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Municipal de Aguas de Málaga, S.A.(EMASA)	51.054,08	0,0091%	40.723,36	0,008%	10.330,72	25,37%
Transferencias corrientes y otros recursos para Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (Canal Málaga)	1.958.288,18	0,3481%	1.813.521,91	0,339%	144.766,27	7,98%
Transferencias corrientes y otros recursos para Festival de cine de Málaga e Iniciativas audiovisuales, S.A.	1.850.764,35	0,3290%	1.831.305,35	0,343%	19.459,00	1,06%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación CIEDES	23.764,68	0,0042%	68.314,43	0,013%	-44.549,75	-65,21%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Félix Revello de Toro	347.157,88	0,0617%	329.004,22	0,062%	18.153,66	5,52%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thyssen Málaga	2.453.608,99	0,4361%	2.333.994,94	0,437%	119.614,05	5,12%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Pérez Estrada	124.613,96	0,0221%	98.157,88	0,018%	26.456,08	26,95%
Transferencias corrientes y otros recursos para Fundación Pública Pablo Ruiz Picaso	8.190.143,77	1,4557%	7.835.667,73	1,466%	354.476,04	4,52%
Transferencias corrientes y otros recursos para Gerencia mpal de Urbanismo, Obras y Proyectos y Desarrollo Sostenible	24.669.780,60	4,3848%	14.414.883,58	2,698%	10.254.897,02	71,14%
Transferencias corrientes y otros recursos para Instituto municipal de la vivienda	8.449.330,06	1,5018%	7.566.061,81	1,416%	883.268,25	11,67%
Transferencias corrientes y otros recursos para Instituto Municipal para la Formación y Empleo (IMFE)	4.476.718,79	0,7957%	4.329.167,47	0,810%	147.551,32	3,41%
Transferencias corrientes y otros recursos para Málaga Deporte y Eventos, S.A.	2.459.887,59	0,4372%	1.792.037,03	0,335%	667.850,56	37,27%
Transferencias corrientes y otros recursos para Mas Cerca, S.A.M.	83.649,11	0,0149%	41.712,41	0,008%	41.936,70	100,54%
Transferencias corrientes y otros recursos para Organismo autónomo de Gestión Tributaria	13.854.625,56	2,4625%	13.748.097,85	2,573%	106.527,71	0,77%
Transferencias corrientes y otros recursos para Orquesta Ciudad de Málaga	2.509.443,06	0,4460%	2.409.443,06	0,451%	100.000,00	4,15%
Transferencias corrientes y otros recursos para Palacio de Ferias y Congresos	657.222,79	0,1168%	635.145,17	0,119%	22.077,62	3,48%
Transferencias corrientes y otros recursos para Parque Cementerio de Málaga, S.A. (PARCEMASA)	2.335.233,21	0,4151%	0,00	0,000%	2.335.233,21	--
Transferencias corrientes y otros recursos para PROMALAGA	5.313.682,04	0,9445%	5.398.210,17	1,010%	-84.528,13	-1,57%
Transferencias corrientes y otros recursos para Sociedad Municipal de Viviendas de Málaga, S.L.	0,00	0,0000%	116.087,44	0,022%	-116.087,44	-100,00%
Transferencias corrientes y otros recursos para Teatro Cervantes	2.875.128,87	0,5110%	2.817.580,85	0,527%	57.548,02	2,04%
Transferencias de capital a Centro Municipal de Informática (CEMI)	444.973,82	0,0791%	544.573,78	0,102%	-99.599,96	-18,29%
Transferencias de capital a Consorcio UNED	75.000,00	0,0133%	75.000,00	0,014%	0,00	0,00%
Transferencias de capital a Empresa de Limpieza Municipal y Parque del Oeste, S.A.M. (LIMPOSAM)	126.732,80	0,0225%	0,00	0,000%	126.732,80	--
Transferencias de capital a Empresa Malagueña de Transportes (EMT)	3.394.000,00	0,6033%	0,00	0,000%	3.394.000,00	--
Transferencias de capital a Empresa Municipal de Aguas de Málaga, S.A. (EMASA)	3.269.012,17	0,5810%	2.598.280,25	0,486%	670.731,92	25,81%
Transferencias de capital a Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A. (Canal Málaga)	167.322,48	0,0297%	128.938,71	0,024%	38.383,77	29,77%
Transferencias de capital a Festival de Cine de Málaga e Iniciativas Audiovisuales, S.A.	0,00	0,0000%	146.284,16	0,027%	-146.284,16	-100,00%
Transferencias de capital a Fundación Palacio Villalón-Museo Carmen Thyssen Málaga	53.790,63	0,0096%	25.000,00	0,005%	28.790,63	115,16%
Transferencias de capital a Fundación Pública Pablo Ruiz Picaso	83.063,05	0,0148%	103.743,24	0,019%	-20.680,19	-19,93%
Transferencias de capital a Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras y Proyectos y Desarrollo Sostenible	18.474.409,53	3,2837%	16.919.409,85	3,166%	1.554.999,68	9,19%
Transferencias de capital a Instituto Municipal de la Vivienda	4.985.486,67	0,8861%	3.673.308,74	0,687%	1.312.177,93	35,72%
Transferencias de capital a Málaga Deportes y Eventos, S.A.M.	402.745,94	0,0716%	173.310,64	0,032%	229.435,30	132,38%

ACTIVIDADES	2.018		2.017		DIFERENCIA 2018/2017	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
Transferencias de capital a Más Cerca, S.A.M.	12.074,59	0,0021%	4.958,56	0,001%	7.116,03	143,51%
Transferencias de capital a Organismo Autónomo de Gestión Tributaria	31.282,85	0,0056%	46.471,50	0,009%	-15.188,65	-32,68%
Transferencias de capital a Palacio de Ferias y Congresos	130.735,77	0,0232%	44.999,38	0,008%	85.736,39	190,53%
Transferencias de capital a PROMALAGA	2.306.342,16	0,4099%	1.533.847,43	0,287%	772.494,73	50,36%
Transferencias de capital a Teatro Cervantes	72.700,34	0,0129%	86.640,34	0,016%	-13.940,00	-16,09%
TOTAL	562.616.997,97	100,00%	534.355.716,52	100,00%	28.261.281,45	5,29%

* Estas actividades en el ejercicio 2017 dependían del ÁREA DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL y en el ejercicio 2018 dependen del ÁREA DE SERVICIOS OPERATIVOS, RÉGIMEN INTERIOR, PLAYAS Y FIESTAS

** Esta actividad en el ejercicio 2017 dependía del ÁREA DE CULTURA y en el ejercicio 2018 depende del ÁREA DE SERVICIOS OPERATIVOS, RÉGIMEN INTERIOR, PLAYAS Y FIESTAS



27.- Indicadores de gestión

1. INDICADORES DE EFICACIA

a)	Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Nº de actuaciones realizadas	Nº de actuaciones previstas	Nº de actuaciones realizadas / Nº de actuaciones previstas
	Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	1.321	1.432	0,92
	Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	2	2	1,00
	Formación externa (ESPAM)	-	-	-
	Caja Blanca-Auditorio	90	95	0,95
	Servicio de licencia de apertura	2.654	2.700	0,98
	Actividades de mercados	-	-	-
	Inspección de higiene alimentaria	3.512	3.700	0,95
	Bodas civiles	289	295	0,98
	Actividades deportivas	30.992	31.950	0,97
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	3.741	3928	0,95
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	4.560	5.704	0,80
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	21.596	77.279	0,28
	Actividad de control higiénico sanitario de animales	-	-	-
	Jardín Botánico	-	-	-
	Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	-	-	-
	Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	-	-	-
	Recogida de residuos (actividades económicas)	-	-	-
	Tratamiento y eliminación de residuos	-	-	-
	Unidad Operativa (intervenciones serv. ext. incendios)	-	-	-

Observación: no ha sido posible calcular este indicador para todas las actividades que implican la obtención de una tasa o precio público debido a que en ocasiones no existen previsiones respecto al nº de actuaciones a realizar.

b)	Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público
	Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	5 días
	Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	10 días
	Formación externa (ESPAM)	7 días
	Caja Blanca-Auditorio	-
	Servicio de licencia de apertura	16 días
	Actividades de mercados	5 días
	Inspección de higiene alimentaria	-
	Bodas civiles	0 días
	Actividades deportivas	0 días
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	0 días
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	0 días
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	0 días
	Actividad de control higiénico sanitario de animales	-
	Jardín Botánico	-
	Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	-
	Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	15 días
	Recogida de residuos (actividades económicas)	-
	Tratamiento y eliminación de residuos	-
	Unidad Operativa (intervenciones serv. ext. incendios)	0 días

Observación: no ha sido posible calcular este indicador para todas las actividades que implican la obtención de una tasa o precio público debido a que en ocasiones la prestación del servicio no requiere una solicitud previa.

c.1)	Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Nº de personas cubiertas por la prestación del servicio	Total población Málaga	Porcentaje de población total cubierta por un determinado servicio público
	Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	1.378	571.026	0,24%
	Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	257	571.026	0,05%
	Formación externa (ESPAM)	213	571.026	0,04%
	Caja Blanca-Auditorio	95	571.026	0,02%
	Servicio de licencia de apertura	11.000	571.026	1,93%
	Actividades de mercados	801	571.026	0,14%
	Inspección de higiene alimentaria	1.195	571.026	0,21%
	Bodas civiles	295	571.026	0,05%
	Actividades deportivas	30.992	571.026	5,43%
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	42.712	571.026	7,48%
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	54.720	571.026	9,58%
	Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	288.650	571.026	50,55%
	Actividad de control higiénico sanitario de animales	410	571.026	0,07%
	Jardín Botánico	52.333	571.026	9,16%
	Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.194.740	571.026	209,23%
	Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	4.700	571.026	0,82%
	Recogida de residuos (actividades económicas)	-	571.026	-
	Tratamiento y eliminación de residuos	-	571.026	-
	Unidad Operativa (intervenciones serv. ext. incendios)	698	571.026	0,12%

c.2) Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Nº de personas cubiertas por la prestación del servicio	Nº de personas susceptibles de ser cubiertas por la prestación del servicio	Porcentaje de población específica cubierta por un determinado servicio público	Observaciones respecto al cálculo del nº de personas susceptibles de ser cubiertas por la prestación del servicio
Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	1.378	373.970	0,37%	Total población de Málaga entre 18 y 65 años
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	257	373.970	0,07%	Total población de Málaga entre 18 y 65 años
Formación externa (ESPAM)	-	-	-	-
Caja Blanca-Auditorio	-	-	-	-
Servicio de licencia de apertura	-	-	-	-
Actividades de mercados	-	-	-	-
Inspección de higiene alimentaria	-	-	-	-
Bodas civiles	295	469.487	0,06%	Total población Málaga mayor 18 años
Actividades deportivas	30.992	544.517	5,69%	Total población Málaga mayor de 6 años
Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	42.712	63.340	67,43%	Total ocupación espacios deportivos
Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	54.720	86.724	63,10%	Total ocupación espacios deportivos
Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	288.650	438.305	65,86%	Total ocupación espacios deportivos
Actividad de control higiénico sanitario de animales	-	-	-	-
Jardín Botánico	-	-	-	-
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	-	-	-	-
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	-	-	-	-
Recogida de residuos (actividades económicas)	-	-	-	-
Tratamiento y eliminación de residuos	-	-	-	-
Unidad Operativa (intervenciones serv. ext. incendios)	-	-	-	-

Observación: se ha desglosado este indicador en dos apartados, calculando en primer lugar el porcentaje de población total cubierta por un determinado servicio y, en segundo lugar, el porcentaje de población específica cubierta por un determinado servicio. No obstante, en este segundo caso no ha sido posible calcular este indicador para las mismas actividades que en el apartado anterior dada la dificultad que, en ocasiones, tiene el cálculo del nº de personas susceptibles de ser cubiertas por la prestación del servicio, fundamentalmente por la falta de estadísticas oficiales. En el caso de las actividades de Recogida de residuos (actividades económicas) y Tratamiento y eliminación de residuos no se ha calculado por la dificultad de definir el nº de personas susceptibles de recibir el servicio, que en el primer caso no serían personas físicas sino jurídicas y, en el segundo, podría abarcar a la totalidad de población de hecho del municipio.

d)

Actividad: Gestión de licencias de taxi y coches de caballo

Nº de actuaciones realizadas 2018		1.321		
Nº de actuaciones previstas 2018		1.432		
Nº medio de actuaciones realizadas	=	1.411,3	=	0,94
Nº medio de actuaciones previstas		1.434		

Actividad: Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi

Nº de actuaciones realizadas 2018		2		
Nº de actuaciones previstas 2018		2		
Nº medio de actuaciones realizadas	=	2	=	1,00
Nº medio de actuaciones previstas		2		

Actividad: Formación externa (ESPAM)

Nº de actuaciones realizadas 2018		-		
Nº de actuaciones previstas 2018		-		
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	=	-
Nº medio de actuaciones previstas		-		

Actividad: Caja Blanca-Auditorio

Nº de actuaciones realizadas 2018		90		
Nº de actuaciones previstas 2018		95		
Nº medio de actuaciones realizadas	=	96	=	0,89
Nº medio de actuaciones previstas		90,33		

Actividad: Servicio de licencia de apertura

Nº de actuaciones realizadas 2018		2.654		
Nº de actuaciones previstas 2018		2.700		
Nº medio de actuaciones realizadas	=	2.948,3	=	0,98
Nº medio de actuaciones previstas		2.933		

Actividad: Actividades de mercados

Nº de actuaciones realizadas 2018		-		
Nº de actuaciones previstas 2018		-		
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	=	-
Nº medio de actuaciones previstas		-		

Actividad: Inspección de higiene alimentaria

Nº de actuaciones realizadas 2018		3.512		
Nº de actuaciones previstas 2018		3.700		
Nº medio de actuaciones realizadas	=	4.247	=	1,01
Nº medio de actuaciones previstas		4.500		

Actividad: Bodas civiles

Nº de actuaciones realizadas 2018		289	
Nº de actuaciones previstas 2018		295	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	290,67	= 1,02
Nº medio de actuaciones previstas		302,67	

Actividad: Actividades deportivas

Nº de actuaciones realizadas 2018		30.992	
Nº de actuaciones previstas 2018		31.950	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	16.942	= 1,22
Nº medio de actuaciones previstas		21.351	

Actividad: Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)

Nº de actuaciones realizadas 2018		30.992	
Nº de actuaciones previstas 2018		31.950	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	1.357	= 1,03
Nº medio de actuaciones previstas		1.441	

Actividad: Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)

Nº de actuaciones realizadas 2018		4.560	
Nº de actuaciones previstas 2018		5.704	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	562	= 1,16
Nº medio de actuaciones previstas		812	

Actividad: Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)

Nº de actuaciones realizadas 2018		21.596	
Nº de actuaciones previstas 2018		77.279	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	11.827	= 1,19
Nº medio de actuaciones previstas		50.453	

Actividad: Actividad de control higiénico sanitario de animales

Nº de actuaciones realizadas 2018		-	
Nº de actuaciones previstas 2018		-	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	= -
Nº medio de actuaciones previstas		-	

Actividad: Jardín Botánico

Nº de actuaciones realizadas 2018		-	
Nº de actuaciones previstas 2018		-	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	= -
Nº medio de actuaciones previstas		-	

Actividad: Conjunto Alcazaba-Gibralfaro

Nº de actuaciones realizadas 2018		-	
Nº de actuaciones previstas 2018		-	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	= -
Nº medio de actuaciones previstas		-	

Actividad: Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)

Nº de actuaciones realizadas 2018		-	
Nº de actuaciones previstas 2018		-	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	= -
Nº medio de actuaciones previstas		-	

Actividad: Recogida de residuos (actividades económicas)

Nº de actuaciones realizadas 2018		-	
Nº de actuaciones previstas 2018		-	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	= -
Nº medio de actuaciones previstas		-	

Actividad: Tratamiento y eliminación de residuos

Nº de actuaciones realizadas 2018		-	
Nº de actuaciones previstas 2018		-	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	= -
Nº medio de actuaciones previstas		-	

Actividad: Unidad Operativa (serv. ext. incendios)

Nº de actuaciones realizadas 2018		-	
Nº de actuaciones previstas 2018		-	
Nº medio de actuaciones realizadas	=	-	= -
Nº medio de actuaciones previstas		-	

Observación: no ha sido posible calcular este indicador para todas las actividades que implican la obtención de una tasa o precio público debido a que, en ocasiones, no existen previsiones respecto al nº de actuaciones a realizar. En el caso de Cesión de espacios deportivos, se han empleado los valores medios del ejercicio anterior, aunque la información disponible para definir el nº de actuaciones en este ejercicio ha sido distinta a ejercicios anteriores, entendemos que entre esta variable y la que se calculaba con anterioridad existe proporcionalidad por lo que no cambia el significado del indicador.

2. INDICADORES DE EFICIENCIA

a)

Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Coste de la actividad	Nº de usuarios	Coste de la actividad / Nº de usuarios
Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	905.998,38	1.378	657,47 €
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	66.581,91	257	259,07 €
Formación externa (ESPAM)	171.373,34	213	804,57 €
Caja Blanca-Auditorio	238.934,38	95	2.515,10 €
Servicio de licencia de apertura (*)	708.034,85	11.000	64,37 €
Actividades de mercados	1.386.846,74	801	1.731,39 €
Inspección de higiene alimentaria	673.318,61	1.195	563,45 €
Bodas civiles	27.197,21	295	92,19 €
Actividades deportivas	1.260.934,48	30.992	40,69 €
Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	140.322,55	42.712	3,29 €
Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	68.735,34	54.720	1,26 €
Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	523.427,94	288.650	1,81 €
Actividad de control higiénico sanitario de animales	773.139,88	410	1.885,71 €
Jardín Botánico	1.724.779,74	52.333	32,96 €
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.010.284,86	1.194.740	0,85 €
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	28.548.035,98	4.700	6.074,05 €
Recogida de residuos (actividades económicas)	9.197.996,86	-	-
Actividades de eliminación y tratamiento de residuos	18.834.257,78	-	-
Unidad Operativa (intervenciones serv. ext. incendios)	2.381.708,58	698	3.412,19 €

b)

Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Coste real de la actividad	Coste previsto de la actividad	Coste real de la actividad / Coste previsto de la actividad
Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	905.998,38	798.410,55	1,13
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	66.581,91	46.422,92	1,43
Formación externa (ESPAM)	171.373,34	168.715,35	1,02
Caja Blanca-Auditorio	238.934,38	168.253,87	1,42
Servicio de licencia de apertura (*)	708.034,85	789.757,78	0,90
Actividades de mercados	1.386.846,74	1.722.407,98	0,81
Inspección de higiene alimentaria	673.318,61	837.726,62	0,80
Bodas civiles	27.197,21	27.671,07	0,98
Actividades deportivas	1.260.934,48	1.380.181,22	0,91
Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	140.322,55	120.762,08	1,16
Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	68.735,34	35.409,80	1,94
Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	523.427,94	405.007,49	1,29
Actividad de control higiénico sanitario de animales	773.139,88	1.261.336,00	0,61
Jardín Botánico	1.724.779,74	1.255.866,92	1,37
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.010.284,86	928.720,28	1,09
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	28.548.035,98	24.746.643,52	1,15
Recogida de residuos (actividades económicas)	9.197.996,86	-	-
Tratamiento y eliminación de residuos	18.834.257,78	21.284.349,73	0,88
Unidad Operativa (intervenciones serv. ext. incendios)	2.381.708,58	2.009.568,96	1,19

Observación: dado que la entidad no dispone de un sistema de contabilidad analítica que permita la determinación de costes "a priori" se ha considerado como coste previsto de la actividad el coste medio de la misma en los ejercicios anteriores. Cuando esto no ha sido posible, por no estar definida la actividad en periodos anteriores, se ha utilizado como coste previsto el del ejercicio precedente. En el caso de la actividad de Recogida de residuos (actividades económicas) la falta de información se debe a que en los ejercicios anteriores se calculaba el coste de la Recogida de residuos que englobaba la parte de recogida domiciliar y de actividades económicas en las que se ha desglosado en este ejercicio al objeto de calcular el margen de esta última.

c)

Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Coste de la actividad	Nº de unidades equivalentes producidas	Coste de la actividad / Nº de unidades equivalentes producidas	Observaciones respecto a la unidad de medida utilizada para el cálculo del nº de unidades equivalentes producidas
Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	905.998,38	1.321	685,84 €	Informes revisión
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	66.581,91	216	308,25 €	Presentados al examen
Formación externa (ESPAM)	171.373,34	-	-	-
Caja Blanca-Auditorio	238.934,38	-	-	-
Servicio de licencia de apertura (*)	708.034,85	-	-	-
Actividades de mercados	1.386.846,74	-	-	-
Inspección de higiene alimentaria	673.318,61	-	-	-
Bodas civiles	27.197,21	-	-	-
Actividades deportivas	1.260.934,48	31.950	39,47 €	Nº de plazas ofertadas
Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	140.322,55	3.741	37,51 €	Nº de horas ocupadas
Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	68.735,34	4.560	15,07 €	Nº de horas ocupadas
Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	523.427,94	21.596	24,24 €	Nº de horas ocupadas
Actividad de control higiénico sanitario de animales	773.139,88	1.331	580,87 €	Servicios
Jardín Botánico	1.724.779,74	-	-	-
Conjunto Alcazaba-Gibralfaro	1.010.284,86	-	-	-
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	28.548.035,98	1.747.524	16,34 €	Horas
Recogida de residuos (actividades económicas)	9.197.996,86	74.826	-	Toneladas
Tratamiento y eliminación de residuos	18.834.257,78	220.741,87	85,32 €	Toneladas
Unidad Operativa (intervenciones serv. ext. incendios)	2.381.708,58	-	-	-

Observación: no ha sido posible calcular este indicador para todas las actividades que implican la obtención de una tasa o precio público debido a que, en ocasiones, no ha sido posible cuantificar el número de unidades equivalentes producidas.

(*) En el caso del Servicio de licencia de aperturas, el coste de la actividad no integra la totalidad de costes correspondientes a esta prestación al no llevar incorporados los costes transversales, por lo que el coste unitario calculado es inferior al real.

3. INDICADOR DE ECONOMÍA

Precio adquisición factor producción

Precio medio factor producción mercado

Observación: no ha sido posible calcular este indicador debido a que, dada la falta de homogeneidad existente, habría que tener en cuenta las adquisiciones individuales, no superando ninguna de ellas el 3% respecto al total de costes de la organización.

4. INDICADOR DE MEDIOS DE PRODUCCIÓN

Actividades que implican la obtención de tasa o precio público	Coste de personal	Nº de personas equivalentes	Coste de personal / Nº de personas equivalentes
Gestión de licencias de taxi y coches de caballo	319.019,04	6,10	52.298,20 €
Examen para la obtención del permiso municipal de conductor de taxi	50.072,95	1,32	37.934,05 €
Formación externa (ESPAM)	59.606,55	0,88	67.734,72 €
Caja Blanca-Auditorio	62.844,84	2,10	29.926,11 €
Servicio de licencia de apertura	609.774,03	13,00	46.905,69 €
Actividades de mercados	380.398,06	8,45	45.017,52 €
Inspección de higiene alimentaria	566.797,23	9,50	59.662,87 €
Bodas civiles	24.163,74	0,50	48.327,48 €
Actividades deportivas	765.760,72	14,75	51.915,98 €
Cesión de espacios deportivos (alquileres-TP)	45.643,78	1,42	32.143,51 €
Cesión de espacios deportivos (alquileres-JP)	16.230,52	0,42	38.644,10 €
Cesión de espacios deportivos (alquileres-CJ)	268.979,94	8,50	31.644,70 €
Actividad de control higiénico sanitario de animales	257.484,68	6,50	39.613,03 €
Jardín Botánico	749.150,79	17,00	44.067,69 €
Conjunto Alcazaba-Gibraltar	328.273,54	7,90	41.553,61 €
Servicio de ayuda a domicilio (dependencia)	116.689,96	2,67	43.704,10 €
Recogida de residuos (actividades económicas)	71.839,43	1,54	46.648,98 €
Tratamiento y eliminación de residuos	187.652,99	4,00	46.913,25 €
Unidad Operativa (Intervenciones serv. ext. incendios)	1.825.163,55	28,75	63.483,95 €

Observación: para el cálculo de este indicador se ha tenido en cuenta exclusivamente el coste del personal directo, excluyendo los costes de personal que puedan proceder del reparto de las actividades DAG.



28.- Hechos posteriores al cierre

28. Hechos posteriores al cierre

Corresponde a este epígrafe dos circunstancias cuyas descripciones se reflejan a continuación:

- La Junta de Gobierno Local aprueba en sesión de 07/06/2019 la actualización del Inventario de Bienes y Derechos, tanto a fecha 31/12/2018 como a fecha anterior a la toma de posesión de la nueva Corporación antes del 15/06/2019.
- Con fecha noviembre de 2018 se ingresa en este Ayuntamiento 6.424.769,53 € procedentes de exceso de ejecución de actuaciones financiadas con Fondos FEDER. En sesión de la Junta de Gobierno Local de 26/04/2019 se da cuenta de dicho ingreso y se acompaña informe sobre la aplicación que debe darse a dichos fondos. El Pleno de la Corporación deberá dar destino a dicho importe mediante la correspondiente modificación de crédito con cargo al Remanente de Tesorería.